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Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.
Joachimstraße 7 - 53113 Bonn
Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
http://www.reinhardfischerauktionen.de
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net 

143. Versteigerung
22. Mai 2015 ab 13  Uhr  
23. Mai 2015 ab 13  Uhr  
Alle Auktionen finden im Heinz-Dörks-Haus 
Joachimstr. 10-12, 53113 Bonn 
direkt gegenüber von unseren Büroräumen statt

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Besichtigung 
13.05.2015 von 9-17 Uhr und 15.05.2015 von 9-17 Uhr 
18.05. bis 20.05.2015 von 9-17 Uhr 
21.05.2015 von 9-18 Uhr
22.05.2015 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
23.05.2015 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Auktionsverlauf 
22.05.2015  
Münzenauktion (Lose 1 - 2532) ab 13 Uhr 

23.05.2015 
Benefizauktion zu Gunsten der philatelistischen Bibliothek Hamburg e.V. ab 13  Uhr 
(Lose 2900 - 2981) 

Briefmarkenauktion Einzellose (Lose 3000 - 9995) ab 13.30  Uhr 

Briefmarkenauktion Sammellose (Lose 9996 - 11756) ab 16.30  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case 
of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to 
such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

For information only, the German text is to be taken as authoritative
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 26.06.2015 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!

Einlieferungen

Für die Anfang September 2015 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 10.07.2015.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsenta-
tion Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. Für 
hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen Sonder-
katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten 
etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir selbstver-
ständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert 
an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - 
auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich 
in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

- die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
  (z.B. Schweiz, USA) geliefert wird.
- bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
  die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case 
of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to 
such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

For information only, the German text is to be taken as authoritative

3
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ss 150,—

7P Chios, Drachme (3,92g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, da-
vor Monogramm mit Weinrebe. Price 2319, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

8P Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links,
davor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

9P Teos, Drachme (3,89g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, da-
vor Monogramm. Price 2290, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

10P Tetradrachme (14,07g), postum, 336-328 v. Chr., Philippos II. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Reiter nach rechts, zwischen den Läufen
Weinrebe, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 150,—

11P Salamis, Tetradrachme (17,12g), 332-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, davor Bogen. Price 3139e, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

12P Byblos, Tetradrachme (17,07g), 330-320 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, davor Monogramm. Price 3424, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

13P Side, Tetradrachme (16,09g), 325-320 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, davor Monogramm. Price 2955, f.vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

14P Amphipolis, Tetradrachme (16,94g), postum, 323-320 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links, davor Helm. Price 113, Stempelbruch auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

15P Milet, AE (1,52g), postum, 323-319 v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Schrift, darüber Keule, darunter Bogen und
Köcher. etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

16P Myriandros, Tetradrachme (17,15g), postum, 323-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links, dahinter Umschrift im Halbkreis. Price 3235, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

17P Salamis, Tetradrachme (17,15g), postum, 323-315 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links, davor Monogramm. Price 3154, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

18P Tarsos, AE (4,79g), postum, 323-317 v. Chr. Alexander III., Av: Herakleskopf nach rechts, davor Kerykeion. Rev: Schrift, darüber Keule und
Kerykeion, darunter Bogen und Köcher. Price 3061, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

19P Tarsos, AE (5,97g), postum, 323-317 v. Chr. Alexander III., Av: Herakleskopf nach rechts, davor Kerykeion. Rev: Schrift, darüber Keule und
Kerykeion, darunter Bogen und Köcher. Price 3061, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

20P Tarsos, AE (6,07g), postum, 323-317 v. Chr. Alexander III., Av: Herakleskopf nach rechts, davor Kerykeion. Rev: Schrift, darüber Keule und
Kerykeion, darunter Bogen und Köcher. Price 3061, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

21P Tarsos, AE (6,22g), postum, 323-317 v. Chr. Alexander III., Av: Herakleskopf nach rechts, davor Kerykeion. Rev: Schrift, darüber Keule und
Kerykeion, darunter Bogen und Köcher. Price 3061, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

22P Tarsos, AE (6,55g), postum, 323-317 v. Chr. Alexander III., Av: Herakleskopf nach rechts, davor Kerykeion. Rev: Schrift, darüber Keule und
Kerykeion, darunter Bogen und Köcher. Price 3061, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

23P Tarsos, AE (6,84g), postum, 323-317 v. Chr. Alexander III., Av: Herakleskopf nach rechts, davor Kerykeion. Rev: Schrift, darüber Keule und
Kerykeion, darunter Bogen und Köcher. Price 3061, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

24P Kolophon, Drachme (4,09g), postum, 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links, davor Monogramm, unter dem Thron ein Löwenkopf. Price 1776, gut zentrieter Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

25P Babylon, Tetradrachme (16,80g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3704a, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

26P Babylon, Tetradrachme (16,57g), postum, 311-305 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links, davor Monogramm. Price 3752, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—
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27P Babylon, Tetradrachme (17,12g), postum, 311-305 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3746, hohes Relief, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

28P Temnos, Tetradrachme (15,85g), postum, 188-170 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links, davor Monogramm. Price 1686, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

29 Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,74g), 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 3635, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

30P Makedonien, Myriandros, Tetradrachme (17,23g), ca. 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 3230, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

31P Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

32P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 132, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

33 Makedonien, Lampsacus, Drachme (3,85g), 323-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron „AI“. Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

34P Makedonien, Sardeis, Drachme (4,17g), 323-319 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price P68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

35P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,71g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 132, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

36P Makedonien, Amphipolis?, Tetradrachme (16,85g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

37P Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 3847, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

38 Makedonien, Kolophon, Drachme (3,85g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron „A“. Price 1769, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

39 Makedonien, Kolophon, Drachme (4,42g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 1794, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

40P Makedonien, Sardes, Tetradrachme (16,84g), 319-315 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 2645, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

41P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

42P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

43 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

44P Makedonien, Korinth, Tetradrachme (16,92g), 310-290 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

45P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

46P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

47P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

48P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,27g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1387, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

49P Makedonien, Magnesia ad Maeandrum, Drachme (4,27g), 305-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts.
Rev: Thronender Zeus nach links. Price 1992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

50P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,15g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

51P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

52P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

53P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Lö-
wenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links „AS/H“. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz. . . . . .

vz 300,—

54P Makedonien, Pella, Tetradrachme (16,73g), postum, ca. 180 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 639, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Thrakien
55P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . . ss 220,—
56P Ainos, Diobol (1,09g), ca. 400-350 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

57 59 61
57P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

58P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

59P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Thessalien
60P Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast

schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—
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27P Babylon, Tetradrachme (17,12g), postum, 311-305 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3746, hohes Relief, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

28P Temnos, Tetradrachme (15,85g), postum, 188-170 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links, davor Monogramm. Price 1686, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

29 Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,74g), 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 3635, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

30P Makedonien, Myriandros, Tetradrachme (17,23g), ca. 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 3230, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

31P Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender
Zeus nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

32P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 132, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

33 Makedonien, Lampsacus, Drachme (3,85g), 323-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron „AI“. Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

34P Makedonien, Sardeis, Drachme (4,17g), 323-319 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price P68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

35P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,71g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 132, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

36P Makedonien, Amphipolis?, Tetradrachme (16,85g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

37P Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 3847, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

38 Makedonien, Kolophon, Drachme (3,85g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron „A“. Price 1769, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

39 Makedonien, Kolophon, Drachme (4,42g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 1794, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

40P Makedonien, Sardes, Tetradrachme (16,84g), 319-315 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 2645, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

41P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

42P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

43 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

44P Makedonien, Korinth, Tetradrachme (16,92g), 310-290 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

45P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

46P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

47P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

48P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,27g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1387, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

49P Makedonien, Magnesia ad Maeandrum, Drachme (4,27g), 305-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts.
Rev: Thronender Zeus nach links. Price 1992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

50P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,15g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

51P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

52P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach
links sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

53P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Lö-
wenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links „AS/H“. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz. . . . . .

vz 300,—

54P Makedonien, Pella, Tetradrachme (16,73g), postum, ca. 180 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 639, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Thrakien
55P Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss. . . . . . . . . ss 220,—
56P Ainos, Diobol (1,09g), ca. 400-350 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

57 59 61
57P Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

58P Ephesos, Drachme (4,23g), 323-281 v. Chr., Lysimachos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende Athena mit Schild, Speer und Nike auf
der Rechten nach links, im Feld rechts Biene. Leichte Prägeschwäche auf Avers, etwas Belag auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

59P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Thessalien
60P Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast

schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—
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Attika
61P Athen, Tetradrachme (15,18g), ca. 5. Jhd. v. Chr. (subärate Prägung). Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev:

Eule nach rechts, dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. kl. Kratzer, etwas Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

62 63 64
62P Athen, Tetradrachme (16,83g), ca. 431 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig

und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 10 Nr. 7ff., etwas Belag, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

63P Athen, Tetradrachme (17,21g), ca. 429 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 11, schöne Tönung, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

64P Athen, Tetradrachme (17,08g), ca. 421 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12, Schrötlingsriss, „E“ Prägeschwach, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

65P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

66P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athenakopf!, f. vz.

vz 1400,—

67P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

68P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

69 71
69P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter

Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1300,—

70P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

71P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, leichte Prägeschwäche auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—
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Attika
61P Athen, Tetradrachme (15,18g), ca. 5. Jhd. v. Chr. (subärate Prägung). Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev:

Eule nach rechts, dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. kl. Kratzer, etwas Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

62 63 64
62P Athen, Tetradrachme (16,83g), ca. 431 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig

und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 10 Nr. 7ff., etwas Belag, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

63P Athen, Tetradrachme (17,21g), ca. 429 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 11, schöne Tönung, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

64P Athen, Tetradrachme (17,08g), ca. 421 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12, Schrötlingsriss, „E“ Prägeschwach, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

65P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

66P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athenakopf!, f. vz.

vz 1400,—

67P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

68P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

69 71
69P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter

Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1300,—

70P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

71P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, leichte Prägeschwäche auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—
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72P Athen, Tetradrachme (17,17g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, kl. Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

73P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, Schrötlingsrisse, etwas Belag, vz+.. . . . . . . .

1700,—

74P Athen, Tetradrachme (17,19g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

75P Athen, Tetradrachme (16,80g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Öl-
zweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, Schürfspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

76P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

77P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

78P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Öl-
zweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

79P Tetradrachme (16,05g), ca. 120-119 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule auf Amphore nach rechts, recht
Doppelfüllhorn. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

Aigina

80 83
80P Stater (12,11g), ca. 480-431 v. Chr. Av: Schildkröte. Rev: Fünffach geteiltes Incusum. BMC 146 ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—

Korinth
81 Korinth, Stater (8,45g), 3.-4. Jhd. v. Chr. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizei-

chen tassalischer Helm. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Elis
82 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . s-ss 20,—
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Attika
61P Athen, Tetradrachme (15,18g), ca. 5. Jhd. v. Chr. (subärate Prägung). Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev:

Eule nach rechts, dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. kl. Kratzer, etwas Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

62 63 64
62P Athen, Tetradrachme (16,83g), ca. 431 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig

und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 10 Nr. 7ff., etwas Belag, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

63P Athen, Tetradrachme (17,21g), ca. 429 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 11, schöne Tönung, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

64P Athen, Tetradrachme (17,08g), ca. 421 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12, Schrötlingsriss, „E“ Prägeschwach, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

65P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

66P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athenakopf!, f. vz.

vz 1400,—

67P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

68P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

69 71
69P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter

Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1300,—

70P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

71P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, leichte Prägeschwäche auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—
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Attika
61P Athen, Tetradrachme (15,18g), ca. 5. Jhd. v. Chr. (subärate Prägung). Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev:

Eule nach rechts, dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. kl. Kratzer, etwas Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 600,—

62 63 64
62P Athen, Tetradrachme (16,83g), ca. 431 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig

und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 10 Nr. 7ff., etwas Belag, etwas korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

63P Athen, Tetradrachme (17,21g), ca. 429 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 11, schöne Tönung, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

64P Athen, Tetradrachme (17,08g), ca. 421 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12, Schrötlingsriss, „E“ Prägeschwach, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

65P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsicherl, davor „AOE“. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

66P Athen, Tetradrachme (16,99g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, wunderschöner ausgeprägter Athenakopf!, f. vz.

vz 1400,—

67P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

68P Athen, Tetradrachme (17,12g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

69 71
69P Athen, Tetradrachme (17,13g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter

Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsrisse, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1300,—

70P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

71P Athen, Tetradrachme (17,14g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Schrötlingsriss, leichte Prägeschwäche auf Revers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—
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72P Athen, Tetradrachme (17,17g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, Kratzer auf Revers, kl. Schrötlingsrisse, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

73P Athen, Tetradrachme (17,18g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, kl. Kratzer auf Avers, Schrötlingsrisse, etwas Belag, vz+.. . . . . . . .

1700,—

74P Athen, Tetradrachme (17,19g), ca. 415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig
und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 13, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

75P Athen, Tetradrachme (16,80g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Öl-
zweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, Schürfspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

76P Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

77P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

78P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Öl-
zweig und Mondsichel, davor „AOE“. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

79P Tetradrachme (16,05g), ca. 120-119 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule auf Amphore nach rechts, recht
Doppelfüllhorn. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

Aigina

80 83
80P Stater (12,11g), ca. 480-431 v. Chr. Av: Schildkröte. Rev: Fünffach geteiltes Incusum. BMC 146 ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—

Korinth
81 Korinth, Stater (8,45g), 3.-4. Jhd. v. Chr. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizei-

chen tassalischer Helm. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

Elis
82 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . s-ss 20,—
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Pontus
83P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit gesenktem

Haupt nach links, davor Mondsicher mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss. Selten!. . . . .
ss 7000,—

Bithynien
84P Tetradrachme (16,74g), 149-127 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor

Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 350,—

85P Tetradrachme (16,89g), 141 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor Adler
auf Blitz und ZNP (Jahr 157). SNG von Aulock 6891, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

86 88
86P Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links,

davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

87P Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach
links , darunter HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen,
darunter ein K. Die Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. SNG COP zu 418,
sehr selten, kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

88P Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit
Zepter nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
89P Kyzikos, Hemiobol (0,34g), ca. 525-475 v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach rechts, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 7335, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

90P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.
SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Troas

91 95
91P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . . ss 600,—
92P Lamponeia, Hemidrachme (1,92g) ca. 420-400 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach rechts. Rev: Bullenkopf von vorn. BMC 12, Einriss, ss. . ss 250,—

Aiolis
93P Myrina, Tetradrachme (16,06g), ca. 2. Jhd. v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Stehender Apollo Grynios mit Lorbeerzweig und Pete-

ra nach rechts. Vgl. BMC 13 (2. Serie), Schrötlingsriss, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

Lesbos
94P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock 1685ff.,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

95P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

96 97
96P Myletene, Elektron Hekte (2,49g), ca. 450-330 v. Chr.. Av: Geflügelte Löwenprotome nach links. Rev: Sitzende Sphynx nach rechts. SNG

von Aulock 1704, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

97P Mylitene, Elektron-Hekte (2,52g), ca. 377-326 v. Chr. Av: Kopf der Persephone nach rechts. Rev: Nach links stoßender Stier im Linien-
quadrat. Kratzer auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

98 104
98P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

Ionien
99P Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
100P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—
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Pontus
83P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit gesenktem

Haupt nach links, davor Mondsicher mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss. Selten!. . . . .
ss 7000,—

Bithynien
84P Tetradrachme (16,74g), 149-127 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor

Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 350,—

85P Tetradrachme (16,89g), 141 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor Adler
auf Blitz und ZNP (Jahr 157). SNG von Aulock 6891, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

86 88
86P Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links,

davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

87P Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach
links , darunter HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen,
darunter ein K. Die Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. SNG COP zu 418,
sehr selten, kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

88P Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit
Zepter nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
89P Kyzikos, Hemiobol (0,34g), ca. 525-475 v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach rechts, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 7335, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

90P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.
SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Troas

91 95
91P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . . ss 600,—
92P Lamponeia, Hemidrachme (1,92g) ca. 420-400 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach rechts. Rev: Bullenkopf von vorn. BMC 12, Einriss, ss. . ss 250,—

Aiolis
93P Myrina, Tetradrachme (16,06g), ca. 2. Jhd. v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Stehender Apollo Grynios mit Lorbeerzweig und Pete-

ra nach rechts. Vgl. BMC 13 (2. Serie), Schrötlingsriss, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

Lesbos
94P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock 1685ff.,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

95P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

96 97
96P Myletene, Elektron Hekte (2,49g), ca. 450-330 v. Chr.. Av: Geflügelte Löwenprotome nach links. Rev: Sitzende Sphynx nach rechts. SNG

von Aulock 1704, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

97P Mylitene, Elektron-Hekte (2,52g), ca. 377-326 v. Chr. Av: Kopf der Persephone nach rechts. Rev: Nach links stoßender Stier im Linien-
quadrat. Kratzer auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

98 104
98P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

Ionien
99P Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
100P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—
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Karien
101P Rhodos, Didrachme (6,57g), ca. 394-304 v. Chr. Av: Helioskopf von vorn. Rev: Rose mit Trieb, links Weinrebe, darunter „EY“. SNG von Au-

lock 2789, etwas porös, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

102P Rhodos, Didrachme (6,59g), ca. 394-304 v. Chr. Av: Helioskopf von vorn. Rev: Rose mit Trieb, links Weinrebe, darunter „EY“. SNG von Au-
lock 2789, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

103P Rhodos, Didrachme (6,79g), ca. 304-275 v. Chr. Av: Helioskopf von vorn. Rev: Rose mit Trieb, rechts Stern und D, ss. . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Lydien
104P Sardeis, 1/2 Stater (5,22g), 561-546 v. Chr., Kroisos. Av: Löwenprotome und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei

Incusa. SNG von Aulock 2877ff., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

105P Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Phrygien
106P Apameia, AE (7,25g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-

mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

107P Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

108P Apameia, AE (7,94g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Pamphylien
109P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links „E

S“. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 200,—

110 114 117
110P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, ss. ss 150,—
111P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. . ss 150,—
112P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, ss. ss 150,—
113P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

114P Aspendos, Stater (10,77g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, links Triskele, rechts Schrift. Prüfhieb, ss. . ss 180,—

Pisidien
115P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

116 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von
Aulock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

117P Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

118 122
118P Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-

le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

119 Selge, Obol (0,85g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

120 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

121 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

122P Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

123P Termessos, AE (5,34g), ca. 71-36 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Steigendes Pferd nach links, darunter „TEP“, darüber Jah-
resangabe (Jahr 1). SNG von Aulock 5330, Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

Lykaonia

124 126
124P Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . . vz 350,—
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Pontus
83P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit gesenktem

Haupt nach links, davor Mondsicher mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss. Selten!. . . . .
ss 7000,—

Bithynien
84P Tetradrachme (16,74g), 149-127 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor

Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 350,—

85P Tetradrachme (16,89g), 141 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor Adler
auf Blitz und ZNP (Jahr 157). SNG von Aulock 6891, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

86 88
86P Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links,

davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

87P Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach
links , darunter HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen,
darunter ein K. Die Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. SNG COP zu 418,
sehr selten, kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

88P Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit
Zepter nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
89P Kyzikos, Hemiobol (0,34g), ca. 525-475 v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach rechts, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 7335, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

90P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.
SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Troas

91 95
91P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . . ss 600,—
92P Lamponeia, Hemidrachme (1,92g) ca. 420-400 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach rechts. Rev: Bullenkopf von vorn. BMC 12, Einriss, ss. . ss 250,—

Aiolis
93P Myrina, Tetradrachme (16,06g), ca. 2. Jhd. v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Stehender Apollo Grynios mit Lorbeerzweig und Pete-

ra nach rechts. Vgl. BMC 13 (2. Serie), Schrötlingsriss, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

Lesbos
94P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock 1685ff.,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

95P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

96 97
96P Myletene, Elektron Hekte (2,49g), ca. 450-330 v. Chr.. Av: Geflügelte Löwenprotome nach links. Rev: Sitzende Sphynx nach rechts. SNG

von Aulock 1704, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

97P Mylitene, Elektron-Hekte (2,52g), ca. 377-326 v. Chr. Av: Kopf der Persephone nach rechts. Rev: Nach links stoßender Stier im Linien-
quadrat. Kratzer auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

98 104
98P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

Ionien
99P Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
100P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—
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Pontus
83P Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit gesenktem

Haupt nach links, davor Mondsicher mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss. Selten!. . . . .
ss 7000,—

Bithynien
84P Tetradrachme (16,74g), 149-127 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor

Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 350,—

85P Tetradrachme (16,89g), 141 v. Chr., Nikomedes II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor Adler
auf Blitz und ZNP (Jahr 157). SNG von Aulock 6891, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

86 88
86P Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links,

davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

87P Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach
links , darunter HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen,
darunter ein K. Die Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. SNG COP zu 418,
sehr selten, kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

88P Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit
Zepter nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
89P Kyzikos, Hemiobol (0,34g), ca. 525-475 v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach rechts, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 7335, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

90P Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.
SNG von Aulock 1213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Troas

91 95
91P Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss.. . . . . . . . . . ss 600,—
92P Lamponeia, Hemidrachme (1,92g) ca. 420-400 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach rechts. Rev: Bullenkopf von vorn. BMC 12, Einriss, ss. . ss 250,—

Aiolis
93P Myrina, Tetradrachme (16,06g), ca. 2. Jhd. v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Stehender Apollo Grynios mit Lorbeerzweig und Pete-

ra nach rechts. Vgl. BMC 13 (2. Serie), Schrötlingsriss, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

Lesbos
94P Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock 1685ff.,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

95P Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

96 97
96P Myletene, Elektron Hekte (2,49g), ca. 450-330 v. Chr.. Av: Geflügelte Löwenprotome nach links. Rev: Sitzende Sphynx nach rechts. SNG

von Aulock 1704, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 400,—

97P Mylitene, Elektron-Hekte (2,52g), ca. 377-326 v. Chr. Av: Kopf der Persephone nach rechts. Rev: Nach links stoßender Stier im Linien-
quadrat. Kratzer auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

98 104
98P Elektron-Hekte (2,56g), ca. 337-326 v. Chr. Av: Apollokopf nach rechts. Rev: Kopf der Artemis nach rechts, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

Ionien
99P Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
100P Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—

10

Pontus

Karien
101P Rhodos, Didrachme (6,57g), ca. 394-304 v. Chr. Av: Helioskopf von vorn. Rev: Rose mit Trieb, links Weinrebe, darunter „EY“. SNG von Au-

lock 2789, etwas porös, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

102P Rhodos, Didrachme (6,59g), ca. 394-304 v. Chr. Av: Helioskopf von vorn. Rev: Rose mit Trieb, links Weinrebe, darunter „EY“. SNG von Au-
lock 2789, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

103P Rhodos, Didrachme (6,79g), ca. 304-275 v. Chr. Av: Helioskopf von vorn. Rev: Rose mit Trieb, rechts Stern und D, ss. . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Lydien
104P Sardeis, 1/2 Stater (5,22g), 561-546 v. Chr., Kroisos. Av: Löwenprotome und Stierprotome einander gegenüber. Rev: Zwei

Incusa. SNG von Aulock 2877ff., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

105P Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Phrygien
106P Apameia, AE (7,25g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-

mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

107P Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

108P Apameia, AE (7,94g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskuren-
mützen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Pamphylien
109P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links „E

S“. SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 200,—

110 114 117
110P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, ss. ss 150,—
111P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. . ss 150,—
112P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, ss. ss 150,—
113P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag,

Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

114P Aspendos, Stater (10,77g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, links Triskele, rechts Schrift. Prüfhieb, ss. . ss 180,—

Pisidien
115P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts

Triskele, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

116 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von
Aulock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

117P Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

118 122
118P Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-

le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

119 Selge, Obol (0,85g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

120 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

121 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

122P Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunk-
le Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

123P Termessos, AE (5,34g), ca. 71-36 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Steigendes Pferd nach links, darunter „TEP“, darüber Jah-
resangabe (Jahr 1). SNG von Aulock 5330, Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

Lykaonia

124 126
124P Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . . vz 350,—
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125P Sparta, AE (5,61g), ca. 43-31 v. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Perlkranz. Rev: Alder nach rechts stehend, links und rechts Buchsta-
ben und Monogramme. Einriss, dunkelgrüne Patina, sehr selten in dieser Erhaltung! ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Kilikien
126P Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 4500,—

127P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz hal-
tend. Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

128 129
128P Tarsus, Obol (0,65g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: Monogramm. Rückseite vgl. SNG France 207, sehr selten!, ss. ss 200,—
129P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Boden nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG Fran-

ce 133/134, Prüfhieb auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

130P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber
Schrift, im Abschnitt darunter „D“? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

131P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

132P Kilikien, Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert,
s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

133 136
133P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

134 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Ad-
ler nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

135P Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links.
SNG France 229/230, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

136P Nagidos, Obol (0,69g), 420-380 v. Chr. Kopf der Aphrodite nach rechts. Rev: Dionysoskopf nach rechts, davor Schrift. SNG Levante 3, gut
ausgeprägtes Exemplar, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

137 138
137P Holmoi, Obol (0,48g), ca. 4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Zeuskopf? nach rechts. SNG France -, SNG

Levante -, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

138P Holmoi, Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Kopf des Apollon nach rechts, davor Schrift.
SNG France 121, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

139P Kilikien, Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . ss 120,—

140 145
140P Kilikien, Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat „SO“. SNG Levante -, SNG France -,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

141P Kilikien, Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

142P Kilikien, Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

143P Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante
233, SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

144 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

145P Obol (0,67g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Adler auf Löwe im Perlquadrat. SNG Levante 230, Avers dezentriert, schönes
vorzügliches Exemplar mit Prägeglanz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

146P Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender
Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

147P Kilikien, Tarsus, Stater (10,69g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt
Stier, darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

148P Kilikien, Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt
Stier, darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

149P Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz.. . . . vz 400,—
150P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG

von Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—
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125P Sparta, AE (5,61g), ca. 43-31 v. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Perlkranz. Rev: Alder nach rechts stehend, links und rechts Buchsta-
ben und Monogramme. Einriss, dunkelgrüne Patina, sehr selten in dieser Erhaltung! ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Kilikien
126P Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 4500,—

127P Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz hal-
tend. Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

128 129
128P Tarsus, Obol (0,65g), ca. 5. Jhd. v. Chr.. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: Monogramm. Rückseite vgl. SNG France 207, sehr selten!, ss. ss 200,—
129P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Boden nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG Fran-

ce 133/134, Prüfhieb auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

130P Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber
Schrift, im Abschnitt darunter „D“? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

131P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Ge-
genstempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

132P Kilikien, Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert,
s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

133 136
133P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

links. Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

134 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Ad-
ler nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

135P Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links.
SNG France 229/230, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

136P Nagidos, Obol (0,69g), 420-380 v. Chr. Kopf der Aphrodite nach rechts. Rev: Dionysoskopf nach rechts, davor Schrift. SNG Levante 3, gut
ausgeprägtes Exemplar, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

137 138
137P Holmoi, Obol (0,48g), ca. 4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Zeuskopf? nach rechts. SNG France -, SNG

Levante -, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

138P Holmoi, Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Kopf des Apollon nach rechts, davor Schrift.
SNG France 121, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

139P Kilikien, Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . ss 120,—

140 145
140P Kilikien, Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat „SO“. SNG Levante -, SNG France -,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

141P Kilikien, Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

142P Kilikien, Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

143P Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante
233, SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

144 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

145P Obol (0,67g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach rechts. Rev: Adler auf Löwe im Perlquadrat. SNG Levante 230, Avers dezentriert, schönes
vorzügliches Exemplar mit Prägeglanz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

146P Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender
Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

147P Kilikien, Tarsus, Stater (10,69g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt
Stier, darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

148P Kilikien, Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt
Stier, darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

149P Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz.. . . . vz 400,—
150P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG

von Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—
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151 152 153
151P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,

darüber Schrift. SNG France 319ff., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

152P Stater (10,71g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 313, etwas korrodiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

153P Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

154P Stater (10,83g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 314ff., Avers Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

155P Tarsos, Stater (10,57g), Mazaios, 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre und Weinrebe,
dahinter Schrift. Rev: Löwe schlägt Stier, darunter Stadtmauern, darum Schrift. Vgl. SNG France 357, voll ausgeprägtes
Exemplar mit schöner Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

156 157
156P Obol (0,40g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach rechts. Rev: Pegasosprotome nach rechts.

Winzer 3.2, Sunrise 102, SNG France 482, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

157P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

158P Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . ss 70,—
159P Stater (10,76g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe schlägt Stier,

darunter Stadtmauern, darüber Keule und „B“ . SNG France 365., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

160P Tarsus, Obol (0,71g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Schild, links „B“. SNG Levante 123,
Avers etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 170,—

161P Tarsus, Obol (0,73g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenabüste mit attischem Helm von vorn. Rev: Schild, darauf ein Blitz. SNG Levante
119, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

162P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts
Efeublatt, unter dem Thron „T“. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . .

ss 350,—

163P Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

164P Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

165P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

166P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

167P Korykos, AE (6,05g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Tychekopf mit Mauerkrone nach rechts, dahinter „AK“. Rev: Stehender Hermes nach links zwi-
schen Schrift. SNG France 1077, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

168P Olba, AE (8,19g), Ajax, 10-15. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Triskele, darüber und darunter Schrift. Vgl. SNG Levante 630,
vgl. SNG France 799, Belag, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

169P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

170P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

171P Kilikien, Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber
„MAP“ (abgegriffen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

172P Kilikien, Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene.
SNG Levante 40, Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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151 152 153
151P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,

darüber Schrift. SNG France 319ff., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

152P Stater (10,71g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 313, etwas korrodiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

153P Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

154P Stater (10,83g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 314ff., Avers Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

155P Tarsos, Stater (10,57g), Mazaios, 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre und Weinrebe,
dahinter Schrift. Rev: Löwe schlägt Stier, darunter Stadtmauern, darum Schrift. Vgl. SNG France 357, voll ausgeprägtes
Exemplar mit schöner Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

156 157
156P Obol (0,40g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach rechts. Rev: Pegasosprotome nach rechts.

Winzer 3.2, Sunrise 102, SNG France 482, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

157P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

158P Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . ss 70,—
159P Stater (10,76g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe schlägt Stier,

darunter Stadtmauern, darüber Keule und „B“ . SNG France 365., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

160P Tarsus, Obol (0,71g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Schild, links „B“. SNG Levante 123,
Avers etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 170,—

161P Tarsus, Obol (0,73g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenabüste mit attischem Helm von vorn. Rev: Schild, darauf ein Blitz. SNG Levante
119, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

162P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts
Efeublatt, unter dem Thron „T“. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . .

ss 350,—

163P Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

164P Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

165P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

166P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

167P Korykos, AE (6,05g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Tychekopf mit Mauerkrone nach rechts, dahinter „AK“. Rev: Stehender Hermes nach links zwi-
schen Schrift. SNG France 1077, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

168P Olba, AE (8,19g), Ajax, 10-15. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Triskele, darüber und darunter Schrift. Vgl. SNG Levante 630,
vgl. SNG France 799, Belag, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

169P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

170P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

171P Kilikien, Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber
„MAP“ (abgegriffen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

172P Kilikien, Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene.
SNG Levante 40, Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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173P Kilikien, Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Le-
vante 42, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

174P Kilikien, Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev:
Schwan nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 400,—

175P Kilikien, Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG
Levante 242, selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

176 Kilikien, Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

177 Kilikien, Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

178P Kilikien, Obol (0,60g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Sitzender Baaltars nach rechts. Rev: Weiblicher Kopf mit Diadem (Apollo?). SNG Levante 222, ss. ss 50,—
179P Kilikien, Tarsos?, Obol (0,87g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weintraube. Rev: Adler nach links. SNG Le-

vante 228, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

180P Kilikien, Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante
220, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

181P Kilikien, Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante
221, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

182 Kilikien, Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. ss 70,—
183P Kilikien, Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223, et-

was dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

184P Kilikien, Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor „MAP“.
SNG Levante , s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

185P Kilikien, Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach
links, links Delphin?, darüber „MAP“, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

186P Kilikien, Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt
darunter Ähre. SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

187P Kilikien, Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm
nach links. SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

188P Kilikien, Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. ss 70,—
189P Kilikien, Soloi, Stater (10,53g), ca. 460-385 v. Chr.. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, darum Umschrift (Beizeichen Ankh).

SNG France 136, Revers gut zentriert, schöne dunkle Patina, sehr selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

190P Kilikien, Obol (0,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223,
ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

191P Kilikien, Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -,
SNG France -, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

192P Kilikien, Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -,
SNG France -, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

193P Kilikien, Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG
Levante 242, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

194P Kilikien, Tarsus, Obol (0,64g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm nach links, davor Schrift. SNG Levante 90, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

195P Kilikien, Tarsus?, Obol (0,51g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG
Levante 220, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

196P Kilikien, Tarus, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifen-
thron. SNG Levante 255, etwas dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

197P Kilikien, Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

198 203 212
198P Kilikien, Tarsus, Stater (10,92g), Mazaios, 361-334 v. Chr.. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe

schlägt Stier, darüber und darunter Schrift. Vgl. SNG Levante 102, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 500,—

199P Kilikien, Tarsos, Obol (0,69g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Ovaler Schild, links der
Buchstabe „B“ (Balakros). SNG Levante 123, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Zypern
200P Salamis, Stater (10,81g), 480-460 v. Chr. Av: liegender Widder nach links. Rev: Ankh. Beschnitten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
201P Salamis, 1/3 Stater (3,13g), 411-374 v. Chr., Euagoras I. Av: Auf Felsen sitzender Herakles nach rechts. Rev: Ziege nach rechts. SNG Cop.

49, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Kappadokien
202P Drachme (3,94g), 116-101v. Chr., Ariarathes VII. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links

stehend. Simonetta 8, Avers dezentriert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

203P Drachme (3,42g), 42-36 v. Chr., Ariarathes X. Eusebes Philadelphos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links
stehend. Simonetta 3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

204P Kappadokien, Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. Simonetta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

205P Kappadokien, Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. Simonetta 20b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

206P Kappadokien, Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. Simonetta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

207P Kappadokien, Drachme (4,14g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. Simonetta 16b, Revers etwas porös, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

208P Kappadokien, Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. Simonetta 13b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—
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151 152 153
151P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,

darüber Schrift. SNG France 319ff., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

152P Stater (10,71g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 313, etwas korrodiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

153P Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

154P Stater (10,83g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 314ff., Avers Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

155P Tarsos, Stater (10,57g), Mazaios, 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre und Weinrebe,
dahinter Schrift. Rev: Löwe schlägt Stier, darunter Stadtmauern, darum Schrift. Vgl. SNG France 357, voll ausgeprägtes
Exemplar mit schöner Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

156 157
156P Obol (0,40g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach rechts. Rev: Pegasosprotome nach rechts.

Winzer 3.2, Sunrise 102, SNG France 482, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

157P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

158P Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . ss 70,—
159P Stater (10,76g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe schlägt Stier,

darunter Stadtmauern, darüber Keule und „B“ . SNG France 365., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

160P Tarsus, Obol (0,71g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Schild, links „B“. SNG Levante 123,
Avers etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 170,—

161P Tarsus, Obol (0,73g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenabüste mit attischem Helm von vorn. Rev: Schild, darauf ein Blitz. SNG Levante
119, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

162P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts
Efeublatt, unter dem Thron „T“. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . .

ss 350,—

163P Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

164P Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

165P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

166P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

167P Korykos, AE (6,05g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Tychekopf mit Mauerkrone nach rechts, dahinter „AK“. Rev: Stehender Hermes nach links zwi-
schen Schrift. SNG France 1077, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

168P Olba, AE (8,19g), Ajax, 10-15. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Triskele, darüber und darunter Schrift. Vgl. SNG Levante 630,
vgl. SNG France 799, Belag, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

169P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

170P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

171P Kilikien, Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber
„MAP“ (abgegriffen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

172P Kilikien, Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene.
SNG Levante 40, Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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151 152 153
151P Stater (10,69g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,

darüber Schrift. SNG France 319ff., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 700,—

152P Stater (10,71g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 313, etwas korrodiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 900,—

153P Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

154P Stater (10,83g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 314ff., Avers Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

155P Tarsos, Stater (10,57g), Mazaios, 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre und Weinrebe,
dahinter Schrift. Rev: Löwe schlägt Stier, darunter Stadtmauern, darum Schrift. Vgl. SNG France 357, voll ausgeprägtes
Exemplar mit schöner Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1500,—

156 157
156P Obol (0,40g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach rechts. Rev: Pegasosprotome nach rechts.

Winzer 3.2, Sunrise 102, SNG France 482, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

157P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von
vorn. Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

158P Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . ss 70,—
159P Stater (10,76g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links, davor Ähre. Rev: Löwe schlägt Stier,

darunter Stadtmauern, darüber Keule und „B“ . SNG France 365., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1000,—

160P Tarsus, Obol (0,71g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Schild, links „B“. SNG Levante 123,
Avers etwas dezentriert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 170,—

161P Tarsus, Obol (0,73g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenabüste mit attischem Helm von vorn. Rev: Schild, darauf ein Blitz. SNG Levante
119, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

162P Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts
Efeublatt, unter dem Thron „T“. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . .

ss 350,—

163P Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

164P Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

165P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

166P Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

167P Korykos, AE (6,05g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Tychekopf mit Mauerkrone nach rechts, dahinter „AK“. Rev: Stehender Hermes nach links zwi-
schen Schrift. SNG France 1077, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

168P Olba, AE (8,19g), Ajax, 10-15. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Triskele, darüber und darunter Schrift. Vgl. SNG Levante 630,
vgl. SNG France 799, Belag, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

169P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

170P Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links
blickend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

171P Kilikien, Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber
„MAP“ (abgegriffen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

172P Kilikien, Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene.
SNG Levante 40, Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—
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173P Kilikien, Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Le-
vante 42, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

174P Kilikien, Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev:
Schwan nach rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 400,—

175P Kilikien, Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG
Levante 242, selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

176 Kilikien, Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

177 Kilikien, Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

178P Kilikien, Obol (0,60g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Sitzender Baaltars nach rechts. Rev: Weiblicher Kopf mit Diadem (Apollo?). SNG Levante 222, ss. ss 50,—
179P Kilikien, Tarsos?, Obol (0,87g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weintraube. Rev: Adler nach links. SNG Le-

vante 228, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

180P Kilikien, Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante
220, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

181P Kilikien, Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante
221, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

182 Kilikien, Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. ss 70,—
183P Kilikien, Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223, et-

was dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

184P Kilikien, Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor „MAP“.
SNG Levante , s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 100,—

185P Kilikien, Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach
links, links Delphin?, darüber „MAP“, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

186P Kilikien, Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt
darunter Ähre. SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

187P Kilikien, Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm
nach links. SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

188P Kilikien, Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. ss 70,—
189P Kilikien, Soloi, Stater (10,53g), ca. 460-385 v. Chr.. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, darum Umschrift (Beizeichen Ankh).

SNG France 136, Revers gut zentriert, schöne dunkle Patina, sehr selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

190P Kilikien, Obol (0,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223,
ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

191P Kilikien, Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -,
SNG France -, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

192P Kilikien, Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -,
SNG France -, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

193P Kilikien, Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG
Levante 242, selten, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

194P Kilikien, Tarsus, Obol (0,64g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm nach links, davor Schrift. SNG Levante 90, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

195P Kilikien, Tarsus?, Obol (0,51g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG
Levante 220, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

196P Kilikien, Tarus, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifen-
thron. SNG Levante 255, etwas dezentriert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

197P Kilikien, Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit
Athenahelm nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

198 203 212
198P Kilikien, Tarsus, Stater (10,92g), Mazaios, 361-334 v. Chr.. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe

schlägt Stier, darüber und darunter Schrift. Vgl. SNG Levante 102, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 500,—

199P Kilikien, Tarsos, Obol (0,69g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Ovaler Schild, links der
Buchstabe „B“ (Balakros). SNG Levante 123, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Zypern
200P Salamis, Stater (10,81g), 480-460 v. Chr. Av: liegender Widder nach links. Rev: Ankh. Beschnitten, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
201P Salamis, 1/3 Stater (3,13g), 411-374 v. Chr., Euagoras I. Av: Auf Felsen sitzender Herakles nach rechts. Rev: Ziege nach rechts. SNG Cop.

49, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Kappadokien
202P Drachme (3,94g), 116-101v. Chr., Ariarathes VII. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links

stehend. Simonetta 8, Avers dezentriert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

203P Drachme (3,42g), 42-36 v. Chr., Ariarathes X. Eusebes Philadelphos. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links
stehend. Simonetta 3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

204P Kappadokien, Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. Simonetta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

205P Kappadokien, Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. Simonetta 20b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

206P Kappadokien, Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach
links stehend. Simonetta 17a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

207P Kappadokien, Drachme (4,14g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. Simonetta 16b, Revers etwas porös, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

208P Kappadokien, Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach
links stehend. Simonetta 13b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—
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209P Kappadokien, Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

210P Kappadokien, Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

211P Kappadokien, Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

212P Kappadokien, Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

213P Kappadokien, Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer
nach links stehend. Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

214 Kappadokien, Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer
nach links stehend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

215P Kappadokien, Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter
Schrift. Simonetta S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

216P Kappadokien, Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts ste-
hend. Simonetta 44c, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Syrien
217P Syrien, Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,54g),148/147 v. Chr., Alexander I. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach

links. SC 1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

218P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,39g),135/134 v. Chr., Antiochos VII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. SC
2096.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

219P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,55g), 130/129 v. Chr., Antiochos VII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. SC
2096.10, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

220 221 228
220P Syrien, Tarsus, Tetradrachme (16,27g), 129-126/125 v. Chr., Demetrius II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.SC

2157.1, tiefer Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 450,—

221P Syrien, Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit
Diadem nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC
2271.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

222P Syrien, Tetradrachme (13,95g), 121-113 v. Chr., Ptolemais, Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

223P Syrien, Tetradrachme (16,44g),121-113 v. Chr., Ptolemais, Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

224P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,44g),119/118 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2321.2, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

225P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,43g), 119/118 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2322.3b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

226P Syrien, Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern
und Zepter nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

227 Syrien, Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
228P Syrien, Taros, Drachme (3,55g), 114/113-95 v. Chr., Antiochos IX. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Sandan nach rechts, zu seinen

Füßen ein Greif. SC 2356, Etwas rau, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

229P Syrien, Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend,
links Monogramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Phönizien
230P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . ss 50,—

Seleukidien
231P Antiochia, AE (6,48g), Seleukos I., 312-280 v. Chr. Av: Geflügelter Kopf nach rechts. Rev: Nach rechts stoßender Stier, darüber Schrift.

SNG Spear 21ff., dunkelgrüne - fast schwarze Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

232P Drachme (3,77g), 223-187 v. Chr., Antiochos III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Elefant nach rechts, davor Monogramm, darüber und darun-
ter Schrift. SC 1065, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

233 Antiochia am Orontes, Ae (Serrat) (7,20g), ca. 143-142 v. Chr., Antiochos VI. Av: Kopf nach rechts. Rev: Elefant nach links, dahinter Mo-
nogramm, darüber und darunter Schrift. SC 2006, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

234P Drachme (3,67g), unbestimmte Münzstätte, 138-129 v. Chr., Antiochos VII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nach links schreitende Nike mit
Kranz zwischen Schrift und Monogramm. SC 2082.2, SNG Spear 1991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

235P Syrien, Tetradrachme (16,12g),127/ 126 v. Chr., Ptolemais, Demetrios II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. SC
2202, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

236P Antiochia am Orontes, Drachme (3,67g),110-109 v. Chr., Seleukiden, Antiochus IX. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links
stehend. SC 2367, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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209P Kappadokien, Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

210P Kappadokien, Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

211P Kappadokien, Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

212P Kappadokien, Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und
Schild nach links stehend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

213P Kappadokien, Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer
nach links stehend. Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

214 Kappadokien, Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer
nach links stehend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

215P Kappadokien, Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter
Schrift. Simonetta S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

216P Kappadokien, Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts ste-
hend. Simonetta 44c, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Syrien
217P Syrien, Antiochia am Orontes, Tetradrachme (15,54g),148/147 v. Chr., Alexander I. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach

links. SC 1784.3, etwas Belag, kl. Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

218P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,39g),135/134 v. Chr., Antiochos VII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. SC
2096.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

219P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,55g), 130/129 v. Chr., Antiochos VII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena nach links stehend. SC
2096.10, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

220 221 228
220P Syrien, Tarsus, Tetradrachme (16,27g), 129-126/125 v. Chr., Demetrius II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links.SC

2157.1, tiefer Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 450,—

221P Syrien, Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit
Diadem nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC
2271.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1500,—

222P Syrien, Tetradrachme (13,95g), 121-113 v. Chr., Ptolemais, Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

223P Syrien, Tetradrachme (16,44g),121-113 v. Chr., Ptolemais, Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

224P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,44g),119/118 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2321.2, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

225P Syrien, Damaskus, Tetradrachme (16,43g), 119/118 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2322.3b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

226P Syrien, Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern
und Zepter nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

227 Syrien, Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
228P Syrien, Taros, Drachme (3,55g), 114/113-95 v. Chr., Antiochos IX. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Sandan nach rechts, zu seinen

Füßen ein Greif. SC 2356, Etwas rau, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

229P Syrien, Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend,
links Monogramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Phönizien
230P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . ss 50,—

Seleukidien
231P Antiochia, AE (6,48g), Seleukos I., 312-280 v. Chr. Av: Geflügelter Kopf nach rechts. Rev: Nach rechts stoßender Stier, darüber Schrift.

SNG Spear 21ff., dunkelgrüne - fast schwarze Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

232P Drachme (3,77g), 223-187 v. Chr., Antiochos III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Elefant nach rechts, davor Monogramm, darüber und darun-
ter Schrift. SC 1065, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

233 Antiochia am Orontes, Ae (Serrat) (7,20g), ca. 143-142 v. Chr., Antiochos VI. Av: Kopf nach rechts. Rev: Elefant nach links, dahinter Mo-
nogramm, darüber und darunter Schrift. SC 2006, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

234P Drachme (3,67g), unbestimmte Münzstätte, 138-129 v. Chr., Antiochos VII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nach links schreitende Nike mit
Kranz zwischen Schrift und Monogramm. SC 2082.2, SNG Spear 1991, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

235P Syrien, Tetradrachme (16,12g),127/ 126 v. Chr., Ptolemais, Demetrios II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. SC
2202, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 250,—

236P Antiochia am Orontes, Drachme (3,67g),110-109 v. Chr., Seleukiden, Antiochus IX. Av: Kopf nach rechts. Rev: Nike mit Kranz nach links
stehend. SC 2367, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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Arabia

237 239
237P Sabäer, 1/2 Drachme (2,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts. Schö-

ne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280,—

238P Sabäer, 1/2 Drachme (2,36g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . s-ss 180,—
239P Sabäer, 1/4 Drachme (1,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. ss 80,—
240P Sabäer, 1/4 Drachme (1,19g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. ss 80,—

241 245
241P Sabäer, 1/8 Drachme (0,40g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. ss 120,—
242P Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss.. . . ss 220,—
243P Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . s-ss 150,—
244P Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . s-ss 150,—
245P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss.. . . ss 300,—
246P Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss.. . . ss 200,—

Armenien

247 251
247P Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach

rechts, darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Baktrien
248P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+.. . . . . . . . . . . 50,—
249P 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Ägypten
250P Tetradrachme (13,99g), 285-246 v. Chr. Ptolemaios II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Adler auf Blitzbündel nach links, darum Umschrift. SNG

Cop. 113, Kratzer und Punzen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

251P Oktodrachme (27,82g), unter Ptolemaios VI-VIII (180-116 v. Chr.) für Arsinoe II. (Frau des Ptolemaios II.) ca. 253-246 v. Chr. Av:
Verschleierter Kopf der Arsinoe nach rechts, dahinter „K“. Rev: Doppelfüllhorn, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 7000,—

252 259
252P Tetradrachme (14,12g), Gold, unter Ptolemaios VI-VIII (180-116 v. Chr.) für Arsinoe II. (Frau des Ptolemaios II.). Av: Verschlei-

erter Kopf der Arsinoe nach rechts, dahinter „K“. Rev: Doppelfüllhorn, ss+. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6000,—

253P Ägypten (Alexandria), Tetradrachme, 305-283 v. Chr., Ptolemaios I. Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links
davor A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

254 Ägypten, Bronze (32,68), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf
Blitz, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 189, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

255 Ägypten, Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf
Blitz, dazwischen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

256 Ägypten, Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf
Blitz, daneben Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

257 Ägypten, Bronze (8,51g),180-145 v. Chr., Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, da-
neben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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Arabia

237 239
237P Sabäer, 1/2 Drachme (2,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts. Schö-

ne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280,—

238P Sabäer, 1/2 Drachme (2,36g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . s-ss 180,—
239P Sabäer, 1/4 Drachme (1,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. ss 80,—
240P Sabäer, 1/4 Drachme (1,19g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. ss 80,—

241 245
241P Sabäer, 1/8 Drachme (0,40g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. ss 120,—
242P Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss.. . . ss 220,—
243P Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . s-ss 150,—
244P Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . s-ss 150,—
245P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss.. . . ss 300,—
246P Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss.. . . ss 200,—

Armenien

247 251
247P Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach

rechts, darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Baktrien
248P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+.. . . . . . . . . . . 50,—
249P 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Ägypten
250P Tetradrachme (13,99g), 285-246 v. Chr. Ptolemaios II. Av: Kopf nach rechts. Rev: Adler auf Blitzbündel nach links, darum Umschrift. SNG

Cop. 113, Kratzer und Punzen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

251P Oktodrachme (27,82g), unter Ptolemaios VI-VIII (180-116 v. Chr.) für Arsinoe II. (Frau des Ptolemaios II.) ca. 253-246 v. Chr. Av:
Verschleierter Kopf der Arsinoe nach rechts, dahinter „K“. Rev: Doppelfüllhorn, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 7000,—

252 259
252P Tetradrachme (14,12g), Gold, unter Ptolemaios VI-VIII (180-116 v. Chr.) für Arsinoe II. (Frau des Ptolemaios II.). Av: Verschlei-

erter Kopf der Arsinoe nach rechts, dahinter „K“. Rev: Doppelfüllhorn, ss+. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6000,—

253P Ägypten (Alexandria), Tetradrachme, 305-283 v. Chr., Ptolemaios I. Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links
davor A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

254 Ägypten, Bronze (32,68), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf
Blitz, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 189, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

255 Ägypten, Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf
Blitz, dazwischen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

256 Ägypten, Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf
Blitz, daneben Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

257 Ägypten, Bronze (8,51g),180-145 v. Chr., Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, da-
neben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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Zeugitana
258P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,48g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

259P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,49g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, min. Belag, zwei Randschläge, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

260P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Münzen Römische Republik
261 M. Fannius C.F., Denar (3,74g), 123 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Victoria in Quadriga, darunter „M. FAV.C.F.“.

Cr. 275/1, dezentriert, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 25,—

262 Cn. Domitius, Q. Curtius, M. Iunius Silanus, Denar (3,84g), 116/115 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts, davor „Q.CVRT“,
dahinter „X“. Rev: Jupiter in Quadriga nach rechts, darunter „M.SIA/ROMA“. Cr. 285/2, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

263 D. Silanus L. F., 91 v. Chr., Denar (3,84g), Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Viktoria in Biga, im Abschnitt darunter Schrift.
Cr. 337/3, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

264P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

265P C.Vibivs C.F C.N Pansa, Denar (3,83g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Jupiter mit Patera nach links. Cr. 449/1a,
Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

266 267 269
266P Mn. Cordius Rufus, 46 v. Chr., Denar (3,68g), Rom. Av: Eule auf Korinthischem Helm, dahinter „RVFVS“. Rev: Aegis mit Kopf der Medusa.

Cr. 463/2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
267P Vespasianus, 79-70, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Zweig und Cadu-

ceus nach links, darum Umschrift. BMC 20, kl. Kratzer auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 1700,—

268P Tiberius, 14-37, Denar (3,74g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt nach rechts thronend, darum „PONTIF
MAXIM“. Avers etwas berieben, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

269P Nero, 64-68, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter nach links, darum
Umschrift. BMC 67, Schrötlingsfehler am Rand, Kratzer auf Revers, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

270 271 272
270P Vespasianus, 69-71, Aureus (7,08g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links thronend, darum

Umschrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

271P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 70-79, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESP PON TR
POT“. Rev: Stehende Pax mit Zweig an Säule anlehnend, in der rechten einen Caduceus über Geldbörse auf Dreifuß haltend,
darum „PAX AVG“, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1700,—

272P Vespasianus, 71, Aureus (7,20g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Aquitas mit Waage nach
links, darum Umschrift. BMC 385, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1700,—

273 274 275
273P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESPASIAN“. Rev:

Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum „PONTIF TR POT“. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . .
ss 1900,—

274P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,92g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

275P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

276 335 356
276P Trajanus, 98-117, Denar (3,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dacia auf Waffenhaufen nach rechts, darum Um-

schrift. Woytek 276b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

277P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von
vorn nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

278 Marcus Aurelius, 153/154, Denar, (2,59g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius Exercitus nach links stehend, darum Um-
schrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

279 Diva Faustina, 141, Denar (3,24g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Juno nach links stehend, darum „IVNO“. RIC 391, ss. . . ss 20,—
280P Pertinax, 193, Denar (3,04g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Laetitia nach links stehend, darum Umschrift. RIC 4, etwas Be-

lag/Grünspan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—
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Zeugitana
258P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,48g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

259P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,49g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, min. Belag, zwei Randschläge, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

260P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Münzen Römische Republik
261 M. Fannius C.F., Denar (3,74g), 123 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Victoria in Quadriga, darunter „M. FAV.C.F.“.

Cr. 275/1, dezentriert, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 25,—

262 Cn. Domitius, Q. Curtius, M. Iunius Silanus, Denar (3,84g), 116/115 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts, davor „Q.CVRT“,
dahinter „X“. Rev: Jupiter in Quadriga nach rechts, darunter „M.SIA/ROMA“. Cr. 285/2, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

263 D. Silanus L. F., 91 v. Chr., Denar (3,84g), Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Viktoria in Biga, im Abschnitt darunter Schrift.
Cr. 337/3, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

264P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

265P C.Vibivs C.F C.N Pansa, Denar (3,83g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Jupiter mit Patera nach links. Cr. 449/1a,
Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

266 267 269
266P Mn. Cordius Rufus, 46 v. Chr., Denar (3,68g), Rom. Av: Eule auf Korinthischem Helm, dahinter „RVFVS“. Rev: Aegis mit Kopf der Medusa.

Cr. 463/2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
267P Vespasianus, 79-70, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Zweig und Cadu-

ceus nach links, darum Umschrift. BMC 20, kl. Kratzer auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 1700,—

268P Tiberius, 14-37, Denar (3,74g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt nach rechts thronend, darum „PONTIF
MAXIM“. Avers etwas berieben, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

269P Nero, 64-68, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter nach links, darum
Umschrift. BMC 67, Schrötlingsfehler am Rand, Kratzer auf Revers, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

270 271 272
270P Vespasianus, 69-71, Aureus (7,08g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links thronend, darum

Umschrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

271P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 70-79, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESP PON TR
POT“. Rev: Stehende Pax mit Zweig an Säule anlehnend, in der rechten einen Caduceus über Geldbörse auf Dreifuß haltend,
darum „PAX AVG“, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1700,—

272P Vespasianus, 71, Aureus (7,20g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Aquitas mit Waage nach
links, darum Umschrift. BMC 385, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1700,—

273 274 275
273P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESPASIAN“. Rev:

Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum „PONTIF TR POT“. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . .
ss 1900,—

274P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,92g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

275P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

276 335 356
276P Trajanus, 98-117, Denar (3,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dacia auf Waffenhaufen nach rechts, darum Um-

schrift. Woytek 276b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

277P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von
vorn nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

278 Marcus Aurelius, 153/154, Denar, (2,59g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius Exercitus nach links stehend, darum Um-
schrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

279 Diva Faustina, 141, Denar (3,24g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Juno nach links stehend, darum „IVNO“. RIC 391, ss. . . ss 20,—
280P Pertinax, 193, Denar (3,04g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Laetitia nach links stehend, darum Umschrift. RIC 4, etwas Be-

lag/Grünspan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—
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281 Septimius Severus, 193-211, Denar (3,27g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kornähre zwischen zwei gekreuzten Füllhör-
nern, darum Umschrift. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

282P Septimius Severus, 193-211, Denar (3,49g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Concordia zwischen zwei Standarten
von vorn, darum „CONCORDIAE MILITVM“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

283P Septimius Severus,193-211, Denar (2,27g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler auf Globus, darum „CONSECRATIO“,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 180,—

284 Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla, 193-211, Denar (3,22g). Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. RIC 4, Cohen
587, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

285P Caracalla, 196-217, Antoninian (3,07g). Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum
„VENVS VICTRIX“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

286 Caracalla,196-217, Denar (2,67g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol frontal stehend, darum „RECTORI ORBIS“. Einriss,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

287 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum „PART MAX PONT TR P
IIII“, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

288P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum „VENVS VICTRIX“, f. vz. 70,—
289P Kilikien, Tarsos, Bronze (17g), Caracalla ,196-217. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Herrscher mit Speer nach

rechts, rechts Trophäe, darum Umschrift. SNG Levante 1055, Schrötlingsfehler auf Revers, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

290P Plautilla, 202-205, Denar (1,63g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum „VENVS VICTRIX“.
Kratzer auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

291 Pisidien, Antiochia, Ae (23g), Geta, 209-212. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria steht rechts zwischen „SR“, darum
Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

292P Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum „P SEPT
GETA CAFES PONT“.  RIC 571, etwas Belag, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

293P Macrinus, 217-218, Denar (1,56g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Securitas nach links sitzend, darum „SECVRITAS
TEMPORVM“. Belag auf Avers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

294 Elagabalus, 218-222, Antoninian (4,89g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma mit Schild und Viktoria nach
links, darum „P M TR P II COS II“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

295P Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum „P M TR P
VII COS II P P“. Einrisse, gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

296 Alexander Severus, 221-235, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Providentia nach links stehend, darum
„PROVIDENTIA AVG“, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

297P Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum „FELICITAS
PVBLICA“, etwas Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

298P Gordian III., 238-244, Denar (2,83g). Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd,
darum Umschrift „SALUS AVGUSTI“. Sear 2375, Cohen 325, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

299 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Stan-
darte nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 25,—

300 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,86g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild
und Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

301 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links,
darum Umschrift. RIC 213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

302 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Felicitas mit Caduceus und
Füllhorn nach links, darum Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

303 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Stan-
darte nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

304 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum
Umschrift, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

305 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

306 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,03g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach
rechts, darum Umschrift. RIC 95, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

307 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach
rechts, darum Umschrift. RIC 95, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

308 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lanze
nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

309 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende Victoria, darum
Umschrift. RIC 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

310 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,38g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum
Umschrift, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

311 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,55g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende Victoria, darum
Umschrift. RIC 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

312 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

313 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,65g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Zepter nach
rechts, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

314 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

315 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,06g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

316 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

317 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

318 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild
und Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

319 Seleukeia, Kilikien, Ae (24,80g), Gordian III und Tranquillina, 238-244. Av: Beide Büsten einander gegenüber, mit Gegenstempel (Howge-
go 670). Rev: Die Büst des Apollon und der Tyche einander gegenüber. SNG Levante 776, kleiner Einriss, etwas korrodiert, ss. . . . . .

ss 150,—

320 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen
25, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

321P Philippus II., 247-249, Antoninian (4,45g), Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende Concordia mit Füllhorn nach
links, darum Umschrift. RIC 241, Prägeglanz!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—
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Zeugitana
258P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,48g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

259P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,49g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, min. Belag, zwei Randschläge, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

260P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Münzen Römische Republik
261 M. Fannius C.F., Denar (3,74g), 123 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Victoria in Quadriga, darunter „M. FAV.C.F.“.

Cr. 275/1, dezentriert, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 25,—

262 Cn. Domitius, Q. Curtius, M. Iunius Silanus, Denar (3,84g), 116/115 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts, davor „Q.CVRT“,
dahinter „X“. Rev: Jupiter in Quadriga nach rechts, darunter „M.SIA/ROMA“. Cr. 285/2, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

263 D. Silanus L. F., 91 v. Chr., Denar (3,84g), Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Viktoria in Biga, im Abschnitt darunter Schrift.
Cr. 337/3, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

264P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

265P C.Vibivs C.F C.N Pansa, Denar (3,83g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Jupiter mit Patera nach links. Cr. 449/1a,
Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

266 267 269
266P Mn. Cordius Rufus, 46 v. Chr., Denar (3,68g), Rom. Av: Eule auf Korinthischem Helm, dahinter „RVFVS“. Rev: Aegis mit Kopf der Medusa.

Cr. 463/2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
267P Vespasianus, 79-70, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Zweig und Cadu-

ceus nach links, darum Umschrift. BMC 20, kl. Kratzer auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 1700,—

268P Tiberius, 14-37, Denar (3,74g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt nach rechts thronend, darum „PONTIF
MAXIM“. Avers etwas berieben, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

269P Nero, 64-68, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter nach links, darum
Umschrift. BMC 67, Schrötlingsfehler am Rand, Kratzer auf Revers, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

270 271 272
270P Vespasianus, 69-71, Aureus (7,08g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links thronend, darum

Umschrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

271P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 70-79, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESP PON TR
POT“. Rev: Stehende Pax mit Zweig an Säule anlehnend, in der rechten einen Caduceus über Geldbörse auf Dreifuß haltend,
darum „PAX AVG“, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1700,—

272P Vespasianus, 71, Aureus (7,20g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Aquitas mit Waage nach
links, darum Umschrift. BMC 385, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1700,—

273 274 275
273P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESPASIAN“. Rev:

Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum „PONTIF TR POT“. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . .
ss 1900,—

274P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,92g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

275P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

276 335 356
276P Trajanus, 98-117, Denar (3,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dacia auf Waffenhaufen nach rechts, darum Um-

schrift. Woytek 276b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

277P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von
vorn nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

278 Marcus Aurelius, 153/154, Denar, (2,59g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius Exercitus nach links stehend, darum Um-
schrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

279 Diva Faustina, 141, Denar (3,24g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Juno nach links stehend, darum „IVNO“. RIC 391, ss. . . ss 20,—
280P Pertinax, 193, Denar (3,04g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Laetitia nach links stehend, darum Umschrift. RIC 4, etwas Be-

lag/Grünspan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—
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Zeugitana
258P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,48g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

259P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,49g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, min. Belag, zwei Randschläge, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

260P Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

Münzen Römische Republik
261 M. Fannius C.F., Denar (3,74g), 123 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Victoria in Quadriga, darunter „M. FAV.C.F.“.

Cr. 275/1, dezentriert, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 25,—

262 Cn. Domitius, Q. Curtius, M. Iunius Silanus, Denar (3,84g), 116/115 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts, davor „Q.CVRT“,
dahinter „X“. Rev: Jupiter in Quadriga nach rechts, darunter „M.SIA/ROMA“. Cr. 285/2, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

263 D. Silanus L. F., 91 v. Chr., Denar (3,84g), Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Viktoria in Biga, im Abschnitt darunter Schrift.
Cr. 337/3, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

264P Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im
Kranz. Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

265P C.Vibivs C.F C.N Pansa, Denar (3,83g), 48 v. Chr., Rom. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Jupiter mit Patera nach links. Cr. 449/1a,
Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

266 267 269
266P Mn. Cordius Rufus, 46 v. Chr., Denar (3,68g), Rom. Av: Eule auf Korinthischem Helm, dahinter „RVFVS“. Rev: Aegis mit Kopf der Medusa.

Cr. 463/2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

Münzen Römische Kaiserzeit
267P Vespasianus, 79-70, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Pax mit Zweig und Cadu-

ceus nach links, darum Umschrift. BMC 20, kl. Kratzer auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 1700,—

268P Tiberius, 14-37, Denar (3,74g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt nach rechts thronend, darum „PONTIF
MAXIM“. Avers etwas berieben, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

269P Nero, 64-68, Aureus (7,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Jupiter nach links, darum
Umschrift. BMC 67, Schrötlingsfehler am Rand, Kratzer auf Revers, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

270 271 272
270P Vespasianus, 69-71, Aureus (7,08g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pax nach links thronend, darum

Umschrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1600,—

271P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 70-79, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESP PON TR
POT“. Rev: Stehende Pax mit Zweig an Säule anlehnend, in der rechten einen Caduceus über Geldbörse auf Dreifuß haltend,
darum „PAX AVG“, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1700,—

272P Vespasianus, 71, Aureus (7,20g), Lugdunum. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Aquitas mit Waage nach
links, darum Umschrift. BMC 385, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1700,—

273 274 275
273P Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum „T CAES IMP VESPASIAN“. Rev:

Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum „PONTIF TR POT“. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . .
ss 1900,—

274P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,92g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

275P Vespasianus, 75-79, Aureus (6,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fortuna mit Ruder auf
Podest nach links, darum Umschrift. BMC 275, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1800,—

276 335 356
276P Trajanus, 98-117, Denar (3,23g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Dacia auf Waffenhaufen nach rechts, darum Um-

schrift. Woytek 276b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

277P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von
vorn nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

278 Marcus Aurelius, 153/154, Denar, (2,59g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius Exercitus nach links stehend, darum Um-
schrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

279 Diva Faustina, 141, Denar (3,24g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Juno nach links stehend, darum „IVNO“. RIC 391, ss. . . ss 20,—
280P Pertinax, 193, Denar (3,04g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Laetitia nach links stehend, darum Umschrift. RIC 4, etwas Be-

lag/Grünspan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

20

Münzen Römische Republik

281 Septimius Severus, 193-211, Denar (3,27g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kornähre zwischen zwei gekreuzten Füllhör-
nern, darum Umschrift. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

282P Septimius Severus, 193-211, Denar (3,49g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Concordia zwischen zwei Standarten
von vorn, darum „CONCORDIAE MILITVM“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

283P Septimius Severus,193-211, Denar (2,27g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler auf Globus, darum „CONSECRATIO“,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 180,—

284 Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla, 193-211, Denar (3,22g). Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. RIC 4, Cohen
587, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

285P Caracalla, 196-217, Antoninian (3,07g). Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum
„VENVS VICTRIX“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

286 Caracalla,196-217, Denar (2,67g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sol frontal stehend, darum „RECTORI ORBIS“. Einriss,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

287 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum „PART MAX PONT TR P
IIII“, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

288P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum „VENVS VICTRIX“, f. vz. 70,—
289P Kilikien, Tarsos, Bronze (17g), Caracalla ,196-217. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Herrscher mit Speer nach

rechts, rechts Trophäe, darum Umschrift. SNG Levante 1055, Schrötlingsfehler auf Revers, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

290P Plautilla, 202-205, Denar (1,63g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum „VENVS VICTRIX“.
Kratzer auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

291 Pisidien, Antiochia, Ae (23g), Geta, 209-212. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria steht rechts zwischen „SR“, darum
Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

292P Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum „P SEPT
GETA CAFES PONT“.  RIC 571, etwas Belag, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

293P Macrinus, 217-218, Denar (1,56g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Securitas nach links sitzend, darum „SECVRITAS
TEMPORVM“. Belag auf Avers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

294 Elagabalus, 218-222, Antoninian (4,89g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Roma mit Schild und Viktoria nach
links, darum „P M TR P II COS II“, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

295P Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum „P M TR P
VII COS II P P“. Einrisse, gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

296 Alexander Severus, 221-235, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Providentia nach links stehend, darum
„PROVIDENTIA AVG“, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

297P Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum „FELICITAS
PVBLICA“, etwas Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

298P Gordian III., 238-244, Denar (2,83g). Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd,
darum Umschrift „SALUS AVGUSTI“. Sear 2375, Cohen 325, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

299 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Stan-
darte nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 25,—

300 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,86g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild
und Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

301 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links,
darum Umschrift. RIC 213, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

302 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Felicitas mit Caduceus und
Füllhorn nach links, darum Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

303 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,93g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Stan-
darte nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

304 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,98g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum
Umschrift, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

305 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

306 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,03g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach
rechts, darum Umschrift. RIC 95, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

307 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach
rechts, darum Umschrift. RIC 95, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

308 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lanze
nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

309 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,18g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende Victoria, darum
Umschrift. RIC 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

310 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,38g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum
Umschrift, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

311 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,55g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende Victoria, darum
Umschrift. RIC 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

312 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

313 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,65g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Zepter nach
rechts, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

314 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

315 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,06g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

316 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

317 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

318 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild
und Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

319 Seleukeia, Kilikien, Ae (24,80g), Gordian III und Tranquillina, 238-244. Av: Beide Büsten einander gegenüber, mit Gegenstempel (Howge-
go 670). Rev: Die Büst des Apollon und der Tyche einander gegenüber. SNG Levante 776, kleiner Einriss, etwas korrodiert, ss. . . . . .

ss 150,—

320 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen
25, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

321P Philippus II., 247-249, Antoninian (4,45g), Antiochia. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende Concordia mit Füllhorn nach
links, darum Umschrift. RIC 241, Prägeglanz!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—
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322 Philippus II., 247-249, Antoninian, Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Philippus I. und Philippus II. nebeneinander nach
links sitzend, darum „LIBERALITAS AVG G III“. RIC 230, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

323P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum „PVDICITIA AVG SC“.
RIC 209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

324 Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . vz 50,—
325P Diocletianus, 284-305, Follis (8,53g), Ticinum. Av: Belorbeerte Büste mit Trabea, Zweig und Mappa nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Providentia und Quies stehen sich gegenüber, darum Umschrift., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

326 Maximianus, 286-310, Follis (10,46g), Lyon. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A., RIC 165b, vz. . . . . . . . . vz 50,—
327P Populus Romanus, 307-337, 1/4 Follis (1g), Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift.

Rev: Zweitürmige Brücke über Fluss. RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

328P Arcadius, 383-408, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Concordia mit Schild
„VOT X MVLT XV“ von vorn, darum Umschrift. Knickspur, Schürfspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—
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329P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (3,40g), ca. 2. Jhd. v. Chr. Av: Kopf des Apollo nach rechts. Rev: Pferdeprotome nach rechts, darum

Umschrift. SNF Levante 690-692, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

330P Kilikien, Tarsus, Ae (12,22g), ca. 164-30 v. Chr. Av: Thronende Tyche nach rechts, darunter Flussgott Kydnoss. Rev: Thronender Zeus mit
Zepter nach links. SNG Levante 984, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

331P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (7,85g), ca. 150-50 v. Chr. Av: Büste der Tyche nach rechts. Rev: Stehende Athena Nikephoros mit
Schild nach links. SNG France 931, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

332 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (12,66g), Alexander Severus, 222-235. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit
Schild und Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG France 1001, mit zwei Gegenstempeln auf Avers, dunkelgrüne Patina, ss. . . . .

ss 80,—

333P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (16,75g), Trebonianus Gallus, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten
des Sarapis und des Isis einander gegenüber, darum Umschrift. SNG France 1054, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . .

ss-vz 200,—

334P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (20,74g), Valerianus, 253-266. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des
Apollon und der Artemis-Tyche einander gegenüber, dazwischen ein Zweig, darum Umschrift. SNG France 1061, dunkelgrüne Patina, ss.

ss 200,—

335P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, dar-
um Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

336P Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder
und Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

337P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

338P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,76g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen „SC“. Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

339 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prie-
ur 332, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

340 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

341 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

342 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

343 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

344P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

345 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 439, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

346 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

347P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links. Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

348 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

349P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

350 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

351 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

352P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

353 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
von vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

354P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
von vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

355 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
von vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

356P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Kranz von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

357P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen „SC“. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

Tafel 6

Farbabbildungen

344 347 349 

352 354 357 

359 360 367 

369 370 371 372 

374 375 376 

377 380 381 382 

383 384 385 386 

387 388 389 390 

392 393 394 419 420 

22



322 Philippus II., 247-249, Antoninian, Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Philippus I. und Philippus II. nebeneinander nach
links sitzend, darum „LIBERALITAS AVG G III“. RIC 230, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

323P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum „PVDICITIA AVG SC“.
RIC 209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

324 Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . vz 50,—
325P Diocletianus, 284-305, Follis (8,53g), Ticinum. Av: Belorbeerte Büste mit Trabea, Zweig und Mappa nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Providentia und Quies stehen sich gegenüber, darum Umschrift., f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

326 Maximianus, 286-310, Follis (10,46g), Lyon. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A., RIC 165b, vz. . . . . . . . . vz 50,—
327P Populus Romanus, 307-337, 1/4 Follis (1g), Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift.

Rev: Zweitürmige Brücke über Fluss. RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

328P Arcadius, 383-408, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende Concordia mit Schild
„VOT X MVLT XV“ von vorn, darum Umschrift. Knickspur, Schürfspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—
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329P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (3,40g), ca. 2. Jhd. v. Chr. Av: Kopf des Apollo nach rechts. Rev: Pferdeprotome nach rechts, darum

Umschrift. SNF Levante 690-692, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

330P Kilikien, Tarsus, Ae (12,22g), ca. 164-30 v. Chr. Av: Thronende Tyche nach rechts, darunter Flussgott Kydnoss. Rev: Thronender Zeus mit
Zepter nach links. SNG Levante 984, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

331P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (7,85g), ca. 150-50 v. Chr. Av: Büste der Tyche nach rechts. Rev: Stehende Athena Nikephoros mit
Schild nach links. SNG France 931, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,—

332 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (12,66g), Alexander Severus, 222-235. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit
Schild und Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG France 1001, mit zwei Gegenstempeln auf Avers, dunkelgrüne Patina, ss. . . . .

ss 80,—

333P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (16,75g), Trebonianus Gallus, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten
des Sarapis und des Isis einander gegenüber, darum Umschrift. SNG France 1054, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . .

ss-vz 200,—

334P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (20,74g), Valerianus, 253-266. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des
Apollon und der Artemis-Tyche einander gegenüber, dazwischen ein Zweig, darum Umschrift. SNG France 1061, dunkelgrüne Patina, ss.

ss 200,—

335P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, dar-
um Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

336P Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder
und Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

337P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

338P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,76g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen „SC“. Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

339 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prie-
ur 332, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

340 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

341 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

342 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

343 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

344P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

345 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 439, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

346 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

347P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links. Prieur 514, dunkle Patina, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

348 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

349P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

350 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

351 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

352P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

353 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
von vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

354P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
von vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

355 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
von vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

356P Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Kranz von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

357P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen „SC“. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—
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383 384 385 386 
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358 362
358P Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts.

Rev: Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

359P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

360P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

361 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keu-
le, darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

362P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (13,82g), Caracalla, 215-217. Av: Kopf nach rechts, darunter Adler mit Kranz nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, zwischen den Fängen Weinrebe, darum Umschrift. Prieur 1621
(Avers), Prieur 1622 (Revers), minimaler Belag aus Revers, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 1500,—

363 Ceasarea Maritima, Tetradrachme (11,80g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn, darum Umschrift. Prieur 1661, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

364 365
364P Antiochia, Tetradrachme (14,37g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.

Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 48, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

365P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

366P Kaisareia, Kappadokien, Vespasianus, 69-79, Hemidrachme (1,87g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende
Nike mit Kranz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

367P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

368 391 395
368P Tarsos, Tetradrachme (10,40g), 117-138, Hadrian. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn und Palm-

zweig nach links, zu Ihren Füßen der Flussgott Kydnos. Prieur 759, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

369P Pontos, Amasia, AE (8,99g), Faustina II., 165. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott, darunter Schrift. Dun-
kelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

370P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock
5829, SNG France 984, sehr selten, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

371P Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach
links, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

372P Pisidien, Antiochia, AE(5,15g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Men mit Zepter und
Nike von vorn nach rechts blickend, darum „ANTIOCHAE COLONEIAE“. SNG von Aulock 4927, Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

373 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen „SR“ frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

374P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (11,17g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links, zwischen den Fängen eine Amphore. Vgl. Prieur 1630ff., sehr selten! S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

375P Kilikien, Tarsus, Ae (23,00g), Maximinus I., 235-238. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach rechts, darum
Umschrift. SNG France -, SNG Levante -, hellgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

376P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

377P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

378 Kilikien, Korykos, Ae (13,29g), Valerianus I., 253-260. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preistisch mit Preiskrone, rechts da-
neben Dionysos mit Thyrsos und Weinrebe. SNG Levante 819, SNG France 2 1122, Bearbeitungsspuren, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

379 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
380P Leo IV., 775-780, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Leo IV. und Constantin VI. von vorne sitzend, zwischen den Köpfen ein

Kreuz, darum Umschrift. Rev: Beider Brustbilder von vorn, zwischen den Köpfen ein Kreuz, darum Umschrift. Sear 1584,
Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

381P Anastasius I., 491-518, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria nach
links stehend, darum Umschrift. Sear 3, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

382P Justinus I.,518-527, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, Schrötlingsfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

383P Justinian I., 527-565, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit
Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 140, Prägeschwäche, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—
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358 362
358P Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts.

Rev: Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

359P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

360P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

361 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keu-
le, darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

362P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (13,82g), Caracalla, 215-217. Av: Kopf nach rechts, darunter Adler mit Kranz nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, zwischen den Fängen Weinrebe, darum Umschrift. Prieur 1621
(Avers), Prieur 1622 (Revers), minimaler Belag aus Revers, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 1500,—

363 Ceasarea Maritima, Tetradrachme (11,80g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn, darum Umschrift. Prieur 1661, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

364 365
364P Antiochia, Tetradrachme (14,37g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.

Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 48, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

365P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

366P Kaisareia, Kappadokien, Vespasianus, 69-79, Hemidrachme (1,87g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende
Nike mit Kranz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

367P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

368 391 395
368P Tarsos, Tetradrachme (10,40g), 117-138, Hadrian. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn und Palm-

zweig nach links, zu Ihren Füßen der Flussgott Kydnos. Prieur 759, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

369P Pontos, Amasia, AE (8,99g), Faustina II., 165. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott, darunter Schrift. Dun-
kelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

370P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock
5829, SNG France 984, sehr selten, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

371P Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach
links, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

372P Pisidien, Antiochia, AE(5,15g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Men mit Zepter und
Nike von vorn nach rechts blickend, darum „ANTIOCHAE COLONEIAE“. SNG von Aulock 4927, Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

373 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen „SR“ frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

374P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (11,17g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links, zwischen den Fängen eine Amphore. Vgl. Prieur 1630ff., sehr selten! S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

375P Kilikien, Tarsus, Ae (23,00g), Maximinus I., 235-238. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach rechts, darum
Umschrift. SNG France -, SNG Levante -, hellgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

376P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

377P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

378 Kilikien, Korykos, Ae (13,29g), Valerianus I., 253-260. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preistisch mit Preiskrone, rechts da-
neben Dionysos mit Thyrsos und Weinrebe. SNG Levante 819, SNG France 2 1122, Bearbeitungsspuren, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

379 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
380P Leo IV., 775-780, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Leo IV. und Constantin VI. von vorne sitzend, zwischen den Köpfen ein

Kreuz, darum Umschrift. Rev: Beider Brustbilder von vorn, zwischen den Köpfen ein Kreuz, darum Umschrift. Sear 1584,
Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

381P Anastasius I., 491-518, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria nach
links stehend, darum Umschrift. Sear 3, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

382P Justinus I.,518-527, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, Schrötlingsfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

383P Justinian I., 527-565, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit
Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 140, Prägeschwäche, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

24

Münzen Byzanz

384P Mauricius Tiberius, 582-602, Tremissis (4,45g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Um-
schrift. Sear 488, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

385P Phocas, 602-610, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogramm-
stab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 618, Doppelschlag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

386P Phocas, 602/5-610, Solidus (4,34g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christo-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 620, Avers und Revers verprägt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

387P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, links „I“, darum Umschrift. Sear 796, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

388P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,44g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „I“, darum Umschrift. Sear 797, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

389P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,70g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „K“, darum Umschrift. Sear 798, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

390P Heraclius, 610-641, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Büste von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 734, kleiner Schlag am Rand des Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

391P Heraclius, 610-641, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Heraclonas, Heraclius und Heraclius Constantin frontal stehend. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, links und rechts ein Monogramm, darum Umschrift. Sear 767, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

392P Heraclius, 610/611-641, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 745, etwas dezentriert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

393P Heraclius, 610/611-641, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Heraclius und des Heraclius Constantin von vorn, dar-
um Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Prägeschwäche am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

394P Heraclius, 610/611-641, Tremissis (1,42g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darum Um-
schrift. Sear 786, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

395P Constans II., 641-668, Hexagramm (5,88g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, beschnitten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

396P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,01g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

397P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,14g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

398 400 404
398P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,15g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:

Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, leichte Prägeschwäche, am Rand
beschnitten, vz-st. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 450,—

399P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

400P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, Schrötlingsfehler im Zentrum, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

401P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

402P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz-st.
Selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

403P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,27g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, leichte Prägeschwäche, vz. . .

vz 300,—

404P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz+. .

300,—

405P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz.

vz 200,—

406 408 411
406P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,38g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev:

Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 500,—

407P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,43g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

408P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

409P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,57g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Randfehler, ss+.. . . . . . . . . .

200,—

410P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

411P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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358 362
358P Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts.

Rev: Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

359P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

360P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

361 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keu-
le, darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

362P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (13,82g), Caracalla, 215-217. Av: Kopf nach rechts, darunter Adler mit Kranz nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, zwischen den Fängen Weinrebe, darum Umschrift. Prieur 1621
(Avers), Prieur 1622 (Revers), minimaler Belag aus Revers, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 1500,—

363 Ceasarea Maritima, Tetradrachme (11,80g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn, darum Umschrift. Prieur 1661, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

364 365
364P Antiochia, Tetradrachme (14,37g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.

Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 48, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

365P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

366P Kaisareia, Kappadokien, Vespasianus, 69-79, Hemidrachme (1,87g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende
Nike mit Kranz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

367P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

368 391 395
368P Tarsos, Tetradrachme (10,40g), 117-138, Hadrian. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn und Palm-

zweig nach links, zu Ihren Füßen der Flussgott Kydnos. Prieur 759, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

369P Pontos, Amasia, AE (8,99g), Faustina II., 165. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott, darunter Schrift. Dun-
kelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

370P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock
5829, SNG France 984, sehr selten, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

371P Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach
links, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

372P Pisidien, Antiochia, AE(5,15g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Men mit Zepter und
Nike von vorn nach rechts blickend, darum „ANTIOCHAE COLONEIAE“. SNG von Aulock 4927, Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

373 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen „SR“ frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

374P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (11,17g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links, zwischen den Fängen eine Amphore. Vgl. Prieur 1630ff., sehr selten! S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

375P Kilikien, Tarsus, Ae (23,00g), Maximinus I., 235-238. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach rechts, darum
Umschrift. SNG France -, SNG Levante -, hellgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

376P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

377P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

378 Kilikien, Korykos, Ae (13,29g), Valerianus I., 253-260. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preistisch mit Preiskrone, rechts da-
neben Dionysos mit Thyrsos und Weinrebe. SNG Levante 819, SNG France 2 1122, Bearbeitungsspuren, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

379 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
380P Leo IV., 775-780, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Leo IV. und Constantin VI. von vorne sitzend, zwischen den Köpfen ein

Kreuz, darum Umschrift. Rev: Beider Brustbilder von vorn, zwischen den Köpfen ein Kreuz, darum Umschrift. Sear 1584,
Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

381P Anastasius I., 491-518, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria nach
links stehend, darum Umschrift. Sear 3, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

382P Justinus I.,518-527, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, Schrötlingsfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

383P Justinian I., 527-565, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit
Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 140, Prägeschwäche, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—
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358 362
358P Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts.

Rev: Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 600,—

359P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

360P Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
nach links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

361 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keu-
le, darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

362P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (13,82g), Caracalla, 215-217. Av: Kopf nach rechts, darunter Adler mit Kranz nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, zwischen den Fängen Weinrebe, darum Umschrift. Prieur 1621
(Avers), Prieur 1622 (Revers), minimaler Belag aus Revers, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 1500,—

363 Ceasarea Maritima, Tetradrachme (11,80g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn, darum Umschrift. Prieur 1661, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

364 365
364P Antiochia, Tetradrachme (14,37g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.

Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 48, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

365P Antiochia, Tetradrachme (15,04g), ca. 63-68, Nero und Divius Claudius. Av: Kopf des Nero nach rechts, dahinter Stern, darum Umschrift.
Rev: Kopf des Divius Claudius nach rechts, darum Umschrift. Prieur 47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

366P Kaisareia, Kappadokien, Vespasianus, 69-79, Hemidrachme (1,87g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nach links schreitende
Nike mit Kranz, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

367P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

368 391 395
368P Tarsos, Tetradrachme (10,40g), 117-138, Hadrian. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronende Tyche mit Füllhorn und Palm-

zweig nach links, zu Ihren Füßen der Flussgott Kydnos. Prieur 759, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

369P Pontos, Amasia, AE (8,99g), Faustina II., 165. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Liegender Flussgott, darunter Schrift. Dun-
kelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

370P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock
5829, SNG France 984, sehr selten, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

371P Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach
links, darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

372P Pisidien, Antiochia, AE(5,15g), Septimius Severus, 193-211. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Men mit Zepter und
Nike von vorn nach rechts blickend, darum „ANTIOCHAE COLONEIAE“. SNG von Aulock 4927, Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

373 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen „SR“ frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

374P Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (11,17g), Caracalla, 215-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler
nach links, zwischen den Fängen eine Amphore. Vgl. Prieur 1630ff., sehr selten! S-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

375P Kilikien, Tarsus, Ae (23,00g), Maximinus I., 235-238. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach rechts, darum
Umschrift. SNG France -, SNG Levante -, hellgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

376P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

377P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

378 Kilikien, Korykos, Ae (13,29g), Valerianus I., 253-260. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Preistisch mit Preiskrone, rechts da-
neben Dionysos mit Thyrsos und Weinrebe. SNG Levante 819, SNG France 2 1122, Bearbeitungsspuren, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

379 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
380P Leo IV., 775-780, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Leo IV. und Constantin VI. von vorne sitzend, zwischen den Köpfen ein

Kreuz, darum Umschrift. Rev: Beider Brustbilder von vorn, zwischen den Köpfen ein Kreuz, darum Umschrift. Sear 1584,
Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

381P Anastasius I., 491-518, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Viktoria nach
links stehend, darum Umschrift. Sear 3, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

382P Justinus I.,518-527, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria
mit Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, Schrötlingsfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

383P Justinian I., 527-565, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit
Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 140, Prägeschwäche, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—
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384P Mauricius Tiberius, 582-602, Tremissis (4,45g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Um-
schrift. Sear 488, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

385P Phocas, 602-610, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogramm-
stab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 618, Doppelschlag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

386P Phocas, 602/5-610, Solidus (4,34g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christo-
grammstab und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 620, Avers und Revers verprägt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

387P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, links „I“, darum Umschrift. Sear 796, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

388P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,44g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „I“, darum Umschrift. Sear 797, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

389P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,70g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „K“, darum Umschrift. Sear 798, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

390P Heraclius, 610-641, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Büste von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 734, kleiner Schlag am Rand des Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

391P Heraclius, 610-641, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Heraclonas, Heraclius und Heraclius Constantin frontal stehend. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen, links und rechts ein Monogramm, darum Umschrift. Sear 767, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

392P Heraclius, 610/611-641, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Heraclius und Heraclius Constantin von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 745, etwas dezentriert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

393P Heraclius, 610/611-641, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Heraclius und des Heraclius Constantin von vorn, dar-
um Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Prägeschwäche am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

394P Heraclius, 610/611-641, Tremissis (1,42g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darum Um-
schrift. Sear 786, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

395P Constans II., 641-668, Hexagramm (5,88g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, beschnitten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

396P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,01g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

397P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,14g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

398 400 404
398P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,15g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:

Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, leichte Prägeschwäche, am Rand
beschnitten, vz-st. Selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 450,—

399P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

400P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, Schrötlingsfehler im Zentrum, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

401P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

402P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz-st.
Selten in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

403P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,27g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, leichte Prägeschwäche, vz. . .

vz 300,—

404P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz+. .

300,—

405P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz.

vz 200,—

406 408 411
406P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,38g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev:

Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 500,—

407P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,43g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

408P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

409P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,57g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Randfehler, ss+.. . . . . . . . . .

200,—

410P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

411P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—
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412 416 417
412P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,62g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:

Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

413P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,77g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

414 Constans II., 641-668, Hexagramm (6,79g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Schrötlingsfehler, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

415P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . . . . . . .

160,—

416P Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

417P Constans II., 641-668, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Büste von Constans II und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf vier Stufen, daneben Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 962, Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

418 428 431
418P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

419P Constans II., 641-668, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

420P Constans II., 641-668, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Prägeschwäche am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

421P Constans II., 641-668, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum
Umschrift. Sear 942, Schlag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

422P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei
Stufen, darum Umschrift. Sear 956, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

423P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

424P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

425P Constans II., 641-668, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum
Umschrift. Sear 953, Prägeschwäche am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

426P Constans II., 641-668, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Büste von Constans II und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf vier Stufen, daneben Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 962, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

427P Constans II., 641-668, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, im Feld
rechts „H“, im Abschnitt darunter „CONOB+“, darum Umschrift. Sear 952 var., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

428P Constantinus IV. Pogonatus, 668-685, Solidus (4,22g) Konstantinopel. Av: Büste mir Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 1155, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

429P Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

430P Theodosius III., 715-717, Tremissis (1,41g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darum
Umschrift. Sear 1490, wellig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 500,—

431P Constantin V. Copronymus, 741-775, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Büste von Leo III. mit Kreut von vorn, darum
Umschrift. Rev: Büste von Constantin mit Kreuz von vorn, darum Umschrift. Sear 1550, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 1600,—

432 478 482
432P Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum

Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . .
ss-vz 600,—

433P Constantin IX. Monomachos, 1042-1055, Histamenon (4,34g), Konstantinopel. Av: Christusbüste von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste
des Kaisers mit Krone, Globus und Zepter von vorn, darum Umschrift. Sear 1830, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

434P Eudokia, 1059-1071, Bleisiegel (28,78g). Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehender Michael,
Eudokia und Akakia von vorn, darum Umschrift. Zacos 91, braune Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

435P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,24g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Belag auf Revers, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

436 Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,27g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Einriss, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

437P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,27g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

438P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,29g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Kratzer, Doppelschlag, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

439P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

440 Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—
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412 416 417
412P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,62g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:

Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

413P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,77g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts „B“, darum Umschrift. Sear 996, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

414 Constans II., 641-668, Hexagramm (6,79g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Schrötlingsfehler, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

415P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz
auf Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . . . . . . .

160,—

416P Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

417P Constans II., 641-668, Solidus (4,32g), Konstantinopel. Av: Büste von Constans II und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf vier Stufen, daneben Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 962, Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

418 428 431
418P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

419P Constans II., 641-668, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

420P Constans II., 641-668, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Prägeschwäche am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

421P Constans II., 641-668, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum
Umschrift. Sear 942, Schlag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

422P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei
Stufen, darum Umschrift. Sear 956, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

423P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

424P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

425P Constans II., 641-668, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum
Umschrift. Sear 953, Prägeschwäche am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

426P Constans II., 641-668, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Büste von Constans II und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf vier Stufen, daneben Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 962, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

427P Constans II., 641-668, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, im Feld
rechts „H“, im Abschnitt darunter „CONOB+“, darum Umschrift. Sear 952 var., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

428P Constantinus IV. Pogonatus, 668-685, Solidus (4,22g) Konstantinopel. Av: Büste mir Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 1155, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

429P Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

430P Theodosius III., 715-717, Tremissis (1,41g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz, darum
Umschrift. Sear 1490, wellig, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 500,—

431P Constantin V. Copronymus, 741-775, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Büste von Leo III. mit Kreut von vorn, darum
Umschrift. Rev: Büste von Constantin mit Kreuz von vorn, darum Umschrift. Sear 1550, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 1600,—

432 478 482
432P Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum

Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . .
ss-vz 600,—

433P Constantin IX. Monomachos, 1042-1055, Histamenon (4,34g), Konstantinopel. Av: Christusbüste von vorn, darum Umschrift. Rev: Büste
des Kaisers mit Krone, Globus und Zepter von vorn, darum Umschrift. Sear 1830, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

434P Eudokia, 1059-1071, Bleisiegel (28,78g). Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehender Michael,
Eudokia und Akakia von vorn, darum Umschrift. Zacos 91, braune Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

435P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,24g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Belag auf Revers, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

436 Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,27g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Einriss, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

437P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,27g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

438P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,29g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Kratzer, Doppelschlag, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

439P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

440 Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—
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441P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,38g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

442P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,39g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

443P Michael VII., 1071-1078, Gold/Electron Histamenon (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus von vorn. Rev: Büste des Michael
VII. mit Labarum und Kreuzglobus von vorn. Sear  1868, Av. Kratzer am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Münzen Völkerwanderung
444P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.

Rev: Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
445 BYZANZ, Lot bestehend aus drei Goldmünzen, darunter ein Tremissis Heraclius, Histamenon Michael VII. (Einriss) und ein

Histamenon Romanus IV. Diogenes (Schrötlingsbruch). Erhaltung ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

446 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.
Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane
und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

447 KAPPADOKIEN/KAISAREIA, kleines Lot bestehend aus 7 Drachmen und einer Didrachme (SNG v. Aulock 6388). Z.T. bestimmt. Erhaltung
meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 8 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

448 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-
essante tarsische Prägung (SNG Levante 984). Hübsche Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

449 KILIKIEN, interessantes kleines Lot bestehend aus 6 unterschiedlichen Obolen und einer Drachme Alexander III. Dabei Prägungen aus
Soloi und Nagidos. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

450 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhal-
tung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

451 KLEINASIEN, Lot bestehend aus unterschiedlichen Ae Prägungen. Erhaltung unterschiedlich, meist mit Belag. Insgesamt 10 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

452 KLEINASIEN/BYZANZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Ae Prägungen unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 12 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

453 Kleines Lot meist römischer Münzen. Darunter u.a. ein Sesterz des Vespasianus, drei Denare der Römischen Kaiserzeit und ein Denar der
Römischen Republik. Weiter ein seltenerer Dupondius des Trajanus. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 8 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

454 Lot bestehend aus zwei Drachmen und vier Tetradrachmen. Dabei u.a. zwei Tetradrachmen Attika, eine Tetradrachme Philip I.
Philadelphos und zwei postume Prägungen Lysimachos. Erhaltung meist ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet). .

600,—

455 Lot bestehend aus zwei sabäischen 1/4 Drachmen, einer Drachme Demetrius II. sowie vier römische Follis Prägungen. Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

456 Lot von vier Tetradrachmen, dabei Seleukiden mit Philippos I. Philadephos und Antiochos I. Soter, Thrakien Lysimachos und
Phoenikien Arados. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

457 Maximinus II., kleines Lot bestehend aus sieben Follis Prägungen. Erhaltung meist ss, darunter einige besser! (Komplettfotos im Internet) 80,—
458 Römische Republik/Kaiserzeit, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

459 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

460 RÖMISCHE KAISERZEIT, Sammlung unterschiedlicher Prägungen (Follis-Sesterz) auf Tableau. Enthalten sind u.a. zwei Antoniniane von
Valerianus, ein As des Augustus und ein Sesterz des Lucius Verus. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 47 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

461 RÖMISCHE PROVINZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen unterschiedlicher Provinzen (jeweils katalogisiert).
Dabei u.a. Seleuceia ad Calycadnum, Pisidien und Lakanatis (Antiochus IV.). Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 19 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

462 RÖMISCHE REPUBLIK, kleine Sammlung bestehend aus 23 Denaren und einem Semis? dabei Cr. 146/1, 153/1, 162/1a, 162/2b, 224/1,
244/1, 270/1, 277/1, 278/1, 291/1, 295/1, 296/1, 311/1a, 354/1, 413/1, 420/2a, 442/1, 454/1, 464/3 , 544/20 und 544/30. Erhal-
tung meist s-ss. Insgesamt 24 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

463 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

464 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben unter-
schiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

465 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . 450,—
466 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
467 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 10 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, darunter auch bes-

sere! Zum Teil etwas Belag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

468 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen! . . 400,—
469 JULIA DOMNA, 217, Lot bestehend aus 16 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
470 RÖMISCHE KAISERZEIT, interessante Sammlung von Denaren und einigen Antoninianen auf zwei Tableaus. Gesehen wurden

Prägungen von Septimius Severus, Caracalla, Geta, Julia Mamaea und Plautilla. Erhaltung meist ss. Insgesamt 90 Stück!. .
1800,—

471 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,
528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . .

500,—

472 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss. . . . . . . . . . 450,—
473P KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b

(3x). Erhaltung meist ss. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2300,—

474 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
475 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

476 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine
Drachme Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück.
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS
477P Köln, Denar (1,88), o.J.(936-973), Otto I. Av. Kreuz, in den Winkeln jeweils eine Kugel, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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441P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,38g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

442P Michael VII., 1071-1078, Gold-Histamenon (Scyphat) (4,39g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus mit Gebetsbuch. Rev: Brustbild
mit Kreuzglobus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

443P Michael VII., 1071-1078, Gold/Electron Histamenon (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus von vorn. Rev: Büste des Michael
VII. mit Labarum und Kreuzglobus von vorn. Sear  1868, Av. Kratzer am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Münzen Völkerwanderung
444P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.

Rev: Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
445 BYZANZ, Lot bestehend aus drei Goldmünzen, darunter ein Tremissis Heraclius, Histamenon Michael VII. (Einriss) und ein

Histamenon Romanus IV. Diogenes (Schrötlingsbruch). Erhaltung ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

446 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten.
Enthalten sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane
und einige Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

447 KAPPADOKIEN/KAISAREIA, kleines Lot bestehend aus 7 Drachmen und einer Didrachme (SNG v. Aulock 6388). Z.T. bestimmt. Erhaltung
meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 8 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

448 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine inter-
essante tarsische Prägung (SNG Levante 984). Hübsche Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

449 KILIKIEN, interessantes kleines Lot bestehend aus 6 unterschiedlichen Obolen und einer Drachme Alexander III. Dabei Prägungen aus
Soloi und Nagidos. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

450 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhal-
tung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

451 KLEINASIEN, Lot bestehend aus unterschiedlichen Ae Prägungen. Erhaltung unterschiedlich, meist mit Belag. Insgesamt 10 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

452 KLEINASIEN/BYZANZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Ae Prägungen unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 12 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

453 Kleines Lot meist römischer Münzen. Darunter u.a. ein Sesterz des Vespasianus, drei Denare der Römischen Kaiserzeit und ein Denar der
Römischen Republik. Weiter ein seltenerer Dupondius des Trajanus. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 8 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

454 Lot bestehend aus zwei Drachmen und vier Tetradrachmen. Dabei u.a. zwei Tetradrachmen Attika, eine Tetradrachme Philip I.
Philadelphos und zwei postume Prägungen Lysimachos. Erhaltung meist ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet). .

600,—

455 Lot bestehend aus zwei sabäischen 1/4 Drachmen, einer Drachme Demetrius II. sowie vier römische Follis Prägungen. Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

456 Lot von vier Tetradrachmen, dabei Seleukiden mit Philippos I. Philadephos und Antiochos I. Soter, Thrakien Lysimachos und
Phoenikien Arados. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

457 Maximinus II., kleines Lot bestehend aus sieben Follis Prägungen. Erhaltung meist ss, darunter einige besser! (Komplettfotos im Internet) 80,—
458 Römische Republik/Kaiserzeit, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

459 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw.
ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

460 RÖMISCHE KAISERZEIT, Sammlung unterschiedlicher Prägungen (Follis-Sesterz) auf Tableau. Enthalten sind u.a. zwei Antoniniane von
Valerianus, ein As des Augustus und ein Sesterz des Lucius Verus. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 47 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

461 RÖMISCHE PROVINZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen unterschiedlicher Provinzen (jeweils katalogisiert).
Dabei u.a. Seleuceia ad Calycadnum, Pisidien und Lakanatis (Antiochus IV.). Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 19 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

462 RÖMISCHE REPUBLIK, kleine Sammlung bestehend aus 23 Denaren und einem Semis? dabei Cr. 146/1, 153/1, 162/1a, 162/2b, 224/1,
244/1, 270/1, 277/1, 278/1, 291/1, 295/1, 296/1, 311/1a, 354/1, 413/1, 420/2a, 442/1, 454/1, 464/3 , 544/20 und 544/30. Erhal-
tung meist s-ss. Insgesamt 24 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

463 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit,
Kappadokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

464 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben unter-
schiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

465 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . 450,—
466 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
467 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 10 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, darunter auch bes-

sere! Zum Teil etwas Belag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

468 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen! . . 400,—
469 JULIA DOMNA, 217, Lot bestehend aus 16 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
470 RÖMISCHE KAISERZEIT, interessante Sammlung von Denaren und einigen Antoninianen auf zwei Tableaus. Gesehen wurden

Prägungen von Septimius Severus, Caracalla, Geta, Julia Mamaea und Plautilla. Erhaltung meist ss. Insgesamt 90 Stück!. .
1800,—

471 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,
528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . .

500,—

472 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss. . . . . . . . . . 450,—
473P KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b

(3x). Erhaltung meist ss. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2300,—

474 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
475 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

476 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine
Drachme Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück.
Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS
477P Köln, Denar (1,88), o.J.(936-973), Otto I. Av. Kreuz, in den Winkeln jeweils eine Kugel, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
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478P O.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
479P Schongau, herzogliche Münzstätte, Brakteat (0,67g),1254-1258, Elisabeth von Bayern. Hüftbild mit erhobener Schwurhand und Palm-

zweig. Berger 2677/2678, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 130,—

480P Schongau, herzogliche Münzstätte, Brakteat (0,67g),1254-1258, Elisabeth von Bayern. Hüftbild mit erhobener Schwurhand und Palm-
zweig. Berger 2679/2680, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

481 Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
482P Niederlande, Deventer, Denar (1,31g), 983-1002, Otto III. Av. Kopf mit Krone von vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln je-

weils eine Kugel. Dannenberg 560, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 180,—

483 488 493
483P Armenien, Doppeltram (5,57g), 1198-1219, Levon I. Av. Thronender König auf mit Löwen verzierten Thron von vorn, im Außenkranz Um-

schrift. Rev: Löwe mit Doppelkreuzstab nach links, davor Rosette, im Außenkranz Umschrift. Leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . .
ss 130,—

484 Armenien, Tram (2,67g), 1199-1218, Levon I. Av: Thronender König auf mit Löwen verzierten Thron von vorn, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Doppelkreuzstab zwischen zwei Löwen, im Außenkranz Umschrift. dunkle Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

485 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,33g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
486 Armenien, Tank (7,18g), 1226-1270, Hetoum I. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln je-

weils ein Stern, im Außenkranz Umschrift. Etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

487 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
488P Armenien, Tram (2,78g), 1226-1270, Hetoum I. Av: König auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Arabische Inschrift. Ss. . ss 170,—
489 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
490P Armenien, Tram (2,73g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Doppelkreuz auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe mit

Doppelkreuzstab nach links, im Außenkranz Umschrift. Kl. Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 70,—

491P Armenien, Tram (2,76g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Lilienzepter auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe
nach links, dahinter Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

492P Armenien, Tram (2,83g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Doppelkreuz auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe mit
Doppelkreuzstab nach links, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

493P Armenien, Tram (2,34g), 1298-1299, Gosdantin I. Av: Reitender König mit Schwert nach rechts, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Stehender König mit Schwert und Kreuz von vorn, im Außenkranz Umschrift. Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1700,—

494P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
495P Abbasiden, Dinar (4,20g), 8./9. Jhd., kl. Schlagspur auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
496 Drachme, Xusro II., 590-628, Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
497P Abbasiden, Dinar (4,24g), 786-809 (170-193 AH), al Rasid, Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
498P Abbasiden, Dinar (4,38g), 8./9. Jhd., etwas wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
499P Rassiden, Dinar (2,92g), 8./9. Jhd., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
500 Vilnius, 3 Gröscher,1593, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
501 Vilnius, 3 Gröscher,1595, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
502P Taler, o.J. (1577-1599), Ferdinand II., Hall, Schrötlingsfehler, zarte Patina, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
503P Taler, o.J.(1521-1527), Ferdinand I., Wien, Dav. 8009, Henkelspur, Felder bearbeitet, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

504 508
504P Dukat, 1560, Ferdinand I., Klagenfurt, Fb. 42, Schlag/Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
505P 10 Kreuzer, 1563, Ferdinand, Hall, kl. Schrötlingsrisse, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
506P Taler, o.J.(1564-1595), Ferdinand I., Ensisheim, Dav. 8088, Stempelbruch, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
507P 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
508P Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
509P Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
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478P O.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
479P Schongau, herzogliche Münzstätte, Brakteat (0,67g),1254-1258, Elisabeth von Bayern. Hüftbild mit erhobener Schwurhand und Palm-

zweig. Berger 2677/2678, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 130,—

480P Schongau, herzogliche Münzstätte, Brakteat (0,67g),1254-1258, Elisabeth von Bayern. Hüftbild mit erhobener Schwurhand und Palm-
zweig. Berger 2679/2680, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

481 Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
482P Niederlande, Deventer, Denar (1,31g), 983-1002, Otto III. Av. Kopf mit Krone von vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln je-

weils eine Kugel. Dannenberg 560, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 180,—

483 488 493
483P Armenien, Doppeltram (5,57g), 1198-1219, Levon I. Av. Thronender König auf mit Löwen verzierten Thron von vorn, im Außenkranz Um-

schrift. Rev: Löwe mit Doppelkreuzstab nach links, davor Rosette, im Außenkranz Umschrift. Leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . .
ss 130,—

484 Armenien, Tram (2,67g), 1199-1218, Levon I. Av: Thronender König auf mit Löwen verzierten Thron von vorn, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Doppelkreuzstab zwischen zwei Löwen, im Außenkranz Umschrift. dunkle Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

485 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,33g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
486 Armenien, Tank (7,18g), 1226-1270, Hetoum I. Av: Thronender König von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kreuz, in den Winkeln je-

weils ein Stern, im Außenkranz Umschrift. Etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

487 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
488P Armenien, Tram (2,78g), 1226-1270, Hetoum I. Av: König auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Arabische Inschrift. Ss. . ss 170,—
489 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
490P Armenien, Tram (2,73g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Doppelkreuz auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe mit

Doppelkreuzstab nach links, im Außenkranz Umschrift. Kl. Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 70,—

491P Armenien, Tram (2,76g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Lilienzepter auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe
nach links, dahinter Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

492P Armenien, Tram (2,83g), 1270-1289, Levon II. Av: König mit Doppelkreuz auf Pferd nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: Löwe mit
Doppelkreuzstab nach links, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

493P Armenien, Tram (2,34g), 1298-1299, Gosdantin I. Av: Reitender König mit Schwert nach rechts, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Stehender König mit Schwert und Kreuz von vorn, im Außenkranz Umschrift. Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1700,—

494P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
495P Abbasiden, Dinar (4,20g), 8./9. Jhd., kl. Schlagspur auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
496 Drachme, Xusro II., 590-628, Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
497P Abbasiden, Dinar (4,24g), 786-809 (170-193 AH), al Rasid, Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
498P Abbasiden, Dinar (4,38g), 8./9. Jhd., etwas wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
499P Rassiden, Dinar (2,92g), 8./9. Jhd., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
500 Vilnius, 3 Gröscher,1593, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
501 Vilnius, 3 Gröscher,1595, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
502P Taler, o.J. (1577-1599), Ferdinand II., Hall, Schrötlingsfehler, zarte Patina, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
503P Taler, o.J.(1521-1527), Ferdinand I., Wien, Dav. 8009, Henkelspur, Felder bearbeitet, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

504 508
504P Dukat, 1560, Ferdinand I., Klagenfurt, Fb. 42, Schlag/Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
505P 10 Kreuzer, 1563, Ferdinand, Hall, kl. Schrötlingsrisse, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
506P Taler, o.J.(1564-1595), Ferdinand I., Ensisheim, Dav. 8088, Stempelbruch, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
507P 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
508P Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
509P Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
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510 516
510P Taler, 1595, Rudolf II., Kuttenberg, Dav. 8079, kl. Rf., schöne Tönung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
511 Taler, o.J.(1529-1595), Ferdinand, Hall, Dav. 8097, Fassungsspuren und Kratzer, Henkelspur/tiefe Schlagspur, ss+. . . . . . . . . . . . . . 60,—
512P Taler, o.J.(1529-1595), Ferdinand, Hall, Dav. 8097, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
513P Taler, o.J.(1529-1595), Ferdinand, Hall, vgl. Dav. 8102, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
514P Taler, o.J.(1564-1595), Ferdinand II., Hall, Felder z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
515P 1/2 Taler, 1597, Rudolf II., Kuttenberg, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
516P Taler, 1618, Maximilian, Hall, Dav. 3324 var., kl. Hsp., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
517P Taler, 1620 (postum), Matthias, Kremnitz, Dav. 3056, winzige Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

518P Taler, 1620, Leopold, Dav. 3328, Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
519P Taler, 1621, Leopold, Dav. 3330, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

520 523
520P Taler, 1622, Ferdinand II., Kremnitz, Dav. 3129, Herinek 570, ss. Schrötlingsfehler am Rand, kl. Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
521P Taler, 1623, Leopold, Hall, Dav. 3330, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
522P Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
523P Murbach und Lünders, 1/4 Taler, o.J.(1619-1626), Leopold, Ensheim, kl. Zainende, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
524P Taler, 1631, Ferdinand II., Kuttenberg, Münzmeister S. Hölzl, Herinek 516, Dav. 3143, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 350,—

525 531
525P 1/2 Taler, 1632, Leopold, Hall, Hsp., gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
526P Doppeltaler, o.J.(1619-1632), Leopold V., Hall, Dav. 3331, Rand bearbeitet, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
527P Taler, 1632 (postum), Leopold V., Hall, Dav. 3338, Kratzer auf Avers, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
528P Taler, 1632, Leopold, Dav. 3338, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
529P Breisach, Stadt, Klippe zu 48 Kreuzer, 1633, Brause/Mansfeld Tafel 4, Henkelspur, beschnitten, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . ss 120,—
530P Taler, 1654, Ferdinand III., Kremnitz, Huszar 1242, Dav. 3198, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
531P Taler, 1654, Ferdinand Karl, Hall, Dav. 3367, Randfehler, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
532P Doppeltaler, o.J.(1632-1662), Ferdinand Karl, Hall, Fassungsspuren, Henkelspur, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
533P 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
534P Taler, 1665, Sigismund Franz, Hall, Dav. 3370, Felder auf Revers z.T. berieben, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
535P Taler, 1668, Leopold I., Hall, Herinek 627, Kratzer aus Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
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510 516
510P Taler, 1595, Rudolf II., Kuttenberg, Dav. 8079, kl. Rf., schöne Tönung, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
511 Taler, o.J.(1529-1595), Ferdinand, Hall, Dav. 8097, Fassungsspuren und Kratzer, Henkelspur/tiefe Schlagspur, ss+. . . . . . . . . . . . . . 60,—
512P Taler, o.J.(1529-1595), Ferdinand, Hall, Dav. 8097, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
513P Taler, o.J.(1529-1595), Ferdinand, Hall, vgl. Dav. 8102, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
514P Taler, o.J.(1564-1595), Ferdinand II., Hall, Felder z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
515P 1/2 Taler, 1597, Rudolf II., Kuttenberg, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
516P Taler, 1618, Maximilian, Hall, Dav. 3324 var., kl. Hsp., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
517P Taler, 1620 (postum), Matthias, Kremnitz, Dav. 3056, winzige Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

518P Taler, 1620, Leopold, Dav. 3328, Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
519P Taler, 1621, Leopold, Dav. 3330, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

520 523
520P Taler, 1622, Ferdinand II., Kremnitz, Dav. 3129, Herinek 570, ss. Schrötlingsfehler am Rand, kl. Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
521P Taler, 1623, Leopold, Hall, Dav. 3330, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
522P Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
523P Murbach und Lünders, 1/4 Taler, o.J.(1619-1626), Leopold, Ensheim, kl. Zainende, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
524P Taler, 1631, Ferdinand II., Kuttenberg, Münzmeister S. Hölzl, Herinek 516, Dav. 3143, Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 350,—

525 531
525P 1/2 Taler, 1632, Leopold, Hall, Hsp., gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
526P Doppeltaler, o.J.(1619-1632), Leopold V., Hall, Dav. 3331, Rand bearbeitet, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
527P Taler, 1632 (postum), Leopold V., Hall, Dav. 3338, Kratzer auf Avers, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
528P Taler, 1632, Leopold, Dav. 3338, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
529P Breisach, Stadt, Klippe zu 48 Kreuzer, 1633, Brause/Mansfeld Tafel 4, Henkelspur, beschnitten, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . ss 120,—
530P Taler, 1654, Ferdinand III., Kremnitz, Huszar 1242, Dav. 3198, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
531P Taler, 1654, Ferdinand Karl, Hall, Dav. 3367, Randfehler, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
532P Doppeltaler, o.J.(1632-1662), Ferdinand Karl, Hall, Fassungsspuren, Henkelspur, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
533P 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
534P Taler, 1665, Sigismund Franz, Hall, Dav. 3370, Felder auf Revers z.T. berieben, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
535P Taler, 1668, Leopold I., Hall, Herinek 627, Kratzer aus Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
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536P Taler, 1694, Leopold I., Hall, vgl. Herinek 639, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
537P Taler, 1695, Leopold I., Hall, Herinek 627, Kratzer aus Avers, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
538P Taler, 1701, Leopold I., Hall, Dav. 1003, Hsp, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
539P Taler, 1704, Leopold I., Wien, Schrötlingsfehler am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
540P Doppeltaler, o.J.(1657-1705), Leopold I., Herinek 570, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—

541P Olmütz, Taler, 1705, Karl III. von Lothringen, Dav. 1209, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

542P Taler, 1706, Josef I., Hall, Herinek 128, kl. Schrötlingsfehler auf Revers, kl. Rf., Prägeglanz, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—
543P Taler, 1719, Karl VI., Hall, Herinek 338, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
544 Taler, 1725, Karl VI., Hall, Herinek 344, Rand bearbeitet, Schrötlingsfehler auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
545P Taler, 1728, Karl VI., Graz, Herinek 322, Dav. 1040, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 240,—
546 1/4 Taler, 1729, Haus Habsburg Österreich, Karl VI., 7,08 g, Huszar 1623, gewellt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
547 15 Kreuzer, 1732, Karl VI., Prag, Kratzer, Henkelspur, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
548 15 Kreuzer, 1732, Karl VI., Prag, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
549P 1/4 Taler, 1740, Karl VI., Hall, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

550P Taler, 1740, Karl VI., Kremnitz, Herinek 455, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
551P 15 Kreuzer, 1743, Maria Theresia, Kremnitz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
552P Taler, 1743, Maria Theresia, Kremnitz, Eypeltauer 242, Dav. 1126, Randfehler, Hsp., Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
553P 1/4 Taler, 1745, Maria Theresia, Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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536P Taler, 1694, Leopold I., Hall, vgl. Herinek 639, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
537P Taler, 1695, Leopold I., Hall, Herinek 627, Kratzer aus Avers, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
538P Taler, 1701, Leopold I., Hall, Dav. 1003, Hsp, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
539P Taler, 1704, Leopold I., Wien, Schrötlingsfehler am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
540P Doppeltaler, o.J.(1657-1705), Leopold I., Herinek 570, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—

541P Olmütz, Taler, 1705, Karl III. von Lothringen, Dav. 1209, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

542P Taler, 1706, Josef I., Hall, Herinek 128, kl. Schrötlingsfehler auf Revers, kl. Rf., Prägeglanz, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 600,—
543P Taler, 1719, Karl VI., Hall, Herinek 338, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
544 Taler, 1725, Karl VI., Hall, Herinek 344, Rand bearbeitet, Schrötlingsfehler auf Revers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
545P Taler, 1728, Karl VI., Graz, Herinek 322, Dav. 1040, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 240,—
546 1/4 Taler, 1729, Haus Habsburg Österreich, Karl VI., 7,08 g, Huszar 1623, gewellt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
547 15 Kreuzer, 1732, Karl VI., Prag, Kratzer, Henkelspur, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
548 15 Kreuzer, 1732, Karl VI., Prag, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
549P 1/4 Taler, 1740, Karl VI., Hall, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

550P Taler, 1740, Karl VI., Kremnitz, Herinek 455, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—
551P 15 Kreuzer, 1743, Maria Theresia, Kremnitz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
552P Taler, 1743, Maria Theresia, Kremnitz, Eypeltauer 242, Dav. 1126, Randfehler, Hsp., Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
553P 1/4 Taler, 1745, Maria Theresia, Hall, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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554 557
554P Taler, 1749, Maria Theresia, Hall, Eypeltauer 78, Dav. 1120, Felder auf Vorderseite bearbeitet/geglättet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
555 17 Kreuzer, 1753, Maria Theresia, Kremnitz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
556P Ducaton, 1754, Maria Theresia, Antwerpen, Eypeltauer 416, Dav. 1280, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
557P Taler, 1759, Franz I. Stefan, Hall, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
558P 1762, Taler, Maria Theresia, Hall, Dav. 1121, Kratzer und Belag auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
559 Taler, 1766, Maria Theresia, Brüssel, Eypeltauer 438, Dav. 1282, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
560P Taler, 1766, Maria Theresia, Günzburg, Eypeltauer 397a, Dav. 1148, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
561P Kronentaler, 1783, Joseph II., Kremnitz, J. 44, Rand stark bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

562 589
562P Taler, 1783, Joseph II., Kremnitz, J. 25, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
563P Taler, 1783, Joseph II., Kremnitz, J. 25, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
564 20 Kreuzer, 1784, Joseph II., Kremnitz, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
565P Scudo, 1785, Joseph II., Mailand, J. 56, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
566P Kronentaler, 1790, Joseph II., Mailand, J. 44, min. justiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
567 Taler, 1780, Maria Theresia, Günzburg, Eypeltauer 193, Dav. 1151, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
568 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
569 12 Kreuzer, 1795, Franz II., Prag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
570 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
571 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
572 20 Kreuzer, 1806, Franz II., Prag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Anhalt-Köthen Fürstentum
573P Brakteat (0,97g), 1170-1212, Bernhard. Stehender Herzog im Kettenhemd mit Schild und geschultertem Schwert von vorn, links und

rechts Türme, darüber Sterne. Thormann 85, sehr selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Anhalt-Zerbst Fürstentum
574P 2/3 Taler, 1679, Carl Wilhelm, CP, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Augsburg Bistum
575P Brakteat (0,69g),1250-1286, Hartmann II. Nach links schreitender Bischof mit Krummstab und Flügeln. Berger 2654/2655, vz . . . . . vz 80,—
576P Brakteat (0,63g),1290-1330, Hartmann II. Kopf mit Händen am Hals, ein Buch und einen Krummstab haltend. Berger 2656ff., vz . . . vz 50,—

Augsburg Reichsmünzstätte
577 Batzen, 1523, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Augsburg Reichsstadt
578P Taler, 1765, mit Titel Franz I., Dav. 1930, Förschner 160, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Bayern Herzogtum
579P 1/2 Gulden, 1693, Maximilian II. Emanuel, Hahn 195 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
580P 1/2 Taler, 1754, Maximilian III. Joseph, Hahn 305, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
581P Taler, 1770, Maximilian III. Joseph, Hahn 307, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
582P Taler, 1775, Maximilian III. Joseph, Hahn 307, justier, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
583P Taler, 1779, Karl Theodor, A, Dav. 1967, Justierspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
584P 1/3 Taler, 1679, Friedrich Wilhelm, IL, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
585P 2/3 Taler, 1689, Friedrich III., LCS, Dav. 270, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
586P 2/3 Taler, 1691, Friedrich III., LCS, Dav. 270, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
587 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
588 Reichstaler, 1796, Friedrich Wilhelm II., Berlin, Dav. 2599, J. 25. Justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Brandenburg-Preussen Königreich
589P Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—
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554 557
554P Taler, 1749, Maria Theresia, Hall, Eypeltauer 78, Dav. 1120, Felder auf Vorderseite bearbeitet/geglättet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
555 17 Kreuzer, 1753, Maria Theresia, Kremnitz, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
556P Ducaton, 1754, Maria Theresia, Antwerpen, Eypeltauer 416, Dav. 1280, kl. Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
557P Taler, 1759, Franz I. Stefan, Hall, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
558P 1762, Taler, Maria Theresia, Hall, Dav. 1121, Kratzer und Belag auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
559 Taler, 1766, Maria Theresia, Brüssel, Eypeltauer 438, Dav. 1282, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
560P Taler, 1766, Maria Theresia, Günzburg, Eypeltauer 397a, Dav. 1148, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
561P Kronentaler, 1783, Joseph II., Kremnitz, J. 44, Rand stark bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

562 589
562P Taler, 1783, Joseph II., Kremnitz, J. 25, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
563P Taler, 1783, Joseph II., Kremnitz, J. 25, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
564 20 Kreuzer, 1784, Joseph II., Kremnitz, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
565P Scudo, 1785, Joseph II., Mailand, J. 56, Kratzer, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
566P Kronentaler, 1790, Joseph II., Mailand, J. 44, min. justiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
567 Taler, 1780, Maria Theresia, Günzburg, Eypeltauer 193, Dav. 1151, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
568 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
569 12 Kreuzer, 1795, Franz II., Prag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
570 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
571 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
572 20 Kreuzer, 1806, Franz II., Prag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Anhalt-Köthen Fürstentum
573P Brakteat (0,97g), 1170-1212, Bernhard. Stehender Herzog im Kettenhemd mit Schild und geschultertem Schwert von vorn, links und

rechts Türme, darüber Sterne. Thormann 85, sehr selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Anhalt-Zerbst Fürstentum
574P 2/3 Taler, 1679, Carl Wilhelm, CP, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Augsburg Bistum
575P Brakteat (0,69g),1250-1286, Hartmann II. Nach links schreitender Bischof mit Krummstab und Flügeln. Berger 2654/2655, vz . . . . . vz 80,—
576P Brakteat (0,63g),1290-1330, Hartmann II. Kopf mit Händen am Hals, ein Buch und einen Krummstab haltend. Berger 2656ff., vz . . . vz 50,—

Augsburg Reichsmünzstätte
577 Batzen, 1523, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Augsburg Reichsstadt
578P Taler, 1765, mit Titel Franz I., Dav. 1930, Förschner 160, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Bayern Herzogtum
579P 1/2 Gulden, 1693, Maximilian II. Emanuel, Hahn 195 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
580P 1/2 Taler, 1754, Maximilian III. Joseph, Hahn 305, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
581P Taler, 1770, Maximilian III. Joseph, Hahn 307, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
582P Taler, 1775, Maximilian III. Joseph, Hahn 307, justier, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
583P Taler, 1779, Karl Theodor, A, Dav. 1967, Justierspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
584P 1/3 Taler, 1679, Friedrich Wilhelm, IL, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
585P 2/3 Taler, 1689, Friedrich III., LCS, Dav. 270, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
586P 2/3 Taler, 1691, Friedrich III., LCS, Dav. 270, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
587 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
588 Reichstaler, 1796, Friedrich Wilhelm II., Berlin, Dav. 2599, J. 25. Justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Brandenburg-Preussen Königreich
589P Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—
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590P Taler, 1752, Friedrich II., Breslau, Dav. 2583, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

591 595
591P Taler, 1777, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Olding 70, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
592P Taler, 1782, Friedrich II., Breslau, Dav. 2590, Olding 86, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
593P Taler, 1786, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Olding 70, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
594P Taler, 1786, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Olding 70, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
595P Taler, 1791, Friedrich Wilhelm II., Breslau, Dav. 2597, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
596P Doppeltaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 110,—

597 598
597P Doppelfriedrich d’or (13,34g), 1848, Friedrich Wilhelm IV., Berlin, AKS 61, J. 113, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 2000,—
598P Doppeltaler, 1855, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
599P Taler, 1861, Friedrich Wilhelm IV., AKS 78, J. 84, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
600 Taler, 1866, Wilhelm I., AKS 177, J. 98, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 40,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum

601 608
601P Taler, 1667, Johann Friedrich, LW, Welter 1716, kl. Prägeschwäche, Schrötlingsfehler am Rand, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
602P 12 Kreuzer, 1704, Georg Ludwig, HB, Welter 2171, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
603P 1/4 Taler, 1727, Georg Ludwig, auf seinen Tod, Welter 2254, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
604P 24 Mariengroschen, 1799, Georg III., PLM, Welter 2817, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
605P 2/3 Taler, 1803, Georg III., GFM, Welter 2714, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
606P 2/3 Taler,1807, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig Stadt
607P Brakteat (0,71g), 1142-1195, Heinrich der Löwe. Nach rechts stehender Löwe auf Bogen mit drei Türmen. Berger 595ff., Einriss, ss-vz.. ss-vz 130,—
608P Brakteat (0,73g), 1142-1195, Heinrich der Löwe. Nach links schreitender Löwe, darüber Kugel. Berger 613ff., Welter 51, vz. . . . . . . vz 400,—
609P Brakteat (0,52g), 1195-1227, Heinrich der Lange. Löwe steht nach rechts, dahinter Kugel, davor Kreuz, darunter Lilie mit zwei Blättern.

Berger 478ff., schöne Patina. vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 150,—

Braunschweig-Lüneburg-Celle Herzogtum

610 615
610P Taler, 1594, Wolfgang und Philipp II., Welter 530 var., gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
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590P Taler, 1752, Friedrich II., Breslau, Dav. 2583, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

591 595
591P Taler, 1777, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Olding 70, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
592P Taler, 1782, Friedrich II., Breslau, Dav. 2590, Olding 86, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
593P Taler, 1786, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Olding 70, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
594P Taler, 1786, Friedrich II., Berlin, Dav. 2590, Olding 70, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
595P Taler, 1791, Friedrich Wilhelm II., Breslau, Dav. 2597, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
596P Doppeltaler, 1841, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 110,—

597 598
597P Doppelfriedrich d’or (13,34g), 1848, Friedrich Wilhelm IV., Berlin, AKS 61, J. 113, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 2000,—
598P Doppeltaler, 1855, Friedrich Wilhelm IV., AKS 69, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
599P Taler, 1861, Friedrich Wilhelm IV., AKS 78, J. 84, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
600 Taler, 1866, Wilhelm I., AKS 177, J. 98, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 40,—

Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum

601 608
601P Taler, 1667, Johann Friedrich, LW, Welter 1716, kl. Prägeschwäche, Schrötlingsfehler am Rand, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
602P 12 Kreuzer, 1704, Georg Ludwig, HB, Welter 2171, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
603P 1/4 Taler, 1727, Georg Ludwig, auf seinen Tod, Welter 2254, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
604P 24 Mariengroschen, 1799, Georg III., PLM, Welter 2817, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
605P 2/3 Taler, 1803, Georg III., GFM, Welter 2714, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
606P 2/3 Taler,1807, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Braunschweig Stadt
607P Brakteat (0,71g), 1142-1195, Heinrich der Löwe. Nach rechts stehender Löwe auf Bogen mit drei Türmen. Berger 595ff., Einriss, ss-vz.. ss-vz 130,—
608P Brakteat (0,73g), 1142-1195, Heinrich der Löwe. Nach links schreitender Löwe, darüber Kugel. Berger 613ff., Welter 51, vz. . . . . . . vz 400,—
609P Brakteat (0,52g), 1195-1227, Heinrich der Lange. Löwe steht nach rechts, dahinter Kugel, davor Kreuz, darunter Lilie mit zwei Blättern.

Berger 478ff., schöne Patina. vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 150,—

Braunschweig-Lüneburg-Celle Herzogtum

610 615
610P Taler, 1594, Wolfgang und Philipp II., Welter 530 var., gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
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611P 24 Mariengroschen, 1674, Georg Wilhelm, RD-Celle, Welter 1591, Dav. 368, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bremen Erzbistum
612P 1/16 Taler (Doppelschilling), 1615, mit Titel Matthias, Jungk 334 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Breslau Bistum
613P 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Eichstätt Bistum
614 2 Kreuzer, 1623, Johann Christoph von Westerstetten, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 27,—

Eisleben Stadt
615P 2/3 Taler, 1661, auf die Jahrhundertfeier der Naumburger Konvention, Münzzeichen Kleeblatt. Av: Stadtansicht. Rev: Brustbild Martin Lu-

thers von vorn. Kl. Rf., Avers leicht berieben, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Emden Stadt
616P 28 Stüber (2/3 Taler), o.J.(1624-1637), mit Titel Ferdinand II., Dav. 507, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Erfurt Stadt
617P Reichstaler, 1631, unter Schweden, Gustav II. Adolf, Dav. 4544, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
618 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
619P Brakteat (0,44g), 1280-1300. König mit Lilienzepter und Reichsapfel von vorn auf Bogen, darunter Löwe nach links. Berger 2379, kl.

Riss im Zentrum, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

620P Brakteat (0,53g), 1280-1300. Thronender König mit Lilienzepter und Reichsapfel von vorn. Berger 2375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Halberstadt Bistum
621P Taler, 1540, Albrecht II. von Brandenburg, Dav. 9210, gereinigt, Kratzer, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Hamburg Stadt
622 8 Schilling, 1726, mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
623P 1/8 Taler (6 Schilling), 1762, mit Titel Franz I., Münzmeister OHK (Otto Heinrich Knorre), Gaedechens 622, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Hanau-Münzenberg Grafschaft
624P 12 Kreuzer, 1664, Friedrich Casimir, Suchier 480, Stempelfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

625 626
625P 60 Kreuzer, o.J. (um 1668), Friedrich Casimir, Suchier 480, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
626P 60 Kreuzer, 1675, Friedrich Casimir, Suchier 496, Zainende, Rand etwas bearbeitet, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
627P 60 Kreuzer, 1694, Philipp Reinhard, Suchier 680, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
628P Albus, 1509, Wilhelm II. Av: Wappen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Hüftbild der heiligen Elisabeth über Wappen, im Außenkranz Um-

schrift. Einriss, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

Hessen-Darmstadt Landgrafschaft

629 631
629P Taler, 1772, Ludwig IX., Dav. 2335, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Hildesheim Stadt
630 6 Mariengroschen, 1689, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—

Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen Fürstentum
631P Dukat, 1804, Ludwig Friedrich Karl, Fb. 1349, kl. Kratzer, kl. Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 4500,—

Isny Stadt
632 Batzen, 1530, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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611P 24 Mariengroschen, 1674, Georg Wilhelm, RD-Celle, Welter 1591, Dav. 368, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bremen Erzbistum
612P 1/16 Taler (Doppelschilling), 1615, mit Titel Matthias, Jungk 334 var., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Breslau Bistum
613P 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Eichstätt Bistum
614 2 Kreuzer, 1623, Johann Christoph von Westerstetten, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 27,—

Eisleben Stadt
615P 2/3 Taler, 1661, auf die Jahrhundertfeier der Naumburger Konvention, Münzzeichen Kleeblatt. Av: Stadtansicht. Rev: Brustbild Martin Lu-

thers von vorn. Kl. Rf., Avers leicht berieben, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

Emden Stadt
616P 28 Stüber (2/3 Taler), o.J.(1624-1637), mit Titel Ferdinand II., Dav. 507, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Erfurt Stadt
617P Reichstaler, 1631, unter Schweden, Gustav II. Adolf, Dav. 4544, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
618 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
619P Brakteat (0,44g), 1280-1300. König mit Lilienzepter und Reichsapfel von vorn auf Bogen, darunter Löwe nach links. Berger 2379, kl.

Riss im Zentrum, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

620P Brakteat (0,53g), 1280-1300. Thronender König mit Lilienzepter und Reichsapfel von vorn. Berger 2375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Halberstadt Bistum
621P Taler, 1540, Albrecht II. von Brandenburg, Dav. 9210, gereinigt, Kratzer, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Hamburg Stadt
622 8 Schilling, 1726, mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
623P 1/8 Taler (6 Schilling), 1762, mit Titel Franz I., Münzmeister OHK (Otto Heinrich Knorre), Gaedechens 622, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Hanau-Münzenberg Grafschaft
624P 12 Kreuzer, 1664, Friedrich Casimir, Suchier 480, Stempelfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

625 626
625P 60 Kreuzer, o.J. (um 1668), Friedrich Casimir, Suchier 480, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
626P 60 Kreuzer, 1675, Friedrich Casimir, Suchier 496, Zainende, Rand etwas bearbeitet, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
627P 60 Kreuzer, 1694, Philipp Reinhard, Suchier 680, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
628P Albus, 1509, Wilhelm II. Av: Wappen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Hüftbild der heiligen Elisabeth über Wappen, im Außenkranz Um-

schrift. Einriss, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

Hessen-Darmstadt Landgrafschaft

629 631
629P Taler, 1772, Ludwig IX., Dav. 2335, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

Hildesheim Stadt
630 6 Mariengroschen, 1689, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—

Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen Fürstentum
631P Dukat, 1804, Ludwig Friedrich Karl, Fb. 1349, kl. Kratzer, kl. Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 4500,—

Isny Stadt
632 Batzen, 1530, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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633 640
633P Taler, 1544, mit Titel Karl V., Dav. 9351, kl. Schrötlingsfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Köln Erzbistum
634P Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

635P Denar (1,30g),1275-1297, Siegfried von Westerburg. Thronender Erzbischof mit Buch und Krummstab. Rev: Gebäude, darin Tor, darauf
das Soester Zeichen. Hävernick 1029, Prägeschwäche am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

Köln Stadt
636P 1/8 Taler, 1674, mit Titel Leopold I., kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
637P 2/3 Taler, 1694, mit Titel Leopold I., Dav. 473, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Konstanz Bistum
638P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Rand-

ausbruch, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Leiningen-Dagsburg Grafschaft
639P 1/4 Taler, 1620, Johann Ludwig, mit Titel Ferdinand II., justiert, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Leiningen-Westerburg Grafschaft
640P Goldgulden, 1617, Ludwig, Fb. 1435, Kratzer, Bearbeitungsspuren zwischen 6-8 Uhr , ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

641 642
641P 60 Kreuzer, 1676, Georg Wilhelm, DZ, Dav. 609, selten!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

Lindau Stadt
642P Einseitige Notklippe zu 1 Gulden und 4 Kreuzer, 1713, Karl Alexander von Württemberg, Brause/Mansfeld Tafel 15, ss-vz. . ss-vz 700,—

Lippe-Detmold Grafschaft
643P Pfennig (1,33g), o.J. (1275-1344), Simon I. Av: Brustbild unter Dreibogen von vorne, darauf drei Türme. Rev: Rose im Dreieck, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz. Grote 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Lothringen

644 654 655 656
644P Groschen, o.J.(1508-1544), Anton, Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
645P Teston, 1629, Charles IV., Nancy, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lübeck Stadt
646P 32 Schilling, 1752, Mzz. JJJ, Behrens 300, Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
647P 48 Schilling (Taler), 1752, Mzz. JJJ, Behrens 291, Davenport 2420, min. justiert, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
648 Taler, 1769, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Lüneburg Stadt
649P Brakteat (0,46g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
650P Brakteat (0,49g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
651P Brakteat (0,57g), 1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., schöne Tö-

nung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

652P Brakteat (0,58g),1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., ss. . . . . . . ss 60,—
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633 640
633P Taler, 1544, mit Titel Karl V., Dav. 9351, kl. Schrötlingsfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Köln Erzbistum
634P Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

635P Denar (1,30g),1275-1297, Siegfried von Westerburg. Thronender Erzbischof mit Buch und Krummstab. Rev: Gebäude, darin Tor, darauf
das Soester Zeichen. Hävernick 1029, Prägeschwäche am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

Köln Stadt
636P 1/8 Taler, 1674, mit Titel Leopold I., kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
637P 2/3 Taler, 1694, mit Titel Leopold I., Dav. 473, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Konstanz Bistum
638P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Rand-

ausbruch, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Leiningen-Dagsburg Grafschaft
639P 1/4 Taler, 1620, Johann Ludwig, mit Titel Ferdinand II., justiert, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Leiningen-Westerburg Grafschaft
640P Goldgulden, 1617, Ludwig, Fb. 1435, Kratzer, Bearbeitungsspuren zwischen 6-8 Uhr , ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

641 642
641P 60 Kreuzer, 1676, Georg Wilhelm, DZ, Dav. 609, selten!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

Lindau Stadt
642P Einseitige Notklippe zu 1 Gulden und 4 Kreuzer, 1713, Karl Alexander von Württemberg, Brause/Mansfeld Tafel 15, ss-vz. . ss-vz 700,—

Lippe-Detmold Grafschaft
643P Pfennig (1,33g), o.J. (1275-1344), Simon I. Av: Brustbild unter Dreibogen von vorne, darauf drei Türme. Rev: Rose im Dreieck, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz. Grote 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Lothringen

644 654 655 656
644P Groschen, o.J.(1508-1544), Anton, Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
645P Teston, 1629, Charles IV., Nancy, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lübeck Stadt
646P 32 Schilling, 1752, Mzz. JJJ, Behrens 300, Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
647P 48 Schilling (Taler), 1752, Mzz. JJJ, Behrens 291, Davenport 2420, min. justiert, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
648 Taler, 1769, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Lüneburg Stadt
649P Brakteat (0,46g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
650P Brakteat (0,49g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
651P Brakteat (0,57g), 1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., schöne Tö-

nung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

652P Brakteat (0,58g),1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., ss. . . . . . . ss 60,—
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Magdeburg Erzbistum
653 Vor 1150, Moritzpfennig. Brustbild des heiligen Moritz mit zwei Fahnen, darüber Dach mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben.

0,77g, Berger 1590, Löbbecke 350, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

654P Brakteat (0,74g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Hüftbild des heiligen Moritz mit Schwert und Fahne auf großer Toranlage mit zwei
Türmen, darunter Erzbischof mit erhobenen Händen. Mehl 267, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

655P Brakteat (0,80g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Brustbild des heiligen Moritz mit Schild und Schwert, darüber Dreibogen mit Tür-
men. Mehl 276, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

656P Brakteat (0,93g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Brustbild des heiligen Moritz von vorn mit Kreuzstab und Fahne, darüber Dreibo-
gen mit Türmen. Mehl 251, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

657 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,
auf den Knien ein querliegendes Schwert. Halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

658P 2/3 Taler, 1671, August von Sachsen-Weissenfels, Dav. 631, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mainz Erzbistum
659 Pfennig, o.J.(1514-1545), Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Mansfeld-Eisleben Grafschaft
660 1/3 Taler, 1671, Johann Georg III., ABK, Tornau 498, Lötstelle auf Avers, Fassungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—

Mansfeld Hinterortische Linie
661P Taler, 1609, David, Dav. 6977, Fassungsspuren, Feilspuren, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Montfort Grafschaft

662 666
662P Taler, 1621, Hugo und Johann, mit Titel Ferdinand II., Langenargen, Dav. 7079, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . ss 500,—
663P Batzen, 1694, Anton der Jüngere, Jahr 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
664P Batzen, 1694, Anton der Jüngere, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Münster Bistum
665P Breiter Taler, 1661, Christoph Bernhard von Galen, auf die Einnahme der Stadt, Schulze 108, Felder z.T. poliert, gehenkelt, ss.. . . . . . ss 100,—

Nürnberg Stadt
666P Dukat, o.J. (1700), Lammdukat, Kellner 71, Fb. 1885, Fassungsspuren, Rand beschnitten, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

667 677
667P Dukatenklippe (Lammdukat), o.J. (1700), CGL, Kellner 73, Fb. 1886, Knickspur, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
668P Taler,1754, mit Titel Franz I. Stephan, Kellner 337, Dav. 2484, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
669P Taler, 1759, mit Titel Franz I., Dav. 2485 Kellner 338, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
670P Konventionstaler,1763, auf den Frieden von Hubertusburg, Dav. 2488, Kellner 340, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
671P Taler, 1765, mit Titel Franz I., Dav. 2490, Kellner 341, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
672 Taler, 1768, mit Joseph II., Dav. 2494, kl. Schrötlingsfehler, Felder z.T. bearbeitet, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
673P Taler, 1780, mit Titel Joseph II., Kellner 344, Dav. 2494, kl. Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
674 Versilberter Messingjeton (14,47 g, 33,3 mm),1817, auf die 300-Jahrfeier der Reformation, von Stettner, Av: Brustbild von Martin Luther,

Rev: 8 Zeilen Schrift, Slg Erlanger 8, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 20,—

Ostfriesland Grafschaft
675P Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Pfalz-Birkenfeld-Zweibrücken Herzogtum
676P 12 Kreuzer, Christian IV.,1759, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 20,—
677P Taler, 1759, Christian IV., Dav. 2550, min. berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
678P Taler, 1760, Christian IV., Dav. 2550, min. berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
679P 20 Kreuzer, 1763, Christian IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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633 640
633P Taler, 1544, mit Titel Karl V., Dav. 9351, kl. Schrötlingsfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Köln Erzbistum
634P Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

635P Denar (1,30g),1275-1297, Siegfried von Westerburg. Thronender Erzbischof mit Buch und Krummstab. Rev: Gebäude, darin Tor, darauf
das Soester Zeichen. Hävernick 1029, Prägeschwäche am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

Köln Stadt
636P 1/8 Taler, 1674, mit Titel Leopold I., kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
637P 2/3 Taler, 1694, mit Titel Leopold I., Dav. 473, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Konstanz Bistum
638P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Rand-

ausbruch, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Leiningen-Dagsburg Grafschaft
639P 1/4 Taler, 1620, Johann Ludwig, mit Titel Ferdinand II., justiert, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Leiningen-Westerburg Grafschaft
640P Goldgulden, 1617, Ludwig, Fb. 1435, Kratzer, Bearbeitungsspuren zwischen 6-8 Uhr , ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

641 642
641P 60 Kreuzer, 1676, Georg Wilhelm, DZ, Dav. 609, selten!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

Lindau Stadt
642P Einseitige Notklippe zu 1 Gulden und 4 Kreuzer, 1713, Karl Alexander von Württemberg, Brause/Mansfeld Tafel 15, ss-vz. . ss-vz 700,—

Lippe-Detmold Grafschaft
643P Pfennig (1,33g), o.J. (1275-1344), Simon I. Av: Brustbild unter Dreibogen von vorne, darauf drei Türme. Rev: Rose im Dreieck, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz. Grote 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Lothringen

644 654 655 656
644P Groschen, o.J.(1508-1544), Anton, Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
645P Teston, 1629, Charles IV., Nancy, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lübeck Stadt
646P 32 Schilling, 1752, Mzz. JJJ, Behrens 300, Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
647P 48 Schilling (Taler), 1752, Mzz. JJJ, Behrens 291, Davenport 2420, min. justiert, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
648 Taler, 1769, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Lüneburg Stadt
649P Brakteat (0,46g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
650P Brakteat (0,49g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
651P Brakteat (0,57g), 1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., schöne Tö-

nung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

652P Brakteat (0,58g),1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., ss. . . . . . . ss 60,—

42

Kaufbeuren Stadt

Kaufbeuren Stadt

633 640
633P Taler, 1544, mit Titel Karl V., Dav. 9351, kl. Schrötlingsfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Köln Erzbistum
634P Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

635P Denar (1,30g),1275-1297, Siegfried von Westerburg. Thronender Erzbischof mit Buch und Krummstab. Rev: Gebäude, darin Tor, darauf
das Soester Zeichen. Hävernick 1029, Prägeschwäche am Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

Köln Stadt
636P 1/8 Taler, 1674, mit Titel Leopold I., kl. Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
637P 2/3 Taler, 1694, mit Titel Leopold I., Dav. 473, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Konstanz Bistum
638P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Rand-

ausbruch, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Leiningen-Dagsburg Grafschaft
639P 1/4 Taler, 1620, Johann Ludwig, mit Titel Ferdinand II., justiert, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Leiningen-Westerburg Grafschaft
640P Goldgulden, 1617, Ludwig, Fb. 1435, Kratzer, Bearbeitungsspuren zwischen 6-8 Uhr , ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

641 642
641P 60 Kreuzer, 1676, Georg Wilhelm, DZ, Dav. 609, selten!, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—

Lindau Stadt
642P Einseitige Notklippe zu 1 Gulden und 4 Kreuzer, 1713, Karl Alexander von Württemberg, Brause/Mansfeld Tafel 15, ss-vz. . ss-vz 700,—

Lippe-Detmold Grafschaft
643P Pfennig (1,33g), o.J. (1275-1344), Simon I. Av: Brustbild unter Dreibogen von vorne, darauf drei Türme. Rev: Rose im Dreieck, in den

Winkeln jeweils ein Kreuz. Grote 44, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

Lothringen

644 654 655 656
644P Groschen, o.J.(1508-1544), Anton, Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
645P Teston, 1629, Charles IV., Nancy, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lübeck Stadt
646P 32 Schilling, 1752, Mzz. JJJ, Behrens 300, Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
647P 48 Schilling (Taler), 1752, Mzz. JJJ, Behrens 291, Davenport 2420, min. justiert, Prägeschwäche am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
648 Taler, 1769, Maximilian III. Joseph, Dav. 1953, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Lüneburg Stadt
649P Brakteat (0,46g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 70,—
650P Brakteat (0,49g),1195-1213, Wilhelm. Nach links schreitender Löwe. Berger 365ff, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
651P Brakteat (0,57g), 1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., schöne Tö-

nung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

652P Brakteat (0,58g),1195-1213, Wilhelm. Nach rechts schreitender Löwe, im Außenkranz Umschrift „DELVN“. Berger 438ff., ss. . . . . . . ss 60,—
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653 Vor 1150, Moritzpfennig. Brustbild des heiligen Moritz mit zwei Fahnen, darüber Dach mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben.

0,77g, Berger 1590, Löbbecke 350, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

654P Brakteat (0,74g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Hüftbild des heiligen Moritz mit Schwert und Fahne auf großer Toranlage mit zwei
Türmen, darunter Erzbischof mit erhobenen Händen. Mehl 267, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

655P Brakteat (0,80g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Brustbild des heiligen Moritz mit Schild und Schwert, darüber Dreibogen mit Tür-
men. Mehl 276, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

656P Brakteat (0,93g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Brustbild des heiligen Moritz von vorn mit Kreuzstab und Fahne, darüber Dreibo-
gen mit Türmen. Mehl 251, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

657 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend,
auf den Knien ein querliegendes Schwert. Halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

658P 2/3 Taler, 1671, August von Sachsen-Weissenfels, Dav. 631, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mainz Erzbistum
659 Pfennig, o.J.(1514-1545), Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Mansfeld-Eisleben Grafschaft
660 1/3 Taler, 1671, Johann Georg III., ABK, Tornau 498, Lötstelle auf Avers, Fassungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—

Mansfeld Hinterortische Linie
661P Taler, 1609, David, Dav. 6977, Fassungsspuren, Feilspuren, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Montfort Grafschaft

662 666
662P Taler, 1621, Hugo und Johann, mit Titel Ferdinand II., Langenargen, Dav. 7079, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . ss 500,—
663P Batzen, 1694, Anton der Jüngere, Jahr 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
664P Batzen, 1694, Anton der Jüngere, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Münster Bistum
665P Breiter Taler, 1661, Christoph Bernhard von Galen, auf die Einnahme der Stadt, Schulze 108, Felder z.T. poliert, gehenkelt, ss.. . . . . . ss 100,—

Nürnberg Stadt
666P Dukat, o.J. (1700), Lammdukat, Kellner 71, Fb. 1885, Fassungsspuren, Rand beschnitten, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

667 677
667P Dukatenklippe (Lammdukat), o.J. (1700), CGL, Kellner 73, Fb. 1886, Knickspur, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
668P Taler,1754, mit Titel Franz I. Stephan, Kellner 337, Dav. 2484, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
669P Taler, 1759, mit Titel Franz I., Dav. 2485 Kellner 338, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
670P Konventionstaler,1763, auf den Frieden von Hubertusburg, Dav. 2488, Kellner 340, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
671P Taler, 1765, mit Titel Franz I., Dav. 2490, Kellner 341, schöne Patina, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
672 Taler, 1768, mit Joseph II., Dav. 2494, kl. Schrötlingsfehler, Felder z.T. bearbeitet, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
673P Taler, 1780, mit Titel Joseph II., Kellner 344, Dav. 2494, kl. Schrötlingsfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
674 Versilberter Messingjeton (14,47 g, 33,3 mm),1817, auf die 300-Jahrfeier der Reformation, von Stettner, Av: Brustbild von Martin Luther,

Rev: 8 Zeilen Schrift, Slg Erlanger 8, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 20,—

Ostfriesland Grafschaft
675P Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Pfalz-Birkenfeld-Zweibrücken Herzogtum
676P 12 Kreuzer, Christian IV.,1759, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 20,—
677P Taler, 1759, Christian IV., Dav. 2550, min. berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
678P Taler, 1760, Christian IV., Dav. 2550, min. berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
679P 20 Kreuzer, 1763, Christian IV., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
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Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!
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Pfalz-Simmern Fürstentum

680 681
680P Dukat, 1576, Richard, Fb. 2051, min. gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—

Pfalz-Zweibrücken-Veldenz Herzogtum
681P Taler, 1624, Johann II., Dav. 7188, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Pommern Herzogtum

682 684
682P 1/3 Taler (1/2 Gulden), 1683, Karl XI., unter schwedischer Besetzung, Ahlström 135 (XR), kl. Zainende, Schrötlingsfehler am Rand, ss.

Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Pommern-Wolgast Herzogtum
683 1/16 Taler 1624, Philipp Julius, Prägeschwäche, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Quedlinburg Abtei
684P 2/3 Taler, 1675, Anna Sophia von Pfalz-Birkenfeld, Mehl 502a, Kratzer auf Avers und Revers, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Regensburg Freie Reichsstadt
685P Taler, 1754, mit Titel Franz I., Dav. 2618 B, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
686P Taler, 1754, mit Titel Franz I., Dav. 2618, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 270,—
687P Taler, 1809, Carl Theodor von Dalberg, CB, AKS 7, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
688P Taler, 1594, Christian II., Johann Georg I. und August, HB, Dav. 9820, Schnee 754, kräftige dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

689 695
689P Taler, 1626, Johann Georg, Schnee 845, Dav. 7601, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
690 1/12 Taler, 1692, Johann Georg IV., I-K, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
691P 1/2 Taler, 1741, Friedrich August II., auf das Vikariat, Kahnt 640 (dort 2/3 Taler), Kratzer auf Avers, kl. Rf., wz. Hsp., schöne Patina, ss. . . . ss 80,—
692P Taler, 1774, Friedrich August III., EDC, Dav. 2690, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
693P Taler , 1789, Friedrich August, I.E.C., gereinigt, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
694P Taler, 1795, Friedrich August III., IEC, Dav. 2701, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
695P Taler, 1796, Friedrich August III., IEC, Dav. 2701, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
696P Taler, 1777, Friedrich August III., EDC, Dav. 2690, kl. Schrötlingsfehler am Rand, f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
697P Schreckenberger, o.J.(1554-1557), Johann Friedrich II., Johann Wilhelm und Johann Friedrich III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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Alle Einzellose und Zertifikate/Gutachten sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Pfalz-Simmern Fürstentum

680 681
680P Dukat, 1576, Richard, Fb. 2051, min. gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—

Pfalz-Zweibrücken-Veldenz Herzogtum
681P Taler, 1624, Johann II., Dav. 7188, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

Pommern Herzogtum

682 684
682P 1/3 Taler (1/2 Gulden), 1683, Karl XI., unter schwedischer Besetzung, Ahlström 135 (XR), kl. Zainende, Schrötlingsfehler am Rand, ss.

Äußerst seltenes Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

Pommern-Wolgast Herzogtum
683 1/16 Taler 1624, Philipp Julius, Prägeschwäche, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Quedlinburg Abtei
684P 2/3 Taler, 1675, Anna Sophia von Pfalz-Birkenfeld, Mehl 502a, Kratzer auf Avers und Revers, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Regensburg Freie Reichsstadt
685P Taler, 1754, mit Titel Franz I., Dav. 2618 B, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
686P Taler, 1754, mit Titel Franz I., Dav. 2618, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 270,—
687P Taler, 1809, Carl Theodor von Dalberg, CB, AKS 7, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
688P Taler, 1594, Christian II., Johann Georg I. und August, HB, Dav. 9820, Schnee 754, kräftige dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

689 695
689P Taler, 1626, Johann Georg, Schnee 845, Dav. 7601, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
690 1/12 Taler, 1692, Johann Georg IV., I-K, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
691P 1/2 Taler, 1741, Friedrich August II., auf das Vikariat, Kahnt 640 (dort 2/3 Taler), Kratzer auf Avers, kl. Rf., wz. Hsp., schöne Patina, ss. . . . ss 80,—
692P Taler, 1774, Friedrich August III., EDC, Dav. 2690, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
693P Taler , 1789, Friedrich August, I.E.C., gereinigt, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
694P Taler, 1795, Friedrich August III., IEC, Dav. 2701, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
695P Taler, 1796, Friedrich August III., IEC, Dav. 2701, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
696P Taler, 1777, Friedrich August III., EDC, Dav. 2690, kl. Schrötlingsfehler am Rand, f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Sachsen Ernestinische Linie Herzogtum
697P Schreckenberger, o.J.(1554-1557), Johann Friedrich II., Johann Wilhelm und Johann Friedrich III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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Sachsen-Meiningen Herzogtum

698 702
698P Doppelgulden, 1854, Bernhard II. Erich Freund, AKS 183, J. 445, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
699P Doppelgulden, 1854, Bernhard II. Erich Freund, AKS 183, J. 445, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
700 Taler, 1859, Bernhard II., Erich Freund, AKS 184, J. 450, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Salzburg Erzbistum
701 10 Kreuzer, 1524, Matthäus Lang von Wellenburg, Bernhart/Roll 672, 5,59 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
702P Taler, 1619, Markus Sittikus von Hohenems, Dav. 3492, Zöttl 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
703P Taler, 1624, Paris Graf von Lodron, Dav. 3504, Zöttl 1475, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
704P 1/2 Taler, 1628, Paris Graf Lodron, auf die Domweihe, Probszt 1167, Zöttl 1438, Henkelspur, Felder z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . ss 30,—
705P 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

706 711
706P 1/4 Dukat, 1682, Max Gandolph von Küenburg, 0,87 g, Probszt 1647, Fb. 817, Zöttl 1974, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
707 15 Kreuzer,1690, Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
708P 1/2 Taler, 1694, Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Zöttl 2183, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
709 15 Kreuzer,1694, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, Henkelspur, vz. . . vz 45,—
710 4 Kreuzer,1723, Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
711P Taler, 1754, Sigismund Christoph Graf von Schrattenbach, Probszt 2276, Zöttl 2971, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
712 10 Kreuzer,1782, Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
713P Taler, 1790, Hieronymus Graf von Colloredo, Probszt 2444, Zöttl 3230, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
714 Schreckenberger (4,51g), o.J.(1601-1622), Ernst III., mit Titel Matthias, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Speyer Bistum
715P Taler, 1770, Damian August von Limburg-Styrum, Dav. 2788, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Strassburg Stadt

716 743
716P Taler, o.J.(17. Jhd.), Dav. 5842, Feilspuren am Rand/Henkelspur?, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

Württemberg-Öls Herzogtum
717 1675, 15 Kreuzer, Silvias-Friedrich, SP, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Würzburg Bistum
718 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
719 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
720P Taler, 1770, Adam Friedrich von Seinsheim, Randfehler, gereinigt, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—

Anhalt-Dessau
721 Taler, 1858, Leopold Friedrich, AKS 30, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
722P Taler, 1863, Leopold Friedrich, auf die Wiedervereinigung, AKS 35, J. 77, klk. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
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Sachsen-Meiningen Herzogtum

698 702
698P Doppelgulden, 1854, Bernhard II. Erich Freund, AKS 183, J. 445, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
699P Doppelgulden, 1854, Bernhard II. Erich Freund, AKS 183, J. 445, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
700 Taler, 1859, Bernhard II., Erich Freund, AKS 184, J. 450, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Salzburg Erzbistum
701 10 Kreuzer, 1524, Matthäus Lang von Wellenburg, Bernhart/Roll 672, 5,59 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
702P Taler, 1619, Markus Sittikus von Hohenems, Dav. 3492, Zöttl 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
703P Taler, 1624, Paris Graf von Lodron, Dav. 3504, Zöttl 1475, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
704P 1/2 Taler, 1628, Paris Graf Lodron, auf die Domweihe, Probszt 1167, Zöttl 1438, Henkelspur, Felder z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . ss 30,—
705P 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

706 711
706P 1/4 Dukat, 1682, Max Gandolph von Küenburg, 0,87 g, Probszt 1647, Fb. 817, Zöttl 1974, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
707 15 Kreuzer,1690, Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
708P 1/2 Taler, 1694, Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Zöttl 2183, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
709 15 Kreuzer,1694, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, Henkelspur, vz. . . vz 45,—
710 4 Kreuzer,1723, Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
711P Taler, 1754, Sigismund Christoph Graf von Schrattenbach, Probszt 2276, Zöttl 2971, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
712 10 Kreuzer,1782, Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
713P Taler, 1790, Hieronymus Graf von Colloredo, Probszt 2444, Zöttl 3230, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
714 Schreckenberger (4,51g), o.J.(1601-1622), Ernst III., mit Titel Matthias, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Speyer Bistum
715P Taler, 1770, Damian August von Limburg-Styrum, Dav. 2788, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Strassburg Stadt

716 743
716P Taler, o.J.(17. Jhd.), Dav. 5842, Feilspuren am Rand/Henkelspur?, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

Württemberg-Öls Herzogtum
717 1675, 15 Kreuzer, Silvias-Friedrich, SP, s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Würzburg Bistum
718 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
719 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
720P Taler, 1770, Adam Friedrich von Seinsheim, Randfehler, gereinigt, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—

Anhalt-Dessau
721 Taler, 1858, Leopold Friedrich, AKS 30, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
722P Taler, 1863, Leopold Friedrich, auf die Wiedervereinigung, AKS 35, J. 77, klk. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
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Baden
723P Doppelgulden, 1852, Carl Leopold Friedrich, AKS 91, J. 63, Randfehler, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Bayern
724P Taler, 1807, Maximilian I. Joseph, AKS 48, J. 13, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
725 Taler, 1816, Maximilian I. Joseph, AKS 44, J. 14, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
726P Geschichtstaler, 1827, Ludwig I., AKS 119, J. 36, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
727P Taler, 1836, Ludwig I. Karl August, AKS 1836, J. 30, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
728P Geschichtsdoppeltaler, 1837, Ludwig I., auf die Münzvereinigung süddeutscher Staaten, AKS 98, J. 66, etwas berieben, kl. Rf., vz. . . vz 220,—
729 Doppelgulden, 1847, Ludwig I., AKS 77, J. 63, Felder poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
730 Gulden, 1847, Ludwig I., AKS 78, J. 62, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
731 Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, kl. Rf., f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
732 Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
733 Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, schöne Patina, kl. Rf., f.vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
734P Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
735P Doppelgulden, 1855, Maximilian II., AKS 168, J. 84, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
736P Taler, 1857, Maximilian II. Joseph, AKS 149, J. 94, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
737P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, kl. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
738P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, kl. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
739P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, kl. Rf., kräftige Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
740P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, schöne Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—

Braunschweig
741P 24 Mariengroschen,1824, Karl, AKS 54, J. 238a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
742 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
743P Doppeltaler, 1856, Wilhelm, AKS 97, J. 252, kl. Kratzer und Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—

Bremen
744 Gedenktaler „ Ein Thaler Gold“, 1865, ZWEITES DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN IN BREMEN 1865, AKS 16, J. 27, kleinere Randfehler,

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 100,—

745P Taler, 1871, auf den Frieden vom 10. Mai., AKS 17, J. 28, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
746P Doppeltaler, 1841, Stadtansicht, AKS 3, J. 15, Randfehler, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
747P Doppelgulden, 1846, AKS 5, J. 28, Felder z.T. bearbeitet und poliert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
748P Doppelgulden, 1848, AKS 39, J. 46, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
749 Doppelgulden, 1848, AKS 39, J. 46, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

750 763
750P Doppeltaler, 1848, AKS 38, J. 45, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
751 Gedenkdoppeltaler,1848, Konstituierende Versammlung 18. Mai 1848, J. 45, AKS 38, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
752 Taler, 1859, auf den 100. Geburtstag Schillers, AKS 43, J. 50, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
753P Doppeltaler, 1861, AKS 4, J. 43, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
754 Zwei Vereinstaler,1861, Frauenbrustbild (Francofurtia), J. 43, AKS 4, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
755P Doppeltaler, 1862, AKS 4, J. 43, Randfehler, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
756P Doppeltaler, 1862, AKS 4, J. 43, Randfehler, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
757P Taler, 1862, auf das Schützenfest, AKS 44, J. 51, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
758 Taler, 1862, auf das Schützenfest, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
759 Gedenktaler, 1863, zum Fürstentag zu Frankfurt a.M., Ansicht des Römers, J. 52, AKS 45, kleine Randdelle, sonst ss-vz. . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Hamburg
760P Dreiling,1846, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
761P Schilling,1851, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
762P Schilling, 1855, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
763P Dukat, 1868, AKS 11, Fb. 1142, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—

Hannover
764 Pfennig, o.J., Ernst August, AKS 135, J. 56, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
765P 2/3 Taler, 1814, Georg III., AKS 6, J. 1a, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
766P 16 Gute Groschen, 1822, Georg IV., AKS 38, Kratzer, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
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Baden
723P Doppelgulden, 1852, Carl Leopold Friedrich, AKS 91, J. 63, Randfehler, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Bayern
724P Taler, 1807, Maximilian I. Joseph, AKS 48, J. 13, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
725 Taler, 1816, Maximilian I. Joseph, AKS 44, J. 14, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
726P Geschichtstaler, 1827, Ludwig I., AKS 119, J. 36, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—
727P Taler, 1836, Ludwig I. Karl August, AKS 1836, J. 30, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 280,—
728P Geschichtsdoppeltaler, 1837, Ludwig I., auf die Münzvereinigung süddeutscher Staaten, AKS 98, J. 66, etwas berieben, kl. Rf., vz. . . vz 220,—
729 Doppelgulden, 1847, Ludwig I., AKS 77, J. 63, Felder poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
730 Gulden, 1847, Ludwig I., AKS 78, J. 62, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
731 Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, kl. Rf., f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
732 Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
733 Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, schöne Patina, kl. Rf., f.vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
734P Doppelgulden (Mariengulden), 1855, Maximilian II. Joseph, AKS 168, J. 84, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
735P Doppelgulden, 1855, Maximilian II., AKS 168, J. 84, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
736P Taler, 1857, Maximilian II. Joseph, AKS 149, J. 94, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
737P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, kl. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
738P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, kl. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
739P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, kl. Rf., kräftige Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
740P Taler (Siegestaler), 1871, Ludwig II., AKS 188, J. 110, schöne Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—

Braunschweig
741P 24 Mariengroschen,1824, Karl, AKS 54, J. 238a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
742 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
743P Doppeltaler, 1856, Wilhelm, AKS 97, J. 252, kl. Kratzer und Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 280,—

Bremen
744 Gedenktaler „ Ein Thaler Gold“, 1865, ZWEITES DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN IN BREMEN 1865, AKS 16, J. 27, kleinere Randfehler,

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 100,—

745P Taler, 1871, auf den Frieden vom 10. Mai., AKS 17, J. 28, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
746P Doppeltaler, 1841, Stadtansicht, AKS 3, J. 15, Randfehler, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
747P Doppelgulden, 1846, AKS 5, J. 28, Felder z.T. bearbeitet und poliert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
748P Doppelgulden, 1848, AKS 39, J. 46, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
749 Doppelgulden, 1848, AKS 39, J. 46, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

750 763
750P Doppeltaler, 1848, AKS 38, J. 45, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
751 Gedenkdoppeltaler,1848, Konstituierende Versammlung 18. Mai 1848, J. 45, AKS 38, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
752 Taler, 1859, auf den 100. Geburtstag Schillers, AKS 43, J. 50, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
753P Doppeltaler, 1861, AKS 4, J. 43, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
754 Zwei Vereinstaler,1861, Frauenbrustbild (Francofurtia), J. 43, AKS 4, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
755P Doppeltaler, 1862, AKS 4, J. 43, Randfehler, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
756P Doppeltaler, 1862, AKS 4, J. 43, Randfehler, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
757P Taler, 1862, auf das Schützenfest, AKS 44, J. 51, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
758 Taler, 1862, auf das Schützenfest, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
759 Gedenktaler, 1863, zum Fürstentag zu Frankfurt a.M., Ansicht des Römers, J. 52, AKS 45, kleine Randdelle, sonst ss-vz. . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Hamburg
760P Dreiling,1846, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
761P Schilling,1851, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
762P Schilling, 1855, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
763P Dukat, 1868, AKS 11, Fb. 1142, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—

Hannover
764 Pfennig, o.J., Ernst August, AKS 135, J. 56, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
765P 2/3 Taler, 1814, Georg III., AKS 6, J. 1a, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
766P 16 Gute Groschen, 1822, Georg IV., AKS 38, Kratzer, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
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767 768
767P 2/3 Taler, 1826, Georg IV., AKS 40, kl. Rf., etwas berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
768P 2/3 Taler, 1829, Georg IV., AKS 39, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
769P Taler, 1835, Wilhelm IV., AKS 63, J. 51, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
770P Taler, 1837, Wilhelm IV., AKS 64, J. 52, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

771 777
771P Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf Kartu-

sche, darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . .
ss-vz 7000,—

772 Taler, 1841, Karl, AKS 78, J. 243, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
773 Taler, 1851, Ernst August, AKS 134, J. 81, etwas berieben, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
774 Taler, 1855, Georg V., AKS 158, J. 86, kl. Rf., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
775P Taler, 1865, Georg V., AKS 144b, J. 96, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 80,—
776P Taler, 1865, Georg V., Sieg bei Waterloo, AKS 160, J. 98, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
777P Doppeltaler, 1866, Georg V., AKS 143, J. 97, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Lippe
778 2 1/2 Groschen,1847, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Mecklenburg-Schwerin

779 781
779P 2 1/2 Taler, 1840, Gold, Paul Friedrich, AKS 31, J. 81, Auflage nur 2910 Stück!, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
780 Taler, 1867, Friedrich Franz II., auf das 25jährige Regierungsjubiläum, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
781P Taler, 1867, Friedrich Franz II., auf das 25jährige Regierungsjubiläum, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Preußen
782P Doppeltaler, 1840, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
783P Doppeltaler, 1856, Wilhelm IV., AKS 70, J. 82, Henkelspur, Kratzer, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
784P Ausbeutetaler, 1862, Wilhelm I., Segen des Mansfelder Bergbaues, AKS 98, J. 93, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 80,—

785 786
785P Doppeltaler, 1867, Wilhelm I., AKS 96, J. 97, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—

Reuss jüngere Linie
786P Doppeltaler, 1853, Heinrich LXII., AKS 26, J. 127, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1600,—

Sachsen
787P Taler, 1808, Friedrich August I., SGH, AKS 12, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
788P Taler, 1819, Friedrich August I., AKS 22, J. 30, etwas berieben, Hsp., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
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767 768
767P 2/3 Taler, 1826, Georg IV., AKS 40, kl. Rf., etwas berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
768P 2/3 Taler, 1829, Georg IV., AKS 39, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
769P Taler, 1835, Wilhelm IV., AKS 63, J. 51, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
770P Taler, 1837, Wilhelm IV., AKS 64, J. 52, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

771 777
771P Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf Kartu-

sche, darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . .
ss-vz 7000,—

772 Taler, 1841, Karl, AKS 78, J. 243, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
773 Taler, 1851, Ernst August, AKS 134, J. 81, etwas berieben, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,—
774 Taler, 1855, Georg V., AKS 158, J. 86, kl. Rf., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
775P Taler, 1865, Georg V., AKS 144b, J. 96, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 80,—
776P Taler, 1865, Georg V., Sieg bei Waterloo, AKS 160, J. 98, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
777P Doppeltaler, 1866, Georg V., AKS 143, J. 97, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Lippe
778 2 1/2 Groschen,1847, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Mecklenburg-Schwerin

779 781
779P 2 1/2 Taler, 1840, Gold, Paul Friedrich, AKS 31, J. 81, Auflage nur 2910 Stück!, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
780 Taler, 1867, Friedrich Franz II., auf das 25jährige Regierungsjubiläum, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
781P Taler, 1867, Friedrich Franz II., auf das 25jährige Regierungsjubiläum, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Preußen
782P Doppeltaler, 1840, Friedrich Wilhelm III., AKS 9, J. 64, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
783P Doppeltaler, 1856, Wilhelm IV., AKS 70, J. 82, Henkelspur, Kratzer, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
784P Ausbeutetaler, 1862, Wilhelm I., Segen des Mansfelder Bergbaues, AKS 98, J. 93, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 80,—

785 786
785P Doppeltaler, 1867, Wilhelm I., AKS 96, J. 97, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—

Reuss jüngere Linie
786P Doppeltaler, 1853, Heinrich LXII., AKS 26, J. 127, schöne Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1600,—

Sachsen
787P Taler, 1808, Friedrich August I., SGH, AKS 12, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
788P Taler, 1819, Friedrich August I., AKS 22, J. 30, etwas berieben, Hsp., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—

50
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Farbabbildungen

737 738 

739 740 

741 745 

747 748 

753 755 

760 

761 

762 

765 

766 769 

770 775 

51



789 791
789P Taler, 1823, Friedrich August I., AKS 24, J. 33, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
790P Taler, 1854, Johann, AKS 128, J. 97, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
791P Doppeltaler, 1857, Johann, AKS 126, gereinigt, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
792P Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
793P Taler, 1864, Johann, AKS 137, J. 126, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
794P Taler, 1869, Johann, AKS 135, kl. Rf., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
795P Taler (Siegestaler), 1871, Johann, AKS 159, J. 132, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Sachsen-Weimar-Eisenach

796 799
796P Taler, 1841, Carl Friedrich, AKS 21, J. 531, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
797P Taler, 1866, Carl Alexander, AKS 33, J. 535, kl. Rf., Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Sachsen-Altenburg
798P Taler, 1858, Ernst I., AKS 61J. 113, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Schaumburg-Lippe
799P Taler, 1865, Adolf Georg, AKS 19, J. 16, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Schwarzburg-Rudolstadt
800P Taler, 1812, Friedrich Günther, AKS 1, J. 32, justiert, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—

801 803
801P Taler, 1812, Friedrich Günther, AKS 1, J. 32, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
802P Taler, 1862, Friedrich Günther, AKS 12, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Württemberg
803P Doppeltaler, 1846, Wilhelm I., AKS 122, J. 79, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
804P Doppelgulden, 1850, Wilhelm I., AKS 76, J. 72, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
805P 50 Pfennig, 1877, B, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 8  vz-st 80,—
806 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
807 10 Pfennig, 1910, großer Adler, E, kl. Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  aus PP 40,—
808P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
809 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
810P 50 Pfennig, 1896, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  ss-vz 150,—
811 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
812 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
813P 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 80,—
814 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 50,—
815P 1 Mark,1916, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 80,—
816P 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 80,—
817P 10 Pfennig, 1917, ohne Mzz., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298Z  ss 80,—
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789 791
789P Taler, 1823, Friedrich August I., AKS 24, J. 33, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
790P Taler, 1854, Johann, AKS 128, J. 97, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
791P Doppeltaler, 1857, Johann, AKS 126, gereinigt, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
792P Doppeltaler, 1859, Johann, AKS 126, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
793P Taler, 1864, Johann, AKS 137, J. 126, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
794P Taler, 1869, Johann, AKS 135, kl. Rf., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
795P Taler (Siegestaler), 1871, Johann, AKS 159, J. 132, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Sachsen-Weimar-Eisenach

796 799
796P Taler, 1841, Carl Friedrich, AKS 21, J. 531, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
797P Taler, 1866, Carl Alexander, AKS 33, J. 535, kl. Rf., Kratzer, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Sachsen-Altenburg
798P Taler, 1858, Ernst I., AKS 61J. 113, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Schaumburg-Lippe
799P Taler, 1865, Adolf Georg, AKS 19, J. 16, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Schwarzburg-Rudolstadt
800P Taler, 1812, Friedrich Günther, AKS 1, J. 32, justiert, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—

801 803
801P Taler, 1812, Friedrich Günther, AKS 1, J. 32, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
802P Taler, 1862, Friedrich Günther, AKS 12, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Württemberg
803P Doppeltaler, 1846, Wilhelm I., AKS 122, J. 79, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
804P Doppelgulden, 1850, Wilhelm I., AKS 76, J. 72, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
805P 50 Pfennig, 1877, B, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 8  vz-st 80,—
806 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
807 10 Pfennig, 1910, großer Adler, E, kl. Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  aus PP 40,—
808P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
809 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
810P 50 Pfennig, 1896, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 15  ss-vz 150,—
811 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
812 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
813P 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 80,—
814 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 50,—
815P 1 Mark,1916, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 80,—
816P 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 80,—
817P 10 Pfennig, 1917, ohne Mzz., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298Z  ss 80,—
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SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
818P 3 Mark, 1909, Friedrich II., wz. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz-St 60,—
819P 3 Mark, 1914, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz-st 70,—

820 833
820P 5 Mark, 1914, Friedrich II. zur Silbernen Hochzeit, Randfehler, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz-St 100,—

Baden
821P 2 Mark, 1892, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 100,—
822 2 Mark, 1894, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 60,—
823 2 Mark, 1899, Friedrich I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss-vz 60,—
824 5 Mark, 1891, Friedrich I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 80,—
825 5 Mark, 1894, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 60,—
826 5 Mark, 1902, Friedrich I. auf das 50jährige Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz 80,—
827 2 Mark, 1902, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss 50,—
828 5 Mark, 1907, Friedrich I. auf seinen Tod, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  ss-vz 80,—
829P 2 Mark, 1913, Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  vz 120,—
830 5 Mark, 1913, Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 40,—

Bayern
831 5 Mark, 1874, Ludwig II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 50,—
832P 2 Mark, 1888, Otto, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 43  s 120,—
833P 2 Mark, 1898, Otto, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz 450,—
834 5 Mark, 1913, Otto, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 100,—
835 5 Mark,1902, Otto, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 150,—
836 5 Mark,1907, Otto, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46 70,—
837 3 Mark, 1908-1913, Otto, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912 und 1913, jeweils st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47  st 300,—
838 3 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
839 5 Mark, 1911, Luitpold zum 90. Geburtstag und 25jährigen Regierungsjubiläum, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 90,—
840 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 80,—
841 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—
842P 5 Mark,1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50 80,—
843 2 Mark,1914, Ludwig III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 90,—
844 3 Mark,1914, Ludwig III., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 60,—
845 5 Mark, 1914, Ludwig III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  ss-vz 60,—
846 5 Mark, 1914, Ludwig III., wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  st 180,—

Braunschweig-Lüneburg

847 850
847P 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, Variante ohne Lüneburg, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 56  vz-st 2250,—

Bremen
848 2 Mark, 1904, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz-st 50,—
849 2 Mark, 1904, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 40,—
850P 5 Mark, 1906, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  vz 150,—
851P 5 Mark, 1906, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  vz 280,—

Hamburg
852P 2 Mark, 1888, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  vz-st 400,—
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SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
818P 3 Mark, 1909, Friedrich II., wz. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz-St 60,—
819P 3 Mark, 1914, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz-st 70,—

820 833
820P 5 Mark, 1914, Friedrich II. zur Silbernen Hochzeit, Randfehler, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz-St 100,—

Baden
821P 2 Mark, 1892, Friedrich I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  vz 100,—
822 2 Mark, 1894, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 60,—
823 2 Mark, 1899, Friedrich I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss-vz 60,—
824 5 Mark, 1891, Friedrich I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 80,—
825 5 Mark, 1894, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 60,—
826 5 Mark, 1902, Friedrich I. auf das 50jährige Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz 80,—
827 2 Mark, 1902, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  ss 50,—
828 5 Mark, 1907, Friedrich I. auf seinen Tod, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  ss-vz 80,—
829P 2 Mark, 1913, Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 38  vz 120,—
830 5 Mark, 1913, Friedrich II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 40,—

Bayern
831 5 Mark, 1874, Ludwig II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 50,—
832P 2 Mark, 1888, Otto, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 43  s 120,—
833P 2 Mark, 1898, Otto, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz 450,—
834 5 Mark, 1913, Otto, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 100,—
835 5 Mark,1902, Otto, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 150,—
836 5 Mark,1907, Otto, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46 70,—
837 3 Mark, 1908-1913, Otto, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912 und 1913, jeweils st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47  st 300,—
838 3 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
839 5 Mark, 1911, Luitpold zum 90. Geburtstag und 25jährigen Regierungsjubiläum, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 90,—
840 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 80,—
841 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—
842P 5 Mark,1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, kl. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50 80,—
843 2 Mark,1914, Ludwig III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 90,—
844 3 Mark,1914, Ludwig III., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 60,—
845 5 Mark, 1914, Ludwig III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  ss-vz 60,—
846 5 Mark, 1914, Ludwig III., wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  st 180,—

Braunschweig-Lüneburg

847 850
847P 3 Mark, 1915, Ernst August, zum Regierungsantritt, Variante ohne Lüneburg, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 56  vz-st 2250,—

Bremen
848 2 Mark, 1904, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz-st 50,—
849 2 Mark, 1904, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 40,—
850P 5 Mark, 1906, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  vz 150,—
851P 5 Mark, 1906, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60  vz 280,—

Hamburg
852P 2 Mark, 1888, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  vz-st 400,—
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853 859
853P 5 Mark, 1875, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 62  vz-st 700,—
854P 2 Mark, 1912, Freie Hansestadt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 100,—
855P 2 Mark, 1913, Freie Hansestadt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 50,—
856 3 Mark, 1909, kl. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64 40,—

Hessen
857P 5 Mark, 1876, Ludwig III., Avers und Revers berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss-vz 400,—
858 5 Mark, 1876, Ludwig III., Randfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—
859P 2 Mark, 1888, Ludwig IV, fast vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 68  vz 2500,—
860P 5 Mark, 1898, Ernst Ludwig, Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73 100,—
861P 5 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 100,—
862 5 Mark, 1904, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 150,—

Lippe

863 864
863P 2 Mark, 1906, Leopold IV., schöne Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 78 300,—
864P 3 Mark, 1913, Leopold IV., berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  vz 250,—

Lübeck
865P 2 Mark, 1901, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  vz-st 250,—

866 873
866P 2 Mark, 1904, schöne Patina, winzige Kratzer auf Relief - sonst PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  PP 220,—
867P 2 Mark, 1911, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz-st 130,—
868P 2 Mark, 1912, schöne Patina, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz-St 100,—
869 3 Mark, 1908, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss 60,—
870 3 Mark, 1909, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss 60,—
871P 3 Mark, 1909, schöne Patina, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82 120,—
872P 3 Mark, 1912, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82 120,—
873P 5 Mark, 1904, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 83 600,—

Mecklenburg-Schwerin
874 2 Mark ,1904, Friedrich Franz IV. auf seine Hochzeit mit Alexandra von Braunschweig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 60,—
875P 2 Mark,1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, dunkle Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  PP 200,—
876P 5 Mark, 1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 87  vz 80,—
877P 3 Mark, 1915, Friedrich Franz IV., auf die 100jahrfeier des Großherzogtums, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz-st 100,—

Mecklenburg-Strelitz
878 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, berieben, poliert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s 80,—
879 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, dunkle Patina, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s 70,—
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853 859
853P 5 Mark, 1875, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 62  vz-st 700,—
854P 2 Mark, 1912, Freie Hansestadt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 100,—
855P 2 Mark, 1913, Freie Hansestadt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63  vz 50,—
856 3 Mark, 1909, kl. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64 40,—

Hessen
857P 5 Mark, 1876, Ludwig III., Avers und Revers berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss-vz 400,—
858 5 Mark, 1876, Ludwig III., Randfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—
859P 2 Mark, 1888, Ludwig IV, fast vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 68  vz 2500,—
860P 5 Mark, 1898, Ernst Ludwig, Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 73 100,—
861P 5 Mark, 1904, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 100,—
862 5 Mark, 1904, zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 150,—

Lippe

863 864
863P 2 Mark, 1906, Leopold IV., schöne Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 78 300,—
864P 3 Mark, 1913, Leopold IV., berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 79  vz 250,—

Lübeck
865P 2 Mark, 1901, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  vz-st 250,—

866 873
866P 2 Mark, 1904, schöne Patina, winzige Kratzer auf Relief - sonst PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  PP 220,—
867P 2 Mark, 1911, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz-st 130,—
868P 2 Mark, 1912, schöne Patina, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz-St 100,—
869 3 Mark, 1908, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss 60,—
870 3 Mark, 1909, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss 60,—
871P 3 Mark, 1909, schöne Patina, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82 120,—
872P 3 Mark, 1912, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82 120,—
873P 5 Mark, 1904, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 83 600,—

Mecklenburg-Schwerin
874 2 Mark ,1904, Friedrich Franz IV. auf seine Hochzeit mit Alexandra von Braunschweig, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 60,—
875P 2 Mark,1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, dunkle Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  PP 200,—
876P 5 Mark, 1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 87  vz 80,—
877P 3 Mark, 1915, Friedrich Franz IV., auf die 100jahrfeier des Großherzogtums, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz-st 100,—

Mecklenburg-Strelitz
878 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, berieben, poliert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s 80,—
879 2 Mark, 1877, Friedrich Wilhelm, dunkle Patina, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s 70,—
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Oldenburg

880 881
880P 2 Mark, 1891, Nicolaus Friedrich Peter, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 320,—
881P 2 Mark, 1900, Friedrich August, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 94  ss 120,—

Preußen
882P 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 230,—
883P 2 Mark, 1888, Friedrich III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 120,—
884 2 Mark, 1888, Friedrich III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 30,—
885 5 Mark, 1888, Friedrich III., Kratzer auf Avers, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
886 5 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 100,—
887P 5 Mark, 1888, Friedrich III., wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz-st 120,—

888 889
888P 2 Mark, 1888, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  vz 300,—
889P 5 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  vz-st 500,—
890 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
891 5 Mark, 1901, Wilhelm II., 200 Jahre Königreich Preußen, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106 60,—
892P 3 Mark, 1915, Mansfeld, kl. Rf., f. St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115 500,—

893 902
893P 3 Mark, 1915, Mansfeld, kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-St 500,—
894 3 Mark, 1915, Mansfeld, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—
895P 3 Mark, 1915, Mansfeld, wz. Rf., st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  st 600,—
896 5 Mark, 1915, Mansfeld, Randfehler, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115 400,—

Reuss ältere Linie
897P 2 Mark, 1899, Heinrich XXII. kl. Rf., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 118  ss 100,—

Reuss jüngere Linie
898 2 Mark, 1884, Heinrich XIV., berieben, poliert, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 120  s 80,—
899P 2 Mark, 1884, Heinrich XIV., schöne Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 120  s-ss 100,—

Sachsen
900P 2 Mark, 1895, Albert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 200,—
901 2 Mark, 1902, Albert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
902P 5 Mark, 1902, Albert, kleine Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
903P 2 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127 120,—

904 910
904P 5 Mark, 1904, Georg auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  ss-vz 120,—
905 2 Mark, 1914, Friedrich August III., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 40,—
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Oldenburg

880 881
880P 2 Mark, 1891, Nicolaus Friedrich Peter, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 93  vz 320,—
881P 2 Mark, 1900, Friedrich August, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 94  ss 120,—

Preußen
882P 5 Mark, 1874, Wilhelm I., kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 230,—
883P 2 Mark, 1888, Friedrich III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 120,—
884 2 Mark, 1888, Friedrich III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  vz-st 30,—
885 5 Mark, 1888, Friedrich III., Kratzer auf Avers, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
886 5 Mark, 1888, Friedrich III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 100,—
887P 5 Mark, 1888, Friedrich III., wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz-st 120,—

888 889
888P 2 Mark, 1888, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  vz 300,—
889P 5 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 101  vz-st 500,—
890 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
891 5 Mark, 1901, Wilhelm II., 200 Jahre Königreich Preußen, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106 60,—
892P 3 Mark, 1915, Mansfeld, kl. Rf., f. St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115 500,—

893 902
893P 3 Mark, 1915, Mansfeld, kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-St 500,—
894 3 Mark, 1915, Mansfeld, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—
895P 3 Mark, 1915, Mansfeld, wz. Rf., st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  st 600,—
896 5 Mark, 1915, Mansfeld, Randfehler, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115 400,—

Reuss ältere Linie
897P 2 Mark, 1899, Heinrich XXII. kl. Rf., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 118  ss 100,—

Reuss jüngere Linie
898 2 Mark, 1884, Heinrich XIV., berieben, poliert, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 120  s 80,—
899P 2 Mark, 1884, Heinrich XIV., schöne Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 120  s-ss 100,—

Sachsen
900P 2 Mark, 1895, Albert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 200,—
901 2 Mark, 1902, Albert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 124  vz 60,—
902P 5 Mark, 1902, Albert, kleine Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
903P 2 Mark, 1902, Albert, auf seinen Tod, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127 120,—

904 910
904P 5 Mark, 1904, Georg auf seinen Tod, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  ss-vz 120,—
905 2 Mark, 1914, Friedrich August III., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  vz 40,—
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Preußen

Tafel 22

Farbabbildungen

895 

899 900 903 

906 

908 909 

911 912 914 

915 

917 918 920 

924 

921 922 1003 
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906P 3 Mark, 1909, Friedrich August III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  vz-st 50,—
907P 5 Mark, 1914, Friedrich August, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 60,—
908P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 220,—
909P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Universität Leipzig, kl. Kratzer, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz-St 100,—

Sachsen-Coburg und Gotha
910P 2 Mark, 1895, Alfred, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  ss 300,—

Sachsen-Meiningen
911P 2 Mark, 1901, Georg II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  ss 120,—
912P 2 Mark, 1902, Georg II., Bart berührt Perlkreis nicht, berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 100,—

913 919
913P 5 Mark, 1902, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153a  vz 300,—
914P 2 Mark, 1913, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  vz 400,—
915P 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
916 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
917P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 180,—
918P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, leicht gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 120,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
919P 2 Mark, 1892, Carl Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 156  ss 100,—
920P 2 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, Avers berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158 70,—
921P 3 Mark, 1915, Wilhelm Ernst, zur 100 Jahrfeier des Großherzogtums, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  st 100,—
922P 2 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160 100,—

923 925
923P 5 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 250,—
924P 5 Mark, 1908, zur 350 Jahresfeier der Universität Jena, kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  vz-St 120,—

Schaumburg-Lippe
925P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, kl. Kratzer, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166 100,—
926 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz-st 130,—

Schwarzburg-Rudolstadt

927 931
927P 2 Mark, 1898, Günther Victor, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 167  ss 120,—

Württemberg
928 5 Mark, 1888, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 60,—
929 5 Mark,1908, Wilhelm II., Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
930 5 Mark,1913, Wilhelm II. Kleinere Kratzer und Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 70,—
931P 3 Mark, 1911, Wilhelm II., zur Silberhochzeit, mit hohem Querstrich, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b  vz-St 400,—

60

Sachsen-Meiningen

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

906P 3 Mark, 1909, Friedrich August III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  vz-st 50,—
907P 5 Mark, 1914, Friedrich August, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 60,—
908P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 220,—
909P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Universität Leipzig, kl. Kratzer, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz-St 100,—

Sachsen-Coburg und Gotha
910P 2 Mark, 1895, Alfred, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  ss 300,—

Sachsen-Meiningen
911P 2 Mark, 1901, Georg II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  ss 120,—
912P 2 Mark, 1902, Georg II., Bart berührt Perlkreis nicht, berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 100,—

913 919
913P 5 Mark, 1902, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153a  vz 300,—
914P 2 Mark, 1913, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  vz 400,—
915P 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
916 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
917P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 180,—
918P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, leicht gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 120,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
919P 2 Mark, 1892, Carl Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 156  ss 100,—
920P 2 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, Avers berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158 70,—
921P 3 Mark, 1915, Wilhelm Ernst, zur 100 Jahrfeier des Großherzogtums, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  st 100,—
922P 2 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160 100,—

923 925
923P 5 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 250,—
924P 5 Mark, 1908, zur 350 Jahresfeier der Universität Jena, kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  vz-St 120,—

Schaumburg-Lippe
925P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, kl. Kratzer, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166 100,—
926 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz-st 130,—

Schwarzburg-Rudolstadt

927 931
927P 2 Mark, 1898, Günther Victor, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 167  ss 120,—

Württemberg
928 5 Mark, 1888, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 60,—
929 5 Mark,1908, Wilhelm II., Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
930 5 Mark,1913, Wilhelm II. Kleinere Kratzer und Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 70,—
931P 3 Mark, 1911, Wilhelm II., zur Silberhochzeit, mit hohem Querstrich, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b  vz-St 400,—

60

Sachsen-Meiningen

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden

932 934 936
932P 10 Mark, 1907, Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 190  ss-vz 180,—

Bayern
933 10 Mark, 1873, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  ss 150,—
934P 5 Mark, 1877, Ludwig II., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195 400,—
935P 10 Mark, 1874, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 120,—

Hamburg
936P 5 Mark, 1877, Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 350,—
937P 5 Mark, 1877, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 350,—
938 20 Mark, 1884, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—
939P 20 Mark, 1913, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212 220,—

Hessen
940 10 Mark, 1872, Ludwig III., Schrötlingsriss, Kerbe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 213  ss 150,—

941 942 944
941P 10 Mark, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 220  ss 1000,—
942P 1897, 20 Mark Ernst Ludwig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 300,—

Preußen
943 10 Mark, 1872, Wilhelm I., kl. Rf., f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242 90,—
944P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242 200,—
945P 10 Mark, 1873, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 100,—
946P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., A. Avers poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 120,—
947P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 200,—
948P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., C, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  vz 200,—
949P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., C, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 250,—
950P 10 Mark, 1880, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
951P 20 Mark, 1872, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
952 20 Mark, 1875, Wilhelm I., etwas poliert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 220,—
953P 20 Mark, 1875, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
954P 20 Mark, 1886, Wilhelm I., winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 300,—
955 20 Mark, 1888, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
956P 20 Mark, 1888, Wilhelm I., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 300,—
957 10 Mark, 1888, Friedrich III., berieben/Kratzer, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 100,—
958P 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
959 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 220,—
960 20 Mark, 1888, Friedrich III., poliert, kl. Rf., f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248 220,—
961P 20 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 240,—
962P 20 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
963 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
964P 10 Mark, 1890, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
965P 10 Mark, 1895, Wilhelm II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 500,—
966P 10 Mark, 1907, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
967 2 x 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 450,—
968 20 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
969P 20 Mark, 1895, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
970 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
971P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
972P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
973P 20 Mark, 1906, A, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
974P 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
975 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 180,—
976P 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
977P 20 Mark, 1909, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
978 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
979P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
980 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
981P 20 Mark, 1912, Wilhelm II., kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
982P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
983 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss 200,—
984P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253 200,—
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Preußen

60



906P 3 Mark, 1909, Friedrich August III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  vz-st 50,—
907P 5 Mark, 1914, Friedrich August, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 60,—
908P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 220,—
909P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Universität Leipzig, kl. Kratzer, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz-St 100,—

Sachsen-Coburg und Gotha
910P 2 Mark, 1895, Alfred, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  ss 300,—

Sachsen-Meiningen
911P 2 Mark, 1901, Georg II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  ss 120,—
912P 2 Mark, 1902, Georg II., Bart berührt Perlkreis nicht, berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 100,—

913 919
913P 5 Mark, 1902, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153a  vz 300,—
914P 2 Mark, 1913, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  vz 400,—
915P 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
916 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
917P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 180,—
918P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, leicht gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 120,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
919P 2 Mark, 1892, Carl Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 156  ss 100,—
920P 2 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, Avers berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158 70,—
921P 3 Mark, 1915, Wilhelm Ernst, zur 100 Jahrfeier des Großherzogtums, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  st 100,—
922P 2 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160 100,—

923 925
923P 5 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 250,—
924P 5 Mark, 1908, zur 350 Jahresfeier der Universität Jena, kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  vz-St 120,—

Schaumburg-Lippe
925P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, kl. Kratzer, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166 100,—
926 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz-st 130,—

Schwarzburg-Rudolstadt

927 931
927P 2 Mark, 1898, Günther Victor, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 167  ss 120,—

Württemberg
928 5 Mark, 1888, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 60,—
929 5 Mark,1908, Wilhelm II., Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
930 5 Mark,1913, Wilhelm II. Kleinere Kratzer und Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 70,—
931P 3 Mark, 1911, Wilhelm II., zur Silberhochzeit, mit hohem Querstrich, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b  vz-St 400,—
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Sachsen-Meiningen

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

906P 3 Mark, 1909, Friedrich August III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  vz-st 50,—
907P 5 Mark, 1914, Friedrich August, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz 60,—
908P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 220,—
909P 5 Mark, 1909, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Universität Leipzig, kl. Kratzer, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz-St 100,—

Sachsen-Coburg und Gotha
910P 2 Mark, 1895, Alfred, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 145  ss 300,—

Sachsen-Meiningen
911P 2 Mark, 1901, Georg II., berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 149  ss 120,—
912P 2 Mark, 1902, Georg II., Bart berührt Perlkreis nicht, berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 100,—

913 919
913P 5 Mark, 1902, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153a  vz 300,—
914P 2 Mark, 1913, Georg II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  vz 400,—
915P 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
916 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
917P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155 180,—
918P 3 Mark, 1915, Georg II., auf seinen Tod, Randfehler, leicht gereinigt, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 120,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
919P 2 Mark, 1892, Carl Alexander, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 156  ss 100,—
920P 2 Mark, 1903, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, Avers berieben, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158 70,—
921P 3 Mark, 1915, Wilhelm Ernst, zur 100 Jahrfeier des Großherzogtums, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  st 100,—
922P 2 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160 100,—

923 925
923P 5 Mark, 1908, Wilhelm Ernst, zur 350 Jahrfeier der Eröffnung der Universität Jena, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 250,—
924P 5 Mark, 1908, zur 350 Jahresfeier der Universität Jena, kl. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  vz-St 120,—

Schaumburg-Lippe
925P 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, kl. Kratzer, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166 100,—
926 3 Mark, 1911, Georg, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz-st 130,—

Schwarzburg-Rudolstadt

927 931
927P 2 Mark, 1898, Günther Victor, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 167  ss 120,—

Württemberg
928 5 Mark, 1888, Karl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 60,—
929 5 Mark,1908, Wilhelm II., Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
930 5 Mark,1913, Wilhelm II. Kleinere Kratzer und Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 70,—
931P 3 Mark, 1911, Wilhelm II., zur Silberhochzeit, mit hohem Querstrich, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177b  vz-St 400,—

60

Sachsen-Meiningen

Mehrwertsteuer: Der Zuschlagpreis ist immer steuerfrei, nur auf Aufgeld,
Losgebühr und Spesen werden 19 % Mwst. berechnet!

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden

932 934 936
932P 10 Mark, 1907, Friedrich, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 190  ss-vz 180,—

Bayern
933 10 Mark, 1873, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 193  ss 150,—
934P 5 Mark, 1877, Ludwig II., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 195 400,—
935P 10 Mark, 1874, Ludwig II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 120,—

Hamburg
936P 5 Mark, 1877, Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 350,—
937P 5 Mark, 1877, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss 350,—
938 20 Mark, 1884, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—
939P 20 Mark, 1913, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212 220,—

Hessen
940 10 Mark, 1872, Ludwig III., Schrötlingsriss, Kerbe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 213  ss 150,—

941 942 944
941P 10 Mark, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 220  ss 1000,—
942P 1897, 20 Mark Ernst Ludwig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 300,—

Preußen
943 10 Mark, 1872, Wilhelm I., kl. Rf., f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242 90,—
944P 10 Mark, 1872, Wilhelm I., kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242 200,—
945P 10 Mark, 1873, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242  ss 100,—
946P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., A. Avers poliert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 120,—
947P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., B, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss-vz 200,—
948P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., C, Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  vz 200,—
949P 5 Mark, 1877, Wilhelm I., C, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 250,—
950P 10 Mark, 1880, Wilhelm I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 245  ss 100,—
951P 20 Mark, 1872, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 220,—
952 20 Mark, 1875, Wilhelm I., etwas poliert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 220,—
953P 20 Mark, 1875, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
954P 20 Mark, 1886, Wilhelm I., winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 300,—
955 20 Mark, 1888, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
956P 20 Mark, 1888, Wilhelm I., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 300,—
957 10 Mark, 1888, Friedrich III., berieben/Kratzer, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  ss 100,—
958P 10 Mark, 1888, Friedrich III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247 100,—
959 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  vz 220,—
960 20 Mark, 1888, Friedrich III., poliert, kl. Rf., f.vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248 220,—
961P 20 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 240,—
962P 20 Mark, 1888, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 200,—
963 20 Mark, 1889, Wilhelm II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 200,—
964P 10 Mark, 1890, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
965P 10 Mark, 1895, Wilhelm II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 500,—
966P 10 Mark, 1907, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 100,—
967 2 x 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 450,—
968 20 Mark, 1893, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
969P 20 Mark, 1895, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 220,—
970 20 Mark, 1895, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
971P 20 Mark, 1897, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
972P 20 Mark, 1905, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
973P 20 Mark, 1906, A, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
974P 20 Mark, 1906, Wilhelm II., Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
975 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 180,—
976P 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
977P 20 Mark, 1909, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
978 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Kleine Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
979P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
980 20 Mark, 1910, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
981P 20 Mark, 1912, Wilhelm II., kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 220,—
982P 20 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
983 20 Mark, 1888, Friedrich III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  ss 200,—
984P 20 Mark, 1914, Wilhelm II., kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253 200,—

61

Preußen

61



985P 20 Mark, 1884, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 256  ss 220,—

Sachsen
986P 10 Mark, 1879, Albert, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 200,—

987 988 990
987P 20 Mark, 1903, Georg, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 266 400,—
988P 10 Mark, 1912, Friedrich August III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267 300,—

Württemberg
989P 20 Mark, 1872, Karl, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 220,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
990P 50 Reichspfennig, 1924, A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  ss 800,—

991 1012
991P 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
992P 6x 3 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 100,—
993 5 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, Mzz A, J. 322, unsauberer Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz-st 100,—
994 5 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
995 5 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, Mzz D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
996 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
997 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
998P 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
999P 5 Reichsmark, 1925, D, Rheinlande, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
1000P 5 Reichsmark, 1925, E, Rheinlande, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322 70,—
1001 5 Reichsmark, 1925, E, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 70,—
1002 3 Reichsmark, 1926, Lübeck 700 Jahre Reichsfreiheit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 50,—
1003P 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 130,—
1004 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 80,—
1005 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 70,—
1006P 3 Reichsmark, 1927, 100 Jahre Bremerhaven, minimale Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz-st 100,—
1007 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., etwas Grünspan, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 80,—
1008 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 80,—
1009 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz-st 90,—
1010P 5 Reichsmark, 1927, 1000 Jahre Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
1011 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  ss-vz 280,—
1012P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326 350,—
1013P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz-st 400,—
1014P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 300,—
1015 3 Reichsmark, 1927, 1000 Jahre Nordhausen, kleiner Fleck auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
1016 3 Reichsmark, 1927, 1000 Jahre Nordhausen, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 100,—
1017 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, kl. Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
1018P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 140,—
1019P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327 140,—
1020 3 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, kl. Rf., vz-St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-St 200,—
1021P 3 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328 290,—

1022 1024
1022P 3 Reichsmark, 1927, Tübingen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 250,—
1023P 5 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 200,—
1024P 5 Reichsmark, 1927, Tübingen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 260,—
1025 3 Reichsmark, 1927, 400 Jahre Universität Marburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 60,—
1026 3 Reichsmark, 1927, Marburg, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  ss-vz 60,—
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985P 20 Mark, 1884, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 256  ss 220,—

Sachsen
986P 10 Mark, 1879, Albert, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  ss 200,—

987 988 990
987P 20 Mark, 1903, Georg, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 266 400,—
988P 10 Mark, 1912, Friedrich August III., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267 300,—

Württemberg
989P 20 Mark, 1872, Karl, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  ss 220,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
990P 50 Reichspfennig, 1924, A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  ss 800,—

991 1012
991P 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
992P 6x 3 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 100,—
993 5 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, Mzz A, J. 322, unsauberer Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz-st 100,—
994 5 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, Mzz A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
995 5 Reichsmark, 1925, 1000 Jahre Rheinlande, Mzz D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 50,—
996 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
997 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
998P 5 Reichsmark, 1925, A, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
999P 5 Reichsmark, 1925, D, Rheinlande, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
1000P 5 Reichsmark, 1925, E, Rheinlande, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322 70,—
1001 5 Reichsmark, 1925, E, Rheinlande, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 70,—
1002 3 Reichsmark, 1926, Lübeck 700 Jahre Reichsfreiheit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 50,—
1003P 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz-st 130,—
1004 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 80,—
1005 3 Reichsmark, 1926, Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 70,—
1006P 3 Reichsmark, 1927, 100 Jahre Bremerhaven, minimale Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz-st 100,—
1007 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., etwas Grünspan, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 80,—
1008 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 80,—
1009 3 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz-st 90,—
1010P 5 Reichsmark, 1927, 1000 Jahre Bremerhaven, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 200,—
1011 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  ss-vz 280,—
1012P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326 350,—
1013P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz-st 400,—
1014P 5 Reichsmark, 1927, Bremerhaven, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 300,—
1015 3 Reichsmark, 1927, 1000 Jahre Nordhausen, kleiner Fleck auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
1016 3 Reichsmark, 1927, 1000 Jahre Nordhausen, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 100,—
1017 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, kl. Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 80,—
1018P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz-st 140,—
1019P 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327 140,—
1020 3 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, kl. Rf., vz-St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-St 200,—
1021P 3 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328 290,—

1022 1024
1022P 3 Reichsmark, 1927, Tübingen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz-st 250,—
1023P 5 Reichsmark, 1927, 450 Jahre Universität Tübingen, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 200,—
1024P 5 Reichsmark, 1927, Tübingen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 260,—
1025 3 Reichsmark, 1927, 400 Jahre Universität Marburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 60,—
1026 3 Reichsmark, 1927, Marburg, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  ss-vz 60,—
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1027P 3 Reichsmark, 1927, Marburg, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz-st 50,—
1028P 3 Reichsmark, 1927, Marburg, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz-st 90,—
1029P 5 Reichsmark, 1927, A, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 90,—
1030 5 Reichsmark, 1927, A, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 70,—
1031P 5 Reichsmark, 1928, A, Eichbaum, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331 80,—
1032 5 Reichsmark, 1928, A, Eichbaum, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 80,—
1033 5 Reichsmark, 1928, F, Eichbaum, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
1034 5 Reichsmark, 1928, J, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 90,—
1035 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
1036 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
1037P 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 80,—
1038P 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—
1039 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
1040P 5 Reichsmark, 1932, F, Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 110,—

1041 1044
1041P 5 Reichsmark, 1933, J, Eichbaum, wz. Kratzer, f. St., seltenstes Stück des Münztyps! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331 3600,—
1042 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 280,—
1043P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332 320,—
1044P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 300,—
1045 3 Reichsmark, 1928 A, 900 Jahre Naumburg an der Saale, J. 333, minimale Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 100,—
1046 3 Reichsmark, 1928 A, 900 Jahre Stadtrecht Naumburg/Saale, leicht unsauberer Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 80,—
1047P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 80,—
1048 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 80,—
1049P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz-st 120,—
1050P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelbühl, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334 450,—

1051 1064
1051P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, wz. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-St 350,—
1052P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—
1053P 6x 3 Reichsmark, 1929, Gotthold Ephraim Lessing, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 100,—
1054P 5 Reichsmark, 1929, A, Lessing, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 110,—
1055 5 Reichsmark, 1929, Lessing, A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss 70,—
1056 3 Reichsmark, 1929 A, Waldeck Vereinigung mit Preußen, J. 337, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
1057 3 Reichsmark, 1929, Waldeck Vereinigung mit Preußen, unsauberer Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 60,—
1058P 3 Reichsmark, 1929, Waldeck, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337 100,—
1059P 3 Reichsmark, 1929, Waldeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz-st 80,—
1060 3 Reichsmark, 1929 E, 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen, J. 338, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 60,—
1061P 3 Reichsmark, 1929, Meissen, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz-st 50,—
1062 3 Reichsmark, 1929, Meissen, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338 80,—
1063P 5 Reichsmark, 1929, 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen, berieben, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 180,—
1064P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 300,—
1065P 6x 3 Reichsmark, 1929, Schwurhand, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 100,—
1066P 5 Reichsmark, 1929, A, Schwurhand, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 70,—
1067P 6x 3 Reichsmark, 1930, Luftschiff Graf Zeppelin, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 150,—
1068P 5 Reichsmark, 1930, E, Zeppelin, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343 100,—
1069P 5 Reichsmark, 1930, E, Zeppelin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 150,—
1070 3 Reichsmark, 1930, Walther von der Vogelweide, Mzz A, J. 344, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 60,—
1071P 6x 3 Reichsmark, 1930, Walther von der Vogelweide, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  ss-vz 150,—
1072P 5x 3 Reichsmark, 1930, Rheinlandräumung, bis auf Mzz E alle vorhanden, ss-vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 100,—
1073P 5 Reichsmark, 1930, A, Rheinlandräumung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 100,—
1074P 5 Reichsmark, 1930, D, Rheinlandräumung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz-st 200,—
1075P 5 Reichsmark, 1930, Rheinlandräumung, Mzz D, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 80,—
1076P 3 Reichsmark, 1931, Magdeburg, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347 140,—
1077P 3 Reichsmark, 1931, Magdeburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 140,—
1078 3 Reichsmark, 1931, Stein, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz 70,—
1079P 3 Reichsmark, 1931, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 250,—
1080P 3 Reichsmark, 1931, E, wz. Rf., zarte Tönung, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349 180,—
1081P 3 Reichsmark, 1931, Mzz A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 120,—
1082P 3 Reichsmark, 1932, F, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  ss-vz 300,—
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1027P 3 Reichsmark, 1927, Marburg, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz-st 50,—
1028P 3 Reichsmark, 1927, Marburg, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz-st 90,—
1029P 5 Reichsmark, 1927, A, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 90,—
1030 5 Reichsmark, 1927, A, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 70,—
1031P 5 Reichsmark, 1928, A, Eichbaum, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331 80,—
1032 5 Reichsmark, 1928, A, Eichbaum, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 80,—
1033 5 Reichsmark, 1928, F, Eichbaum, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
1034 5 Reichsmark, 1928, J, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 90,—
1035 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
1036 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
1037P 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 80,—
1038P 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 70,—
1039 5 Reichsmark, 1932, A, Eichbaum, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
1040P 5 Reichsmark, 1932, F, Eichbaum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 110,—

1041 1044
1041P 5 Reichsmark, 1933, J, Eichbaum, wz. Kratzer, f. St., seltenstes Stück des Münztyps! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331 3600,—
1042 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 280,—
1043P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332 320,—
1044P 3 Reichsmark, 1928, Albrecht Dürer, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz-st 300,—
1045 3 Reichsmark, 1928 A, 900 Jahre Naumburg an der Saale, J. 333, minimale Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 100,—
1046 3 Reichsmark, 1928 A, 900 Jahre Stadtrecht Naumburg/Saale, leicht unsauberer Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 80,—
1047P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 80,—
1048 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 80,—
1049P 3 Reichsmark, 1928, Naumburg, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz-st 120,—
1050P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelbühl, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334 450,—

1051 1064
1051P 3 Reichsmark, 1928, Dinkelsbühl, wz. Rf., vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  vz-St 350,—
1052P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—
1053P 6x 3 Reichsmark, 1929, Gotthold Ephraim Lessing, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  ss-vz 100,—
1054P 5 Reichsmark, 1929, A, Lessing, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz-st 110,—
1055 5 Reichsmark, 1929, Lessing, A, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss 70,—
1056 3 Reichsmark, 1929 A, Waldeck Vereinigung mit Preußen, J. 337, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 80,—
1057 3 Reichsmark, 1929, Waldeck Vereinigung mit Preußen, unsauberer Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 60,—
1058P 3 Reichsmark, 1929, Waldeck, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337 100,—
1059P 3 Reichsmark, 1929, Waldeck, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz-st 80,—
1060 3 Reichsmark, 1929 E, 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen, J. 338, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 60,—
1061P 3 Reichsmark, 1929, Meissen, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz-st 50,—
1062 3 Reichsmark, 1929, Meissen, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338 80,—
1063P 5 Reichsmark, 1929, 1000 Jahre Burg und Stadt Meissen, berieben, minimaler Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 180,—
1064P 5 Reichsmark, 1929, Meissen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 300,—
1065P 6x 3 Reichsmark, 1929, Schwurhand, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  ss-vz 100,—
1066P 5 Reichsmark, 1929, A, Schwurhand, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 70,—
1067P 6x 3 Reichsmark, 1930, Luftschiff Graf Zeppelin, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  ss-vz 150,—
1068P 5 Reichsmark, 1930, E, Zeppelin, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343 100,—
1069P 5 Reichsmark, 1930, E, Zeppelin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  vz 150,—
1070 3 Reichsmark, 1930, Walther von der Vogelweide, Mzz A, J. 344, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 60,—
1071P 6x 3 Reichsmark, 1930, Walther von der Vogelweide, alle Mzz, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  ss-vz 150,—
1072P 5x 3 Reichsmark, 1930, Rheinlandräumung, bis auf Mzz E alle vorhanden, ss-vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 100,—
1073P 5 Reichsmark, 1930, A, Rheinlandräumung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 100,—
1074P 5 Reichsmark, 1930, D, Rheinlandräumung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz-st 200,—
1075P 5 Reichsmark, 1930, Rheinlandräumung, Mzz D, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 80,—
1076P 3 Reichsmark, 1931, Magdeburg, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347 140,—
1077P 3 Reichsmark, 1931, Magdeburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 140,—
1078 3 Reichsmark, 1931, Stein, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 348  vz 70,—
1079P 3 Reichsmark, 1931, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 250,—
1080P 3 Reichsmark, 1931, E, wz. Rf., zarte Tönung, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349 180,—
1081P 3 Reichsmark, 1931, Mzz A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz 120,—
1082P 3 Reichsmark, 1932, F, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  ss-vz 300,—
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1083 3 Reichsmark, 1932, A, Goethe, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 40,—

1084 1086
1084P 5 Reichsmark, 1932, A, Goethe, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351 1000,—
1085P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, A, Rand stark bearbeitet, tiefer Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss 600,—
1086P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, J, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss-vz 1400,—

1087 1100
1087P 5 Reichsmark, 1932, J, Goethe, min. berieben, kl. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  vz 1500,—

MÜNZEN DES III. REICHS
1088 5 Reichsmark, 1933, A, Martin Luther, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 60,—
1089P 5 Reichsmark, 1933, D, Luther, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 90,—
1090 5 Reichsmark, 1933, Luther, J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 80,—
1091 5 Reichsmark, 1933, Martin Luther, A, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 50,—
1092P 2 und 5 Reichsmark, 1934, 175. Geburtstag Friedrich von Schiller, 2 Reichsmark Erhaltung ss, 5 Reichsmark Erhaltung vz mit kleinen

Kratzern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 358/359
ss-vz

100,—

1093P 5 Reichsmark, 1934, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 130,—
1094 2 Reichsmark, 1936, Paul von Hindenburg, J., wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 366  vz 100,—

MÜNZEN DT. NEBENGEBIETE
1095 Danzig, 1/2 Gulden, 1923, Kogge, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D6  vz 30,—
1096 Danzig, 1 Gulden, 1923, Kogge, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D7  ss 30,—
1097P Danzig, 2 Gulden, 1923, Kogge, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D8  ss 80,—
1098P Danzig, 2 Gulden, 1923, Kogge, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D8  vz 130,—
1099P Danzig, 5 Gulden, 1923, Marienkirche, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D9  ss 150,—
1100P Danzig, 5 Gulden, 1923, Marienkirche, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D9 200,—
1101 Danzig, 1 Gulden, 1932, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D15  ss-vz 30,—
1102P Danzig, 2 Gulden, 1932, Kogge, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D16 250,—

1103 1105
1103P Danzig, 5 Gulden, 1932, Marienkirche, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D17  vz 1000,—
1104P Danzig, 5 Gulden, 1932, Marienkirche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D17  vz 1000,—
1105P Danzig, 5 Gulden, 1932, Krantor, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D18  ss 650,—
1106P Danzig, 5 Gulden, 1932, Krantor, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D18  ss 700,—
1107P Danzig, 5 Gulden, 1935, Kogge, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D19  vz 400,—

1108 1110
1108P Danzig, 5 Gulden, 1935, Kogge, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D19  vz 400,—
1109P Danzig, 5 Gulden, 1935, Kogge, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D19  vz 400,—
1110P Danzig, 10 Gulden, 1935, Rathaus, kl. Rf., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D20  vz 1400,—
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1083 3 Reichsmark, 1932, A, Goethe, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz 40,—

1084 1086
1084P 5 Reichsmark, 1932, A, Goethe, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351 1000,—
1085P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, A, Rand stark bearbeitet, tiefer Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss 600,—
1086P 5 Reichsmark, 1932, Goethe, J, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  ss-vz 1400,—

1087 1100
1087P 5 Reichsmark, 1932, J, Goethe, min. berieben, kl. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 351  vz 1500,—

MÜNZEN DES III. REICHS
1088 5 Reichsmark, 1933, A, Martin Luther, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 60,—
1089P 5 Reichsmark, 1933, D, Luther, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 90,—
1090 5 Reichsmark, 1933, Luther, J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  ss-vz 80,—
1091 5 Reichsmark, 1933, Martin Luther, A, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 50,—
1092P 2 und 5 Reichsmark, 1934, 175. Geburtstag Friedrich von Schiller, 2 Reichsmark Erhaltung ss, 5 Reichsmark Erhaltung vz mit kleinen

Kratzern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 358/359
ss-vz

100,—

1093P 5 Reichsmark, 1934, Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 130,—
1094 2 Reichsmark, 1936, Paul von Hindenburg, J., wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 366  vz 100,—

MÜNZEN DT. NEBENGEBIETE
1095 Danzig, 1/2 Gulden, 1923, Kogge, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D6  vz 30,—
1096 Danzig, 1 Gulden, 1923, Kogge, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D7  ss 30,—
1097P Danzig, 2 Gulden, 1923, Kogge, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D8  ss 80,—
1098P Danzig, 2 Gulden, 1923, Kogge, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D8  vz 130,—
1099P Danzig, 5 Gulden, 1923, Marienkirche, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D9  ss 150,—
1100P Danzig, 5 Gulden, 1923, Marienkirche, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D9 200,—
1101 Danzig, 1 Gulden, 1932, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D15  ss-vz 30,—
1102P Danzig, 2 Gulden, 1932, Kogge, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D16 250,—

1103 1105
1103P Danzig, 5 Gulden, 1932, Marienkirche, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D17  vz 1000,—
1104P Danzig, 5 Gulden, 1932, Marienkirche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D17  vz 1000,—
1105P Danzig, 5 Gulden, 1932, Krantor, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D18  ss 650,—
1106P Danzig, 5 Gulden, 1932, Krantor, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D18  ss 700,—
1107P Danzig, 5 Gulden, 1935, Kogge, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D19  vz 400,—

1108 1110
1108P Danzig, 5 Gulden, 1935, Kogge, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D19  vz 400,—
1109P Danzig, 5 Gulden, 1935, Kogge, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D19  vz 400,—
1110P Danzig, 10 Gulden, 1935, Rathaus, kl. Rf., kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D20  vz 1400,—
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MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
1111P Neuguinea, 1 Pfennig, 1894, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 701  vz-st 130,—
1112P Neuguinea, 2 Pfennig, 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 702  vz 160,—
1113P Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 130,—
1114P Neuguinea, 1/2 Mark, 1894, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 704 300,—
1115P Neuguinea, 1 Mark, 1894, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705 220,—
1116P Neuguinea, 1 Mark, 1894, min. berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  vz 250,—
1117P Neuguinea, 1 Mark, 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  vz 280,—

1118 1120
1118P Neu Guinea, 2 Mark,1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  vz 500,—
1119P Neuguinea, 2 Mark, 1894, kl. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss-vz 500,—
1120P Neu Guinea, 5 Mark, 1894, A, Prachtexemplar mit feiner Patina und spiegelnden Feldern, kl. Kratzer, f. St.. . . . . . . . . . . . . . J. 707 2650,—

1121 1125
1121P Neuguinea, 5 Mark, 1894, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 707 1800,—
1122 Ostafrika, 1 Pesa, 1890, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  vz-st 40,—
1123P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1901, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss-vz 110,—
1124P Ostafrika, 1 Rupie, 1890, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz-st 140,—
1125P Ostafrika, 1 Rupie, 1891, mit Gegenstempel „PM“ (Provincia Mocambique), sehr selten, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  ss 600,—
1126P Ostafrika, 1 Rupie, 1891, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz 60,—
1127P Ostafrika, 1 Rupie, 1897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz 110,—
1128P Ostafrika, 1 Rupie, 1899, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz-st 150,—

1129 1141
1129P Ostafrika, 2 Rupien, 1893, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  ss 370,—
1130P Ostafrika, 5 Heller, 1909, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 717  ss-vz 50,—
1131 Ostafrika, 10 Heller, 1914, etwas berieben, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 719  ss-vz 60,—
1132P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1913, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721 120,—
1133P Ostafrika, 1 Rupie, 1910, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 50,—
1134 Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, erstes L unvollständig, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a 30,—
1135P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, erstes L unvollständig, prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a 40,—
1136 Ostafrika, 20 Heller, 1916, Messing, vollständiges „LL“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724b  vz 40,—
1137P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 725a  ss 250,—
1138P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Messing, Schrötlingsfehler, Prägeschwäche, f. prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 725b 50,—
1139P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 727a  ss-vz 50,—
1140P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 727a  ss-vz 50,—
1141P Ostafrika, 15 Rupien, 1916, Tabora, J. 728a, Variante mit kleiner Arabeske, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 728a  vz 2500,—
1142P Kiautschou, 5 Cent, 1909, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 729  vz 100,—
1143P Kiautschou, 10 Cent, 1909, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 730 150,—

MÜNZEN DER BRD
1144P 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
1145 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
1146 50 Pfennig, 1966, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 30,—
1147 1 Mark, 1956, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 30,—
1148 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
1149 2 Mark, 1951, Ähren, komplette Serie der Prägebuchstaben D, F, G und J. Erhaltung ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss-vz 50,—
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MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
1111P Neuguinea, 1 Pfennig, 1894, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 701  vz-st 130,—
1112P Neuguinea, 2 Pfennig, 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 702  vz 160,—
1113P Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 130,—
1114P Neuguinea, 1/2 Mark, 1894, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 704 300,—
1115P Neuguinea, 1 Mark, 1894, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705 220,—
1116P Neuguinea, 1 Mark, 1894, min. berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  vz 250,—
1117P Neuguinea, 1 Mark, 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  vz 280,—

1118 1120
1118P Neu Guinea, 2 Mark,1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  vz 500,—
1119P Neuguinea, 2 Mark, 1894, kl. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 706  ss-vz 500,—
1120P Neu Guinea, 5 Mark, 1894, A, Prachtexemplar mit feiner Patina und spiegelnden Feldern, kl. Kratzer, f. St.. . . . . . . . . . . . . . J. 707 2650,—

1121 1125
1121P Neuguinea, 5 Mark, 1894, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 707 1800,—
1122 Ostafrika, 1 Pesa, 1890, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 710  vz-st 40,—
1123P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1901, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss-vz 110,—
1124P Ostafrika, 1 Rupie, 1890, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz-st 140,—
1125P Ostafrika, 1 Rupie, 1891, mit Gegenstempel „PM“ (Provincia Mocambique), sehr selten, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  ss 600,—
1126P Ostafrika, 1 Rupie, 1891, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz 60,—
1127P Ostafrika, 1 Rupie, 1897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz 110,—
1128P Ostafrika, 1 Rupie, 1899, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  vz-st 150,—

1129 1141
1129P Ostafrika, 2 Rupien, 1893, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  ss 370,—
1130P Ostafrika, 5 Heller, 1909, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 717  ss-vz 50,—
1131 Ostafrika, 10 Heller, 1914, etwas berieben, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 719  ss-vz 60,—
1132P Ostafrika, 1/2 Rupie, 1913, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721 120,—
1133P Ostafrika, 1 Rupie, 1910, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  vz 50,—
1134 Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, erstes L unvollständig, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a 30,—
1135P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, erstes L unvollständig, prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724a 40,—
1136 Ostafrika, 20 Heller, 1916, Messing, vollständiges „LL“, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 724b  vz 40,—
1137P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 725a  ss 250,—
1138P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Messing, Schrötlingsfehler, Prägeschwäche, f. prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 725b 50,—
1139P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 727a  ss-vz 50,—
1140P Ostafrika, 20 Heller, 1916, Kupfer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 727a  ss-vz 50,—
1141P Ostafrika, 15 Rupien, 1916, Tabora, J. 728a, Variante mit kleiner Arabeske, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 728a  vz 2500,—
1142P Kiautschou, 5 Cent, 1909, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 729  vz 100,—
1143P Kiautschou, 10 Cent, 1909, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 730 150,—

MÜNZEN DER BRD
1144P 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
1145 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
1146 50 Pfennig, 1966, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 30,—
1147 1 Mark, 1956, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 30,—
1148 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
1149 2 Mark, 1951, Ähren, komplette Serie der Prägebuchstaben D, F, G und J. Erhaltung ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss-vz 50,—
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1150 2 Mark, 1951, Ähren, komplette Serie der Prägebuchstaben D, F, G und J. Erhaltung ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386 50,—
1151 5 Mark, 1952-1964, Germanisches Museum bis Fichte komplett, jeweils vz, Insgesamt 5 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 700,—
1152P Lot, 10 x 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, Erhaltung meist vz und besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388 2600,—
1153 5 Mark, 1964 J, Fichte, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 25,—

1154 1157
1154P 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lt. K. Jäger sind nur

wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 2000,—

1155 200 Euro, 2002, A, Gold, Währungsunion, in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1156 200 Euro, 2002, A, Gold, Währungsunion, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (etwas beschädigt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1157P 200 Euro, 2002, D, Gold, Währungsunion, in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1158 200 Euro, 2002, F, Gold, Währungsunion, in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1159 100 Euro Gold, 2003, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 440,—
1160 100 Euro Gold, 2004, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe F, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 440,—
1161 100 Euro Gold, 2004, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 440,—
1162 100 Euro Gold, 2006, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe G, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 440,—

MÜNZEN DER DDR
1163P 10 Mark, 1966, Schinkel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517  st 130,—
1164 20 Mark, 1966, Leibnitz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 70,—
1165P 20 Mark, 1967, Humboldt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  st 100,—
1166 20 Mark, 1969, Goethe, kl. Kratzer, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
1167P 5 Mark, 1985, Brandenburger Tor, st, Auflage nur 3000 Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 500,—
1168 5 Mark, 1978, Friedrich G. Klopstock, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 20,—
1169 5 Mark, 1978, Internationales Anti - Apartheid - Jahr, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 20,—
1170 20 Mark, 1978, Johann G. von Herder, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 40,—
1171 20 Mark, 1979, Gotthold E. Lessing, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  PP 40,—
1172 20 Mark, 1979, Lessing, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  st 70,—
1173 5 Mark, 1979, Albert Einstein, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 25,—
1174 10 Mark, 1979, Ludwig Feuerbach, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 50,—
1175 20 Mark, 1980, Ernst Abbe, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 30,—
1176 5 Mark, 1980, Adolf von Menzel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 20,—
1177 10 Mark, 1980, Gerhard J. D. von Scharnhorst, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 25,—
1178 10 Mark, 1981, 25 Jahre Nationale Volksarmee der DDR, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 15,—
1179 20 Mark, 1981, Freiherr vom und zum Stein, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 30,—
1180 5 Mark, 1981, Tilman Riemenschneider, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 20,—
1181 10 Mark, 1981, Georg W. F. Hegel, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 20,—
1182 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 25,—
1183P 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582P1  PP 400,—
1184 10 Mark, 1982, Gewandhaus in Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 20,—
1185 5 Mark, 1982, Friedrich W. A. Fröbel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  PP 20,—
1186 5 Mark, 1982, Johann W. von Goethe, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 20,—
1187 5 Mark, 1982, Wartburg bei Eisenach, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  PP 20,—
1188 20 Mark, 1982, Clara Zetkin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 30,—
1189 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 20,—
1190 10 Mark, 1983, Richard Wagner, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 25,—
1191 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus in Eisleben, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 20,—

1192 1195
1192P 20 Mark, 1983, Luther, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1193 20 Mark, 1983, Luther, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1194 20 Mark, 1983, Luther, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1195P 20 Mark, 1983, Martin Luther, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 150,—
1196 20 Mark, 1983, Karl Marx, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 20,—
1197 10 Mark, 1983, 30 Jahre Kampfgruppen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1593  PP 20,—
1198 5 Mark, 1983, Max Planck, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 25,—
1199 20 Mark, 1984, Georg F. von Händel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  PP 60,—
1200P 20 Mark, 1984, Händel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  st 100,—
1201 5 Mark, 1984, Altes Rathaus Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596  PP 20,—
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1150 2 Mark, 1951, Ähren, komplette Serie der Prägebuchstaben D, F, G und J. Erhaltung ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386 50,—
1151 5 Mark, 1952-1964, Germanisches Museum bis Fichte komplett, jeweils vz, Insgesamt 5 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 700,—
1152P Lot, 10 x 5 Mark, 1952, Germanisches Museum, Erhaltung meist vz und besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388 2600,—
1153 5 Mark, 1964 J, Fichte, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 25,—

1154 1157
1154P 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lt. K. Jäger sind nur

wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 2000,—

1155 200 Euro, 2002, A, Gold, Währungsunion, in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1156 200 Euro, 2002, A, Gold, Währungsunion, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle (etwas beschädigt), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1157P 200 Euro, 2002, D, Gold, Währungsunion, in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1158 200 Euro, 2002, F, Gold, Währungsunion, in Kapsel mit Zertifikat, ohne Schatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  st 1600,—
1159 100 Euro Gold, 2003, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 440,—
1160 100 Euro Gold, 2004, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe F, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 440,—
1161 100 Euro Gold, 2004, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 440,—
1162 100 Euro Gold, 2006, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe G, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 440,—

MÜNZEN DER DDR
1163P 10 Mark, 1966, Schinkel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517  st 130,—
1164 20 Mark, 1966, Leibnitz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 70,—
1165P 20 Mark, 1967, Humboldt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  st 100,—
1166 20 Mark, 1969, Goethe, kl. Kratzer, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
1167P 5 Mark, 1985, Brandenburger Tor, st, Auflage nur 3000 Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1536  st 500,—
1168 5 Mark, 1978, Friedrich G. Klopstock, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 20,—
1169 5 Mark, 1978, Internationales Anti - Apartheid - Jahr, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 20,—
1170 20 Mark, 1978, Johann G. von Herder, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 40,—
1171 20 Mark, 1979, Gotthold E. Lessing, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  PP 40,—
1172 20 Mark, 1979, Lessing, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  st 70,—
1173 5 Mark, 1979, Albert Einstein, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 25,—
1174 10 Mark, 1979, Ludwig Feuerbach, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 50,—
1175 20 Mark, 1980, Ernst Abbe, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  PP 30,—
1176 5 Mark, 1980, Adolf von Menzel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 20,—
1177 10 Mark, 1980, Gerhard J. D. von Scharnhorst, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  PP 25,—
1178 10 Mark, 1981, 25 Jahre Nationale Volksarmee der DDR, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 15,—
1179 20 Mark, 1981, Freiherr vom und zum Stein, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1579  PP 30,—
1180 5 Mark, 1981, Tilman Riemenschneider, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 20,—
1181 10 Mark, 1981, Georg W. F. Hegel, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1581  PP 20,—
1182 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 25,—
1183P 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582P1  PP 400,—
1184 10 Mark, 1982, Gewandhaus in Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1583  PP 20,—
1185 5 Mark, 1982, Friedrich W. A. Fröbel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1584  PP 20,—
1186 5 Mark, 1982, Johann W. von Goethe, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 20,—
1187 5 Mark, 1982, Wartburg bei Eisenach, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1586  PP 20,—
1188 20 Mark, 1982, Clara Zetkin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1587  PP 30,—
1189 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 20,—
1190 10 Mark, 1983, Richard Wagner, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  PP 25,—
1191 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus in Eisleben, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 20,—

1192 1195
1192P 20 Mark, 1983, Luther, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1193 20 Mark, 1983, Luther, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1194 20 Mark, 1983, Luther, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 200,—
1195P 20 Mark, 1983, Martin Luther, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 150,—
1196 20 Mark, 1983, Karl Marx, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 20,—
1197 10 Mark, 1983, 30 Jahre Kampfgruppen, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1593  PP 20,—
1198 5 Mark, 1983, Max Planck, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  PP 25,—
1199 20 Mark, 1984, Georg F. von Händel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  PP 60,—
1200P 20 Mark, 1984, Händel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  st 100,—
1201 5 Mark, 1984, Altes Rathaus Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596  PP 20,—
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1202 10 Mark, 1984, Alfred Brehm, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 30,—
1203 5 Mark, 1984, Thomaskirche Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 20,—
1204 5 Mark, 1984, Adolf Freiherr von Lützow, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 25,—
1205 10 Mark, 1985, Wiedereröffnung der Semperoper, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1600  PP 35,—
1206 5 Mark, 1985, 40. Jahrestag der Zerstörung Dresdens, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  PP 20,—
1207 5 Mark, 1985, Wallpavillon des Dresdener Zwingers, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 20,—
1208 10 Mark, 1985, 40, Jahrestag Sieg über den Faschismus, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 20,—
1209 5 Mark, 1985, Caroline Neuber, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 30,—
1210 20 Mark, 1985, Ernst M. Arndt, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 60,—
1211 10 Mark, 1985, 175 Jahre Humboldt - Universität Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 35,—
1212P 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
1213 10 Mark, 1986, Ernst Thälmann, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 20,—
1214 5 Mark, 1986, Rokoko - Schloß Sanssouci, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 20,—
1215 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 30,—
1216 10 Mark, 1986, Heinrich von Kleist, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 60,—
1217 10 Mark, 1986, Charité in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 40,—
1218 5 Mark, 1987, Nikolaiviertel in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613  PP 20,—
1219 5 Mark, 1987, Rotes Rathaus in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1614  PP 20,—
1220 5 Mark, 1987, Alexanderplatz in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 20,—

1221 1228
1221P 20 Mark, 1987, Stadtsiegel Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 240,—
1222 5 Mark, 1988, 150 Jahre erste deutsche Ferneisenbahn, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 35,—
1223 5 Mark, 1988, Überseehafen Rostock, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 35,—
1224 5 Mark, 1988, Ernst Barlach, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 60,—
1225 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  PP 130,—
1226P 20 Mark, 1988, Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 160,—
1227 10 Mark, 1988, Ulrich von Hutten, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 80,—
1228P 10 Mark, 1988, 40 Jahre Turn und Sportbund, Materialprobe in Silber, Auflage nur 1000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  PP 300,—
1229 20 Mark, 1988, Thomas Müntzer, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  PP 90,—
1230 10 Mark, 1989, 40 Jahre Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  PP 80,—
1231 5 Mark, 1989, Katharinenkirche in Zwickau, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626  PP 30,—
1232 5 Mark, 1989, Marienkirche in Mühlhausen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1627  PP 30,—
1233 5 Mark, 1989, Carl von Ossietzkys, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 50,—
1234 10 Mark, 1989, Johann G. Schadow, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  PP 90,—
1235 10 Mark, 1989, 40 Jahre DDR, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  PP 70,—
1236 5 Mark, 1990, 500 Jahre Postwesen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 25,—
1237 5 Mark, 1990, Zeughaus in Berlin, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 20,—
1238 5 Mark, 1990, Kurt Tucholsky, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—
1239 20 Mark, 1990, Andreas Schlüter, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  PP 70,—
1240 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—
1241P 20 Mark, 1990, Schlüter, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  st 80,—
1242 20 Mark, 1990, Brandenburger Tor, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635S  PP 50,—
1243 10 Mark, 1990, Johann G. Fichte, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 50,—
1244 10 Mark, 1990, 100 Jahre Tag der Arbeit: 1. Mai, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1637  PP 30,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
1245 1 Pfennig bis 5 Mark, 1979, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1246 1 Pfennig bis 5 Mark, 1980, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1247 1 Pfennig bis 5 Mark, 1981, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1248 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 45,—
1249 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1250 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 35,—
1251 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1252 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1253 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Prometheus, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 65,—
1254 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1255 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
1256 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1257 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1258 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1259 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1260 1 Pfennig bis 5 Mark, 1988, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1261 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1262 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Noppenfolie (beschädigt), Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1263 1 Pfennig bis 5 Mark, 1990, KMS in Noppenfolie, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
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1202 10 Mark, 1984, Alfred Brehm, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 30,—
1203 5 Mark, 1984, Thomaskirche Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 20,—
1204 5 Mark, 1984, Adolf Freiherr von Lützow, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 25,—
1205 10 Mark, 1985, Wiedereröffnung der Semperoper, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1600  PP 35,—
1206 5 Mark, 1985, 40. Jahrestag der Zerstörung Dresdens, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  PP 20,—
1207 5 Mark, 1985, Wallpavillon des Dresdener Zwingers, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 20,—
1208 10 Mark, 1985, 40, Jahrestag Sieg über den Faschismus, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 20,—
1209 5 Mark, 1985, Caroline Neuber, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 30,—
1210 20 Mark, 1985, Ernst M. Arndt, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 60,—
1211 10 Mark, 1985, 175 Jahre Humboldt - Universität Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 35,—
1212P 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
1213 10 Mark, 1986, Ernst Thälmann, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 20,—
1214 5 Mark, 1986, Rokoko - Schloß Sanssouci, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 20,—
1215 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 30,—
1216 10 Mark, 1986, Heinrich von Kleist, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 60,—
1217 10 Mark, 1986, Charité in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 40,—
1218 5 Mark, 1987, Nikolaiviertel in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613  PP 20,—
1219 5 Mark, 1987, Rotes Rathaus in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1614  PP 20,—
1220 5 Mark, 1987, Alexanderplatz in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 20,—

1221 1228
1221P 20 Mark, 1987, Stadtsiegel Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 240,—
1222 5 Mark, 1988, 150 Jahre erste deutsche Ferneisenbahn, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 35,—
1223 5 Mark, 1988, Überseehafen Rostock, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 35,—
1224 5 Mark, 1988, Ernst Barlach, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 60,—
1225 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  PP 130,—
1226P 20 Mark, 1988, Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 160,—
1227 10 Mark, 1988, Ulrich von Hutten, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 80,—
1228P 10 Mark, 1988, 40 Jahre Turn und Sportbund, Materialprobe in Silber, Auflage nur 1000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  PP 300,—
1229 20 Mark, 1988, Thomas Müntzer, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  PP 90,—
1230 10 Mark, 1989, 40 Jahre Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  PP 80,—
1231 5 Mark, 1989, Katharinenkirche in Zwickau, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626  PP 30,—
1232 5 Mark, 1989, Marienkirche in Mühlhausen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1627  PP 30,—
1233 5 Mark, 1989, Carl von Ossietzkys, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 50,—
1234 10 Mark, 1989, Johann G. Schadow, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  PP 90,—
1235 10 Mark, 1989, 40 Jahre DDR, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  PP 70,—
1236 5 Mark, 1990, 500 Jahre Postwesen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 25,—
1237 5 Mark, 1990, Zeughaus in Berlin, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 20,—
1238 5 Mark, 1990, Kurt Tucholsky, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—
1239 20 Mark, 1990, Andreas Schlüter, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  PP 70,—
1240 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—
1241P 20 Mark, 1990, Schlüter, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  st 80,—
1242 20 Mark, 1990, Brandenburger Tor, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635S  PP 50,—
1243 10 Mark, 1990, Johann G. Fichte, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 50,—
1244 10 Mark, 1990, 100 Jahre Tag der Arbeit: 1. Mai, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1637  PP 30,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
1245 1 Pfennig bis 5 Mark, 1979, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1246 1 Pfennig bis 5 Mark, 1980, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1247 1 Pfennig bis 5 Mark, 1981, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1248 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 45,—
1249 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1250 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 35,—
1251 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1252 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1253 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Prometheus, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 65,—
1254 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1255 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
1256 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1257 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1258 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1259 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1260 1 Pfennig bis 5 Mark, 1988, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1261 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1262 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Noppenfolie (beschädigt), Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1263 1 Pfennig bis 5 Mark, 1990, KMS in Noppenfolie, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
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Äthiopien
1264 Birr EE (28,075g (835)),1887 A (1894), Silber , Menelik II. 1889-1913, Paris, Auflage 20.000, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 150,—
1265P Birr(Talari), 1895(1903), Manelik II., Dav. 30, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Australien
1266P 5 und 50 Dollars Gold, 1988 und 1992, Australian Nugget- 50 Dollars 1/2 oz „Welcome“ mit Beizeichen P 200, KM 106, Fb B2- 5 Dollars

1/20 oz Kurznagelkänguru, KM 389, Fb B5, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 450,—

1267P 50 Dollars, Platin, 1991, Platinbarrenmünze Koala-Koala in Eukalyptusbaum nach rechts blickend, 999er Platin, 1/2 oz, KM 148, Fb B21,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 420,—

1268 10 Dollars, 1992, Kookaburra, 10 Unzen Feinsilber, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1269 30 Dollars, 1992, Kookaburra, 1 KG Feinsilber, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—

Belgien
1270P Flandern, Ecu, 1557, Philipp II., Delm. 35, etwas berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1271P Brabant, Ecu, 1591, Philipp II., Delm. 18, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1272P 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1273P 50 Ecu, 1991, Gold, Karl der Große, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 4000 Stück!, Fb. 434, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
1274 50 Euro, Gold, 2004, 70. Geburtstag König Albert II., PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1275 12 1/2 Euro, Gold, 2006, Leopold I., PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Bolivien
1276 Malgarejo, 1865, KM 146, Randfehler, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1277 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1278 20 Balboas Silber, 1974, Simon Bolivar, vz-st (leichte Patina). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

Botswana
1279P 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

China Kaiserreich
1280 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1281 Dekorative Schatulle mit Buch „Chinesische Münzgeschichte“. 73 Prägungen und 7 Banknoten. Beginnend mit Muschelgeld

bis zu Cash-Münzen und diversen Banknoten, Shang Zhou Dynastie bis Republik China. Unterschiedliche Erhaltungen der
Prägungen und Banknoten. Augenscheinlich gut erhalten, teilweise stockfleckig. Interessante Zusammenstellung. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1282P Sycee zu 6 Taels (233,25g), s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1283 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1284 Cash, 1403-1424, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
1285 8 Reales, 1811, Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

1286 1302
1286P Fengtien, Dollar (7 Mace 2 Candareens), o.J. (1903), Yeoman 92, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 4000,—

China Republik
1287 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
1288 10 Yuan, 1989, 2 Silbermünzen Tierschutz, Sikahirsch und Kranich, in Schatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1289P 35 Yuan, 1979, Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 4500,—
1290P 35 Yuan, Silber, 1979, UN Internationales Jahr des Kindes 1979-Mädchen beim Blumen gießen und Junge mit Spaten, KM 8, Schön 12,

kleiner Fleck, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1291 5 Yuan, Silber, 1983, Marco Polo-1. Ausgabe-Segelschiff Epopea und Porträt von Marco Polo, KM 77, Schön 53, PP. In Kapsel. . . . . . PP 80,—
1292P 10 Yuan 1984, Volleyball, st matt. Alter Ausruf 1400! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1293 4x 5 Yuan, Silber, 1995, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-1. Ausgabe-Stehender Offizier und Soldaten als lebens-

große Figuren der Terrakotta-Armee aus dem Fund im Mausoleum von Kaise Qin Shihuangdi in Xian, Hüftbild eines Generals vor Solda-
ten, Kniender Soldat vor Quadriga und Soldat mit Pferd am Zügel, KM 98-101, Schön 65-68, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel.. .

PP 100,—

1294P 10 Yuan, Silber, 1985, UN Internationales Jahrzehnt für die Frauen 1976-1985-Drei Frauen verschiedener Herkunft, KM 126, Schön 91,
leicht fleckig, PP. In Kapsel. Auflage 4007 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1295P 1985, KMS mit 7 Münzen und 1 Medaille, Wertstufen 1, 2 und 5 Fen, 1, 2 und 5 Jiao, 1 Yuan und 1 Medaille Jahr des Ochsen,
KM PS16, PP. In Hartplastik mit Umverpackung, Umverpackung bestossen und leicht eingerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

1296 4x 5 Yuan, Silber, 1986, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-3. Ausgabe-Dynastie Han-Si Maqian, Cal Lun, Zhang
Heng und Zu Chonzhi, KM 141-144, Schön 110-113, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1297P 5 Yuan 1986, zwei Fußballspieler, st matt. Alter Ausruf 2700! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
1298 5 Yuan Panda, 1986, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1299 5 Yuan, Silber, 1986, 25 Jahre World Wildlife Fund-Bambusbär, KM 150, Schön 108, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
1300 5 Yuan, Silber, 1986, Cai Lun-Entwickler eines verbesserten Verfahrens der Papierherstellung, KM 143, Schön 111, PP. . . . . . . . . . . PP 25,—
1301 5 Yuan, Silber, 1986, Cai Lun-Entwickler eines verbesserten Verfahrens der Papierherstellung, KM 143, Schön 111, mit MDM Zertifikat,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—
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1202 10 Mark, 1984, Alfred Brehm, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 30,—
1203 5 Mark, 1984, Thomaskirche Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 20,—
1204 5 Mark, 1984, Adolf Freiherr von Lützow, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 25,—
1205 10 Mark, 1985, Wiedereröffnung der Semperoper, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1600  PP 35,—
1206 5 Mark, 1985, 40. Jahrestag der Zerstörung Dresdens, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  PP 20,—
1207 5 Mark, 1985, Wallpavillon des Dresdener Zwingers, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 20,—
1208 10 Mark, 1985, 40, Jahrestag Sieg über den Faschismus, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 20,—
1209 5 Mark, 1985, Caroline Neuber, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 30,—
1210 20 Mark, 1985, Ernst M. Arndt, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 60,—
1211 10 Mark, 1985, 175 Jahre Humboldt - Universität Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 35,—
1212P 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
1213 10 Mark, 1986, Ernst Thälmann, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 20,—
1214 5 Mark, 1986, Rokoko - Schloß Sanssouci, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 20,—
1215 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 30,—
1216 10 Mark, 1986, Heinrich von Kleist, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 60,—
1217 10 Mark, 1986, Charité in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 40,—
1218 5 Mark, 1987, Nikolaiviertel in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613  PP 20,—
1219 5 Mark, 1987, Rotes Rathaus in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1614  PP 20,—
1220 5 Mark, 1987, Alexanderplatz in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 20,—

1221 1228
1221P 20 Mark, 1987, Stadtsiegel Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 240,—
1222 5 Mark, 1988, 150 Jahre erste deutsche Ferneisenbahn, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 35,—
1223 5 Mark, 1988, Überseehafen Rostock, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 35,—
1224 5 Mark, 1988, Ernst Barlach, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 60,—
1225 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  PP 130,—
1226P 20 Mark, 1988, Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 160,—
1227 10 Mark, 1988, Ulrich von Hutten, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 80,—
1228P 10 Mark, 1988, 40 Jahre Turn und Sportbund, Materialprobe in Silber, Auflage nur 1000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  PP 300,—
1229 20 Mark, 1988, Thomas Müntzer, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  PP 90,—
1230 10 Mark, 1989, 40 Jahre Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  PP 80,—
1231 5 Mark, 1989, Katharinenkirche in Zwickau, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626  PP 30,—
1232 5 Mark, 1989, Marienkirche in Mühlhausen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1627  PP 30,—
1233 5 Mark, 1989, Carl von Ossietzkys, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 50,—
1234 10 Mark, 1989, Johann G. Schadow, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  PP 90,—
1235 10 Mark, 1989, 40 Jahre DDR, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  PP 70,—
1236 5 Mark, 1990, 500 Jahre Postwesen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 25,—
1237 5 Mark, 1990, Zeughaus in Berlin, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 20,—
1238 5 Mark, 1990, Kurt Tucholsky, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—
1239 20 Mark, 1990, Andreas Schlüter, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  PP 70,—
1240 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—
1241P 20 Mark, 1990, Schlüter, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  st 80,—
1242 20 Mark, 1990, Brandenburger Tor, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635S  PP 50,—
1243 10 Mark, 1990, Johann G. Fichte, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 50,—
1244 10 Mark, 1990, 100 Jahre Tag der Arbeit: 1. Mai, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1637  PP 30,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
1245 1 Pfennig bis 5 Mark, 1979, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1246 1 Pfennig bis 5 Mark, 1980, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1247 1 Pfennig bis 5 Mark, 1981, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1248 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 45,—
1249 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1250 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 35,—
1251 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1252 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1253 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Prometheus, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 65,—
1254 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1255 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
1256 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1257 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1258 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1259 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1260 1 Pfennig bis 5 Mark, 1988, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1261 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1262 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Noppenfolie (beschädigt), Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1263 1 Pfennig bis 5 Mark, 1990, KMS in Noppenfolie, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
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1202 10 Mark, 1984, Alfred Brehm, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1597  PP 30,—
1203 5 Mark, 1984, Thomaskirche Leipzig, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1598  PP 20,—
1204 5 Mark, 1984, Adolf Freiherr von Lützow, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  PP 25,—
1205 10 Mark, 1985, Wiedereröffnung der Semperoper, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1600  PP 35,—
1206 5 Mark, 1985, 40. Jahrestag der Zerstörung Dresdens, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1601  PP 20,—
1207 5 Mark, 1985, Wallpavillon des Dresdener Zwingers, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1602  PP 20,—
1208 10 Mark, 1985, 40, Jahrestag Sieg über den Faschismus, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1603  PP 20,—
1209 5 Mark, 1985, Caroline Neuber, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1604  PP 30,—
1210 20 Mark, 1985, Ernst M. Arndt, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1605  PP 60,—
1211 10 Mark, 1985, 175 Jahre Humboldt - Universität Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1606  PP 35,—
1212P 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
1213 10 Mark, 1986, Ernst Thälmann, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1608  PP 20,—
1214 5 Mark, 1986, Rokoko - Schloß Sanssouci, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 20,—
1215 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 30,—
1216 10 Mark, 1986, Heinrich von Kleist, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1611  PP 60,—
1217 10 Mark, 1986, Charité in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1612  PP 40,—
1218 5 Mark, 1987, Nikolaiviertel in Berlin, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1613  PP 20,—
1219 5 Mark, 1987, Rotes Rathaus in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1614  PP 20,—
1220 5 Mark, 1987, Alexanderplatz in Berlin, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1615  PP 20,—

1221 1228
1221P 20 Mark, 1987, Stadtsiegel Berlin, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 240,—
1222 5 Mark, 1988, 150 Jahre erste deutsche Ferneisenbahn, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1618  PP 35,—
1223 5 Mark, 1988, Überseehafen Rostock, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1619  PP 35,—
1224 5 Mark, 1988, Ernst Barlach, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  PP 60,—
1225 20 Mark, 1988, Carl Zeiss, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  PP 130,—
1226P 20 Mark, 1988, Zeiss, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 160,—
1227 10 Mark, 1988, Ulrich von Hutten, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1622  PP 80,—
1228P 10 Mark, 1988, 40 Jahre Turn und Sportbund, Materialprobe in Silber, Auflage nur 1000 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1623  PP 300,—
1229 20 Mark, 1988, Thomas Müntzer, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1624  PP 90,—
1230 10 Mark, 1989, 40 Jahre Rat für gegenseitige Wirtschaftshilfe, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1625  PP 80,—
1231 5 Mark, 1989, Katharinenkirche in Zwickau, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1626  PP 30,—
1232 5 Mark, 1989, Marienkirche in Mühlhausen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1627  PP 30,—
1233 5 Mark, 1989, Carl von Ossietzkys, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1628  PP 50,—
1234 10 Mark, 1989, Johann G. Schadow, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  PP 90,—
1235 10 Mark, 1989, 40 Jahre DDR, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1630  PP 70,—
1236 5 Mark, 1990, 500 Jahre Postwesen, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1631  PP 25,—
1237 5 Mark, 1990, Zeughaus in Berlin, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1632  PP 20,—
1238 5 Mark, 1990, Kurt Tucholsky, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1633  PP 40,—
1239 20 Mark, 1990, Andreas Schlüter, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  PP 70,—
1240 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—
1241P 20 Mark, 1990, Schlüter, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634  st 80,—
1242 20 Mark, 1990, Brandenburger Tor, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635S  PP 50,—
1243 10 Mark, 1990, Johann G. Fichte, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1636  PP 50,—
1244 10 Mark, 1990, 100 Jahre Tag der Arbeit: 1. Mai, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1637  PP 30,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
1245 1 Pfennig bis 5 Mark, 1979, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1246 1 Pfennig bis 5 Mark, 1980, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1247 1 Pfennig bis 5 Mark, 1981, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
1248 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 45,—
1249 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1250 1 Pfennig bis 5 Mark, 1982, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 35,—
1251 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1252 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Meißener Dom, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1253 1 Pfennig bis 5 Mark, 1983, KMS in Hartplastik, Prometheus, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 65,—
1254 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1255 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
1256 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1257 1 Pfennig bis 5 Mark, 1985, KMS in Hartplastik, Dresdener Frauenkirche, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1258 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1259 1 Pfennig bis 5 Mark, 1986, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1260 1 Pfennig bis 5 Mark, 1988, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1261 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1262 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS in Noppenfolie (beschädigt), Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1263 1 Pfennig bis 5 Mark, 1990, KMS in Noppenfolie, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—

74
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Äthiopien
1264 Birr EE (28,075g (835)),1887 A (1894), Silber , Menelik II. 1889-1913, Paris, Auflage 20.000, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 150,—
1265P Birr(Talari), 1895(1903), Manelik II., Dav. 30, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Australien
1266P 5 und 50 Dollars Gold, 1988 und 1992, Australian Nugget- 50 Dollars 1/2 oz „Welcome“ mit Beizeichen P 200, KM 106, Fb B2- 5 Dollars

1/20 oz Kurznagelkänguru, KM 389, Fb B5, st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st/PP 450,—

1267P 50 Dollars, Platin, 1991, Platinbarrenmünze Koala-Koala in Eukalyptusbaum nach rechts blickend, 999er Platin, 1/2 oz, KM 148, Fb B21,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 420,—

1268 10 Dollars, 1992, Kookaburra, 10 Unzen Feinsilber, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1269 30 Dollars, 1992, Kookaburra, 1 KG Feinsilber, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—

Belgien
1270P Flandern, Ecu, 1557, Philipp II., Delm. 35, etwas berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1271P Brabant, Ecu, 1591, Philipp II., Delm. 18, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1272P 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1273P 50 Ecu, 1991, Gold, Karl der Große, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 4000 Stück!, Fb. 434, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
1274 50 Euro, Gold, 2004, 70. Geburtstag König Albert II., PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1275 12 1/2 Euro, Gold, 2006, Leopold I., PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Bolivien
1276 Malgarejo, 1865, KM 146, Randfehler, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1277 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1278 20 Balboas Silber, 1974, Simon Bolivar, vz-st (leichte Patina). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

Botswana
1279P 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

China Kaiserreich
1280 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1281 Dekorative Schatulle mit Buch „Chinesische Münzgeschichte“. 73 Prägungen und 7 Banknoten. Beginnend mit Muschelgeld

bis zu Cash-Münzen und diversen Banknoten, Shang Zhou Dynastie bis Republik China. Unterschiedliche Erhaltungen der
Prägungen und Banknoten. Augenscheinlich gut erhalten, teilweise stockfleckig. Interessante Zusammenstellung. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1282P Sycee zu 6 Taels (233,25g), s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1283 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1284 Cash, 1403-1424, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
1285 8 Reales, 1811, Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—

1286 1302
1286P Fengtien, Dollar (7 Mace 2 Candareens), o.J. (1903), Yeoman 92, schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 4000,—

China Republik
1287 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
1288 10 Yuan, 1989, 2 Silbermünzen Tierschutz, Sikahirsch und Kranich, in Schatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1289P 35 Yuan, 1979, Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 4500,—
1290P 35 Yuan, Silber, 1979, UN Internationales Jahr des Kindes 1979-Mädchen beim Blumen gießen und Junge mit Spaten, KM 8, Schön 12,

kleiner Fleck, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1291 5 Yuan, Silber, 1983, Marco Polo-1. Ausgabe-Segelschiff Epopea und Porträt von Marco Polo, KM 77, Schön 53, PP. In Kapsel. . . . . . PP 80,—
1292P 10 Yuan 1984, Volleyball, st matt. Alter Ausruf 1400! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1293 4x 5 Yuan, Silber, 1995, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-1. Ausgabe-Stehender Offizier und Soldaten als lebens-

große Figuren der Terrakotta-Armee aus dem Fund im Mausoleum von Kaise Qin Shihuangdi in Xian, Hüftbild eines Generals vor Solda-
ten, Kniender Soldat vor Quadriga und Soldat mit Pferd am Zügel, KM 98-101, Schön 65-68, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel.. .

PP 100,—

1294P 10 Yuan, Silber, 1985, UN Internationales Jahrzehnt für die Frauen 1976-1985-Drei Frauen verschiedener Herkunft, KM 126, Schön 91,
leicht fleckig, PP. In Kapsel. Auflage 4007 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1295P 1985, KMS mit 7 Münzen und 1 Medaille, Wertstufen 1, 2 und 5 Fen, 1, 2 und 5 Jiao, 1 Yuan und 1 Medaille Jahr des Ochsen,
KM PS16, PP. In Hartplastik mit Umverpackung, Umverpackung bestossen und leicht eingerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

1296 4x 5 Yuan, Silber, 1986, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-3. Ausgabe-Dynastie Han-Si Maqian, Cal Lun, Zhang
Heng und Zu Chonzhi, KM 141-144, Schön 110-113, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1297P 5 Yuan 1986, zwei Fußballspieler, st matt. Alter Ausruf 2700! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
1298 5 Yuan Panda, 1986, PP mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1299 5 Yuan, Silber, 1986, 25 Jahre World Wildlife Fund-Bambusbär, KM 150, Schön 108, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
1300 5 Yuan, Silber, 1986, Cai Lun-Entwickler eines verbesserten Verfahrens der Papierherstellung, KM 143, Schön 111, PP. . . . . . . . . . . PP 25,—
1301 5 Yuan, Silber, 1986, Cai Lun-Entwickler eines verbesserten Verfahrens der Papierherstellung, KM 143, Schön 111, mit MDM Zertifikat,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—
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1302P 1 oz Gold, 1988, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 25, Fb B4, PP. In Schatulle. Auflage nur 2000 Exem-
plare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 900,—

1303 100 Yuan, Gold, 1988, Bedrohte Tierwelt-Goldstumpfnasenaffe, 916er Gold, 8 g, KM 214, Fb 23, PP. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . PP 300,—
1304 100 Yuan, Gold, 1988, Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul-Schwerttänzerin, 999er Gold, 15,57 g, KM 206, Fb 24, PP. . . . . . . PP 450,—
1305 5 Yuan, Silber, 1988, Bi Sheng-Erfinder des Buchdrucks mit beweglichen Lettern, KM 209, Schön 164, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . PP 30,—
1306P 5 oz Silber, 1988, Internationale Münzmesse München-Panda, 155,35 g Feinsilber, am Rand ganz leicht angelaufen, PP. In Originalscha-

tulle mit Zertifikat des Anbieters, verschweisst. Auflage nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

1307P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1988, XXIV. Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul-Volleyballspielerinnen, 155,35 g Feinsilber, KM 205, PP. Ge-
kapselt. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1308 Kleines Lot von 5 Silberprägungen, 4x 5 Yuan Olympische Spiele Calgary und Seoul und 1x 10 Yuan Panda 1989, KM 201-204 und 222,
Erhaltung PP. Alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1309 1313
1309P 1/2 oz Gold, 1989, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 44, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Aufla-

ge nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1310 10 Yuan, 1 oz Silber, 1989, Panda mit Bambuszweig, KM 222, Schön 215, leicht angelaufen, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1311 10 Yuan, 1 oz Silber, 1989, Panda mit Bambuszweig, mit Beizeichen P, KM 222, Schön 215, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1312 100 Yuan, Gold, 1989, Bedrohte Tierwelt-Chinesischer Tiger, 916er Gold, 8 g, KM 255, Fb 29, PP. In Schatulle mit Zertifikat.. . . . . . . PP 300,—
1313P 150 Yuan, Gold, 1989, Jahr der Erde mit der Schlange-1. Ausgabe-Wandernde Schlange, KM 237, Schön 189, PP. In Schatulle, in Kapsel

und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1314 4x 5 Yuan, Silber, 1989, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-6. Ausgabe-Mongolische Dynastie Yuan-Khubilaj, Guan
Hanqing, Guo Shoujing und Huang Daopo, KM 248-251, Schön 204-207, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1315P 50 Yuan, 1989, Auf Rücken liegender Panda mit Jungtier, KM 225, mit Kapsel in Holz-Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1316 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend, mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, PP. In Kapsel und ver-

schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1317P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend, mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, leicht angelaufen, PP. In
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1318 1 oz Silber, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 59, am Rand leicht angelaufen, PP. Verschweisst. Auflage nur
2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1319 1 oz Silber, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB59, PP. In Originalschatulle, gekapselt und verschweisst. Auflage
nur 2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 170,—

1320 1/2 oz Gold, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 60, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Aufla-
ge nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1321 10 Yuan, 1 oz Silber, 1990, Panda auf Felsen, Variante Large Date, KM 276, Schön 273, st. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1322P 100 Yuan,12 oz Silber, 1990, Drei Pandas an einem Gewässer, 373,2 g Feinsilber, KM 274, PP. In Originalschatulle mit Zerti-

fikat, verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

1323 4x 5 Yuan, Silber, 1990, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-7. Ausgabe-Dynastie Ming (5)-Luo Guanzhong, Zheng He,
Li Shizhen, Li Zicheng, Schön 241-244, KM 310-313, jeweils am Rand ganz leicht angelaufen, PP. Alle Münzen in Kapsel, in Original-
schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1324 50 Yuan, 5 oz Silber, 1990, Zwei Pandas, 155,5 g Feinsilber, KM 273, Schön 274, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und ver-
schweisst. Auflage 5000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1325 1 oz Silber, 1991, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. Verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

1326 1327
1326P 1/2 oz Gold, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB60, PP. In Originalschatulle, gekapselt, verschweisst.

Auflage nur 1500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1327P 1/2 oz Gold, 1991, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 69, PP. In Schatulle, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1328 1337 1360
1328P 1/2 oz Gold, 1991, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB69, PP. In Originalschatulle, gekapselt. Auflage nur

1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 550,—

1329 10 Yuan, 1 oz Silber, 1991, Panda mit Bambuszweig an Gewässer, Variante Large Date, KM 352, Schön 328, st. In Kapsel und ver-
schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

1330P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1991, Panda mit Bambuszweig an Gewässer, mit Beizeichen P, KM 352, Schön 328, PP. In Kapsel und verschweisst. PP 275,—
1331 5 Yuan, 1991, 4 Silbermünzen Persönlichkeiten der Geschichte, Song Yingxing, Cao Xueqin, Lin Zexu und Hong Xuquan, in Schatulle, PP PP 100,—
1332 50 Yuan, 5 oz Silber, 1991, XXV. Olympische Sommerspiele 1992 in Barcelona-Drei Sprinterrinnen, 155,5 g Feinsilber, Schön 327, KM

303, am Rand leicht angelaufen, PP. In Schatulle mit Zertifikat, gekapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

1333P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1991, Zwei Pandas an Gewässer, KM 353, Schön 329, am Rand leicht angelaufen, PP. In Kapsel. Auflage 4000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—
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1302P 1 oz Gold, 1988, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 25, Fb B4, PP. In Schatulle. Auflage nur 2000 Exem-
plare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 900,—

1303 100 Yuan, Gold, 1988, Bedrohte Tierwelt-Goldstumpfnasenaffe, 916er Gold, 8 g, KM 214, Fb 23, PP. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . PP 300,—
1304 100 Yuan, Gold, 1988, Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul-Schwerttänzerin, 999er Gold, 15,57 g, KM 206, Fb 24, PP. . . . . . . PP 450,—
1305 5 Yuan, Silber, 1988, Bi Sheng-Erfinder des Buchdrucks mit beweglichen Lettern, KM 209, Schön 164, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . PP 30,—
1306P 5 oz Silber, 1988, Internationale Münzmesse München-Panda, 155,35 g Feinsilber, am Rand ganz leicht angelaufen, PP. In Originalscha-

tulle mit Zertifikat des Anbieters, verschweisst. Auflage nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

1307P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1988, XXIV. Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul-Volleyballspielerinnen, 155,35 g Feinsilber, KM 205, PP. Ge-
kapselt. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1308 Kleines Lot von 5 Silberprägungen, 4x 5 Yuan Olympische Spiele Calgary und Seoul und 1x 10 Yuan Panda 1989, KM 201-204 und 222,
Erhaltung PP. Alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1309 1313
1309P 1/2 oz Gold, 1989, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 44, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Aufla-

ge nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1310 10 Yuan, 1 oz Silber, 1989, Panda mit Bambuszweig, KM 222, Schön 215, leicht angelaufen, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1311 10 Yuan, 1 oz Silber, 1989, Panda mit Bambuszweig, mit Beizeichen P, KM 222, Schön 215, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
1312 100 Yuan, Gold, 1989, Bedrohte Tierwelt-Chinesischer Tiger, 916er Gold, 8 g, KM 255, Fb 29, PP. In Schatulle mit Zertifikat.. . . . . . . PP 300,—
1313P 150 Yuan, Gold, 1989, Jahr der Erde mit der Schlange-1. Ausgabe-Wandernde Schlange, KM 237, Schön 189, PP. In Schatulle, in Kapsel

und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1314 4x 5 Yuan, Silber, 1989, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-6. Ausgabe-Mongolische Dynastie Yuan-Khubilaj, Guan
Hanqing, Guo Shoujing und Huang Daopo, KM 248-251, Schön 204-207, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1315P 50 Yuan, 1989, Auf Rücken liegender Panda mit Jungtier, KM 225, mit Kapsel in Holz-Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1316 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend, mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, PP. In Kapsel und ver-

schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1317P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1989, Panda auf dem Rücken liegend, mit Jungtier auf dem Bauch, KM 225, Schön 216, leicht angelaufen, PP. In
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1318 1 oz Silber, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 59, am Rand leicht angelaufen, PP. Verschweisst. Auflage nur
2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 80,—

1319 1 oz Silber, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB59, PP. In Originalschatulle, gekapselt und verschweisst. Auflage
nur 2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 170,—

1320 1/2 oz Gold, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 60, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Aufla-
ge nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1321 10 Yuan, 1 oz Silber, 1990, Panda auf Felsen, Variante Large Date, KM 276, Schön 273, st. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1322P 100 Yuan,12 oz Silber, 1990, Drei Pandas an einem Gewässer, 373,2 g Feinsilber, KM 274, PP. In Originalschatulle mit Zerti-

fikat, verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

1323 4x 5 Yuan, Silber, 1990, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-7. Ausgabe-Dynastie Ming (5)-Luo Guanzhong, Zheng He,
Li Shizhen, Li Zicheng, Schön 241-244, KM 310-313, jeweils am Rand ganz leicht angelaufen, PP. Alle Münzen in Kapsel, in Original-
schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1324 50 Yuan, 5 oz Silber, 1990, Zwei Pandas, 155,5 g Feinsilber, KM 273, Schön 274, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und ver-
schweisst. Auflage 5000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1325 1 oz Silber, 1991, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. Verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

1326 1327
1326P 1/2 oz Gold, 1990, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB60, PP. In Originalschatulle, gekapselt, verschweisst.

Auflage nur 1500 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1327P 1/2 oz Gold, 1991, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB 69, PP. In Schatulle, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1328 1337 1360
1328P 1/2 oz Gold, 1991, Internationale Münzmesse München-Panda, KM X MB69, PP. In Originalschatulle, gekapselt. Auflage nur

1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 550,—

1329 10 Yuan, 1 oz Silber, 1991, Panda mit Bambuszweig an Gewässer, Variante Large Date, KM 352, Schön 328, st. In Kapsel und ver-
schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

1330P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1991, Panda mit Bambuszweig an Gewässer, mit Beizeichen P, KM 352, Schön 328, PP. In Kapsel und verschweisst. PP 275,—
1331 5 Yuan, 1991, 4 Silbermünzen Persönlichkeiten der Geschichte, Song Yingxing, Cao Xueqin, Lin Zexu und Hong Xuquan, in Schatulle, PP PP 100,—
1332 50 Yuan, 5 oz Silber, 1991, XXV. Olympische Sommerspiele 1992 in Barcelona-Drei Sprinterrinnen, 155,5 g Feinsilber, Schön 327, KM

303, am Rand leicht angelaufen, PP. In Schatulle mit Zertifikat, gekapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

1333P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1991, Zwei Pandas an Gewässer, KM 353, Schön 329, am Rand leicht angelaufen, PP. In Kapsel. Auflage 4000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—
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1334 1/2 oz Gold, 1992, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1335 10 Yuan, 1 oz Silber, 1992, Panda auf Baum, Variante Large Date, KM 397, Schön 408, am Rand ganz leicht angelaufen, st. In Kapsel. . . st 100,—
1336P 100 Yuan, 12 oz Silber, 1992, Drei Pandas auf Wiese, KM 399, Schön 410, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und

verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 750,—

1337P 100 Yuan, 1992, Gold, Takin mit Jungtier, in Kapsel mit Zertifikat, KM 456, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1338 100 Yuan, Gold, 1992, Bedrohte Tierwelt-Takin mit Jungtier, 916er Gold, 8 g, KM 456, Fb 50, PP. Auflage nur 5000 Exemplare! . . . . PP 450,—
1339P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1992, Zwei Pandas auf Felsen, KM 398, Schön 409, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und

verschweisst. Auflage 4000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

1340 1/2 oz Gold, 1993, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1341P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1993, Chinesische Malerei-1. Ausgabe-Zwei Pfauenhähne der eine radschlagend nach einem Gemälde von Lang
Shihning (Giuseppe Castiglione), KM 595, Schön 454, PP. In Kapsel. Auflage 7000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 170,—

1342 10 Yuan, 1 oz Silber, 1993, Panda auf Felsen beim Nachdenken, Variante Large Date, KM 485, Schön 522, st. In Kapsel und ver-
schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

1343P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1993, Panda mit Jungtier an Gewässer, mit Beizeichen P, KM 478, Schön 523, PP. In Kapsel und verschweisst. . PP 250,—
1344P 10 Yuan, Silber, 1993, 100. Geburtstag von Mao Zedong-2. Ausgabe-Mao Zedong, KM 541, Schön 466, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . PP 150,—
1345P 100 Yuan, 12 oz Silber, 1993, Panda mit Jungem bei Stehübungen, von zweitem Jungtier beobachtet, KM 480, Schön 525, PP.

In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel. Auflage nur 2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

1346 2x 5 Yuan, jeweils 1/2 oz Silber, 1993 und 1997, Panda von Vorne auf Ast und Junger Panda in überfluteter Landschaft, KM 483 und
993, Schön 521 und 1000, Prägung 1997 am Rand angelaufen, beide st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 40,—

1347P 4x 5 Yuan, Silber, 1993, Archäologische Funde der Bronzezeit-3. Ausgabe-Chinesisches Einhorn, Panzerschwein, Leuchter
und Stier, KM 567-570, Schön 480-483, teilweise am Rand leicht angelaufen, PP. In Originalschatulle, in Kapsel. Auflage
jeweils nur 2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1750,—

1348 4x 5 Yuan, Silber, 1993, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-10. Ausgabe-Li Dazhao, Zhou Enlai, Liu Shaoqi und Zhu
De, KM 530-533, Schön 475-478, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1349 5 Yuan, Silber, 1993, Chu Teh, KM 531, Schön 478, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1350P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1993, Bedrohte Tierwelt-Braunbär mit Jungtier, KM 483, Schön 521, angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . PP 500,—
1351P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1993, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-2. Ausgabe-Gottheiten Fu, Lu und Shu mit Schrift-

rolle, KM 507, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und verschweisst. Auflage nur 1000 Exemplare! . . . . . . . . . .
PP 1400,—

1352P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1993, Zwei Pandas auf Baumstümpfen, 155,5 g Feinsilber, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, Kapsel
leicht beschädigt. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1353P 5x 10 Yuan, jeweils 1 oz Silber, 1993, Chinesische Bergwelt-Songshan, Südlicher Hengshan, Nördlicher Hengshan, Huashan und Tais-
han, KM 584-589, Schön 496-500, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

1354 1/2 oz Gold, 1994, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat des Anbieters, verschweisst. Aufla-
ge nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1355P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Einhorn-1. Ausgabe-Kind auf Chinesischem Einhorn-Westliches Einhorn, KM 675, Schön 598, st. In Kapsel
und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

1356 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Freundschaft zwischen China und Singapur-Große Mauer bei Mutianyu-Skyline von Singapore, KM 686,
Schön 611, am Rand ganz leicht angelaufen, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1357P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Panda in einem Baum auf Aussichtsposten, mit Beizeichen P, KM 616, Schön 622, PP. In Kapsel und ver-
schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1358 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Sitzender Panda beim Verzehr einer Bambuspflanze, Variante Large Date, KM 622, Schön 621, st. In Kapsel. . st 80,—
1359P 100 Yuan, 12 oz Silber, 1994, Panda mit zwei Jungtieren an Gewässer, 373,2 g Feinsilber, KM 618, Schön 624, PP. In Original-

schatulle mit Zertifikat, in Kapsel und verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1360P 100 Yuan, Gold, 1994, Bedrohte Tierwelt-Panda, 916er Gold, 8 g, KM 566, Fb B4, PP. Auflage nur 5000 Exemplare! . . . . . . . PP 500,—
1361P 4x 10 Yuan, Silber, 1994, Große Persönlichkeiten der Weltkultur-4. Ausgabe-Konfuzius, Sokrates, Rembrandt und Verdi, KM 654-657,

Schön 561-564, PP. In Originalschatulle, in Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

1362P 4x 5 Yuan, Silber, 1994, Guanyin-2. Ausgabe-Guanyin mit neugeborenem Knaben, Guanyin auf Lotusblüte, Guanyin als
Glücksbringerin und Guanyin süßen Tau spendend, Schön 587-590, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und
verschweisst. Auflage jeweils 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1363 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1994, Panda bei der Annäherung an ein Gewässer, KM 621, Schön 620, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . st 40,—
1364 5 Yuan, 1994, Gold, Panda, KM 611, verschweisst, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1365P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1994, Panda auf Sandbank an Flussbiegung, von zweitem Tier auf Baum beobachtet, KM 617, Schön 623,

PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und verschweisst. Auflage 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2200,—

1366P 5x 5 Yuan, Silber, 1994, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-3. Ausgabe-Pflückerin von Blättern des Maulbeerbaumes für die
Seidenraupenzucht, Schiffsmast, Glockenspiel, Kettenpumpe und Beobachtung von Kometen, KM 627-631, Schön 546-550, PP. In
Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1367 1 oz Silber, 1995, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 2500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1368 1/2 oz Gold, 1995, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1369 10 Yuan, 1 oz Silber, 1995, Panda beim Verzehr von Bambus in einer Astgabel, Variante Large Date, KM 732, Schön 777 (1), st. In Kapsel. st 70,—

1370 1371 1372
1370P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Löwentanz, KM 831, Fb. 146, Schön 737, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . PP 250,—
1371P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Meng Zi, KM 830, Fb. 142, Schön 735, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1372P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Pagode der sechs Harmonien am Qiantang in Hangzhou, KM 833, Fb.

138, Schön 738, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1373P 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber „Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier“, Yeoman
804, Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 8000,—

1374P 2x 10 Yuan, Silber, 1995, Chinesischer Schiffsbau-Handelsschiff und Kaiserliche Gesandtschaft, Schön 744 und 745, KM 818
und 819,  Münzen gekapselt, am Rand ganz leicht angelaufen, PP. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1375 4x 5 Yuan Silber, 1995, Seidenstraßen-1. Ausgabe-Frau beim Weben von Seide, Seidenmarkt in China, Kamelkarawane beim Transport
von Seide, Tee und Papier nach Westen und Tänzerin mit Seidentüchern, KM 866-869, Schön 716-719, PP. In Originalschatulle mit Zer-
tifikat, alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1376 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Löwentanz, KM 826, Schön 732, leicht fleckig, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
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1334 1/2 oz Gold, 1992, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1335 10 Yuan, 1 oz Silber, 1992, Panda auf Baum, Variante Large Date, KM 397, Schön 408, am Rand ganz leicht angelaufen, st. In Kapsel. . . st 100,—
1336P 100 Yuan, 12 oz Silber, 1992, Drei Pandas auf Wiese, KM 399, Schön 410, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und

verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 750,—

1337P 100 Yuan, 1992, Gold, Takin mit Jungtier, in Kapsel mit Zertifikat, KM 456, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
1338 100 Yuan, Gold, 1992, Bedrohte Tierwelt-Takin mit Jungtier, 916er Gold, 8 g, KM 456, Fb 50, PP. Auflage nur 5000 Exemplare! . . . . PP 450,—
1339P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1992, Zwei Pandas auf Felsen, KM 398, Schön 409, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und

verschweisst. Auflage 4000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 500,—

1340 1/2 oz Gold, 1993, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1341P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1993, Chinesische Malerei-1. Ausgabe-Zwei Pfauenhähne der eine radschlagend nach einem Gemälde von Lang
Shihning (Giuseppe Castiglione), KM 595, Schön 454, PP. In Kapsel. Auflage 7000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 170,—

1342 10 Yuan, 1 oz Silber, 1993, Panda auf Felsen beim Nachdenken, Variante Large Date, KM 485, Schön 522, st. In Kapsel und ver-
schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

1343P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1993, Panda mit Jungtier an Gewässer, mit Beizeichen P, KM 478, Schön 523, PP. In Kapsel und verschweisst. . PP 250,—
1344P 10 Yuan, Silber, 1993, 100. Geburtstag von Mao Zedong-2. Ausgabe-Mao Zedong, KM 541, Schön 466, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . PP 150,—
1345P 100 Yuan, 12 oz Silber, 1993, Panda mit Jungem bei Stehübungen, von zweitem Jungtier beobachtet, KM 480, Schön 525, PP.

In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel. Auflage nur 2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

1346 2x 5 Yuan, jeweils 1/2 oz Silber, 1993 und 1997, Panda von Vorne auf Ast und Junger Panda in überfluteter Landschaft, KM 483 und
993, Schön 521 und 1000, Prägung 1997 am Rand angelaufen, beide st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 40,—

1347P 4x 5 Yuan, Silber, 1993, Archäologische Funde der Bronzezeit-3. Ausgabe-Chinesisches Einhorn, Panzerschwein, Leuchter
und Stier, KM 567-570, Schön 480-483, teilweise am Rand leicht angelaufen, PP. In Originalschatulle, in Kapsel. Auflage
jeweils nur 2000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1750,—

1348 4x 5 Yuan, Silber, 1993, Große Persönlichkeiten der Chinesischen Geschichte-10. Ausgabe-Li Dazhao, Zhou Enlai, Liu Shaoqi und Zhu
De, KM 530-533, Schön 475-478, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 120,—

1349 5 Yuan, Silber, 1993, Chu Teh, KM 531, Schön 478, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
1350P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1993, Bedrohte Tierwelt-Braunbär mit Jungtier, KM 483, Schön 521, angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . PP 500,—
1351P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1993, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-2. Ausgabe-Gottheiten Fu, Lu und Shu mit Schrift-

rolle, KM 507, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und verschweisst. Auflage nur 1000 Exemplare! . . . . . . . . . .
PP 1400,—

1352P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1993, Zwei Pandas auf Baumstümpfen, 155,5 g Feinsilber, PP. In Originalschatulle, in Kapsel, Kapsel
leicht beschädigt. Auflage nur 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1353P 5x 10 Yuan, jeweils 1 oz Silber, 1993, Chinesische Bergwelt-Songshan, Südlicher Hengshan, Nördlicher Hengshan, Huashan und Tais-
han, KM 584-589, Schön 496-500, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

1354 1/2 oz Gold, 1994, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat des Anbieters, verschweisst. Aufla-
ge nur 1500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1355P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Einhorn-1. Ausgabe-Kind auf Chinesischem Einhorn-Westliches Einhorn, KM 675, Schön 598, st. In Kapsel
und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

1356 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Freundschaft zwischen China und Singapur-Große Mauer bei Mutianyu-Skyline von Singapore, KM 686,
Schön 611, am Rand ganz leicht angelaufen, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1357P 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Panda in einem Baum auf Aussichtsposten, mit Beizeichen P, KM 616, Schön 622, PP. In Kapsel und ver-
schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1358 10 Yuan, 1 oz Silber, 1994, Sitzender Panda beim Verzehr einer Bambuspflanze, Variante Large Date, KM 622, Schön 621, st. In Kapsel. . st 80,—
1359P 100 Yuan, 12 oz Silber, 1994, Panda mit zwei Jungtieren an Gewässer, 373,2 g Feinsilber, KM 618, Schön 624, PP. In Original-

schatulle mit Zertifikat, in Kapsel und verschweisst. Auflage nur 2500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1360P 100 Yuan, Gold, 1994, Bedrohte Tierwelt-Panda, 916er Gold, 8 g, KM 566, Fb B4, PP. Auflage nur 5000 Exemplare! . . . . . . . PP 500,—
1361P 4x 10 Yuan, Silber, 1994, Große Persönlichkeiten der Weltkultur-4. Ausgabe-Konfuzius, Sokrates, Rembrandt und Verdi, KM 654-657,

Schön 561-564, PP. In Originalschatulle, in Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

1362P 4x 5 Yuan, Silber, 1994, Guanyin-2. Ausgabe-Guanyin mit neugeborenem Knaben, Guanyin auf Lotusblüte, Guanyin als
Glücksbringerin und Guanyin süßen Tau spendend, Schön 587-590, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und
verschweisst. Auflage jeweils 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 500,—

1363 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1994, Panda bei der Annäherung an ein Gewässer, KM 621, Schön 620, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . st 40,—
1364 5 Yuan, 1994, Gold, Panda, KM 611, verschweisst, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1365P 50 Yuan, 5 oz Silber, 1994, Panda auf Sandbank an Flussbiegung, von zweitem Tier auf Baum beobachtet, KM 617, Schön 623,

PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel und verschweisst. Auflage 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2200,—

1366P 5x 5 Yuan, Silber, 1994, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-3. Ausgabe-Pflückerin von Blättern des Maulbeerbaumes für die
Seidenraupenzucht, Schiffsmast, Glockenspiel, Kettenpumpe und Beobachtung von Kometen, KM 627-631, Schön 546-550, PP. In
Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1367 1 oz Silber, 1995, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 2500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1368 1/2 oz Gold, 1995, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst. Auflage nur 1500
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1369 10 Yuan, 1 oz Silber, 1995, Panda beim Verzehr von Bambus in einer Astgabel, Variante Large Date, KM 732, Schön 777 (1), st. In Kapsel. st 70,—

1370 1371 1372
1370P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Löwentanz, KM 831, Fb. 146, Schön 737, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . PP 250,—
1371P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Meng Zi, KM 830, Fb. 142, Schön 735, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . PP 250,—
1372P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Pagode der sechs Harmonien am Qiantang in Hangzhou, KM 833, Fb.

138, Schön 738, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

1373P 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber „Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier“, Yeoman
804, Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 8000,—

1374P 2x 10 Yuan, Silber, 1995, Chinesischer Schiffsbau-Handelsschiff und Kaiserliche Gesandtschaft, Schön 744 und 745, KM 818
und 819,  Münzen gekapselt, am Rand ganz leicht angelaufen, PP. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1375 4x 5 Yuan Silber, 1995, Seidenstraßen-1. Ausgabe-Frau beim Weben von Seide, Seidenmarkt in China, Kamelkarawane beim Transport
von Seide, Tee und Papier nach Westen und Tänzerin mit Seidentüchern, KM 866-869, Schön 716-719, PP. In Originalschatulle mit Zer-
tifikat, alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1376 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Löwentanz, KM 826, Schön 732, leicht fleckig, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
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1377 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Meng Ko, KM 825, Schön 730, leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1378 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Schauspielerin in der Rolle der Generalin Mu Guoying, KM 829, Schön 731, leicht

angelaufen und fleckig, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

1379 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, KM 738, Schön 662, PP. In Kapsel. . . . PP 60,—
1380 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Porzellan, KM 736, Schön 663, PP. In Kapsel. . . . . . PP 60,—
1381 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Schießpulver, KM 735, Schön 664, PP. In Kapsel. . . PP 60,—
1382 5 Yuan, Silber, 1995, Seidenstraßen-1. Ausgabe-Frau beim Weben von Seide, KM 866, Schön 716, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1383P 50 Yuan (5 oz) 1995, Silber, „Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier“ KM 800, Sch.

765, PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1384P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, Porzellan, Schießpulver,
Brettspiel Go und Buchdruck, KM 740-744, Schön 667-671, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Originalschatulle, alle Prägungen in
Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1385 10 Yuan, 1 oz Silber, 1996, Panda beim Verzehr von Bambus, KM 900, Schön 871, st. In Kapsel und verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1386P 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, „Staudamm der drei Schluchten des Yangtse“, Sch. 860 und 856-859, PP. In

Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1387 4x 5 Yuan Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhu-
ang, Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, Musikanten auf Kamel und Händler vor der Kon-
trollstelle am Pass Gansu, KM 971-974, Schön 863-866, PP. In Originalschatulle, alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1388 5 Yuan, Silber, 1996, Einhorn-3. Ausgabe-Westliches Einhorn in der Levade, KM 938, Schön 808, st. In Kapsel und verschweisst. . . . st 40,—
1389 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, KM

973, Schön 864, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 50,—

1390 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhuang,
KM 972, Schön 863, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1391 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Musikanten auf Kamel, KM 971, Schön 865, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1392P 50 Yuan (5 oz), 1996, Silber, „Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Mädchen mit Einhorn“ Yeoman 945, Sch. 810,

PP. Auflage maximal 999 Exemplare! In Kapsel und verschweißt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1393P 5x 5 Yuan, Silber, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musikinstrumente,
Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 909-913, Schön 822-826, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1394P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musik-
instrumente, Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 914-918, Schön 827-831, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Original-
schatulle mit Zertifikaten, alle Prägungen in Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1395P Freundschaftspanda Bimetall 1/4 oz Gold und 1/4 oz Silber, 1996, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In
Originalschatulle, verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1396 1 oz Silber, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und verschweisst. Aufla-
ge nur 1800 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1397 1398
1397P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst.

Auflage nur 880 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1398P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und
verschweisst. Auflage nur 880 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—
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1377 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Meng Ko, KM 825, Schön 730, leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1378 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Schauspielerin in der Rolle der Generalin Mu Guoying, KM 829, Schön 731, leicht

angelaufen und fleckig, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

1379 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, KM 738, Schön 662, PP. In Kapsel. . . . PP 60,—
1380 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Porzellan, KM 736, Schön 663, PP. In Kapsel. . . . . . PP 60,—
1381 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Schießpulver, KM 735, Schön 664, PP. In Kapsel. . . PP 60,—
1382 5 Yuan, Silber, 1995, Seidenstraßen-1. Ausgabe-Frau beim Weben von Seide, KM 866, Schön 716, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1383P 50 Yuan (5 oz) 1995, Silber, „Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier“ KM 800, Sch.

765, PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1384P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, Porzellan, Schießpulver,
Brettspiel Go und Buchdruck, KM 740-744, Schön 667-671, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Originalschatulle, alle Prägungen in
Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1385 10 Yuan, 1 oz Silber, 1996, Panda beim Verzehr von Bambus, KM 900, Schön 871, st. In Kapsel und verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1386P 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, „Staudamm der drei Schluchten des Yangtse“, Sch. 860 und 856-859, PP. In

Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1387 4x 5 Yuan Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhu-
ang, Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, Musikanten auf Kamel und Händler vor der Kon-
trollstelle am Pass Gansu, KM 971-974, Schön 863-866, PP. In Originalschatulle, alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1388 5 Yuan, Silber, 1996, Einhorn-3. Ausgabe-Westliches Einhorn in der Levade, KM 938, Schön 808, st. In Kapsel und verschweisst. . . . st 40,—
1389 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, KM

973, Schön 864, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 50,—

1390 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhuang,
KM 972, Schön 863, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1391 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Musikanten auf Kamel, KM 971, Schön 865, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1392P 50 Yuan (5 oz), 1996, Silber, „Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Mädchen mit Einhorn“ Yeoman 945, Sch. 810,

PP. Auflage maximal 999 Exemplare! In Kapsel und verschweißt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1393P 5x 5 Yuan, Silber, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musikinstrumente,
Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 909-913, Schön 822-826, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1394P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musik-
instrumente, Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 914-918, Schön 827-831, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Original-
schatulle mit Zertifikaten, alle Prägungen in Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1395P Freundschaftspanda Bimetall 1/4 oz Gold und 1/4 oz Silber, 1996, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In
Originalschatulle, verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1396 1 oz Silber, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und verschweisst. Aufla-
ge nur 1800 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1397 1398
1397P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst.

Auflage nur 880 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1398P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und
verschweisst. Auflage nur 880 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—
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1399 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Einhorn-4. Ausgabe-Westliches Einhorn, KM 1033, Schön 996, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . st 60,—
1400 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Freundschaft zwischen China und Thailand-Verbotene Stadt in Bejing und Königlicher Palast in Bang-

kok-Buddhastatuen, KM 1051, Schön 993, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 60,—

1401 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Guanyin-5. Ausgabe-Guanyin mit süßem Tau, KM 1028, Schön 936, am Rand ganz leicht angelaufen, st. In
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 60,—

1402 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 986, Schön 1001, st. In Kapsel und verschweisst. . . st 100,—
1403 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 986, Schön 1001, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1404P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Akrobatin als Schlangenmädchen, KM 1073, Fb. 189, Schön

983, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1405P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Dschingis Khan, KM 1074, Fb. 189, Schön 980, PP. In Kapsel. PP 1000,—
1406P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Schauspieler in der Rolle des Affenkönigs Sun Wukong, KM

1076, Fb. 189, Schön 982, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1407P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Zhuang Zi, KM 1072, Fb. 189, Schön 981, PP. In Kapsel.. . . . . PP 1000,—
1408P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Einhorn-4. Ausgabe-Chinesisches Einhorn (Qilin), KM 1032, Fb. B105, Schön 997, PP. In Kapsel und ver-

schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

1409 10 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Literatur-3. Ausgabe-Die Geschichte der drei Reiche-Luo Guanzhong, KM 1084, Schön 907, PP. In
Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1410 10 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Literatur-3. Ausgabe-Die Geschichte der drei Reiche-Sun Quan, KM 1086, Schön 910, PP. In Kapsel
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1411 10 Yuan, Silber, 1997, Freundschaft zwischen China und Thailand-Buddhastatuen, KM 1051, Schön 993, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . PP 50,—
1412 10 Yuan, Silber, 1997, Hongkong als Sonderverwaltungsgebiet der Volksrepublik China-4. Ausgabe-Flagge des Sonderverwaltungsge-

biets über der Skyline von Hongkong, KM 1045, Schön 918, BU. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BU 40,—

1413 1422
1413P 100 Yuan, 1 oz Gold, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 991, Fb. B4, Schön 1009, st. Verschweisst.. st 1250,—
1414P 12 oz Silber, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, 373,2 g Feinsilber, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat des

Anbieters, verschweisst. Auflage nur 250 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3500,—

1415P 2x 10 Yuan, Silber, 1997, Bedrohte Tierwelt-5. Ausgabe-Zwei Chinesische Weiße Delphine und Weißer Schwan mit Küken, KM 1038 und
1037, Schön 914 und 915, PP. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1416P 4x 10 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Literatur-3. Ausgabe-Die Geschichte der drei Reiche-Luo Guanzhong, Lu Su, Zhou Yu und Sun
Quan, KM 1084-1087, Schön 907-910, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

1417P 4x 10 Yuan, Silber, 1997, Kultur des Gelben Flusses-2. Ausgabe-Handschriften, Keramik, Bronzehandwerk und Münzherstellung, KM
1077-1080, Schön 968-971, PP. Alle Prägungen in Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

1418P 4x 5 Yuan Silber, 1997, Seidenstraßen-3. Ausgabe-Buddhastatue, Tanzveranstaltung, Seidenherstellung im Kaiserpalast und
Handelsreisende, KM 1103-1106, Schön 963-966, PP. In Originalschatulle mit Zertifikaten, alle Münzen in Kapsel.. . . . . . . .

PP 1000,—

1419 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1997, 16. Hongkong International Coin Convention-Junger Panda in überfluteter Landschaft, mit Gedenkinschrift,
KM 1005, Schön 1017, am Rand ganz leicht angelaufen, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

1420 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1997, Junger Panda in überfluteter Landschaft, KM 993, Schön 1000, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—
1421P 5 und 10 Yuan, Silber jeweils Piedfort Prägung, 1997, Chinesische Segenszeichen-1. Ausgabe-Kind mit Karpfen als Glücksbringer, KM

1058 und 1059, Schön 940 und 942, st. In Kapsel und mit Zertifikat für die 10 Yuan Münze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 100,—

1422P 50 Yuan, 1/2 oz Gold, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 990, Fb. B5, Schön 1008, st. Verschweisst. st 1500,—
1423P 5x 10 Yuan, jeweils 1 oz Silber, 1997, Palastmuseum in Bejing-Südtor der Verbotenen Stadt, Kaiserlicher Garten, Brücke über den Golde-

nen Fluss, Außenansicht der Halle der Himmlischen Reinheit und Innenansicht der Halle der Himmlischen Reinheit, KM 1093-1097,
Schön 924-928, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1424P 5x 5 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Dschingis Khan, Zhuang Zi, Schauspieler in der Rolle des Affenkönigs Sun Wu-
kong, Akrobatin als Schlangenmädchen und Halle der Höchsten Harmonie des Kaiserpalastes zu Bejing, KM 1067-1071, Schön
975-979, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1425P 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 1998, Jahr der Erde mit dem Tiger-1. Ausgabe-Junger Tiger in Farbe, Schön 1026, PP. In Kapsel.. . . . . . PP 200,—
1426 10 Yuan, 1 oz Silber Motivteile vergoldet, 1998, China International Aviation and Aerospace Exhibition 1998-Panda auf Felsen beim Aus-

wählen von Zweigen, mit Gedenkinschrift auf der Vorderseite und Beizeichen Air Show China, KM 1136, Schön 1102, st. In Kapsel und
verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

1427 10 Yuan, 1 oz Silber, 1998, Chinesisches Neujahrsfest-2. Ausgabe-Kinder mit Flugdrachen, KM 1176, Schön 1061, st. In Kapsel. . . . st 50,—
1428 10 Yuan, 1 oz Silber, 1998, Kultur des Drachen-Jadedrachen, Fünfdrachenscheibe und Ohrgehänge mit Drachenmuster, KM 1162,

Schön 1077, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 60,—

1429 10 Yuan, 1 oz Silber, 1998, Panda auf Felsen beim Auswählen von Zweigen, Variante Small Date, KM 1126, Schön 1091, st. In Kapsel
und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

1430P 4x 20 Yuan, Silber, 1998, rechteckig, Sehenswürdigkeiten in Hongkong-Messegelände, Großer Buddha, Brücke des Lantau, Kowloon,
Schön 1073-1076, KM 1164-1167, jeweils 999er Silber, je 62,27 g, in Plastikkästchen und verschweisst, in Schatulle mit Zertifikat, PP.

PP 300,—

1431 4x 20 Yuan1998, Silber, „Sehenswürdigkeiten in Guilin“, Sch. 1049-1052, PP. In Originalholzschatulle, verkapselt,
verschweißt, mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1432 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1998, Panda beim Verzehr von Bambus, KM 1124, Schön 1090, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . st 40,—
1433 5 und 10 Yuan, 1/2 und 1 oz Silber Farbe, 1998, Panda nach links im Wald, KM 1131 und 1132, Schön 1092 und 1093, PP. In Kapsel. . . PP 70,—
1434 Silber-Set 10 Yuan China und 5 Dollars Kanada, 1998, 10 Yuan 60. Jahrestag der Ankunft von Norman Bethune in China, 5 Dollars Nor-

man Bethune, jeweils 1 oz, KM 1157 und 316, Schön 1084 und 312, PP. In Originalschatulle mit Umverpackung, in Kapsel. . . . . . .
PP 50,—

1435 10 Yuan, 1 oz Silber Motivteile in Farbe, 1999, Chinesische Segenszeichen-3. Ausgabe-Kind beim Tragen eines Karpfens, KM 1258,
Schön 1153, am Rand leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1436 10 Yuan, 1 oz Silber Motivteile vergoldet, 1999, Guanyin-7. Ausgabe-Guanyin mit süßem Tau, KM 1242, Schön 1148, PP, In Kapsel und
verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1437 10 Yuan, 1 oz Silber, 1999, Guanyin-7. Ausgabe-Guanyin mit Spiegel, KM 1243, Schön 1147, PP, In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
1438 10 Yuan, 1 oz Silber, 1999, Junger Panda auf Felsvorsprung, Variante Small Date, KM 1216, Schön 1175, st. In Kapsel und verschweisst. st 120,—
1439 3x 10 Yuan, jeweils 1 oz Silber, 1999, 50 Jahre Volksrepublik China-3. Ausgabe-Soldaten der drei Waffengattungen der Roten Armee,

Festival der Kulturen auf dem Platz des Himmlischen Friedens und Wirtschaftswachstum, KM 1246-1248, Schön 1130-1132, PP. Alle in
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—
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1377 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Meng Ko, KM 825, Schön 730, leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1378 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Schauspielerin in der Rolle der Generalin Mu Guoying, KM 829, Schön 731, leicht

angelaufen und fleckig, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

1379 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, KM 738, Schön 662, PP. In Kapsel. . . . PP 60,—
1380 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Porzellan, KM 736, Schön 663, PP. In Kapsel. . . . . . PP 60,—
1381 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Schießpulver, KM 735, Schön 664, PP. In Kapsel. . . PP 60,—
1382 5 Yuan, Silber, 1995, Seidenstraßen-1. Ausgabe-Frau beim Weben von Seide, KM 866, Schön 716, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1383P 50 Yuan (5 oz) 1995, Silber, „Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier“ KM 800, Sch.

765, PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1384P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, Porzellan, Schießpulver,
Brettspiel Go und Buchdruck, KM 740-744, Schön 667-671, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Originalschatulle, alle Prägungen in
Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1385 10 Yuan, 1 oz Silber, 1996, Panda beim Verzehr von Bambus, KM 900, Schön 871, st. In Kapsel und verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1386P 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, „Staudamm der drei Schluchten des Yangtse“, Sch. 860 und 856-859, PP. In

Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1387 4x 5 Yuan Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhu-
ang, Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, Musikanten auf Kamel und Händler vor der Kon-
trollstelle am Pass Gansu, KM 971-974, Schön 863-866, PP. In Originalschatulle, alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1388 5 Yuan, Silber, 1996, Einhorn-3. Ausgabe-Westliches Einhorn in der Levade, KM 938, Schön 808, st. In Kapsel und verschweisst. . . . st 40,—
1389 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, KM

973, Schön 864, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 50,—

1390 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhuang,
KM 972, Schön 863, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1391 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Musikanten auf Kamel, KM 971, Schön 865, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1392P 50 Yuan (5 oz), 1996, Silber, „Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Mädchen mit Einhorn“ Yeoman 945, Sch. 810,

PP. Auflage maximal 999 Exemplare! In Kapsel und verschweißt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1393P 5x 5 Yuan, Silber, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musikinstrumente,
Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 909-913, Schön 822-826, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1394P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musik-
instrumente, Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 914-918, Schön 827-831, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Original-
schatulle mit Zertifikaten, alle Prägungen in Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1395P Freundschaftspanda Bimetall 1/4 oz Gold und 1/4 oz Silber, 1996, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In
Originalschatulle, verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1396 1 oz Silber, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und verschweisst. Aufla-
ge nur 1800 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1397 1398
1397P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst.

Auflage nur 880 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1398P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und
verschweisst. Auflage nur 880 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—
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1377 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Meng Ko, KM 825, Schön 730, leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . PP 60,—
1378 5 Yuan, Silber, 1995, Chinesische Kultur-1. Ausgabe-Schauspielerin in der Rolle der Generalin Mu Guoying, KM 829, Schön 731, leicht

angelaufen und fleckig, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

1379 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, KM 738, Schön 662, PP. In Kapsel. . . . PP 60,—
1380 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Porzellan, KM 736, Schön 663, PP. In Kapsel. . . . . . PP 60,—
1381 5 Yuan, Silber, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Schießpulver, KM 735, Schön 664, PP. In Kapsel. . . PP 60,—
1382 5 Yuan, Silber, 1995, Seidenstraßen-1. Ausgabe-Frau beim Weben von Seide, KM 866, Schön 716, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
1383P 50 Yuan (5 oz) 1995, Silber, „Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier“ KM 800, Sch.

765, PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1384P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1995, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-4. Ausgabe-Akupunktur, Porzellan, Schießpulver,
Brettspiel Go und Buchdruck, KM 740-744, Schön 667-671, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Originalschatulle, alle Prägungen in
Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1385 10 Yuan, 1 oz Silber, 1996, Panda beim Verzehr von Bambus, KM 900, Schön 871, st. In Kapsel und verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1386P 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, „Staudamm der drei Schluchten des Yangtse“, Sch. 860 und 856-859, PP. In

Schatulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2000,—

1387 4x 5 Yuan Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhu-
ang, Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, Musikanten auf Kamel und Händler vor der Kon-
trollstelle am Pass Gansu, KM 971-974, Schön 863-866, PP. In Originalschatulle, alle Münzen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1388 5 Yuan, Silber, 1996, Einhorn-3. Ausgabe-Westliches Einhorn in der Levade, KM 938, Schön 808, st. In Kapsel und verschweisst. . . . st 40,—
1389 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Frauenstatue von Xianbei vor der Bronzefigur des windschnellen Pferdes von Leitai, KM

973, Schön 864, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 50,—

1390 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Himmlische Tänzerin als Wandmalerei in den Grotten der Oase Mogao bei Dunhuang,
KM 972, Schön 863, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1391 5 Yuan, Silber, 1996, Seidenstraßen-2. Ausgabe-Musikanten auf Kamel, KM 971, Schön 865, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
1392P 50 Yuan (5 oz), 1996, Silber, „Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Mädchen mit Einhorn“ Yeoman 945, Sch. 810,

PP. Auflage maximal 999 Exemplare! In Kapsel und verschweißt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

1393P 5x 5 Yuan, Silber, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musikinstrumente,
Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 909-913, Schön 822-826, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

1394P 5x 50 Yuan Gold-Set, 1996, Erfindungen und Entdeckungen des Altertums-5. Ausgabe-Pferdegeschirr, Hängebrücke, Musik-
instrumente, Steuerruder und Astronomische Uhren, KM 914-918, Schön 827-831, jeweils 1/2 oz Feingold, PP. In Original-
schatulle mit Zertifikaten, alle Prägungen in Kapsel. Auflage jeweils nur 1200 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15000,—

1395P Freundschaftspanda Bimetall 1/4 oz Gold und 1/4 oz Silber, 1996, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In
Originalschatulle, verschweisst.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1396 1 oz Silber, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und verschweisst. Aufla-
ge nur 1800 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1397 1398
1397P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP, selten. In Originalschatulle mit Zertifikat, verschweisst.

Auflage nur 880 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1398P 1/2 oz Gold, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, gekapselt und
verschweisst. Auflage nur 880 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

82

China Volksrepublik

1399 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Einhorn-4. Ausgabe-Westliches Einhorn, KM 1033, Schön 996, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . st 60,—
1400 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Freundschaft zwischen China und Thailand-Verbotene Stadt in Bejing und Königlicher Palast in Bang-

kok-Buddhastatuen, KM 1051, Schön 993, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 60,—

1401 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Guanyin-5. Ausgabe-Guanyin mit süßem Tau, KM 1028, Schön 936, am Rand ganz leicht angelaufen, st. In
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 60,—

1402 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 986, Schön 1001, st. In Kapsel und verschweisst. . . st 100,—
1403 10 Yuan, 1 oz Silber, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 986, Schön 1001, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1404P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Akrobatin als Schlangenmädchen, KM 1073, Fb. 189, Schön

983, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1405P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Dschingis Khan, KM 1074, Fb. 189, Schön 980, PP. In Kapsel. PP 1000,—
1406P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Schauspieler in der Rolle des Affenkönigs Sun Wukong, KM

1076, Fb. 189, Schön 982, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

1407P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Zhuang Zi, KM 1072, Fb. 189, Schön 981, PP. In Kapsel.. . . . . PP 1000,—
1408P 10 Yuan, Gold, 1/10 oz, 1997, Einhorn-4. Ausgabe-Chinesisches Einhorn (Qilin), KM 1032, Fb. B105, Schön 997, PP. In Kapsel und ver-

schweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

1409 10 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Literatur-3. Ausgabe-Die Geschichte der drei Reiche-Luo Guanzhong, KM 1084, Schön 907, PP. In
Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1410 10 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Literatur-3. Ausgabe-Die Geschichte der drei Reiche-Sun Quan, KM 1086, Schön 910, PP. In Kapsel
mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,—

1411 10 Yuan, Silber, 1997, Freundschaft zwischen China und Thailand-Buddhastatuen, KM 1051, Schön 993, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . PP 50,—
1412 10 Yuan, Silber, 1997, Hongkong als Sonderverwaltungsgebiet der Volksrepublik China-4. Ausgabe-Flagge des Sonderverwaltungsge-

biets über der Skyline von Hongkong, KM 1045, Schön 918, BU. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BU 40,—

1413 1422
1413P 100 Yuan, 1 oz Gold, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 991, Fb. B4, Schön 1009, st. Verschweisst.. st 1250,—
1414P 12 oz Silber, 1997, Internationale Münzmesse München-Panda, 373,2 g Feinsilber, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat des

Anbieters, verschweisst. Auflage nur 250 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3500,—

1415P 2x 10 Yuan, Silber, 1997, Bedrohte Tierwelt-5. Ausgabe-Zwei Chinesische Weiße Delphine und Weißer Schwan mit Küken, KM 1038 und
1037, Schön 914 und 915, PP. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

1416P 4x 10 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Literatur-3. Ausgabe-Die Geschichte der drei Reiche-Luo Guanzhong, Lu Su, Zhou Yu und Sun
Quan, KM 1084-1087, Schön 907-910, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

1417P 4x 10 Yuan, Silber, 1997, Kultur des Gelben Flusses-2. Ausgabe-Handschriften, Keramik, Bronzehandwerk und Münzherstellung, KM
1077-1080, Schön 968-971, PP. Alle Prägungen in Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 350,—

1418P 4x 5 Yuan Silber, 1997, Seidenstraßen-3. Ausgabe-Buddhastatue, Tanzveranstaltung, Seidenherstellung im Kaiserpalast und
Handelsreisende, KM 1103-1106, Schön 963-966, PP. In Originalschatulle mit Zertifikaten, alle Münzen in Kapsel.. . . . . . . .

PP 1000,—

1419 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1997, 16. Hongkong International Coin Convention-Junger Panda in überfluteter Landschaft, mit Gedenkinschrift,
KM 1005, Schön 1017, am Rand ganz leicht angelaufen, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

1420 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1997, Junger Panda in überfluteter Landschaft, KM 993, Schön 1000, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—
1421P 5 und 10 Yuan, Silber jeweils Piedfort Prägung, 1997, Chinesische Segenszeichen-1. Ausgabe-Kind mit Karpfen als Glücksbringer, KM

1058 und 1059, Schön 940 und 942, st. In Kapsel und mit Zertifikat für die 10 Yuan Münze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 100,—

1422P 50 Yuan, 1/2 oz Gold, 1997, Panda nach links im Wald, Variante Small Date, KM 990, Fb. B5, Schön 1008, st. Verschweisst. st 1500,—
1423P 5x 10 Yuan, jeweils 1 oz Silber, 1997, Palastmuseum in Bejing-Südtor der Verbotenen Stadt, Kaiserlicher Garten, Brücke über den Golde-

nen Fluss, Außenansicht der Halle der Himmlischen Reinheit und Innenansicht der Halle der Himmlischen Reinheit, KM 1093-1097,
Schön 924-928, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

1424P 5x 5 Yuan, Silber, 1997, Chinesische Kultur-2. Ausgabe-Dschingis Khan, Zhuang Zi, Schauspieler in der Rolle des Affenkönigs Sun Wu-
kong, Akrobatin als Schlangenmädchen und Halle der Höchsten Harmonie des Kaiserpalastes zu Bejing, KM 1067-1071, Schön
975-979, teilweise leicht angelaufen, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1425P 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 1998, Jahr der Erde mit dem Tiger-1. Ausgabe-Junger Tiger in Farbe, Schön 1026, PP. In Kapsel.. . . . . . PP 200,—
1426 10 Yuan, 1 oz Silber Motivteile vergoldet, 1998, China International Aviation and Aerospace Exhibition 1998-Panda auf Felsen beim Aus-

wählen von Zweigen, mit Gedenkinschrift auf der Vorderseite und Beizeichen Air Show China, KM 1136, Schön 1102, st. In Kapsel und
verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 100,—

1427 10 Yuan, 1 oz Silber, 1998, Chinesisches Neujahrsfest-2. Ausgabe-Kinder mit Flugdrachen, KM 1176, Schön 1061, st. In Kapsel. . . . st 50,—
1428 10 Yuan, 1 oz Silber, 1998, Kultur des Drachen-Jadedrachen, Fünfdrachenscheibe und Ohrgehänge mit Drachenmuster, KM 1162,

Schön 1077, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 60,—

1429 10 Yuan, 1 oz Silber, 1998, Panda auf Felsen beim Auswählen von Zweigen, Variante Small Date, KM 1126, Schön 1091, st. In Kapsel
und verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

1430P 4x 20 Yuan, Silber, 1998, rechteckig, Sehenswürdigkeiten in Hongkong-Messegelände, Großer Buddha, Brücke des Lantau, Kowloon,
Schön 1073-1076, KM 1164-1167, jeweils 999er Silber, je 62,27 g, in Plastikkästchen und verschweisst, in Schatulle mit Zertifikat, PP.

PP 300,—

1431 4x 20 Yuan1998, Silber, „Sehenswürdigkeiten in Guilin“, Sch. 1049-1052, PP. In Originalholzschatulle, verkapselt,
verschweißt, mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 600,—

1432 5 Yuan, 1/2 oz Silber, 1998, Panda beim Verzehr von Bambus, KM 1124, Schön 1090, st. In Kapsel und verschweisst. . . . . . . . . . . . st 40,—
1433 5 und 10 Yuan, 1/2 und 1 oz Silber Farbe, 1998, Panda nach links im Wald, KM 1131 und 1132, Schön 1092 und 1093, PP. In Kapsel. . . PP 70,—
1434 Silber-Set 10 Yuan China und 5 Dollars Kanada, 1998, 10 Yuan 60. Jahrestag der Ankunft von Norman Bethune in China, 5 Dollars Nor-

man Bethune, jeweils 1 oz, KM 1157 und 316, Schön 1084 und 312, PP. In Originalschatulle mit Umverpackung, in Kapsel. . . . . . .
PP 50,—

1435 10 Yuan, 1 oz Silber Motivteile in Farbe, 1999, Chinesische Segenszeichen-3. Ausgabe-Kind beim Tragen eines Karpfens, KM 1258,
Schön 1153, am Rand leicht angelaufen, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

1436 10 Yuan, 1 oz Silber Motivteile vergoldet, 1999, Guanyin-7. Ausgabe-Guanyin mit süßem Tau, KM 1242, Schön 1148, PP, In Kapsel und
verschweisst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1437 10 Yuan, 1 oz Silber, 1999, Guanyin-7. Ausgabe-Guanyin mit Spiegel, KM 1243, Schön 1147, PP, In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
1438 10 Yuan, 1 oz Silber, 1999, Junger Panda auf Felsvorsprung, Variante Small Date, KM 1216, Schön 1175, st. In Kapsel und verschweisst. st 120,—
1439 3x 10 Yuan, jeweils 1 oz Silber, 1999, 50 Jahre Volksrepublik China-3. Ausgabe-Soldaten der drei Waffengattungen der Roten Armee,

Festival der Kulturen auf dem Platz des Himmlischen Friedens und Wirtschaftswachstum, KM 1246-1248, Schön 1130-1132, PP. Alle in
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 150,—
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1440P 50 Yuan, Silber, 1999, rechteckig, 50 Jahre Volksrepublik China-Proklamation der Volksrepublik durch Mao Zedong, Schön 1133, KM
1249, 999er Silber, 155,67 g 5 oz, in Plastikkästchen und verschweisst, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1441 10 Yuan, 1 oz Silber, 2000, Christliche Jahrtausendwende-2. Ausgabe-Auge der Weisheit, KM 1331, Schön 1198, am Rand leicht ange-
laufen, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

1442P 4x 10 Yuan, Silber in Farbe, 2000, Pekingoper-2. Ausgabe-Mädchen mit Ihrem Liebhaber im Herbst am Fluss (Qiujiang), Abschied des
Königs von seiner Konkubine (Bawang Bieji), Verschlungene Intrigen (Lianhuan Ji) und Vierter Sohn auf der Suche nach seiner Mutter (Si-
lang Tanmu), KM 1338-1341, Schön 1205-1208, teilweise leicht angelaufen, PP. In Beschreibungsbuch mit Zertifikat, in Kapsel. . . .

PP 300,—

1443 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2001, Jahr des Metalls mit der Schlange-1. Ausgabe-Schlange in Farbe, KM 1375, Schön 1239, PP. In Kap-
sel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1444 10 Yuan, 1 oz Silber mit Teilvergoldung, 2001, Panda aus Bambuspflanzung hervorkommend, wie KM 1365, wie Schön 1268, st. In
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

1445 10 Yuan, 1 oz Silber, 2001, Panda aus Bambuspflanzung hervorkommend, KM 1365, Schön 1268, st. In Kapsel und verschweisst . . st 75,—
1446 10 Yuan, 1 oz Silber, 2004, Pandamutter bei der Liebkosung ihres Nachwuchses, KM 1528, Schön 1416, st. In Kapsel und verschweisst. st 75,—
1447 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2005, Sitzender Panda mit stehendem Jungtier, wie KM 1589, wie Schön 1467, st. In Kapsel. . . . . . . . . st 50,—
1448 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2005, Sitzender Panda mit stehendem Jungtier, wie KM 1589, wie Schön 1467, st. In

Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 75,—

1449 10 Yuan, 1 oz Silber, 2005, Sitzender Panda mit stehendem Jungtier, KM 1589, Schön 1467, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1450 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2006, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, wie KM 1706, wie Schön 1548, st. In

Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

1451 10 Yuan, 1 oz Silber, 2006, Zwei Pandas mit Bambuszweigen, KM 1664, Schön 1505, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1452 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2007, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, wie KM 1706, wie Schön 1548, st. In Kapsel. . . . . st 50,—
1453 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2007, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, wie KM 1706, wie Schön 1548, st. In

Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

1454 10 Yuan, 1 oz Silber, 2007, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, KM 1706, Schön 1548, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1455 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2008, Panda mit Jungtier, wie KM 1814, wie Schön 1669, st. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1456 10 Yuan, 1 oz Silber Teilvergoldung, 2008, Panda mit Jungtier, wie KM 1814, wie Schön 1669, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1457 10 Yuan, 1 oz Silber, 2008, Panda mit Jungtier, KM 1814, Schön 1669, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

1458 1476
1458P 500 Yuan, Gold, 2008, Panda, Fb. B14, verschweisst, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1459 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2009, Zwei Pandas, wie KM 1865, wie Schön 1716, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1460 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2009, Zwei Pandas, wie KM 1865, wie Schön 1716, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1461 10 Yuan, 1 oz Silber, 2009, Zwei Pandas, KM 1865, Schön 1716, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1462 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2010, Zwei Pandas beim Spielen, wie KM 1931, wie Schön 1772, st. In Kapsel. . . . . . . st 50,—
1463 10 Yuan, 1 oz Silber, 2010, Zwei Pandas beim Spielen, KM 1931, Schön 1772, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1464 10 Yuan, 1 oz Silber mit Farbe, 2011, Panda mit Jungtier, wie KM 1980, wie Schön 1830, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1465 10 Yuan, 1 oz Silber, 2011, Panda mit Jungtier, KM 1980, Schön 1830, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1466 10 Yuan, 1 oz Silber, 2011, Panda mit Jungtier, KM 1980, Schön 1830, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1467 10 Yuan, 1 oz Silber mit Teilvergoldung, Panda mit Jungtier, wie KM 2029, wie Schön 1889, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1468 10 Yuan, 1 oz Silber, Panda mit Jungtier, KM 2029, Schön 1889, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1469 10 Yuan, 1 oz Silber, 2013, Panda mit zwei Jungen beim Trinken, Schön 1948, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—

Dänemark
1470 2 Kroner,1888, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1471P 20 Kronen, 1900, Gold, Christian IX., Fb. 295, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—

Finnland
1472P 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1473 100 Euro Gold, 2004, Albert Edelfelt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Frankreich
1474P 20 Francs, Gold, 1875, stehender Genius, A (Paris) Fb. 592, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 190,—
1475P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1476P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

1477 1478
1477P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1478P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
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1440P 50 Yuan, Silber, 1999, rechteckig, 50 Jahre Volksrepublik China-Proklamation der Volksrepublik durch Mao Zedong, Schön 1133, KM
1249, 999er Silber, 155,67 g 5 oz, in Plastikkästchen und verschweisst, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

1441 10 Yuan, 1 oz Silber, 2000, Christliche Jahrtausendwende-2. Ausgabe-Auge der Weisheit, KM 1331, Schön 1198, am Rand leicht ange-
laufen, PP. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,—

1442P 4x 10 Yuan, Silber in Farbe, 2000, Pekingoper-2. Ausgabe-Mädchen mit Ihrem Liebhaber im Herbst am Fluss (Qiujiang), Abschied des
Königs von seiner Konkubine (Bawang Bieji), Verschlungene Intrigen (Lianhuan Ji) und Vierter Sohn auf der Suche nach seiner Mutter (Si-
lang Tanmu), KM 1338-1341, Schön 1205-1208, teilweise leicht angelaufen, PP. In Beschreibungsbuch mit Zertifikat, in Kapsel. . . .

PP 300,—

1443 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2001, Jahr des Metalls mit der Schlange-1. Ausgabe-Schlange in Farbe, KM 1375, Schön 1239, PP. In Kap-
sel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

1444 10 Yuan, 1 oz Silber mit Teilvergoldung, 2001, Panda aus Bambuspflanzung hervorkommend, wie KM 1365, wie Schön 1268, st. In
Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

1445 10 Yuan, 1 oz Silber, 2001, Panda aus Bambuspflanzung hervorkommend, KM 1365, Schön 1268, st. In Kapsel und verschweisst . . st 75,—
1446 10 Yuan, 1 oz Silber, 2004, Pandamutter bei der Liebkosung ihres Nachwuchses, KM 1528, Schön 1416, st. In Kapsel und verschweisst. st 75,—
1447 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2005, Sitzender Panda mit stehendem Jungtier, wie KM 1589, wie Schön 1467, st. In Kapsel. . . . . . . . . st 50,—
1448 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2005, Sitzender Panda mit stehendem Jungtier, wie KM 1589, wie Schön 1467, st. In

Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 75,—

1449 10 Yuan, 1 oz Silber, 2005, Sitzender Panda mit stehendem Jungtier, KM 1589, Schön 1467, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1450 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2006, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, wie KM 1706, wie Schön 1548, st. In

Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

1451 10 Yuan, 1 oz Silber, 2006, Zwei Pandas mit Bambuszweigen, KM 1664, Schön 1505, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1452 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2007, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, wie KM 1706, wie Schön 1548, st. In Kapsel. . . . . st 50,—
1453 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2007, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, wie KM 1706, wie Schön 1548, st. In

Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

1454 10 Yuan, 1 oz Silber, 2007, Panda und Jungtier beim Verzehr von Bambus, KM 1706, Schön 1548, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1455 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2008, Panda mit Jungtier, wie KM 1814, wie Schön 1669, st. In Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1456 10 Yuan, 1 oz Silber Teilvergoldung, 2008, Panda mit Jungtier, wie KM 1814, wie Schön 1669, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1457 10 Yuan, 1 oz Silber, 2008, Panda mit Jungtier, KM 1814, Schön 1669, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

1458 1476
1458P 500 Yuan, Gold, 2008, Panda, Fb. B14, verschweisst, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
1459 10 Yuan, 1 oz Silber Farbe, 2009, Zwei Pandas, wie KM 1865, wie Schön 1716, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1460 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2009, Zwei Pandas, wie KM 1865, wie Schön 1716, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1461 10 Yuan, 1 oz Silber, 2009, Zwei Pandas, KM 1865, Schön 1716, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1462 10 Yuan, 1 oz Silber teilvergoldet und Farbe, 2010, Zwei Pandas beim Spielen, wie KM 1931, wie Schön 1772, st. In Kapsel. . . . . . . st 50,—
1463 10 Yuan, 1 oz Silber, 2010, Zwei Pandas beim Spielen, KM 1931, Schön 1772, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1464 10 Yuan, 1 oz Silber mit Farbe, 2011, Panda mit Jungtier, wie KM 1980, wie Schön 1830, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1465 10 Yuan, 1 oz Silber, 2011, Panda mit Jungtier, KM 1980, Schön 1830, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1466 10 Yuan, 1 oz Silber, 2011, Panda mit Jungtier, KM 1980, Schön 1830, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1467 10 Yuan, 1 oz Silber mit Teilvergoldung, Panda mit Jungtier, wie KM 2029, wie Schön 1889, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1468 10 Yuan, 1 oz Silber, Panda mit Jungtier, KM 2029, Schön 1889, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
1469 10 Yuan, 1 oz Silber, 2013, Panda mit zwei Jungen beim Trinken, Schön 1948, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—

Dänemark
1470 2 Kroner,1888, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1471P 20 Kronen, 1900, Gold, Christian IX., Fb. 295, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—

Finnland
1472P 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1473 100 Euro Gold, 2004, Albert Edelfelt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Frankreich
1474P 20 Francs, Gold, 1875, stehender Genius, A (Paris) Fb. 592, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 190,—
1475P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1476P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

1477 1478
1477P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1478P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
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Farbabbildungen

1440      Abb. 50% 

1423      Abb. 50% 1421      Abb. 50% 

1425      Abb. 50% 

1417      Abb. 50% 

1511 

1418      Abb. 50% 

1424      Abb. 50% 

1471 1472 1474 1475 

1482 

1484 

1486 

1535 

1442      Abb. 50% 
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1479 1480
1479P 1/2 Franc, 160?, Heinri IV., M (Toulouse), Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1480P Metz, Taler, 1647, Dav. 5583, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1481 1483
1481P Besancon, Taler, 1661, Dav. 5070, wz. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1482P Ecu aux insignes, 1702, Louis XIV., O (Riom), Gadoury 220, Felder bearbeitet, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1483P Louis d’or, 1726, A (Paris), Louis XV., Garoury 340, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 270,—
1484P Ecu aux lauriers, 1727, Louis XV., T (Nantes), Gadoury 321, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1485P Doppelter Louis d’or, 1756, BB (Straßburg), Louis XV., Gadoury 346, Hitzespuren und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1486P Ecu aux lauriers, 1780/90?, Louis XVI., Paris, Gadoury 356, Jahreszahl abgegriffen, kl. Schrötlingsfehler, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . ss 60,—

1487 1488
1487P Doppelter Louis d’or, 1786, A (Paris), Louis XVI., Garoury 363, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1488P Doppelter Louis d’or, 1786, K (Bordeaux), Louis XVI., Garoury 363, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

1489 1490 1491
1489P Louis d’or, 1786, D (Lyon), Louis XVI., Garoury 361, Av. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1490P Louis d’or, 1786, Louis XVI., A (Paris), Fb. 475, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
1491P Louis d’or, 1786, N (Montpellier), Louis XVI., Garoury 361, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1492P 20 Francs, Gold, AN 12 (1803/1804), Napoleon, A (Paris), Fb. 487, Kratzer auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1493P 20 Francs, 1808, Napileon I., Paris, Fb. 499, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

1494 1497 1500
1494P 40 Francs, Gold, 1811, Napoleon, A (Paris), Fb. 505, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1495P 20 Francs, 1812, Napileon I., Paris, Fb. 511, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1496 20 Francs, 1812, Napileon I., Paris, Fb. 511, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1497P 40 Francs, Gold, 1812, Napoleon, A (Paris), Fb. 505, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1498P 20 Francs, 1814, Louis XVIII., Paris, Fb. 525, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1499P 20 Francs, Gold, 1818, Louis XVIII., A (Paris), Fb. 538, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1500P 40 Francs, Gold, 1830, Charles X., A (Paris), Fb. 547, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
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1479 1480
1479P 1/2 Franc, 160?, Heinri IV., M (Toulouse), Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1480P Metz, Taler, 1647, Dav. 5583, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1481 1483
1481P Besancon, Taler, 1661, Dav. 5070, wz. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1482P Ecu aux insignes, 1702, Louis XIV., O (Riom), Gadoury 220, Felder bearbeitet, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1483P Louis d’or, 1726, A (Paris), Louis XV., Garoury 340, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 270,—
1484P Ecu aux lauriers, 1727, Louis XV., T (Nantes), Gadoury 321, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1485P Doppelter Louis d’or, 1756, BB (Straßburg), Louis XV., Gadoury 346, Hitzespuren und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1486P Ecu aux lauriers, 1780/90?, Louis XVI., Paris, Gadoury 356, Jahreszahl abgegriffen, kl. Schrötlingsfehler, Kratzer, ss.. . . . . . . . . . . . . ss 60,—

1487 1488
1487P Doppelter Louis d’or, 1786, A (Paris), Louis XVI., Garoury 363, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1488P Doppelter Louis d’or, 1786, K (Bordeaux), Louis XVI., Garoury 363, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—

1489 1490 1491
1489P Louis d’or, 1786, D (Lyon), Louis XVI., Garoury 361, Av. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
1490P Louis d’or, 1786, Louis XVI., A (Paris), Fb. 475, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
1491P Louis d’or, 1786, N (Montpellier), Louis XVI., Garoury 361, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1492P 20 Francs, Gold, AN 12 (1803/1804), Napoleon, A (Paris), Fb. 487, Kratzer auf Avers, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1493P 20 Francs, 1808, Napileon I., Paris, Fb. 499, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

1494 1497 1500
1494P 40 Francs, Gold, 1811, Napoleon, A (Paris), Fb. 505, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1495P 20 Francs, 1812, Napileon I., Paris, Fb. 511, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1496 20 Francs, 1812, Napileon I., Paris, Fb. 511, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1497P 40 Francs, Gold, 1812, Napoleon, A (Paris), Fb. 505, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1498P 20 Francs, 1814, Louis XVIII., Paris, Fb. 525, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1499P 20 Francs, Gold, 1818, Louis XVIII., A (Paris), Fb. 538, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
1500P 40 Francs, Gold, 1830, Charles X., A (Paris), Fb. 547, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
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Farbabbildungen

1492 1493 1495 1498 

1499 1502 1503 1504 

1505 1506 1512 1513 

1485 1531 1530 

1515 1518 1527 1528 

1532 1538 1539 1540 

1541 1546 1547 1548 

1554 1564 1568 1569 

1584 1600 1622 1626 

Farbabbildungen
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1501 1509 1514
1501P 40 Francs, Gold, 1831, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 557, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1502P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1503P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1504P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1505P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1506P 20 Francs, Gold, 1848, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 560, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1507 10 Centimes, 1852, Napoleon III., A (Paris), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1508 1854, bronzene Probemünze für 10 Centimes auf die Errichtung des Denkmals für Napoleon I. in Lille, von J. J. Barre, Rand glatt, Gad.

251, ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1509P 50 Francs, Gold, 1855, Napoleon III., A (Paris), Fb. 571, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1510 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1511P 5 Francs, Gold, 1864, Napoleon III., A (Paris), Fb. 588, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1512P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1513P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., BB (Straßburg), Fb. 585, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1514P 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1515P 20 Francs, Gold, 1897, stehender Genius, A (Paris) Fb. 592, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

1516 1520
1516P 100 Francs, Gold, 1908, stehender Genius, A (Paris), Fb. 590, poliert und berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1517 50 Centimes,1936, Indochina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1518P 10 Francs,1986, Piedfort, Gallischer Hahn, in Schatulle mit Zertifikat (Kapsel beschädigt), Auflage nur 200 Stück! Schön 251, PP. . . . PP 150,—
1519 100 Francs, Gold, 1986, 200. Jahrestag der Französischen Revolution-100 Jahre Freiheitsstatue vor dem Hafen von New York, 920er

Gold, 17 g, KM 960, Fb 602, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 440,—

1520P 500 Francs (70 Ecu), Gold, 1990, Karl der Große, Fb. 622, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

1521 1522
1521P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1990, Karl der Große, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

1522P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1991, Descartes, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. PP 700,—
1523 10 Euro, Gold, 2003, Säerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1524 10 Euro, Gold, 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Gambia
1525 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat.

Auflage nur 1000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1526 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
1527P 20 Drachmen, 1884, Gold, George I., Fb. 18, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1528P 100 Euro ,Gold, 2004, Akropolis, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Grossbritannien

1529 1533 1536
1529P Schottland, Penny, ab 1280, Alexander III. (1249-1286), Kluge 1195, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1530P Shilling,1787, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1531P Penny, 1825, George IV., Seaby 3823, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
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Grossbritannien

1501 1509 1514
1501P 40 Francs, Gold, 1831, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 557, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1502P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1503P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1504P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1505P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1506P 20 Francs, Gold, 1848, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 560, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1507 10 Centimes, 1852, Napoleon III., A (Paris), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1508 1854, bronzene Probemünze für 10 Centimes auf die Errichtung des Denkmals für Napoleon I. in Lille, von J. J. Barre, Rand glatt, Gad.

251, ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1509P 50 Francs, Gold, 1855, Napoleon III., A (Paris), Fb. 571, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1510 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1511P 5 Francs, Gold, 1864, Napoleon III., A (Paris), Fb. 588, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1512P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1513P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., BB (Straßburg), Fb. 585, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1514P 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1515P 20 Francs, Gold, 1897, stehender Genius, A (Paris) Fb. 592, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

1516 1520
1516P 100 Francs, Gold, 1908, stehender Genius, A (Paris), Fb. 590, poliert und berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1517 50 Centimes,1936, Indochina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1518P 10 Francs,1986, Piedfort, Gallischer Hahn, in Schatulle mit Zertifikat (Kapsel beschädigt), Auflage nur 200 Stück! Schön 251, PP. . . . PP 150,—
1519 100 Francs, Gold, 1986, 200. Jahrestag der Französischen Revolution-100 Jahre Freiheitsstatue vor dem Hafen von New York, 920er

Gold, 17 g, KM 960, Fb 602, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 440,—

1520P 500 Francs (70 Ecu), Gold, 1990, Karl der Große, Fb. 622, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

1521 1522
1521P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1990, Karl der Große, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

1522P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1991, Descartes, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. PP 700,—
1523 10 Euro, Gold, 2003, Säerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1524 10 Euro, Gold, 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Gambia
1525 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat.

Auflage nur 1000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1526 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
1527P 20 Drachmen, 1884, Gold, George I., Fb. 18, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1528P 100 Euro ,Gold, 2004, Akropolis, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Grossbritannien

1529 1533 1536
1529P Schottland, Penny, ab 1280, Alexander III. (1249-1286), Kluge 1195, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1530P Shilling,1787, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1531P Penny, 1825, George IV., Seaby 3823, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
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1532P Sovereign, 1853, Victoria, Fb. 387e, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
1533P 2 Pfund, 1887, Gold, Victoria, Fb. 391, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
1534 50 Cent, 1901, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1535P Trade Dollar, 1930, Bombay, KM T5, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Indien
1536P Tripura, Rupie, 1685 (SE 1607), Ratna Manikya II., mit Titel „Königin Satyavati“, KM 167, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

1537 1543
1537P Madras, 1/4 Pagoda, o.J.(1808), KM 352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1538P Sovereign, 1918, George V., Bombay, Fb. 1609, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1539P Sovereign, 1918, George V., Fb. 1609, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

Iran
1540P Pahlavi, 1945 (1324 SH), Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 97, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

Irland
1541P 10 Pence, 1805, George III., Bank Token, KM Tn3, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1542 ¼ Euro, Gold, 2006, Samuel  Beckett, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Italien
1543P Como, Grosso (1,27g), 1254-1280, Frederico II.. Av: Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Blume nach rechts, darum

Umschrift. Rev: Adler, dessen Kopf nach rechts, darum Umschrift. Kratzer auf Avers, schöne dunkle Patina, selten!, ss. . . .
ss 800,—

1544 1545
1544P Auileia, Denaro con Beata Vergine, o.J. (1277), Raimondo (1273-1298). Av: Sitzende Gottesmutter mit Christuskind von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Adler von vorn, darum Umschrift. Bernardi 28, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 170,—

1545P Aquileia, Denaro con Sant’Ermacora barbuto, o.J.(1334-1350), Bertrando. Av: Kreuz, darum Umschrift. Rev: Sitzender Hermagoras von
vorn, darum Umschrift. Bernardi 44, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1546P Venedig, Mezzanino nuovo, 1342-1354, Andrea Dandolo, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
1547P Venedig, Zecchino (3,44g), Antonio Venier, 1382-1400, Fb. 1229, leicht wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1548P Genua, 1/16 Scudo, 1655, dunkle Patina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

1549 1550
1549P 1/2 Ducato, 1715, Karl VI., MFA, KM 134, schöne Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1550P Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1551 1553
1551P Venedig, Osella (9,71g), 1793, Ludovico Manin, Fassungsspuren, Felder bearbeitet, Kratzer, altvergoldet, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1552P Genua, 8 Lire, 1796, Dav. 1370, Henkelspur, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
1553P Lombardei, 5 Lire, 1848, Mailand, Dav. 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1554P Sardinien, 20 Lire, 1952, Gold, Vittorio Emanuele II., Mzz. Anker, Fb. 1147, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1555 Neapel, 120 Grana, 1857, Ferdinand II., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1556 10 Tornesi, 1859, Kupfer, Franz II., Rom. Pagani 484, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1557 20 Lire, 1863, Gold, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
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1501 1509 1514
1501P 40 Francs, Gold, 1831, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 557, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1502P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1503P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1504P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1505P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1506P 20 Francs, Gold, 1848, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 560, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1507 10 Centimes, 1852, Napoleon III., A (Paris), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1508 1854, bronzene Probemünze für 10 Centimes auf die Errichtung des Denkmals für Napoleon I. in Lille, von J. J. Barre, Rand glatt, Gad.

251, ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1509P 50 Francs, Gold, 1855, Napoleon III., A (Paris), Fb. 571, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1510 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1511P 5 Francs, Gold, 1864, Napoleon III., A (Paris), Fb. 588, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1512P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1513P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., BB (Straßburg), Fb. 585, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1514P 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1515P 20 Francs, Gold, 1897, stehender Genius, A (Paris) Fb. 592, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

1516 1520
1516P 100 Francs, Gold, 1908, stehender Genius, A (Paris), Fb. 590, poliert und berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1517 50 Centimes,1936, Indochina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1518P 10 Francs,1986, Piedfort, Gallischer Hahn, in Schatulle mit Zertifikat (Kapsel beschädigt), Auflage nur 200 Stück! Schön 251, PP. . . . PP 150,—
1519 100 Francs, Gold, 1986, 200. Jahrestag der Französischen Revolution-100 Jahre Freiheitsstatue vor dem Hafen von New York, 920er

Gold, 17 g, KM 960, Fb 602, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 440,—

1520P 500 Francs (70 Ecu), Gold, 1990, Karl der Große, Fb. 622, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

1521 1522
1521P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1990, Karl der Große, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

1522P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1991, Descartes, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. PP 700,—
1523 10 Euro, Gold, 2003, Säerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1524 10 Euro, Gold, 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Gambia
1525 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat.

Auflage nur 1000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1526 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
1527P 20 Drachmen, 1884, Gold, George I., Fb. 18, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1528P 100 Euro ,Gold, 2004, Akropolis, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Grossbritannien

1529 1533 1536
1529P Schottland, Penny, ab 1280, Alexander III. (1249-1286), Kluge 1195, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1530P Shilling,1787, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1531P Penny, 1825, George IV., Seaby 3823, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
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Grossbritannien

1501 1509 1514
1501P 40 Francs, Gold, 1831, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 557, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1502P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1503P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1504P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1505P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1506P 20 Francs, Gold, 1848, Louis Philippe I., A (Paris), Fb. 560, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 240,—
1507 10 Centimes, 1852, Napoleon III., A (Paris), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
1508 1854, bronzene Probemünze für 10 Centimes auf die Errichtung des Denkmals für Napoleon I. in Lille, von J. J. Barre, Rand glatt, Gad.

251, ss. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1509P 50 Francs, Gold, 1855, Napoleon III., A (Paris), Fb. 571, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1510 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1511P 5 Francs, Gold, 1864, Napoleon III., A (Paris), Fb. 588, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1512P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1513P 20 Francs, Gold, 1866, Napoleon III., BB (Straßburg), Fb. 585, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
1514P 20 Francs, Gold, 1867, Napoleon III., A (Paris), Fb. 584, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 240,—
1515P 20 Francs, Gold, 1897, stehender Genius, A (Paris) Fb. 592, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

1516 1520
1516P 100 Francs, Gold, 1908, stehender Genius, A (Paris), Fb. 590, poliert und berieben, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
1517 50 Centimes,1936, Indochina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1518P 10 Francs,1986, Piedfort, Gallischer Hahn, in Schatulle mit Zertifikat (Kapsel beschädigt), Auflage nur 200 Stück! Schön 251, PP. . . . PP 150,—
1519 100 Francs, Gold, 1986, 200. Jahrestag der Französischen Revolution-100 Jahre Freiheitsstatue vor dem Hafen von New York, 920er

Gold, 17 g, KM 960, Fb 602, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 440,—

1520P 500 Francs (70 Ecu), Gold, 1990, Karl der Große, Fb. 622, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—

1521 1522
1521P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1990, Karl der Große, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 700,—

1522P 500 Francs (70 Ecu), Platin (ca. 19,98g fein), 1991, Descartes, Auflage nur 2.000 Stück! Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. PP 700,—
1523 10 Euro, Gold, 2003, Säerin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1524 10 Euro, Gold, 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Gambia
1525 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat.

Auflage nur 1000 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

1526 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
1527P 20 Drachmen, 1884, Gold, George I., Fb. 18, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1528P 100 Euro ,Gold, 2004, Akropolis, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Grossbritannien

1529 1533 1536
1529P Schottland, Penny, ab 1280, Alexander III. (1249-1286), Kluge 1195, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1530P Shilling,1787, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1531P Penny, 1825, George IV., Seaby 3823, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
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1532P Sovereign, 1853, Victoria, Fb. 387e, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—
1533P 2 Pfund, 1887, Gold, Victoria, Fb. 391, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
1534 50 Cent, 1901, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1535P Trade Dollar, 1930, Bombay, KM T5, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Indien
1536P Tripura, Rupie, 1685 (SE 1607), Ratna Manikya II., mit Titel „Königin Satyavati“, KM 167, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

1537 1543
1537P Madras, 1/4 Pagoda, o.J.(1808), KM 352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1538P Sovereign, 1918, George V., Bombay, Fb. 1609, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
1539P Sovereign, 1918, George V., Fb. 1609, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

Iran
1540P Pahlavi, 1945 (1324 SH), Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 97, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

Irland
1541P 10 Pence, 1805, George III., Bank Token, KM Tn3, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1542 ¼ Euro, Gold, 2006, Samuel  Beckett, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 35,—

Italien
1543P Como, Grosso (1,27g), 1254-1280, Frederico II.. Av: Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Blume nach rechts, darum

Umschrift. Rev: Adler, dessen Kopf nach rechts, darum Umschrift. Kratzer auf Avers, schöne dunkle Patina, selten!, ss. . . .
ss 800,—

1544 1545
1544P Auileia, Denaro con Beata Vergine, o.J. (1277), Raimondo (1273-1298). Av: Sitzende Gottesmutter mit Christuskind von vorn, darum Um-

schrift. Rev: Adler von vorn, darum Umschrift. Bernardi 28, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 170,—

1545P Aquileia, Denaro con Sant’Ermacora barbuto, o.J.(1334-1350), Bertrando. Av: Kreuz, darum Umschrift. Rev: Sitzender Hermagoras von
vorn, darum Umschrift. Bernardi 44, schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1546P Venedig, Mezzanino nuovo, 1342-1354, Andrea Dandolo, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
1547P Venedig, Zecchino (3,44g), Antonio Venier, 1382-1400, Fb. 1229, leicht wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1548P Genua, 1/16 Scudo, 1655, dunkle Patina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

1549 1550
1549P 1/2 Ducato, 1715, Karl VI., MFA, KM 134, schöne Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1550P Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

1551 1553
1551P Venedig, Osella (9,71g), 1793, Ludovico Manin, Fassungsspuren, Felder bearbeitet, Kratzer, altvergoldet, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1552P Genua, 8 Lire, 1796, Dav. 1370, Henkelspur, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
1553P Lombardei, 5 Lire, 1848, Mailand, Dav. 206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1554P Sardinien, 20 Lire, 1952, Gold, Vittorio Emanuele II., Mzz. Anker, Fb. 1147, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
1555 Neapel, 120 Grana, 1857, Ferdinand II., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1556 10 Tornesi, 1859, Kupfer, Franz II., Rom. Pagani 484, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
1557 20 Lire, 1863, Gold, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
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1558 20 Euro, Gold, 2004, René Magritte, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1559 20 Euro, Gold, 2006, Fußball-Weltmeisterschaft, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Japan
1560 Yen (26,97g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1561P 10000 Yen, 1986, Hirohito, Y. 91, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 100,—

Kanada
1562 100 Dollars, Gold, 1987, XV. Olympische Winterspiele 1988 in Calgary-Olympisches Feuer in der Form der Rocky Mountains, 583er

Gold, 13,3375 g, KM 158, Fb 18, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

1563 50 Dollar, 1998, 10 Jahre Maple Leaf, Silber 10 oz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Kolumbien
1564P 5 Pesos, 1922, Gold, Simon Bolivar, Fb. 113, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Kroatien
1565P 1763, Rektoratstaler Ragusa (Dubrovnik), Dav. 1639, ss. Justiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1566P 1768, Rektoratstaler Ragusa (Dubrovnik), Dav. 1639, ss. Justiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Liechtenstein
1567 Groschen, 1618, Karl, Divo 38, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1568P Groschen, 1619, Karl, Divo 39, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
1569P Groschen,1629, Karl Eusebius, Wert unter Büste, Divo 46, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1570P 5 Franken, 1924, Johann II., Divo 104, Fassungsspuren, berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Litauen
1571 100 Litu, 2007, Gold „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In

Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 380,—

1572 100 Litu, 2007, Gold „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1573 100 Litu, 2007, Gold , „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1574 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1575 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1576 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1577 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1578 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1579 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1580 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1581 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1582 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1583 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1584P 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1585 100 Litu, 2007, Gold,"1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)", Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

Luxemburg

1586 1587
1586P 250 Francs, Gold, 1963, Probe, Charlotte, auf die 1.000 Jahrfeier der Stadt Luxemburg, Probst L-394-1, Schlumberger 64,

Auflage nur 200 Stück!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 2200,—

1587P 250 Francs, Silber, 1963, Probe, Charlotte, auf die 1.000 Jahrfeier der Stadt Luxemburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—

1588 1589 1590
1588P 1 Franc, Gold, 1965, Probe, Jean, Probst L397-1, Auflage nur 250 Stück, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 350,—
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1558 20 Euro, Gold, 2004, René Magritte, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1559 20 Euro, Gold, 2006, Fußball-Weltmeisterschaft, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Japan
1560 Yen (26,97g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1561P 10000 Yen, 1986, Hirohito, Y. 91, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St 100,—

Kanada
1562 100 Dollars, Gold, 1987, XV. Olympische Winterspiele 1988 in Calgary-Olympisches Feuer in der Form der Rocky Mountains, 583er

Gold, 13,3375 g, KM 158, Fb 18, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

1563 50 Dollar, 1998, 10 Jahre Maple Leaf, Silber 10 oz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Kolumbien
1564P 5 Pesos, 1922, Gold, Simon Bolivar, Fb. 113, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Kroatien
1565P 1763, Rektoratstaler Ragusa (Dubrovnik), Dav. 1639, ss. Justiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1566P 1768, Rektoratstaler Ragusa (Dubrovnik), Dav. 1639, ss. Justiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Liechtenstein
1567 Groschen, 1618, Karl, Divo 38, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1568P Groschen, 1619, Karl, Divo 39, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
1569P Groschen,1629, Karl Eusebius, Wert unter Büste, Divo 46, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1570P 5 Franken, 1924, Johann II., Divo 104, Fassungsspuren, berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Litauen
1571 100 Litu, 2007, Gold „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In

Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 380,—

1572 100 Litu, 2007, Gold „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1573 100 Litu, 2007, Gold , „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1574 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1575 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1576 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1577 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1578 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1579 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1580 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1581 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1582 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1583 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1584P 100 Litu, 2007, Gold, „1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)“, Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

1585 100 Litu, 2007, Gold,"1000 Jahre Litauen-1. Ausgabe-Ersterwähnung von Litauen (Litua)", Schön 84, Parchimowicz 602, Fb. 16, PP. In
Originaletui mit Originalzertifikat, Umverpackung und Beiblatt der Lietuvos Bankas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 380,—

Luxemburg

1586 1587
1586P 250 Francs, Gold, 1963, Probe, Charlotte, auf die 1.000 Jahrfeier der Stadt Luxemburg, Probst L-394-1, Schlumberger 64,

Auflage nur 200 Stück!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 2200,—

1587P 250 Francs, Silber, 1963, Probe, Charlotte, auf die 1.000 Jahrfeier der Stadt Luxemburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—

1588 1589 1590
1588P 1 Franc, Gold, 1965, Probe, Jean, Probst L397-1, Auflage nur 250 Stück, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 350,—
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1589P 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
1590P 10 Francs, Silber, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1591 1592 1602
1591P 20 Francs, Gold, 1980, Probe, Jean, Probst L400-1, Auflage nur 500 Stück, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1592P 20 Francs, Silber, 1980, Probe, Jean, Probst L400-2, Auflage nur 500 Stück, vz-St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 50,—
1593 5 Euro ,Gold, 2003, 5 Jahre Europäische Zentralbank, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1594 10 Euro ,Gold, 2006, Das Wildschwein vom Titelberg, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Marokko
1595 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1596P 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1597P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
1598 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1599 250 Pesos, Gold, 1985, XIII. Fußball-Weltmeisterschaft in Mexiko, 900er Gold, 8,64 g, KM 500, Fb 187, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Monaco
1600P 2 Francs, 1982, Gold, Rainier III., Fb. , Essai, Auflage nur 1000 Stück!, Schön 36c, verschweisst, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . st 500,—
1601 1 Cent-2 Euro, 2001, Rainer III., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, Schutzfolie an der Seite aufgerissen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1602P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Kapsel, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1603 1 Cent-2 Euro, 2009, Albert II., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1604 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht an der Seite aufgerissen), st. . . . . st 200,—
1605 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht min. beschädigt), st. . . . . . . . . . . st 200,—
1606 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1607 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1608 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1609 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1610 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1611 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1612 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1613 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1614 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1615 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1616P 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1617 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1618 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1619 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1620 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1621 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1622P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
1623P 50 Centimos, 1975, Samora Machel, KM 95, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1624 1627
1624P Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1625 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1626P Dukat, o.J., Overijssel, (1591), nach ungarischem Typ, Fb. 266, Delm. 1049, leicht wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1627P Roermond, 1 1/2 Stuiver (2,31g), o.J. (1598-1621), Albert und Isabella, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1628 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1629P 3 Gulden, 1824, Wilhelm I., Schulman 246, Dav. 233, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1630 10 Euro ,Gold, 2002, Hochzeit Prinz Willem & Maxima, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1631 20 Euro ,Gold, 2005, Beatrix Regierungsjubiläum, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Niue
1632 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, John F. Kennedy, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
1633 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, Steffi Graf, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

Nordkorea
1634P 2500 Won, Gold, 1988, Gorch Fock, 1/2 oz Feingold, KM 35, Fb 5, PP. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 420,—

Österreich 1806 - 1918
1635P 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
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Monaco

1589P 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
1590P 10 Francs, Silber, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1591 1592 1602
1591P 20 Francs, Gold, 1980, Probe, Jean, Probst L400-1, Auflage nur 500 Stück, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1592P 20 Francs, Silber, 1980, Probe, Jean, Probst L400-2, Auflage nur 500 Stück, vz-St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 50,—
1593 5 Euro ,Gold, 2003, 5 Jahre Europäische Zentralbank, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1594 10 Euro ,Gold, 2006, Das Wildschwein vom Titelberg, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Marokko
1595 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1596P 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1597P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
1598 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1599 250 Pesos, Gold, 1985, XIII. Fußball-Weltmeisterschaft in Mexiko, 900er Gold, 8,64 g, KM 500, Fb 187, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Monaco
1600P 2 Francs, 1982, Gold, Rainier III., Fb. , Essai, Auflage nur 1000 Stück!, Schön 36c, verschweisst, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . st 500,—
1601 1 Cent-2 Euro, 2001, Rainer III., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, Schutzfolie an der Seite aufgerissen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1602P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Kapsel, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1603 1 Cent-2 Euro, 2009, Albert II., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1604 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht an der Seite aufgerissen), st. . . . . st 200,—
1605 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht min. beschädigt), st. . . . . . . . . . . st 200,—
1606 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1607 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1608 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1609 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1610 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1611 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1612 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1613 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1614 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1615 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1616P 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1617 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1618 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1619 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1620 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1621 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1622P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
1623P 50 Centimos, 1975, Samora Machel, KM 95, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1624 1627
1624P Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1625 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1626P Dukat, o.J., Overijssel, (1591), nach ungarischem Typ, Fb. 266, Delm. 1049, leicht wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1627P Roermond, 1 1/2 Stuiver (2,31g), o.J. (1598-1621), Albert und Isabella, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1628 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1629P 3 Gulden, 1824, Wilhelm I., Schulman 246, Dav. 233, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1630 10 Euro ,Gold, 2002, Hochzeit Prinz Willem & Maxima, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1631 20 Euro ,Gold, 2005, Beatrix Regierungsjubiläum, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Niue
1632 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, John F. Kennedy, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
1633 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, Steffi Graf, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

Nordkorea
1634P 2500 Won, Gold, 1988, Gorch Fock, 1/2 oz Feingold, KM 35, Fb 5, PP. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 420,—

Österreich 1806 - 1918
1635P 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
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Monaco

1636 1638
1636P Taler, 1819, Franz I., Wien, berieben, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1637P Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1638P Scudo, 1824, Franz I., Mailand, Dav. 8, J. 228, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—

1639 1661
1639P Scudo, 1824, Franz I., Venedig, Dav. 8, J. 228, Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1640P Taler, 1861, Franz Joseph I., Wien, J. 312, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1641P Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
1642P Taler, 1861, Franz Joseph I., Karlsburg, J. 312, Randfehler, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1643 2 Gulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silberhochzeit, J. 369, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1644P 2 Gulden, 1889, Franz Joseph I., J. 343, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1645P 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1646P 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 407, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
1647P 5 Kronen, 1907, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 407, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Österreich ab 1945
1648 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
1649 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1650 Taler, 1777, Maria Theresia, I.C.F.A., ss-vz (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
1651 Korona, 1892, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 405, avers etwas berieben, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1652 4 Dukaten, 1915, Franz Joseph I., Nachprägung, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 420,—
1653 50 Euro ,Gold, 2002, Orden und die Welt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1654 50 Euro ,Gold, 2002, Ludwig van Beethoven, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1655 50 Euro ,Gold, 2002, Gerard van Swieten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Papua-Neuguinea
1656 100 Kina, 1990, siebeneckig, Schmetterling-Königin-Alexandra-Vogelfalter, 999er Gold, 9,57 g, KM 29, Fb 12, PP. In Etui. Auflage nur

5000 Exemplare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 260,—

Peru
1657P Südperu, 8 Reales, 1838, Cuzco, MS, KM 170.4, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1658P 1855, 8 Reales, Lima, MB, KM 142.10a, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Polen
1659P Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1660P Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1661P Danzig, Groschen, 1533, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

1662 1664
1662P Danzig, Dreigröscher, 1539, Sigismund I., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1663P Danzig, Dreigröscher, 1557, Sigismund August, schöne Patina, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1664P Danzig, Groschen, 1577, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
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Österreich ab 1945

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Insbesondere sind auch alle
Reichsgoldmünzen (5, 10 und 20 Mark) steuerfrei, unabhängig vom Zuschlagpreis.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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1589P 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
1590P 10 Francs, Silber, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1591 1592 1602
1591P 20 Francs, Gold, 1980, Probe, Jean, Probst L400-1, Auflage nur 500 Stück, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1592P 20 Francs, Silber, 1980, Probe, Jean, Probst L400-2, Auflage nur 500 Stück, vz-St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 50,—
1593 5 Euro ,Gold, 2003, 5 Jahre Europäische Zentralbank, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1594 10 Euro ,Gold, 2006, Das Wildschwein vom Titelberg, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Marokko
1595 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1596P 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1597P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
1598 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1599 250 Pesos, Gold, 1985, XIII. Fußball-Weltmeisterschaft in Mexiko, 900er Gold, 8,64 g, KM 500, Fb 187, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Monaco
1600P 2 Francs, 1982, Gold, Rainier III., Fb. , Essai, Auflage nur 1000 Stück!, Schön 36c, verschweisst, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . st 500,—
1601 1 Cent-2 Euro, 2001, Rainer III., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, Schutzfolie an der Seite aufgerissen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1602P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Kapsel, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1603 1 Cent-2 Euro, 2009, Albert II., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1604 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht an der Seite aufgerissen), st. . . . . st 200,—
1605 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht min. beschädigt), st. . . . . . . . . . . st 200,—
1606 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1607 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1608 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1609 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1610 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1611 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1612 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1613 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1614 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1615 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1616P 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1617 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1618 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1619 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1620 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1621 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1622P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
1623P 50 Centimos, 1975, Samora Machel, KM 95, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1624 1627
1624P Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1625 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1626P Dukat, o.J., Overijssel, (1591), nach ungarischem Typ, Fb. 266, Delm. 1049, leicht wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1627P Roermond, 1 1/2 Stuiver (2,31g), o.J. (1598-1621), Albert und Isabella, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1628 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1629P 3 Gulden, 1824, Wilhelm I., Schulman 246, Dav. 233, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1630 10 Euro ,Gold, 2002, Hochzeit Prinz Willem & Maxima, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1631 20 Euro ,Gold, 2005, Beatrix Regierungsjubiläum, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Niue
1632 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, John F. Kennedy, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
1633 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, Steffi Graf, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

Nordkorea
1634P 2500 Won, Gold, 1988, Gorch Fock, 1/2 oz Feingold, KM 35, Fb 5, PP. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 420,—

Österreich 1806 - 1918
1635P 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
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1589P 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
1590P 10 Francs, Silber, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1591 1592 1602
1591P 20 Francs, Gold, 1980, Probe, Jean, Probst L400-1, Auflage nur 500 Stück, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1592P 20 Francs, Silber, 1980, Probe, Jean, Probst L400-2, Auflage nur 500 Stück, vz-St.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-St 50,—
1593 5 Euro ,Gold, 2003, 5 Jahre Europäische Zentralbank, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1594 10 Euro ,Gold, 2006, Das Wildschwein vom Titelberg, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Marokko
1595 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1596P 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1597P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
1598 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1599 250 Pesos, Gold, 1985, XIII. Fußball-Weltmeisterschaft in Mexiko, 900er Gold, 8,64 g, KM 500, Fb 187, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Monaco
1600P 2 Francs, 1982, Gold, Rainier III., Fb. , Essai, Auflage nur 1000 Stück!, Schön 36c, verschweisst, mit Zertifikat, st. . . . . . . . . st 500,—
1601 1 Cent-2 Euro, 2001, Rainer III., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, Schutzfolie an der Seite aufgerissen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1602P 2 Euro, 2007, Grace Kelly, in Kapsel, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 800,—
1603 1 Cent-2 Euro, 2009, Albert II., Kursmünzensatz in Ausgabeblister, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
1604 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht an der Seite aufgerissen), st. . . . . st 200,—
1605 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt (Schweißnaht min. beschädigt), st. . . . . . . . . . . st 200,—
1606 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1607 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1608 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1609 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1610 1 Cent bis 2 Euro, 2011, Albert II., KMS, im Ausgabefolder mit Schuber verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
1611 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1612 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1613 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1614 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1615 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1616P 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1617 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1618 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1619 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1620 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1621 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
1622P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
1623P 50 Centimos, 1975, Samora Machel, KM 95, vz-St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1624 1627
1624P Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
1625 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
1626P Dukat, o.J., Overijssel, (1591), nach ungarischem Typ, Fb. 266, Delm. 1049, leicht wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1627P Roermond, 1 1/2 Stuiver (2,31g), o.J. (1598-1621), Albert und Isabella, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1628 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1629P 3 Gulden, 1824, Wilhelm I., Schulman 246, Dav. 233, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1630 10 Euro ,Gold, 2002, Hochzeit Prinz Willem & Maxima, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
1631 20 Euro ,Gold, 2005, Beatrix Regierungsjubiläum, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Niue
1632 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, John F. Kennedy, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
1633 250 Dollar Gold, 50 und 100 Dollar Silber, 1988, Steffi Graf, in Schatulle, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—

Nordkorea
1634P 2500 Won, Gold, 1988, Gorch Fock, 1/2 oz Feingold, KM 35, Fb 5, PP. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 420,—

Österreich 1806 - 1918
1635P 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

92

Monaco

1636 1638
1636P Taler, 1819, Franz I., Wien, berieben, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1637P Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1638P Scudo, 1824, Franz I., Mailand, Dav. 8, J. 228, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—

1639 1661
1639P Scudo, 1824, Franz I., Venedig, Dav. 8, J. 228, Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
1640P Taler, 1861, Franz Joseph I., Wien, J. 312, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1641P Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
1642P Taler, 1861, Franz Joseph I., Karlsburg, J. 312, Randfehler, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1643 2 Gulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silberhochzeit, J. 369, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1644P 2 Gulden, 1889, Franz Joseph I., J. 343, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
1645P 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1646P 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 407, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—
1647P 5 Kronen, 1907, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 407, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Österreich ab 1945
1648 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
1649 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1650 Taler, 1777, Maria Theresia, I.C.F.A., ss-vz (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
1651 Korona, 1892, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 405, avers etwas berieben, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1652 4 Dukaten, 1915, Franz Joseph I., Nachprägung, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 420,—
1653 50 Euro ,Gold, 2002, Orden und die Welt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1654 50 Euro ,Gold, 2002, Ludwig van Beethoven, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
1655 50 Euro ,Gold, 2002, Gerard van Swieten, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—

Papua-Neuguinea
1656 100 Kina, 1990, siebeneckig, Schmetterling-Königin-Alexandra-Vogelfalter, 999er Gold, 9,57 g, KM 29, Fb 12, PP. In Etui. Auflage nur

5000 Exemplare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 260,—

Peru
1657P Südperu, 8 Reales, 1838, Cuzco, MS, KM 170.4, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
1658P 1855, 8 Reales, Lima, MB, KM 142.10a, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Polen
1659P Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1660P Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1661P Danzig, Groschen, 1533, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

1662 1664
1662P Danzig, Dreigröscher, 1539, Sigismund I., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1663P Danzig, Dreigröscher, 1557, Sigismund August, schöne Patina, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
1664P Danzig, Groschen, 1577, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—

93

Österreich ab 1945

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Insbesondere sind auch alle
Reichsgoldmünzen (5, 10 und 20 Mark) steuerfrei, unabhängig vom Zuschlagpreis.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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1665 1670
1665P Danzig, Taler, 1577, Dav. 8453, Brause/Mansfeld Tafel 9 Nr. 30, sehr selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7000,—
1666P Danzig, Groschen, 1579, Staphan Barthory, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1667P Danzig, Schilling, 1581, Stephan Barthory, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1668P Dreigröscher, 1594, Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1669P Danzig, Ort, 1615, Sigismund III., Gumowski 1382, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1670P Ort (1/4 Reichstaler),1618, Sigismund III., mit Signatur S-B auf der Wappenseite (Stanislaw Berman, Münzmeister in Danzig) und mit Si-

gnatur SA unter dem Brustbild (Samuel Ammon, Medailleur und Stempelschneider in Danzig), Kopicki 7496 (R1), ss-vz. . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

1671P Danzig, Ort, 1623, Sigismund III., Stempelfehler, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1672P Danzig, Ort, 1624, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1673P Taler (27,92g),1633, Wladislaw IV, Thorn, I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . ss 1500,—

1674 1675
1674P Danzig, 18 Gröscher (Ort), 1760, mit Titel August III., justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1675P Danzig, 30 Groschen, 1762, mit Titel August III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
1676P 25 Zloty, 1925, Gold, Boleslaw I., Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Portugal
1677P 5 Euro, Gold, 2003, 150 Jahre Portugiesische Briefmarke, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 440,—
1678 ¼ Euro , Gold, 2006, Alphons Heinrich, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Rumänien
1679P 20 Lei, 1944, Gold, Michael I., Fb. 21, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1680P 20 Lei, 1944, Gold, Michael I., Fb. 21, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917

1681 1682
1681P Rubel (28,40g), 1721, Peter I., Moskau, Kadeshevsky, Bitkin 488 (R), Randfehler, Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
1682P Rubel (27,43g), 1723, Peter I., Moskau, Bitkin 908?, Randschrift fast komplett abgegriffen, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1683P Kopeke, 1728, Peter II., Moskau, Kadeshevsky, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1684P Rubel (25,73g), 1731, Anna, Moskau, Kadeshevsky, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
1685P 5 Kopeken, 1757, Elisabeth, St. Petersburg, Bitkin 342, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

1686 1690 1696
1686P 6 Gröscher, 1761, Elisabeth I., Königsberg, für Ostpreussen, Bitkin 745ff., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1687P 2 Para-3 Kopeken, 1772, Katharina II., für Moldau und Walachei, Bitkin 1247, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1688P Silberjeton, 1774, Katherina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1378 (R), ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1689P 1/4 Rubel (Polupoltinnik), 1787, Katharina II., St. Petersburg, Bitkin 343, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1690P Silberjeton, 1791, Katharina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1396 (R), schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . 250,—
1691P 2 Kopeken, 1797, Paul I., Ekaterinburg, Bitkin 111, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1692P 5 Kopeken, 1802, Alexander I., Ekaterinburg, Bitkin 283, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
1693P Rubel, 1814, Alexander I., St. Petersburg, Bitkin 108, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1694P 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
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Russland Kaiserreich bis 1917
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1665 1670
1665P Danzig, Taler, 1577, Dav. 8453, Brause/Mansfeld Tafel 9 Nr. 30, sehr selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7000,—
1666P Danzig, Groschen, 1579, Staphan Barthory, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1667P Danzig, Schilling, 1581, Stephan Barthory, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1668P Dreigröscher, 1594, Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1669P Danzig, Ort, 1615, Sigismund III., Gumowski 1382, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1670P Ort (1/4 Reichstaler),1618, Sigismund III., mit Signatur S-B auf der Wappenseite (Stanislaw Berman, Münzmeister in Danzig) und mit Si-

gnatur SA unter dem Brustbild (Samuel Ammon, Medailleur und Stempelschneider in Danzig), Kopicki 7496 (R1), ss-vz. . . . . . . . . . .
ss-vz 200,—

1671P Danzig, Ort, 1623, Sigismund III., Stempelfehler, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1672P Danzig, Ort, 1624, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1673P Taler (27,92g),1633, Wladislaw IV, Thorn, I-I. Rev: Stadtwappen gehalten von Engel, Dav. 4374. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . ss 1500,—

1674 1675
1674P Danzig, 18 Gröscher (Ort), 1760, mit Titel August III., justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1675P Danzig, 30 Groschen, 1762, mit Titel August III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
1676P 25 Zloty, 1925, Gold, Boleslaw I., Fb. 115, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Portugal
1677P 5 Euro, Gold, 2003, 150 Jahre Portugiesische Briefmarke, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 440,—
1678 ¼ Euro , Gold, 2006, Alphons Heinrich, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Rumänien
1679P 20 Lei, 1944, Gold, Michael I., Fb. 21, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1680P 20 Lei, 1944, Gold, Michael I., Fb. 21, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—

Russland Kaiserreich bis 1917

1681 1682
1681P Rubel (28,40g), 1721, Peter I., Moskau, Kadeshevsky, Bitkin 488 (R), Randfehler, Kratzer auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
1682P Rubel (27,43g), 1723, Peter I., Moskau, Bitkin 908?, Randschrift fast komplett abgegriffen, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1683P Kopeke, 1728, Peter II., Moskau, Kadeshevsky, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1684P Rubel (25,73g), 1731, Anna, Moskau, Kadeshevsky, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
1685P 5 Kopeken, 1757, Elisabeth, St. Petersburg, Bitkin 342, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

1686 1690 1696
1686P 6 Gröscher, 1761, Elisabeth I., Königsberg, für Ostpreussen, Bitkin 745ff., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1687P 2 Para-3 Kopeken, 1772, Katharina II., für Moldau und Walachei, Bitkin 1247, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1688P Silberjeton, 1774, Katherina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1378 (R), ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
1689P 1/4 Rubel (Polupoltinnik), 1787, Katharina II., St. Petersburg, Bitkin 343, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1690P Silberjeton, 1791, Katharina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1396 (R), schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . 250,—
1691P 2 Kopeken, 1797, Paul I., Ekaterinburg, Bitkin 111, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1692P 5 Kopeken, 1802, Alexander I., Ekaterinburg, Bitkin 283, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
1693P Rubel, 1814, Alexander I., St. Petersburg, Bitkin 108, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
1694P 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
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1695P 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
1696P 1/2 Abaz, 1831, Nikolaus I., Tiflis, für Georgien, Bitkin 970, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1697P Rubel, 1854, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 234, wz. Rf, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—

1698 1699
1698P Rubel, 1863, Alexander II., St. Petersburg, 20,67g, Bitkin 75(R2), Dav. 289, Randfehler, sehr selten!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 10000,—
1699P 5 Rubel, 1874, Gold, Alexander II., St. Petersburg, Fb. 163, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1700P Rubel, 1883, Alexander III., auf seine Krönung, Dav. 291, Bitkin 217, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1701P Rubel, 1885, Alexander III., St. Petersburg, Bitkin 46, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—

1702 1703 1704
1702P 5 Rubel, 1888, Alexander III., St. Petersburg, Fb. 168, kl. Rf., Kratzer, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
1703P Rubel (Krönungsrubel), 1896, Nikolaus II., St. Petersburg, Bitkin 322, Randfehler, Avers min. berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1704P 15 Rubel, 1897, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 177, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—
1705P 5 Rubel, 1897, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1706 5 Rubel, 1897, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1707 5 Rubel, 1898, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1708 5 Rubel, Gold, 1898, Nikolaus II., leichte Kratzer, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1709 5 Rubel, Gold, 1898, Nikolaus II., winzige Randkerbe, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1710P 10 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 240,—
1711 10 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1712P 5 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1713 5 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1714 Rubel, 1899, Nikolaus II., Brüssel, Bitkin 205, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1715 5 Rubel, 1900, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1716P Rubel, 1913, Nikolaus II., St. Petersburg, 300 Jahre Romanov  Dynastie, Bitkin 336, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
1717 50 Rubel, Gold, 1988, Russische Geschichte-Sophienkathedrale in Novgorod, 900er Gold, 8,64 g, KM 213, Fb 195, PP. In Originalscha-

tulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 220,—

1718P 10 Rubel, Palladium, 1990, Palladiumbarrenmünze Russisches Ballett, 999er Palladium, 1/2 oz, KM 238, Fb B9, st. In Originalschatulle
mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 250,—

1719P 25 Rubel, Palladium, 1990, Palladiumbarrenmünze Russisches Ballett, 999er Palladium, 1 oz, KM 239, Fb B8, st. In Original-
schatulle mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 550,—

1720P 25 Rubel, Palladium, 1991, Russische Entdeckungen-250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch Amerika-Segelschiff
Nikolaj, 999er Palladium, 1 oz, KM 266, Fb 212, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

Russland ab 1992
1721P Goldmedaille „Stuttgartballerina“, 1993, 916er Gold, 7,78 g Feingold, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat. Auflage nur 500 Exemplare! PP 250,—

Sambia
1722 Set zu 8 x 250 Kwacha „Die Vogelwelt Afrikas“, 1993, jeweils ca. 125,87g Feinsilber, in blauer Ausgabeschatulle, jeweils PP. (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

San Marino
1723 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1724 2 Euro, 2005, Galilei im Originalblister, dazu 20, 50 Cents, 1 und 2 Euro Kursmünzen 2002 verschweißt, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Saudi-Arabien
1725P Pound, 1950, Gold, Fb. 1, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Schweden
1726P 2 Mark, 1670, Karl XI., Stockholm, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1695P 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
1696P 1/2 Abaz, 1831, Nikolaus I., Tiflis, für Georgien, Bitkin 970, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1697P Rubel, 1854, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 234, wz. Rf, schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—

1698 1699
1698P Rubel, 1863, Alexander II., St. Petersburg, 20,67g, Bitkin 75(R2), Dav. 289, Randfehler, sehr selten!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . vz 10000,—
1699P 5 Rubel, 1874, Gold, Alexander II., St. Petersburg, Fb. 163, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—
1700P Rubel, 1883, Alexander III., auf seine Krönung, Dav. 291, Bitkin 217, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1701P Rubel, 1885, Alexander III., St. Petersburg, Bitkin 46, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 600,—

1702 1703 1704
1702P 5 Rubel, 1888, Alexander III., St. Petersburg, Fb. 168, kl. Rf., Kratzer, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 450,—
1703P Rubel (Krönungsrubel), 1896, Nikolaus II., St. Petersburg, Bitkin 322, Randfehler, Avers min. berieben, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1704P 15 Rubel, 1897, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 177, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 650,—
1705P 5 Rubel, 1897, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1706 5 Rubel, 1897, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1707 5 Rubel, 1898, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1708 5 Rubel, Gold, 1898, Nikolaus II., leichte Kratzer, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1709 5 Rubel, Gold, 1898, Nikolaus II., winzige Randkerbe, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
1710P 10 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 240,—
1711 10 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1712P 5 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1713 5 Rubel, 1899, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1714 Rubel, 1899, Nikolaus II., Brüssel, Bitkin 205, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1715 5 Rubel, 1900, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1716P Rubel, 1913, Nikolaus II., St. Petersburg, 300 Jahre Romanov  Dynastie, Bitkin 336, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
1717 50 Rubel, Gold, 1988, Russische Geschichte-Sophienkathedrale in Novgorod, 900er Gold, 8,64 g, KM 213, Fb 195, PP. In Originalscha-

tulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 220,—

1718P 10 Rubel, Palladium, 1990, Palladiumbarrenmünze Russisches Ballett, 999er Palladium, 1/2 oz, KM 238, Fb B9, st. In Originalschatulle
mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 250,—

1719P 25 Rubel, Palladium, 1990, Palladiumbarrenmünze Russisches Ballett, 999er Palladium, 1 oz, KM 239, Fb B8, st. In Original-
schatulle mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 550,—

1720P 25 Rubel, Palladium, 1991, Russische Entdeckungen-250. Jahrestag der Entdeckungen in Russisch Amerika-Segelschiff
Nikolaj, 999er Palladium, 1 oz, KM 266, Fb 212, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 550,—

Russland ab 1992
1721P Goldmedaille „Stuttgartballerina“, 1993, 916er Gold, 7,78 g Feingold, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat. Auflage nur 500 Exemplare! PP 250,—

Sambia
1722 Set zu 8 x 250 Kwacha „Die Vogelwelt Afrikas“, 1993, jeweils ca. 125,87g Feinsilber, in blauer Ausgabeschatulle, jeweils PP. (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 400,—

San Marino
1723 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1724 2 Euro, 2005, Galilei im Originalblister, dazu 20, 50 Cents, 1 und 2 Euro Kursmünzen 2002 verschweißt, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Saudi-Arabien
1725P Pound, 1950, Gold, Fb. 1, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Schweden
1726P 2 Mark, 1670, Karl XI., Stockholm, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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1727 1729
1727P Dukat, 1689, Karl XI., Fb. 45, Felder bearbeitet, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1728P 4 Mark, 1693, Karl XI., Schrötlingsfehler am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1729P Riksdaler, 1776, Gustav III., Stockholm, Dav. 1735, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1730 1/3 Riksdaler, Gustav III., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1731 1/8 Riksdaler, 1832, CB, Karl XIV. Johan, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1732P 20 Kronen, 1889, Gold, Oskar II., Fb. 93, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1733P 10 Kronen, 1901, Gold, Oskar II., Fb. 94b, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1734 5 Kronen, 1920, Gold, Gustav V., Fb. 97, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—

Schweiz
1735P Solothurn, Guldiner (30,89g), 1501 (spätere Nachprägung), HMZ 2-820, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1736 St. Gallen, Stadt, einseitiger Pfennig, o.J.(16. Jhd.), HMZ 2-893a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1737P Graubünden, Chur, Bistum, Dicken, o.J.(1601-1627), Johann V. Flugi von Aspermont. Av: Heiliger Lucius ohne Bart zwischen „S L“. HMZ

2-407e, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1738P Basel, Rappen (0,31g), 17. Jhd., einseitiges Wappen auf Schild. HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
1739P 2 Franken, 1850, „Sitzende Helvetia“, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz-st 900,—
1740P 1/2 Franken, 1850, „Sitzende Helvetia“, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st 350,—
1741P 2 Franken, 1860, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
1742P 1 Franken, 1861, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1743P 1 Franken,1861, „Sitzende Helvetia“, B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st 350,—
1744 5 Franken, 1876, Lausanne, HMZ 2-1343, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1745 5 Franken, 1923, HMZ 2-1199c, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

1746 1763
1746P 100 Franken, 1925, Gold, Fb. 502, HMZ 2-1193, mit Gutachten A. Kirsch, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 8000,—
1747P 2002, 500 Franken, Gold, Kantonalschützenfest in Zürich, Fb. 514 k, Auflage nur 150 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—

Singapur
1748P Goldmünzenset zu 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars, insgesamt 5 Prägungen, 1992, Goldbarrenmünze Löwe mit Beizeichen Affe,

1/20, 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz Feingold, KM 108-112, Fb B10- B14, PP. Alle Münzen in Kapsel und in einer Schatulle unterge-
bracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1650,—

Spanien
1749P 4 Reales, 1597, Philip II., Granada, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1750 Sevilla, 2 Reales,1724, Luis I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1751 20 Reales, 1854, Isabella II., Madrid, Dav. 333, kleinere Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1752P 200 Euro, Gold, 2003, Geburtstag des Euro, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 370,—
1753 50 Euro, 2011, El Greco, 168,75g, 925er Silber, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1754 50 Euro, 2011, El Greco, 168,75g, 925er Silber, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—

Südkorea
1755 25 000 Won, Gold, 1986, XXIV. Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul-Bauerntanz, 925er Gold, 16,81 g, KM 58, Fb 11, PP. . . . . . PP 420,—

Tunesien
1756P 20 Francs, 1892, Gold, Fb. 12, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—

Türkei
1757P 100 Piaster, 1327 AH, Jahr 5 (1331/1912), Gold, Muhammad V., Fb. 52, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1758P 100 Piaster, 1336 AH, Jahr 1 (1336/1918), Gold, Muhammad VI., Fb. 72, Aver etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1759P 100 Piaster, 1946 (1923/23), Ismet Inönü, Fb. 101, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1760P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Ungarn
1761 Denar, o.J.(1095-1116), Kolomann, Huszar 41, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1762 Denar (0,17g), o.J.(12. Jhd.), Anonym, Huszar 124, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
1763P Dukat, 1848, Ferdinand V., Fb. 222, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1764 50 Forint, 1968, Gold, Ignaz Semmelweis, Fb. 626, mit Zertifikat im grünen Folder, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
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1727 1729
1727P Dukat, 1689, Karl XI., Fb. 45, Felder bearbeitet, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—
1728P 4 Mark, 1693, Karl XI., Schrötlingsfehler am Rand, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
1729P Riksdaler, 1776, Gustav III., Stockholm, Dav. 1735, etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1730 1/3 Riksdaler, Gustav III., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1731 1/8 Riksdaler, 1832, CB, Karl XIV. Johan, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
1732P 20 Kronen, 1889, Gold, Oskar II., Fb. 93, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1733P 10 Kronen, 1901, Gold, Oskar II., Fb. 94b, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
1734 5 Kronen, 1920, Gold, Gustav V., Fb. 97, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—

Schweiz
1735P Solothurn, Guldiner (30,89g), 1501 (spätere Nachprägung), HMZ 2-820, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1736 St. Gallen, Stadt, einseitiger Pfennig, o.J.(16. Jhd.), HMZ 2-893a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1737P Graubünden, Chur, Bistum, Dicken, o.J.(1601-1627), Johann V. Flugi von Aspermont. Av: Heiliger Lucius ohne Bart zwischen „S L“. HMZ

2-407e, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

1738P Basel, Rappen (0,31g), 17. Jhd., einseitiges Wappen auf Schild. HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
1739P 2 Franken, 1850, „Sitzende Helvetia“, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz-st 900,—
1740P 1/2 Franken, 1850, „Sitzende Helvetia“, A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st 350,—
1741P 2 Franken, 1860, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
1742P 1 Franken, 1861, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
1743P 1 Franken,1861, „Sitzende Helvetia“, B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st 350,—
1744 5 Franken, 1876, Lausanne, HMZ 2-1343, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
1745 5 Franken, 1923, HMZ 2-1199c, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—

1746 1763
1746P 100 Franken, 1925, Gold, Fb. 502, HMZ 2-1193, mit Gutachten A. Kirsch, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 8000,—
1747P 2002, 500 Franken, Gold, Kantonalschützenfest in Zürich, Fb. 514 k, Auflage nur 150 Stück! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1200,—

Singapur
1748P Goldmünzenset zu 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars, insgesamt 5 Prägungen, 1992, Goldbarrenmünze Löwe mit Beizeichen Affe,

1/20, 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz Feingold, KM 108-112, Fb B10- B14, PP. Alle Münzen in Kapsel und in einer Schatulle unterge-
bracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1650,—

Spanien
1749P 4 Reales, 1597, Philip II., Granada, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1750 Sevilla, 2 Reales,1724, Luis I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1751 20 Reales, 1854, Isabella II., Madrid, Dav. 333, kleinere Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1752P 200 Euro, Gold, 2003, Geburtstag des Euro, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 370,—
1753 50 Euro, 2011, El Greco, 168,75g, 925er Silber, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
1754 50 Euro, 2011, El Greco, 168,75g, 925er Silber, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—

Südkorea
1755 25 000 Won, Gold, 1986, XXIV. Olympische Sommerspiele 1988 in Seoul-Bauerntanz, 925er Gold, 16,81 g, KM 58, Fb 11, PP. . . . . . PP 420,—

Tunesien
1756P 20 Francs, 1892, Gold, Fb. 12, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—

Türkei
1757P 100 Piaster, 1327 AH, Jahr 5 (1331/1912), Gold, Muhammad V., Fb. 52, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1758P 100 Piaster, 1336 AH, Jahr 1 (1336/1918), Gold, Muhammad VI., Fb. 72, Aver etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1759P 100 Piaster, 1946 (1923/23), Ismet Inönü, Fb. 101, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1760P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Ungarn
1761 Denar, o.J.(1095-1116), Kolomann, Huszar 41, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1762 Denar (0,17g), o.J.(12. Jhd.), Anonym, Huszar 124, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
1763P Dukat, 1848, Ferdinand V., Fb. 222, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
1764 50 Forint, 1968, Gold, Ignaz Semmelweis, Fb. 626, mit Zertifikat im grünen Folder, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
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USA
1765 Dollar, 1878, San Francisco, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1766P Dollar, 1879, San Francisco, KM 110, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1767P Dollar, 1880, San Francisco, KM 110, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1768 1770
1768P Dollar, 1881, Carson City, KM 110, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1769 Dollar, 1881, San Francisco, KM 110, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1770P Dollar, 1882, Carson City, KM 110, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
1771 Dollar, 1882, New Orleans, KM 110, Randfehler, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1772 Dollar, 1882, Philadelphia, KM 110, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1773P Dollar, 1882, San Francisco, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1774 1775
1774P Dollar, 1883, Carson City, KM 110, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1775P Hawaii, Dollar, 1883, Kalakaua I., KM 7, Randfehler, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

1776 1778
1776P Dollar, 1884, Carson City, KM 110, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1777P Dollar, 1885, New Orleans, KM 110, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1778P 20 Dollars, 1887, Gold, San Francisco, Fb. 178, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
1779 Dollar, 1886, New Orleans, KM 110, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1780P Dollar, 1889, Philadelphia, KM 110, kl. Rf, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1781P Dollar, 1896, Philadelphia, KM 110, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1782 1786
1782P 20 Dollars, 1897, Gold, Philadelphia, Fb. 177, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
1783P Dollar, 1898, Philadelphia, KM 110, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1784P Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1785 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1786P 20 Dollars, 1900, Gold, San Francisco, Fb. 178, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 850,—
1787P Dollar, 1903, New Orleans, KM 110, Randfehler, selten!, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1788 5 Dollars, Gold, 1988, XXIV. Olympische Sommerspiele in Seoul, 900er Gold, 8,359 g, KM 223, Fb 199, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1789 1 Dollar, 1995, Silber, „XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Drei Radrennfahrer“, Prägebuchstabe D Denver, KM 263, Schön

265, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

1790 1 Dollar, 1996, Silber, „XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Vierer-Ruderer“, Prägebuchstabe D Denver, KM 272, Schön
272, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

1791 1 Dollar, 1996, Silber, „XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Hochspringer“, Prägebuchstabe D Denver, KM 273, Schön 273,
st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—
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USA
1765 Dollar, 1878, San Francisco, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1766P Dollar, 1879, San Francisco, KM 110, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1767P Dollar, 1880, San Francisco, KM 110, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1768 1770
1768P Dollar, 1881, Carson City, KM 110, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1769 Dollar, 1881, San Francisco, KM 110, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1770P Dollar, 1882, Carson City, KM 110, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 120,—
1771 Dollar, 1882, New Orleans, KM 110, Randfehler, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1772 Dollar, 1882, Philadelphia, KM 110, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1773P Dollar, 1882, San Francisco, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1774 1775
1774P Dollar, 1883, Carson City, KM 110, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1775P Hawaii, Dollar, 1883, Kalakaua I., KM 7, Randfehler, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

1776 1778
1776P Dollar, 1884, Carson City, KM 110, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1777P Dollar, 1885, New Orleans, KM 110, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1778P 20 Dollars, 1887, Gold, San Francisco, Fb. 178, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
1779 Dollar, 1886, New Orleans, KM 110, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1780P Dollar, 1889, Philadelphia, KM 110, kl. Rf, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1781P Dollar, 1896, Philadelphia, KM 110, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—

1782 1786
1782P 20 Dollars, 1897, Gold, Philadelphia, Fb. 177, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,—
1783P Dollar, 1898, Philadelphia, KM 110, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1784P Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
1785 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1786P 20 Dollars, 1900, Gold, San Francisco, Fb. 178, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 850,—
1787P Dollar, 1903, New Orleans, KM 110, Randfehler, selten!, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
1788 5 Dollars, Gold, 1988, XXIV. Olympische Sommerspiele in Seoul, 900er Gold, 8,359 g, KM 223, Fb 199, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
1789 1 Dollar, 1995, Silber, „XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Drei Radrennfahrer“, Prägebuchstabe D Denver, KM 263, Schön

265, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

1790 1 Dollar, 1996, Silber, „XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Vierer-Ruderer“, Prägebuchstabe D Denver, KM 272, Schön
272, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

1791 1 Dollar, 1996, Silber, „XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Hochspringer“, Prägebuchstabe D Denver, KM 273, Schön 273,
st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—
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Farbabbildungen
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1799 

1809 

1817 

1752 

1787 

101



1792 1802 1803
1792P 50 Dollars, 2013, Gold, American Bison, Fb. B20, in Noppenfolie verschweißt (eingerissen), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—

Vatikanstaat
1793P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle und Zertifikat. Zusammen ca.

190g fein, Scharnier bzw. Schatulle beschädigt, PP (z.T. berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

1794P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle (abgegriffen). Zusammen ca.
190g fein, PP (z.T. berührt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 6000,—

1795 Kursmünzensatz, 1979, 1. Jahr Pontifikat Johannes Paul II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1796 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
1797 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP. . . PP 600,—
1798 1 Cent bis 2 Mark, 2012, Benedikt XVI., KMS, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (bestoßen). PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1799P 20 Euro, Gold, 2012, Benedikt XVI. Die restaurierte Paulinische Kapelle - Die Bekehrung des Heiligen Paulus, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 160,—

1800 10 Euro, 2013, Gold, Sedisvakanz, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
1801 10 Pfennig, o.J., Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1802P 25 Pfennig, 1908, Kupfer-Nickel, Rand glatt, Schaaf 18/G 37, Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ausPP 1000,—
1803P 10 Mark, 1913, Bronze? (3,43g), Schaaf ad253a/G2, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

MEDAILLEN - SAMMLUNG “DU PALAIS”

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Deutschland vor 1900
1804 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer

vergoldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1805 MEDAILLEN, interessante Medaillensammlung meist mit Bezug auf die Stadt Köln. Enthalten ist u.a. eine Bronzemedaille 1846
von J. Wiener auf den Deutsch-Flämischen Sängerbund und eine emaillierte und gelochte Eisenplakette von C. Poellath auf
die Europa- Fahrt zu den Ford- Werken in Köln 1931. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 35 Stück.. . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1806 Medaillensammlung des 19. und 20. Jhd. im Karton. Enthalten sind Prägungen unterschiedlicher Metalle, darunter auch
einige wenige Loos Medaillen aus Silber, eine Bronzemedaille von A.M. Wolff auf Otto von Bismarck, eine Bronzemedaille von
A. Hartig und R. Neuberger 1914 auf den Beginn des Krieges sowie zahlreiche andere interessante Medaillen. Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt mehr als 140 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1807 Baden, Anna, Markgräfin von Baden, Gegossene Bleimedaille (Durchmesser ca. 46,50mm, 44,16g), 1584, von Balduin Drentwett, (ver-
mutlich späterer Guss). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Zeitz 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1808P Köln, Clemens August von Bayern, Silbermedaille (Dm ca. 33,70mm, 12,83g), von Athanasius Alter. Av: Brustbild des Erzbischofs schräg
links, drum Umschrift. Rev: Felsen mit Tempel in tosender See, darüber „IMMOTA RESISTIT“. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1809P Preussen, Friedrich II., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,61g), 1740, von J. Dassier, auf seine Krönung. Av: Brustbild schräg links,
darum Umschrift. Rev: Adler über Stadt. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1810 RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille (Durchmesser ca. 44mm, 35,12g), 1742, von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus ei-
ner Wolke kommender Arm mit Krone. Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1811 Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Zinnmedaille (55,2 mm, 39,5g), 1750. Av: Büste nach links, Rev:
Grabmal in Strassbourg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1812P Hildesheim, Silbermedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 43,50g) 1761, von J. Thiebaud, auf die Sedisvakanz. Av: Maria mit Jesuskind auf Wol-
ken, davor Stiftswappen, das Ganze im Wappenkranz. Rev: Bischofsstuhl auf Estrade vor Hildesheimer Dom, darum Wappenkranz.
Randfehler, ss-vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—
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1792 1802 1803
1792P 50 Dollars, 2013, Gold, American Bison, Fb. B20, in Noppenfolie verschweißt (eingerissen), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—

Vatikanstaat
1793P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle und Zertifikat. Zusammen ca.

190g fein, Scharnier bzw. Schatulle beschädigt, PP (z.T. berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

1794P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle (abgegriffen). Zusammen ca.
190g fein, PP (z.T. berührt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 6000,—

1795 Kursmünzensatz, 1979, 1. Jahr Pontifikat Johannes Paul II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1796 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
1797 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP. . . PP 600,—
1798 1 Cent bis 2 Mark, 2012, Benedikt XVI., KMS, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (bestoßen). PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1799P 20 Euro, Gold, 2012, Benedikt XVI. Die restaurierte Paulinische Kapelle - Die Bekehrung des Heiligen Paulus, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 160,—

1800 10 Euro, 2013, Gold, Sedisvakanz, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
1801 10 Pfennig, o.J., Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1802P 25 Pfennig, 1908, Kupfer-Nickel, Rand glatt, Schaaf 18/G 37, Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ausPP 1000,—
1803P 10 Mark, 1913, Bronze? (3,43g), Schaaf ad253a/G2, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

MEDAILLEN - SAMMLUNG “DU PALAIS”

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Deutschland vor 1900
1804 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer

vergoldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1805 MEDAILLEN, interessante Medaillensammlung meist mit Bezug auf die Stadt Köln. Enthalten ist u.a. eine Bronzemedaille 1846
von J. Wiener auf den Deutsch-Flämischen Sängerbund und eine emaillierte und gelochte Eisenplakette von C. Poellath auf
die Europa- Fahrt zu den Ford- Werken in Köln 1931. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 35 Stück.. . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1806 Medaillensammlung des 19. und 20. Jhd. im Karton. Enthalten sind Prägungen unterschiedlicher Metalle, darunter auch
einige wenige Loos Medaillen aus Silber, eine Bronzemedaille von A.M. Wolff auf Otto von Bismarck, eine Bronzemedaille von
A. Hartig und R. Neuberger 1914 auf den Beginn des Krieges sowie zahlreiche andere interessante Medaillen. Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt mehr als 140 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1807 Baden, Anna, Markgräfin von Baden, Gegossene Bleimedaille (Durchmesser ca. 46,50mm, 44,16g), 1584, von Balduin Drentwett, (ver-
mutlich späterer Guss). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Zeitz 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1808P Köln, Clemens August von Bayern, Silbermedaille (Dm ca. 33,70mm, 12,83g), von Athanasius Alter. Av: Brustbild des Erzbischofs schräg
links, drum Umschrift. Rev: Felsen mit Tempel in tosender See, darüber „IMMOTA RESISTIT“. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1809P Preussen, Friedrich II., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,61g), 1740, von J. Dassier, auf seine Krönung. Av: Brustbild schräg links,
darum Umschrift. Rev: Adler über Stadt. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1810 RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille (Durchmesser ca. 44mm, 35,12g), 1742, von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus ei-
ner Wolke kommender Arm mit Krone. Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1811 Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Zinnmedaille (55,2 mm, 39,5g), 1750. Av: Büste nach links, Rev:
Grabmal in Strassbourg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1812P Hildesheim, Silbermedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 43,50g) 1761, von J. Thiebaud, auf die Sedisvakanz. Av: Maria mit Jesuskind auf Wol-
ken, davor Stiftswappen, das Ganze im Wappenkranz. Rev: Bischofsstuhl auf Estrade vor Hildesheimer Dom, darum Wappenkranz.
Randfehler, ss-vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—
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1813 Silbermedaille (Durchmesser ca. 44mm, 21,86g), o.J.(um 1770), von C. F. Loos, auf die Kindererziehung. Av: Natura führt der Minerva
ein Kind zu. Rev: Winzer bindet Rebstock auf. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1814P Salzburg, Silbermedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 62,53g), 1772, signiert F.M., auf die Sedisvakanz. Av: Hüftbild des St. Rudbertus
auf Postament, darum Wappenkranz und Umschrift. Rev: Hüftbild des St. Virgilius auf Postament, darum Wappenkranz und
Umschrift. Zöttel 3116, kl. Rf., Revers kl. Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—

1815P PFALZ-BIRKENFELD-ZWEIBRÜCKEN, Karl II. August, Silbermedaille (Dm. ca. 40,80mm, 28,27g), von A. Schäfer, auf den Regierungsan-
tritt. Av: Die Brustbilder des Herzogpaares, darum Umschrift. Rev: Obelisk, darum Umschrift. kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 450,—

1816 Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 14,74g), 1793, von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1817P Mainz, Silbermedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 12,32g), 1793, von Loos, auf die Einnahme der Stadt. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, darüber Adler mit Blitzen, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Sommer A 34, Kratzer, kl. Rf., vz. . . . . . . .

vz 80,—

1818P Hamburg, Silbermedaille (Dm, ca. 40,80mm, ca. 19,24g), 1805, von Loos und Döll, auf die Aufhebung der Elbblockade. Av: Flussgott vor
Leuchtturm und Schiffen, darüber fliegender Merkur. Rev: Stadtansicht mit Elbe. Gaedechens 2008, Felder z.T. bearbeitet, Kratzer,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1819P Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (Dm. ca. 42mm, 24,13g) von Loos, auf den Frieden von Paris. Av: Friedengöttin mit Genius
auf Wolke. Rev: Kriegsheimkehrerszene, darüber strahlendes Gottesauge. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

1820 Jeton (Durchmesser ca. 33,50mm, 12,56g), 1816/1817, von Stettner, auf die Notzeit. Av: Mutter mit Säugling und Kind. Rev: Waage,
darunter Anker, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1821 Nürnberg, Messingjeton (10,60 g, 33 mm), 1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kin-
dern, Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

1822 Nürnberg, Messingjeton (13,14 g, 33,2 mm),1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kin-
dern, Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

1823P Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 140,43g), 1828, von F. Brandt, auf Alexander von Humboldt und seine öffentlichen Vorträ-
ge. Av: Kopf nach rechts. Rev: Band aus Tierkreiszeichen, darüber Sonnenwagen von vorn, darunter Neptun und Pomona. Wz. Rf., vz-st. .

vz-st 120,—

1824 Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 41mm, 35,80g),1829, von F. Brandt, auf das Dienstjubi-
läum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. minimale Randfehler,
f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1825P Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen
Akademie der Künste. Av: Büste nach links, darum „FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN“. Rev: Zeichnender Jüng-
ling kniend vor Säule, darum „ANERKENNUNG DES FLEISSES“, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann,
Rückseite von G. Goetze. Kl.Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—

1826P Leipzig, Silbermedaille (Dm. ca. 22,10mm, ca. 3,73g), 1839, von S. Tomschütz, auf die Eröffnung der Eisenbahn von Leipzig nach Dres-
den. Av: Lokomotive nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Slg. Merseburger 2574, Kratzer auf Avers, schöne
Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

1827 Versilberte Bronzemedaille (45 mm, 48 g),1844, von Loos-Lorenz und Schilling, auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in
Berlin. Av: sitzende Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1828P Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 24,97g), 1851, von F. W. Kullrich, auf das Reiterdenkmal Friedrichs des Großen. Av: Brust-
bild nach links. Rev: Ansicht des Reiterstandbilds, im Außenkranz Umschrift. Sommer K 5, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1829P Köln, Friedrich Wilhelm IV., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 159,73g), 1859, von J. Wiener, auf die Eröffnung der Rheinbahn. Av: Doppel-
portrait nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Kölner Hauptbahnhofs, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st.. .

vz-st 130,—

1830 Hannover, Ernst August, Medaille (146,1g), 1861, von Friedrich Brehmer, auf sein Reiterstandbild. Av. Kopf nach rechts, unten
„BREHMER. F.“ und Umschrift „ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER“. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedens-
eite AWOLF.INV. BREHMER. FEC, Im Abschnitt: „ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift
“DANKBAR WUERDIG DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde
1861, zehn Jahre nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von
Hannover. Die Kosten von rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen
aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite 292). (alter Ausruf 1700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

1831P Köln, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 175,52g), 1867, von W. Kullrich, auf die 25 Jahrfeier des Kölner Dombauvereins. Av:
Doppelportrait nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Doms, darum Umschrift. Sommer K60, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

1832 Worms, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,50mm, ca. 101,26g), 1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Martin Luther Denkmals. Av:
Denkmal, darüber Schrift. Rev: Vierpass, darin 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1833 Worms, Bronzemedaille,1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Lutherdenkmals. Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten
Kartusche. Kleine Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—
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1792 1802 1803
1792P 50 Dollars, 2013, Gold, American Bison, Fb. B20, in Noppenfolie verschweißt (eingerissen), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—

Vatikanstaat
1793P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle und Zertifikat. Zusammen ca.

190g fein, Scharnier bzw. Schatulle beschädigt, PP (z.T. berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

1794P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle (abgegriffen). Zusammen ca.
190g fein, PP (z.T. berührt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 6000,—

1795 Kursmünzensatz, 1979, 1. Jahr Pontifikat Johannes Paul II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1796 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
1797 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP. . . PP 600,—
1798 1 Cent bis 2 Mark, 2012, Benedikt XVI., KMS, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (bestoßen). PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1799P 20 Euro, Gold, 2012, Benedikt XVI. Die restaurierte Paulinische Kapelle - Die Bekehrung des Heiligen Paulus, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 160,—

1800 10 Euro, 2013, Gold, Sedisvakanz, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
1801 10 Pfennig, o.J., Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1802P 25 Pfennig, 1908, Kupfer-Nickel, Rand glatt, Schaaf 18/G 37, Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ausPP 1000,—
1803P 10 Mark, 1913, Bronze? (3,43g), Schaaf ad253a/G2, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

MEDAILLEN - SAMMLUNG “DU PALAIS”

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Deutschland vor 1900
1804 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer

vergoldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1805 MEDAILLEN, interessante Medaillensammlung meist mit Bezug auf die Stadt Köln. Enthalten ist u.a. eine Bronzemedaille 1846
von J. Wiener auf den Deutsch-Flämischen Sängerbund und eine emaillierte und gelochte Eisenplakette von C. Poellath auf
die Europa- Fahrt zu den Ford- Werken in Köln 1931. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 35 Stück.. . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1806 Medaillensammlung des 19. und 20. Jhd. im Karton. Enthalten sind Prägungen unterschiedlicher Metalle, darunter auch
einige wenige Loos Medaillen aus Silber, eine Bronzemedaille von A.M. Wolff auf Otto von Bismarck, eine Bronzemedaille von
A. Hartig und R. Neuberger 1914 auf den Beginn des Krieges sowie zahlreiche andere interessante Medaillen. Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt mehr als 140 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1807 Baden, Anna, Markgräfin von Baden, Gegossene Bleimedaille (Durchmesser ca. 46,50mm, 44,16g), 1584, von Balduin Drentwett, (ver-
mutlich späterer Guss). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Zeitz 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1808P Köln, Clemens August von Bayern, Silbermedaille (Dm ca. 33,70mm, 12,83g), von Athanasius Alter. Av: Brustbild des Erzbischofs schräg
links, drum Umschrift. Rev: Felsen mit Tempel in tosender See, darüber „IMMOTA RESISTIT“. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1809P Preussen, Friedrich II., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,61g), 1740, von J. Dassier, auf seine Krönung. Av: Brustbild schräg links,
darum Umschrift. Rev: Adler über Stadt. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1810 RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille (Durchmesser ca. 44mm, 35,12g), 1742, von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus ei-
ner Wolke kommender Arm mit Krone. Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1811 Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Zinnmedaille (55,2 mm, 39,5g), 1750. Av: Büste nach links, Rev:
Grabmal in Strassbourg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1812P Hildesheim, Silbermedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 43,50g) 1761, von J. Thiebaud, auf die Sedisvakanz. Av: Maria mit Jesuskind auf Wol-
ken, davor Stiftswappen, das Ganze im Wappenkranz. Rev: Bischofsstuhl auf Estrade vor Hildesheimer Dom, darum Wappenkranz.
Randfehler, ss-vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—
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Sammlung “Du Palais”

1792 1802 1803
1792P 50 Dollars, 2013, Gold, American Bison, Fb. B20, in Noppenfolie verschweißt (eingerissen), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—

Vatikanstaat
1793P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle und Zertifikat. Zusammen ca.

190g fein, Scharnier bzw. Schatulle beschädigt, PP (z.T. berührt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 6000,—

1794P Goldmedaillenset, Paulus VI., 1964, mit 6 Goldmedaillen zu je 900er Gold in Ausgabeschatulle (abgegriffen). Zusammen ca.
190g fein, PP (z.T. berührt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 6000,—

1795 Kursmünzensatz, 1979, 1. Jahr Pontifikat Johannes Paul II., st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1796 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
1797 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP. . . PP 600,—
1798 1 Cent bis 2 Mark, 2012, Benedikt XVI., KMS, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP (bestoßen). PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
1799P 20 Euro, Gold, 2012, Benedikt XVI. Die restaurierte Paulinische Kapelle - Die Bekehrung des Heiligen Paulus, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 160,—

1800 10 Euro, 2013, Gold, Sedisvakanz, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
1801 10 Pfennig, o.J., Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1802P 25 Pfennig, 1908, Kupfer-Nickel, Rand glatt, Schaaf 18/G 37, Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ausPP 1000,—
1803P 10 Mark, 1913, Bronze? (3,43g), Schaaf ad253a/G2, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

MEDAILLEN - SAMMLUNG “DU PALAIS”

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Deutschland vor 1900
1804 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer

vergoldeten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel-
Klubs. Enthalten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1805 MEDAILLEN, interessante Medaillensammlung meist mit Bezug auf die Stadt Köln. Enthalten ist u.a. eine Bronzemedaille 1846
von J. Wiener auf den Deutsch-Flämischen Sängerbund und eine emaillierte und gelochte Eisenplakette von C. Poellath auf
die Europa- Fahrt zu den Ford- Werken in Köln 1931. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 35 Stück.. . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1806 Medaillensammlung des 19. und 20. Jhd. im Karton. Enthalten sind Prägungen unterschiedlicher Metalle, darunter auch
einige wenige Loos Medaillen aus Silber, eine Bronzemedaille von A.M. Wolff auf Otto von Bismarck, eine Bronzemedaille von
A. Hartig und R. Neuberger 1914 auf den Beginn des Krieges sowie zahlreiche andere interessante Medaillen. Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt mehr als 140 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1807 Baden, Anna, Markgräfin von Baden, Gegossene Bleimedaille (Durchmesser ca. 46,50mm, 44,16g), 1584, von Balduin Drentwett, (ver-
mutlich späterer Guss). Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Zeitz 66, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1808P Köln, Clemens August von Bayern, Silbermedaille (Dm ca. 33,70mm, 12,83g), von Athanasius Alter. Av: Brustbild des Erzbischofs schräg
links, drum Umschrift. Rev: Felsen mit Tempel in tosender See, darüber „IMMOTA RESISTIT“. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1809P Preussen, Friedrich II., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,61g), 1740, von J. Dassier, auf seine Krönung. Av: Brustbild schräg links,
darum Umschrift. Rev: Adler über Stadt. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1810 RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille (Durchmesser ca. 44mm, 35,12g), 1742, von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus ei-
ner Wolke kommender Arm mit Krone. Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

1811 Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Zinnmedaille (55,2 mm, 39,5g), 1750. Av: Büste nach links, Rev:
Grabmal in Strassbourg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

1812P Hildesheim, Silbermedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 43,50g) 1761, von J. Thiebaud, auf die Sedisvakanz. Av: Maria mit Jesuskind auf Wol-
ken, davor Stiftswappen, das Ganze im Wappenkranz. Rev: Bischofsstuhl auf Estrade vor Hildesheimer Dom, darum Wappenkranz.
Randfehler, ss-vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—
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1813 Silbermedaille (Durchmesser ca. 44mm, 21,86g), o.J.(um 1770), von C. F. Loos, auf die Kindererziehung. Av: Natura führt der Minerva
ein Kind zu. Rev: Winzer bindet Rebstock auf. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1814P Salzburg, Silbermedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 62,53g), 1772, signiert F.M., auf die Sedisvakanz. Av: Hüftbild des St. Rudbertus
auf Postament, darum Wappenkranz und Umschrift. Rev: Hüftbild des St. Virgilius auf Postament, darum Wappenkranz und
Umschrift. Zöttel 3116, kl. Rf., Revers kl. Schrötlingsfehler am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—

1815P PFALZ-BIRKENFELD-ZWEIBRÜCKEN, Karl II. August, Silbermedaille (Dm. ca. 40,80mm, 28,27g), von A. Schäfer, auf den Regierungsan-
tritt. Av: Die Brustbilder des Herzogpaares, darum Umschrift. Rev: Obelisk, darum Umschrift. kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 450,—

1816 Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 14,74g), 1793, von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1817P Mainz, Silbermedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 12,32g), 1793, von Loos, auf die Einnahme der Stadt. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, darüber Adler mit Blitzen, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Sommer A 34, Kratzer, kl. Rf., vz. . . . . . . .

vz 80,—

1818P Hamburg, Silbermedaille (Dm, ca. 40,80mm, ca. 19,24g), 1805, von Loos und Döll, auf die Aufhebung der Elbblockade. Av: Flussgott vor
Leuchtturm und Schiffen, darüber fliegender Merkur. Rev: Stadtansicht mit Elbe. Gaedechens 2008, Felder z.T. bearbeitet, Kratzer,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1819P Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (Dm. ca. 42mm, 24,13g) von Loos, auf den Frieden von Paris. Av: Friedengöttin mit Genius
auf Wolke. Rev: Kriegsheimkehrerszene, darüber strahlendes Gottesauge. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

1820 Jeton (Durchmesser ca. 33,50mm, 12,56g), 1816/1817, von Stettner, auf die Notzeit. Av: Mutter mit Säugling und Kind. Rev: Waage,
darunter Anker, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1821 Nürnberg, Messingjeton (10,60 g, 33 mm), 1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kin-
dern, Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

1822 Nürnberg, Messingjeton (13,14 g, 33,2 mm),1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kin-
dern, Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 35,—

1823P Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 140,43g), 1828, von F. Brandt, auf Alexander von Humboldt und seine öffentlichen Vorträ-
ge. Av: Kopf nach rechts. Rev: Band aus Tierkreiszeichen, darüber Sonnenwagen von vorn, darunter Neptun und Pomona. Wz. Rf., vz-st. .

vz-st 120,—

1824 Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 41mm, 35,80g),1829, von F. Brandt, auf das Dienstjubi-
läum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. minimale Randfehler,
f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1825P Preussen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille (21,74g Durchmesser ca. 33,30 mm),o.J.(1830?), Prämie der Königlichen
Akademie der Künste. Av: Büste nach links, darum „FRIEDRICH WILHELM III KOENIG VON PREUSSEN“. Rev: Zeichnender Jüng-
ling kniend vor Säule, darum „ANERKENNUNG DES FLEISSES“, im Abschnitt 2 Zeilen Schrift. Vorderseite von F. Jachtmann,
Rückseite von G. Goetze. Kl.Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 500,—

1826P Leipzig, Silbermedaille (Dm. ca. 22,10mm, ca. 3,73g), 1839, von S. Tomschütz, auf die Eröffnung der Eisenbahn von Leipzig nach Dres-
den. Av: Lokomotive nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Slg. Merseburger 2574, Kratzer auf Avers, schöne
Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

1827 Versilberte Bronzemedaille (45 mm, 48 g),1844, von Loos-Lorenz und Schilling, auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in
Berlin. Av: sitzende Germania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

1828P Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 24,97g), 1851, von F. W. Kullrich, auf das Reiterdenkmal Friedrichs des Großen. Av: Brust-
bild nach links. Rev: Ansicht des Reiterstandbilds, im Außenkranz Umschrift. Sommer K 5, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1829P Köln, Friedrich Wilhelm IV., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 159,73g), 1859, von J. Wiener, auf die Eröffnung der Rheinbahn. Av: Doppel-
portrait nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Kölner Hauptbahnhofs, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st.. .

vz-st 130,—

1830 Hannover, Ernst August, Medaille (146,1g), 1861, von Friedrich Brehmer, auf sein Reiterstandbild. Av. Kopf nach rechts, unten
„BREHMER. F.“ und Umschrift „ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER“. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedens-
eite AWOLF.INV. BREHMER. FEC, Im Abschnitt: „ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift
“DANKBAR WUERDIG DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde
1861, zehn Jahre nach dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von
Hannover. Die Kosten von rd. 37.000 Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen
aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite 292). (alter Ausruf 1700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 600,—

1831P Köln, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 175,52g), 1867, von W. Kullrich, auf die 25 Jahrfeier des Kölner Dombauvereins. Av:
Doppelportrait nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Doms, darum Umschrift. Sommer K60, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

1832 Worms, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,50mm, ca. 101,26g), 1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Martin Luther Denkmals. Av:
Denkmal, darüber Schrift. Rev: Vierpass, darin 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1833 Worms, Bronzemedaille,1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Lutherdenkmals. Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten
Kartusche. Kleine Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—
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1834P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 48,19g), 1871, von Bovy, auf den Deutsch-Französischen Krieg. Av: Brustbild
schräg links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Schwert und Ölzweig. kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1835 1874, Preussen, Wilhelm I., Kupfermedaille von F. Brehmer, auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Bremen. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit zwei Kränzen neben Tafel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 41,38g, in
Schatulle (beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

1836P Köln, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 80mm, 214,35g), 1880, von J. Lorenz, auf die Vollendung des Kölner Doms. Av: Zwei Medail-
lons mit den Brustbildern Friedrich Wilhelms IV. und Wilhelms I. einander gegenüber. Rev: Ansicht des Doms, darum Umschrift. St. . .

st 250,—

1837 Frankfurt, Silberklippe (Durchmesser ca. 33x33mm, 16,12g), 1886, auf die 1. deutsche Weinausstellung. Av: Kopf eines Winzers umge-
ben von Weinreben, darüber im Halbkreis Schrift. Rev: Frankfurter Adler, darum Umschrift. Joseph/Fellner 1449, f. st. . . . . . . . . . . . .

100,—

1838P Preussen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 62,30g), 1886, von Lauer, auf die 25 Jahrfeier der Thronbesteigung. Av:
Kopf nach links, im Außenkranz Umschrift. Rev: Gekrönte weibliche Gestalt mit Kranz und Palmzweig auf Adler. Randfehler, vz-st. . . .

vz-st 50,—

1839 Hamburg, Bismarck, Zinkmedaille (42,7 mm, 26,2 g),1887, von E. Secker, zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11.
Januar, Av. Kopf nach links, Rev: 23 Zeilen Schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1840 Bronzemedaille (55,1 mm, 68,4 g), 1888, auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Av: Doppelporträt
der Bürgermeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1841 Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,18g), 1889, von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf
nach rechts, darum Umschrift und Lorbeerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1842P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 85mm, 293,70g), 1890, von H. Schwabe, auf das neue Reichstagsgebäude in Berlin. Av:
Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des Reichstagsgebäudes. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1843 Sachsen-Weimar-Eisenach, Silbermedaille (Durchmesser ca. 50 mm, 59,49 g), 1892, Carl Alexander auf die Goldene Hochzeit des
Großherzogpaares, von W. Uhlmann und Loos. Av: beider Köpfe nach links, Rev: unter Krone 2 Wappenschilde in Lorbeerzweigen, Slg.
Merseburger 4053, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1844 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1845 Otto von Bismarck, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, 381,80g) 1894, von Schäfer, zur Erinnerung an den 26. Januar. Av:
Brustbild von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, im Außenkranz Umschrift. Felder z.T. berieben, vz. . . . . .

vz 80,—

1846 Preussen, Silbermedaille (Dm. ca. 33,70mm, ca. 18,30g), 1894, von L. C. Lauer, auf die Vollendung des Reichstagsgebäudes in Berlin.
Rev: Gekrönter Reichsadler, im Außenkranz Umschrift. vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1847P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, ca. 291,50g), 1898, von Christaller, auf seinen Tod. Av: Brszbild nach links, im Au-
ßenkranz drei Medaillons und ein Wappen. Rev: Reichsadler umgeben von frei Medaillons und einer Krone. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1848P Preussen, Wilhelm II., Silbermedaille auf die Palästinareise des Kaisers (Durchmesser ca. 33,80 mm, 19,18g),1898. Kaiser auf Pferd
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Das heilige Grab, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1849P Sayn-Altenkirchen, Karl Wilhelm Friedrich von Brandenburg-Ansbach, Goldmedaille (Dm. ca. 35,20mm, ca. 24,29g), moderne Nachprä-
gung des 20. Jhd. aus 585er Gold. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift, Punze „585" unter Büste. Rev: Stehender Bergmann mit
Füllhorn vor Stollen, darum Umschrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Medaillen Ausland vor 1900
1850 Frankreich, Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 22,25g), o.J., von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darun-

ter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitätskraftwerk. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

1851 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . 150,—
1852 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1853P Schweden, Gustav II. Adolf, Silbermedaille (Dm. ca. 44mm, 22,42g), 1632, Stempel von Sebastian Dadler, auf seinen Tod. Av: Büste halb-
rechts im Rahmen, darum Umschrift. Rev: Hand mit Schwert durch Lorbeerkranz, darüber strahlender Gottesnahme, links und rechts
Palm- bzw. Lorbeerzweig, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1854 1859
1854P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 28,70mm, ca. 11,24g), o.J.(ca. 1643), von Warin, auf die Vormundschaft durch seine

Mutter Anna. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

1855P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1856P Schweden, Karl XI., Kupfermedaille (Dm. ca. 47mm, 50,95g), o.J.(1654-1660). Av: Brustbild des Königs mit seiner Gemahlin nach
rechts, darum Umschrift. Rev. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1857 Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille (Durchmesser ca. 53mm, 40,05g), 1667. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stadtansicht. Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1858 Vatikan, Clemens X., Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 41,73g), o.J.(1670), von Hamerani. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Fünf Heilige, darüber Heiliger Geist. Eingefasst als tragbarer Anhänger, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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1834P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 48,19g), 1871, von Bovy, auf den Deutsch-Französischen Krieg. Av: Brustbild
schräg links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Schwert und Ölzweig. kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1835 1874, Preussen, Wilhelm I., Kupfermedaille von F. Brehmer, auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Bremen. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit zwei Kränzen neben Tafel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 41,38g, in
Schatulle (beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

1836P Köln, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 80mm, 214,35g), 1880, von J. Lorenz, auf die Vollendung des Kölner Doms. Av: Zwei Medail-
lons mit den Brustbildern Friedrich Wilhelms IV. und Wilhelms I. einander gegenüber. Rev: Ansicht des Doms, darum Umschrift. St. . .

st 250,—

1837 Frankfurt, Silberklippe (Durchmesser ca. 33x33mm, 16,12g), 1886, auf die 1. deutsche Weinausstellung. Av: Kopf eines Winzers umge-
ben von Weinreben, darüber im Halbkreis Schrift. Rev: Frankfurter Adler, darum Umschrift. Joseph/Fellner 1449, f. st. . . . . . . . . . . . .

100,—

1838P Preussen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 62,30g), 1886, von Lauer, auf die 25 Jahrfeier der Thronbesteigung. Av:
Kopf nach links, im Außenkranz Umschrift. Rev: Gekrönte weibliche Gestalt mit Kranz und Palmzweig auf Adler. Randfehler, vz-st. . . .

vz-st 50,—

1839 Hamburg, Bismarck, Zinkmedaille (42,7 mm, 26,2 g),1887, von E. Secker, zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11.
Januar, Av. Kopf nach links, Rev: 23 Zeilen Schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1840 Bronzemedaille (55,1 mm, 68,4 g), 1888, auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Av: Doppelporträt
der Bürgermeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1841 Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,18g), 1889, von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf
nach rechts, darum Umschrift und Lorbeerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1842P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 85mm, 293,70g), 1890, von H. Schwabe, auf das neue Reichstagsgebäude in Berlin. Av:
Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des Reichstagsgebäudes. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1843 Sachsen-Weimar-Eisenach, Silbermedaille (Durchmesser ca. 50 mm, 59,49 g), 1892, Carl Alexander auf die Goldene Hochzeit des
Großherzogpaares, von W. Uhlmann und Loos. Av: beider Köpfe nach links, Rev: unter Krone 2 Wappenschilde in Lorbeerzweigen, Slg.
Merseburger 4053, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1844 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1845 Otto von Bismarck, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, 381,80g) 1894, von Schäfer, zur Erinnerung an den 26. Januar. Av:
Brustbild von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, im Außenkranz Umschrift. Felder z.T. berieben, vz. . . . . .

vz 80,—

1846 Preussen, Silbermedaille (Dm. ca. 33,70mm, ca. 18,30g), 1894, von L. C. Lauer, auf die Vollendung des Reichstagsgebäudes in Berlin.
Rev: Gekrönter Reichsadler, im Außenkranz Umschrift. vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1847P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, ca. 291,50g), 1898, von Christaller, auf seinen Tod. Av: Brszbild nach links, im Au-
ßenkranz drei Medaillons und ein Wappen. Rev: Reichsadler umgeben von frei Medaillons und einer Krone. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1848P Preussen, Wilhelm II., Silbermedaille auf die Palästinareise des Kaisers (Durchmesser ca. 33,80 mm, 19,18g),1898. Kaiser auf Pferd
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Das heilige Grab, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1849P Sayn-Altenkirchen, Karl Wilhelm Friedrich von Brandenburg-Ansbach, Goldmedaille (Dm. ca. 35,20mm, ca. 24,29g), moderne Nachprä-
gung des 20. Jhd. aus 585er Gold. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift, Punze „585" unter Büste. Rev: Stehender Bergmann mit
Füllhorn vor Stollen, darum Umschrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—
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1850 Frankreich, Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 22,25g), o.J., von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darun-

ter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitätskraftwerk. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

1851 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . 150,—
1852 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1853P Schweden, Gustav II. Adolf, Silbermedaille (Dm. ca. 44mm, 22,42g), 1632, Stempel von Sebastian Dadler, auf seinen Tod. Av: Büste halb-
rechts im Rahmen, darum Umschrift. Rev: Hand mit Schwert durch Lorbeerkranz, darüber strahlender Gottesnahme, links und rechts
Palm- bzw. Lorbeerzweig, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1854 1859
1854P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 28,70mm, ca. 11,24g), o.J.(ca. 1643), von Warin, auf die Vormundschaft durch seine

Mutter Anna. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

1855P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1856P Schweden, Karl XI., Kupfermedaille (Dm. ca. 47mm, 50,95g), o.J.(1654-1660). Av: Brustbild des Königs mit seiner Gemahlin nach
rechts, darum Umschrift. Rev. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1857 Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille (Durchmesser ca. 53mm, 40,05g), 1667. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stadtansicht. Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1858 Vatikan, Clemens X., Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 41,73g), o.J.(1670), von Hamerani. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Fünf Heilige, darüber Heiliger Geist. Eingefasst als tragbarer Anhänger, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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1859P Italien, Venedig, Silbermedaille (Dm. ca. 37mm, 20,68g), 1683, von G. Hautsch, auf die Siege Venedigs über die Türken auf der Morea.
Av: Marcuslöwe vor gefesseltem Türken, darüber eine Hand mit Krone und Palmzweig aus Wolken kommend, darüber „Leoni Ultori“. Rev:
Karte der Peloponnes. Randfehler, schöne Patina, wz. Loch auf Rand bei 12 Uhr, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1860 Interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen, ca. 1600-1900.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1861 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrich-
tung auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach
links. Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1862P RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, 80,96g), 1706, von St. Urbain, auf die Übergabe der befestigten Plätze an Frankreich im
Spanischen Erbfolgekrieg. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar, darauf Zepter und Schwert, darüber Kranich mit Lorbeer-
kranz. Wurzbach 5127, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

1863P RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 46,03g), 1718, von Vestner, auf den Frieden von Passarowitz. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser beim Schreiben auf von Merkur gehaltenen Tafel, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen
Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1864P Polen, August II., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 36,07g), 1725, von Duvivier, auf die Vermählung von Marie Leszczinska. Av: Brust-
bilder des Brautpaar einander gegenüber, darum Umschrift. Rev: Trauungszeremonie, darum Umschrift. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1865 Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 62mm, 73,12g), 1726, von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Umschrift „VIARUM PERVIUS USUS“ weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Ab-
schnitt darunter Jahrszahl. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1866P Frankreich, Silberjeton (Dm. ca. 28mm, 7,0g), 1737, Elisabeth Charlotte de Lorraine, von Saint Urbain, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1867P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm, 50,52g), o.J.(1745-1752). Av: Brustbild Prinz Charles nach rechts, darum „HVNC

SALTEM EVERSO IVVENEM“. Rev: Brustbild Prinz Henry’ nach rechts, darum „TRIPLICIS SPES TERTIA GENTIS“. Schrötlingsfehler am
Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1868P RDR, Maria Theresia, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,90mm, ca. 67,38g), 1745, von J. Dassier, auf die glückliche Regierung. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: Minerva mit Speer und Schild auf Wolken über Erdhalbkugel. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1869 Vatikan, Benedikt XIV., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 39,50mm, 28,07g),1750, von O. Hamerani,auf seinen Vorsitz auf der Franzis-
kaner Synode. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Papst nach rechts, davor ein kniender Franziskaner Mönch,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1870P Russland, Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, 56,41g) 1757 (vermutlich später). Av: Brustbild des Grafen Alexej Bestuschew Rjumin nach
links, darunter 4 Zeilen Schrift und Signatur „I. G. W. F.“. Rev: Zwei Felsen im Meer, darüber Sonne und Gewitter in Wolken, im Abschnitt
darunter 2 Zeilen Schrift. vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1871P Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 62mm, ca. 159,11g), 1758, von C.N. Roettiers. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Gallia und Tapferkeit befestigen Schilder an Palme, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1872P Russland, Elisabeth I., Silbermedaille (Dm. ca. 59,90mm, 104,10g), 1761, von V. Klimentov, auf Ihren Tod am 25. Dezember
1761. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Schwebende Zarin in Wolken, links unten Postament, rechts unten
zwei Genien, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 107.2(R2), Avers berieben, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 3000,—

1873P Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 54,90mm, ca. 76,07g), o.J.(1762-1796), spätere Prägung, von T. Ivanov, für das Smolni
Frauenkloster. Av: Brustbild nach links, darüber Schrift. Rev: Bestrahlter Weinberg. Diakov 130.2, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 250,—

1874P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 25,68g), o.J.(1766), von T. Pingo, auf die Aufhebung des Stamp Act. Av: Brust-
bild William Pitts nach links. Rev: 7 Zeilen Schrift. Brown 100, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1875P Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 152,03g), 1769, von Duvivier, auf die Ecole Militaire. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Hsp, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1876P Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1877 Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste
Vermählung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von
Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den
Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

1878P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,30mm, ca. 102,13g), 1774, von B. Duvivier, auf die Ecole de Chirurgie. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hofansicht des medizinischen Gebäudes. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—
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1834P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 48,19g), 1871, von Bovy, auf den Deutsch-Französischen Krieg. Av: Brustbild
schräg links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Schwert und Ölzweig. kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1835 1874, Preussen, Wilhelm I., Kupfermedaille von F. Brehmer, auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Bremen. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit zwei Kränzen neben Tafel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 41,38g, in
Schatulle (beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

1836P Köln, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 80mm, 214,35g), 1880, von J. Lorenz, auf die Vollendung des Kölner Doms. Av: Zwei Medail-
lons mit den Brustbildern Friedrich Wilhelms IV. und Wilhelms I. einander gegenüber. Rev: Ansicht des Doms, darum Umschrift. St. . .

st 250,—

1837 Frankfurt, Silberklippe (Durchmesser ca. 33x33mm, 16,12g), 1886, auf die 1. deutsche Weinausstellung. Av: Kopf eines Winzers umge-
ben von Weinreben, darüber im Halbkreis Schrift. Rev: Frankfurter Adler, darum Umschrift. Joseph/Fellner 1449, f. st. . . . . . . . . . . . .

100,—

1838P Preussen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 62,30g), 1886, von Lauer, auf die 25 Jahrfeier der Thronbesteigung. Av:
Kopf nach links, im Außenkranz Umschrift. Rev: Gekrönte weibliche Gestalt mit Kranz und Palmzweig auf Adler. Randfehler, vz-st. . . .

vz-st 50,—

1839 Hamburg, Bismarck, Zinkmedaille (42,7 mm, 26,2 g),1887, von E. Secker, zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11.
Januar, Av. Kopf nach links, Rev: 23 Zeilen Schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1840 Bronzemedaille (55,1 mm, 68,4 g), 1888, auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Av: Doppelporträt
der Bürgermeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1841 Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,18g), 1889, von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf
nach rechts, darum Umschrift und Lorbeerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1842P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 85mm, 293,70g), 1890, von H. Schwabe, auf das neue Reichstagsgebäude in Berlin. Av:
Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des Reichstagsgebäudes. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1843 Sachsen-Weimar-Eisenach, Silbermedaille (Durchmesser ca. 50 mm, 59,49 g), 1892, Carl Alexander auf die Goldene Hochzeit des
Großherzogpaares, von W. Uhlmann und Loos. Av: beider Köpfe nach links, Rev: unter Krone 2 Wappenschilde in Lorbeerzweigen, Slg.
Merseburger 4053, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1844 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1845 Otto von Bismarck, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, 381,80g) 1894, von Schäfer, zur Erinnerung an den 26. Januar. Av:
Brustbild von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, im Außenkranz Umschrift. Felder z.T. berieben, vz. . . . . .

vz 80,—

1846 Preussen, Silbermedaille (Dm. ca. 33,70mm, ca. 18,30g), 1894, von L. C. Lauer, auf die Vollendung des Reichstagsgebäudes in Berlin.
Rev: Gekrönter Reichsadler, im Außenkranz Umschrift. vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1847P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, ca. 291,50g), 1898, von Christaller, auf seinen Tod. Av: Brszbild nach links, im Au-
ßenkranz drei Medaillons und ein Wappen. Rev: Reichsadler umgeben von frei Medaillons und einer Krone. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1848P Preussen, Wilhelm II., Silbermedaille auf die Palästinareise des Kaisers (Durchmesser ca. 33,80 mm, 19,18g),1898. Kaiser auf Pferd
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Das heilige Grab, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1849P Sayn-Altenkirchen, Karl Wilhelm Friedrich von Brandenburg-Ansbach, Goldmedaille (Dm. ca. 35,20mm, ca. 24,29g), moderne Nachprä-
gung des 20. Jhd. aus 585er Gold. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift, Punze „585" unter Büste. Rev: Stehender Bergmann mit
Füllhorn vor Stollen, darum Umschrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Medaillen Ausland vor 1900
1850 Frankreich, Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 22,25g), o.J., von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darun-

ter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitätskraftwerk. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

1851 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . 150,—
1852 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1853P Schweden, Gustav II. Adolf, Silbermedaille (Dm. ca. 44mm, 22,42g), 1632, Stempel von Sebastian Dadler, auf seinen Tod. Av: Büste halb-
rechts im Rahmen, darum Umschrift. Rev: Hand mit Schwert durch Lorbeerkranz, darüber strahlender Gottesnahme, links und rechts
Palm- bzw. Lorbeerzweig, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1854 1859
1854P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 28,70mm, ca. 11,24g), o.J.(ca. 1643), von Warin, auf die Vormundschaft durch seine

Mutter Anna. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

1855P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1856P Schweden, Karl XI., Kupfermedaille (Dm. ca. 47mm, 50,95g), o.J.(1654-1660). Av: Brustbild des Königs mit seiner Gemahlin nach
rechts, darum Umschrift. Rev. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1857 Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille (Durchmesser ca. 53mm, 40,05g), 1667. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stadtansicht. Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1858 Vatikan, Clemens X., Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 41,73g), o.J.(1670), von Hamerani. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Fünf Heilige, darüber Heiliger Geist. Eingefasst als tragbarer Anhänger, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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1834P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 48,19g), 1871, von Bovy, auf den Deutsch-Französischen Krieg. Av: Brustbild
schräg links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Schwert und Ölzweig. kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1835 1874, Preussen, Wilhelm I., Kupfermedaille von F. Brehmer, auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Bremen. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit zwei Kränzen neben Tafel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 41,38g, in
Schatulle (beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

1836P Köln, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 80mm, 214,35g), 1880, von J. Lorenz, auf die Vollendung des Kölner Doms. Av: Zwei Medail-
lons mit den Brustbildern Friedrich Wilhelms IV. und Wilhelms I. einander gegenüber. Rev: Ansicht des Doms, darum Umschrift. St. . .

st 250,—

1837 Frankfurt, Silberklippe (Durchmesser ca. 33x33mm, 16,12g), 1886, auf die 1. deutsche Weinausstellung. Av: Kopf eines Winzers umge-
ben von Weinreben, darüber im Halbkreis Schrift. Rev: Frankfurter Adler, darum Umschrift. Joseph/Fellner 1449, f. st. . . . . . . . . . . . .

100,—

1838P Preussen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 62,30g), 1886, von Lauer, auf die 25 Jahrfeier der Thronbesteigung. Av:
Kopf nach links, im Außenkranz Umschrift. Rev: Gekrönte weibliche Gestalt mit Kranz und Palmzweig auf Adler. Randfehler, vz-st. . . .

vz-st 50,—

1839 Hamburg, Bismarck, Zinkmedaille (42,7 mm, 26,2 g),1887, von E. Secker, zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11.
Januar, Av. Kopf nach links, Rev: 23 Zeilen Schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1840 Bronzemedaille (55,1 mm, 68,4 g), 1888, auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Av: Doppelporträt
der Bürgermeister Johannes Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

1841 Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,18g), 1889, von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf
nach rechts, darum Umschrift und Lorbeerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1842P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 85mm, 293,70g), 1890, von H. Schwabe, auf das neue Reichstagsgebäude in Berlin. Av:
Brustbild nach rechts. Rev: Ansicht des Reichstagsgebäudes. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1843 Sachsen-Weimar-Eisenach, Silbermedaille (Durchmesser ca. 50 mm, 59,49 g), 1892, Carl Alexander auf die Goldene Hochzeit des
Großherzogpaares, von W. Uhlmann und Loos. Av: beider Köpfe nach links, Rev: unter Krone 2 Wappenschilde in Lorbeerzweigen, Slg.
Merseburger 4053, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1844 Aluminiummedaille (Durchmesser 39 mm, 18,53 g), 1894, von Jörgum und Trefz, auf das XI. Deutsche Bundesschiessen in Mainz. Av:
Scheibe auf Armbrust zwischen Wappen, Rev: Flußgott Rhein vor Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1845 Otto von Bismarck, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, 381,80g) 1894, von Schäfer, zur Erinnerung an den 26. Januar. Av:
Brustbild von vorn, im Außenkranz Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, im Außenkranz Umschrift. Felder z.T. berieben, vz. . . . . .

vz 80,—

1846 Preussen, Silbermedaille (Dm. ca. 33,70mm, ca. 18,30g), 1894, von L. C. Lauer, auf die Vollendung des Reichstagsgebäudes in Berlin.
Rev: Gekrönter Reichsadler, im Außenkranz Umschrift. vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1847P Otto von Bismarck, Bronzemedaille (Dm. ca. 100mm, ca. 291,50g), 1898, von Christaller, auf seinen Tod. Av: Brszbild nach links, im Au-
ßenkranz drei Medaillons und ein Wappen. Rev: Reichsadler umgeben von frei Medaillons und einer Krone. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1848P Preussen, Wilhelm II., Silbermedaille auf die Palästinareise des Kaisers (Durchmesser ca. 33,80 mm, 19,18g),1898. Kaiser auf Pferd
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Das heilige Grab, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1849P Sayn-Altenkirchen, Karl Wilhelm Friedrich von Brandenburg-Ansbach, Goldmedaille (Dm. ca. 35,20mm, ca. 24,29g), moderne Nachprä-
gung des 20. Jhd. aus 585er Gold. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift, Punze „585" unter Büste. Rev: Stehender Bergmann mit
Füllhorn vor Stollen, darum Umschrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Medaillen Ausland vor 1900
1850 Frankreich, Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 22,25g), o.J., von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darun-

ter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitätskraftwerk. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

1851 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . 150,—
1852 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind

meist französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhal-
tung meist vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

1853P Schweden, Gustav II. Adolf, Silbermedaille (Dm. ca. 44mm, 22,42g), 1632, Stempel von Sebastian Dadler, auf seinen Tod. Av: Büste halb-
rechts im Rahmen, darum Umschrift. Rev: Hand mit Schwert durch Lorbeerkranz, darüber strahlender Gottesnahme, links und rechts
Palm- bzw. Lorbeerzweig, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, vz (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

1854 1859
1854P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 28,70mm, ca. 11,24g), o.J.(ca. 1643), von Warin, auf die Vormundschaft durch seine

Mutter Anna. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

1855P Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift und Signatur. Randpunze, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1856P Schweden, Karl XI., Kupfermedaille (Dm. ca. 47mm, 50,95g), o.J.(1654-1660). Av: Brustbild des Königs mit seiner Gemahlin nach
rechts, darum Umschrift. Rev. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1857 Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille (Durchmesser ca. 53mm, 40,05g), 1667. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Stadtansicht. Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1858 Vatikan, Clemens X., Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 41,73g), o.J.(1670), von Hamerani. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Fünf Heilige, darüber Heiliger Geist. Eingefasst als tragbarer Anhänger, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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1859P Italien, Venedig, Silbermedaille (Dm. ca. 37mm, 20,68g), 1683, von G. Hautsch, auf die Siege Venedigs über die Türken auf der Morea.
Av: Marcuslöwe vor gefesseltem Türken, darüber eine Hand mit Krone und Palmzweig aus Wolken kommend, darüber „Leoni Ultori“. Rev:
Karte der Peloponnes. Randfehler, schöne Patina, wz. Loch auf Rand bei 12 Uhr, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

1860 Interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen, ca. 1600-1900.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1861 Unsigniertes einseitiges Bronzemedaillon (Durchmesser ca. 117mm, 138,38g), o.J.(um 1700?), Girolamo Savonarola auf seine Hinrich-
tung auf der Piazza della Signoria am 23. Mai. 1498., mit Anhänger. Av: Brustbild zwischen zwei Zweigen und über 9 Zeilen Schrift nach
links. Selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

1862P RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, 80,96g), 1706, von St. Urbain, auf die Übergabe der befestigten Plätze an Frankreich im
Spanischen Erbfolgekrieg. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar, darauf Zepter und Schwert, darüber Kranich mit Lorbeer-
kranz. Wurzbach 5127, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

1863P RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 46,03g), 1718, von Vestner, auf den Frieden von Passarowitz. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Kaiser beim Schreiben auf von Merkur gehaltenen Tafel, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen
Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1864P Polen, August II., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 36,07g), 1725, von Duvivier, auf die Vermählung von Marie Leszczinska. Av: Brust-
bilder des Brautpaar einander gegenüber, darum Umschrift. Rev: Trauungszeremonie, darum Umschrift. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1865 Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 62mm, 73,12g), 1726, von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Umschrift „VIARUM PERVIUS USUS“ weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Ab-
schnitt darunter Jahrszahl. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1866P Frankreich, Silberjeton (Dm. ca. 28mm, 7,0g), 1737, Elisabeth Charlotte de Lorraine, von Saint Urbain, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1867P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm, 50,52g), o.J.(1745-1752). Av: Brustbild Prinz Charles nach rechts, darum „HVNC

SALTEM EVERSO IVVENEM“. Rev: Brustbild Prinz Henry’ nach rechts, darum „TRIPLICIS SPES TERTIA GENTIS“. Schrötlingsfehler am
Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1868P RDR, Maria Theresia, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,90mm, ca. 67,38g), 1745, von J. Dassier, auf die glückliche Regierung. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: Minerva mit Speer und Schild auf Wolken über Erdhalbkugel. Vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1869 Vatikan, Benedikt XIV., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 39,50mm, 28,07g),1750, von O. Hamerani,auf seinen Vorsitz auf der Franzis-
kaner Synode. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronender Papst nach rechts, davor ein kniender Franziskaner Mönch,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1870P Russland, Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, 56,41g) 1757 (vermutlich später). Av: Brustbild des Grafen Alexej Bestuschew Rjumin nach
links, darunter 4 Zeilen Schrift und Signatur „I. G. W. F.“. Rev: Zwei Felsen im Meer, darüber Sonne und Gewitter in Wolken, im Abschnitt
darunter 2 Zeilen Schrift. vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1871P Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 62mm, ca. 159,11g), 1758, von C.N. Roettiers. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Gallia und Tapferkeit befestigen Schilder an Palme, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1872P Russland, Elisabeth I., Silbermedaille (Dm. ca. 59,90mm, 104,10g), 1761, von V. Klimentov, auf Ihren Tod am 25. Dezember
1761. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Schwebende Zarin in Wolken, links unten Postament, rechts unten
zwei Genien, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 107.2(R2), Avers berieben, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 3000,—

1873P Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 54,90mm, ca. 76,07g), o.J.(1762-1796), spätere Prägung, von T. Ivanov, für das Smolni
Frauenkloster. Av: Brustbild nach links, darüber Schrift. Rev: Bestrahlter Weinberg. Diakov 130.2, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 250,—

1874P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 25,68g), o.J.(1766), von T. Pingo, auf die Aufhebung des Stamp Act. Av: Brust-
bild William Pitts nach links. Rev: 7 Zeilen Schrift. Brown 100, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1875P Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 152,03g), 1769, von Duvivier, auf die Ecole Militaire. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Hsp, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

1876P Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
8 Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1877 Katharina II., 1762 - 1796, Bronzemedaille (ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g),1773, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste
Vermählung ihres Sohnes, Zarewisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von
Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares, Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den
Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht Hymen mit Fackel, oben Strahlen. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 600,—

1878P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,30mm, ca. 102,13g), 1774, von B. Duvivier, auf die Ecole de Chirurgie. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Hofansicht des medizinischen Gebäudes. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—
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1879 1882
1879P Russland, Katharina II., Bronzeklippe (ca. 33x39mm, ca. 14,24g), 1774 (spätere Prägung) von S. Yudin, auf den Frieden mit der Türkei.

Av: Brustbild nach rechts. Rev: Kranz darin Schrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Diakov 165.5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 200,—

1880P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 37,47g), 1775, von Duvivier, auf seine Weihe. Av: Gekröntes Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Kniender König vor Altar, darüber auf Wolken liegende, weihende Religio, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1881P USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 160,07g), 1776(später geprägt), von Duvivier, auf den Einsatz von Boston. Av: Büste Geroge
Washingtons nach rechts, darum Umschrift. Rev: Eine Gruppe Offiziere vor der Stadt Boston, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1882P RDR, Maria Theresia, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,65g), 1780, von C. Vinazer, auf ihren Tod. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Tempel, darin Staatsmann und antiker Soldat an Urne. Kl. Rf., Krater, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1883P Schweiz, Bern, Silbermedaille (Dm. ca 57,3mm, ca. 87,15g), o.J. (nach 1780), von J. C. Mörikofer und J. Dassier. Av: Bär mit Schild und
Zepter nach links, der Kopf nach rechts gewand, darum Umschrift. Rev: Stehende Religio von vorn neben Altar, links Kranich, rechts Eule.
Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1884P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 27,75g), 1781, von Duvivier, auf die Geburt seines ältesten Sohnes Ludwig
Joseph. Av: Sitzende, personifizierte Frankreich mit Neugeborenem, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1885P Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 96,10g), 1782 (spätere Prägung), von P. Bobrovschikov und J.G. Waechter, auf
die Errichtung der Reiterstatue Peters I.. Av: Brustbild nach links. Rev: Ansicht der Reiterstatue. Diakov 194.3, Fleckige Patina,
Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

1886P Frankreich, Louis XVI., Silberjeton (Dm. ca. 31mm, ca. 9,48g), o.J., von Duvivier. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ge-
krönter Doppeladler mit Wappenschild im Zentrum, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1887P Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brust-
bild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 1000,—

1888 Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 53mm, 47,60g),1788, von G. Hamerani, auf seine Ernen-
nung zum Thronprädenten. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegen-
de britische Löwe, im Hintergrund die Peterskirche und Ponte Molle. Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

108

Medaillen Ausland vor 1900

108



1879 1882
1879P Russland, Katharina II., Bronzeklippe (ca. 33x39mm, ca. 14,24g), 1774 (spätere Prägung) von S. Yudin, auf den Frieden mit der Türkei.

Av: Brustbild nach rechts. Rev: Kranz darin Schrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Diakov 165.5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 200,—

1880P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 37,47g), 1775, von Duvivier, auf seine Weihe. Av: Gekröntes Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Kniender König vor Altar, darüber auf Wolken liegende, weihende Religio, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1881P USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 160,07g), 1776(später geprägt), von Duvivier, auf den Einsatz von Boston. Av: Büste Geroge
Washingtons nach rechts, darum Umschrift. Rev: Eine Gruppe Offiziere vor der Stadt Boston, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

1882P RDR, Maria Theresia, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,65g), 1780, von C. Vinazer, auf ihren Tod. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Tempel, darin Staatsmann und antiker Soldat an Urne. Kl. Rf., Krater, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1883P Schweiz, Bern, Silbermedaille (Dm. ca 57,3mm, ca. 87,15g), o.J. (nach 1780), von J. C. Mörikofer und J. Dassier. Av: Bär mit Schild und
Zepter nach links, der Kopf nach rechts gewand, darum Umschrift. Rev: Stehende Religio von vorn neben Altar, links Kranich, rechts Eule.
Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1884P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 27,75g), 1781, von Duvivier, auf die Geburt seines ältesten Sohnes Ludwig
Joseph. Av: Sitzende, personifizierte Frankreich mit Neugeborenem, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1885P Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 96,10g), 1782 (spätere Prägung), von P. Bobrovschikov und J.G. Waechter, auf
die Errichtung der Reiterstatue Peters I.. Av: Brustbild nach links. Rev: Ansicht der Reiterstatue. Diakov 194.3, Fleckige Patina,
Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

1886P Frankreich, Louis XVI., Silberjeton (Dm. ca. 31mm, ca. 9,48g), o.J., von Duvivier. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ge-
krönter Doppeladler mit Wappenschild im Zentrum, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1887P Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brust-
bild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 1000,—

1888 Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 53mm, 47,60g),1788, von G. Hamerani, auf seine Ernen-
nung zum Thronprädenten. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegen-
de britische Löwe, im Hintergrund die Peterskirche und Ponte Molle. Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

108

Medaillen Ausland vor 1900

Tafel 43

Farbabbildungen

1862

1868 

1880 

1918 

1867 

1898 

1826 1905 1916 

1912 1870 

Farbabbildungen

109



1889P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 73,35g), 1789, von Duvivier, auf die Ankunft der königlichen Familie in Paris.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Königliche Familie mit Stadtgöttin, rechts Louvre, darum Umschrift. Randfehler, ss. .

ss 100,—

1890 1897
1890P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 13,92g), 1789, von Brenet, auf die Eroberung von Unterägypten. Av: Liegen-

der Flussgott Nil, im Abschnitt darunter drei Zeilen Schrift. Rev: Ansicht der Pyramiden von Gizeh. Slg. Julius 628, Zeitz 8, kl. Rf., vz+.
150,—

1891P Schweden, Gustav III., Bronzemedaille (Dm. 51mm, 79,50g), von C. H. Küchler, auf seine Ermordung. Av: Podest mit Schussszene, darauf
Urne, darunter 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1892 Schweden, Gustav III., Bronzemedaille (Dm. ca. 45,10mm, 40,72g), 1792, von G. Stierle, auf seinen Tod. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde Göttin, darüber und darunter Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1893P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 54,86g), 1793, von De Puymaurin. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kratzer auf Revers, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1894P Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1895P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 56,90mm, 81,12g), AN 6(Jahr 1797), von B. Duvivier, auf den Frieden von Campo For-
mio. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev.Napoleon zu Pferd nach links, darüber Victoria mit Kranz, links zwei weibliche Ge-
stalten, darum Umschrift. Slg. Julius 573, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1896P Italien, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 80,34g), 1797, von J.Salvirch, auf die Erstürmung des Palazzo Broletto in Brescia. Av: An-
sicht eines Gebäudes, davor Truppen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kranz, darin eine Kappe, ein Dolch und „18 MARZO 1797", im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1897P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 19,03g), 1798/1799, von A. Galle, auf die Eroberung von Oberägypten. Av:
Büste des Amenophis III. nach links, darum Umschrift. Rev: An eine Palme gekettetes Krokodil. Slg. Julius 694, Zeitz 9, vz-st. . . . . . .

vz-st 200,—

1898P Frankreich, Napoleon, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 41,96g), 1798, von A. Bovy, auf den Ägyptenfeldzug. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Napoleon zu Pferd vor Soldaten. Rand punziert, spätere Prägung, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

1899P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 60,63g), 1798, von Hancock und Kempson, auf den britischen Seesieg bei Abikur.
Av: Brustbild des Admiral Nelson von vorn, darum Umschrift. Rev: Flussgott Nil vor Seeschlacht. Slg. Julius 644. Brown 448, vz. . . . .

vz 150,—

1900 1913
1900P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 33,10mm, ca. 16,99g), 1799, von A. Galle, auf die Rückkehr aus Ägypten und Landung

in Fréjus. Av: Stehender nackter Gott Bonus Eventus von vorn. Rev: Fregatte, dahinter zwei Schiffe, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Slg. Julius 716, Zeitz 11, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1901 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Ent-
halten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1902P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 59,10mm, 90,40g), AN VIII (1800), von J. P. Montagny, auf die auf die Überquerung des
großen St. Bernhard-Passes. Av: Tafel mit einer Darstellung einer Schlacht, darüber der Kopf Napoleons nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Napoleon zu Pferd schleudert einen Blitz auf einen Felsen. Randfehler, Slg. Julius 784, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1903P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 86,23g), von L. Manfredi, auf die Vereitelung des Attentats von Mailand. Av:
Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Drei Parzen auf Wolken, rechts Gott des Schicksals. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1904 Frankreich, Napoleon I., achteckige Kupfermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 27,29g), AN 9(1800/1801), von H. Auguste, Av: Büste
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Louvre an der Seine. Kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1905P Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortu-
na schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1906 Vatikan, Julius III., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 27mm, 11,60g), o.J.(wohl Prägung um 1800). Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Hüftbild von Christus von vorn, darum Umschrift, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1907 Frankreich, Achteckige Zinnmedaille (Durchmesser ca. 38mm, 22,52g), AN 9 (1801), von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier
Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz.
Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1908 Schweiz, Zürich, Zinnmedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 20,40g), o.J.(1801), von J. H. Boltschauser, auf den Tod von Johann Caspar Lavater.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1909 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, 89,85g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Die Brustbilder
der drei Konsule: Napoleon, Jean-Jacques Régis de Cambacérès und Charles-FranAois Lebrun, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift,
darum Umschrift. Slg. Julius 1092, Kratzer, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1910P Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 143,71g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Drei Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1911P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm, ca. 9,35g), 1804, von J.P. Droz und Jeuffroy, auf die Verteilung der Adler. Av:
Kopf nach links. Rev: Fahneneidsszene, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1294, Zeitz 45, kl. Rf., vz.

vz 50,—

1912P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 19,31g), 1804, von Brenet, auf die Krönungsfeier. Av: Doppelportrait nach
rechts. Rev: Sitzender Adler von vorn, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1298, Zeitz 44, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1913P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 38,58g), 1804, von J.P. Droz, auf den Bau von 2000 Schiffen. Av: Kopf nach
rechts. Rev: Herkules bändigt eine Bestie mit einem Seil. Slg. Julius 1253, Zeitz 36, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1914 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—
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1889P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 73,35g), 1789, von Duvivier, auf die Ankunft der königlichen Familie in Paris.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Königliche Familie mit Stadtgöttin, rechts Louvre, darum Umschrift. Randfehler, ss. .

ss 100,—

1890 1897
1890P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 13,92g), 1789, von Brenet, auf die Eroberung von Unterägypten. Av: Liegen-

der Flussgott Nil, im Abschnitt darunter drei Zeilen Schrift. Rev: Ansicht der Pyramiden von Gizeh. Slg. Julius 628, Zeitz 8, kl. Rf., vz+.
150,—

1891P Schweden, Gustav III., Bronzemedaille (Dm. 51mm, 79,50g), von C. H. Küchler, auf seine Ermordung. Av: Podest mit Schussszene, darauf
Urne, darunter 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1892 Schweden, Gustav III., Bronzemedaille (Dm. ca. 45,10mm, 40,72g), 1792, von G. Stierle, auf seinen Tod. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde Göttin, darüber und darunter Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1893P Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 54,86g), 1793, von De Puymaurin. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kratzer auf Revers, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1894P Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1895P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 56,90mm, 81,12g), AN 6(Jahr 1797), von B. Duvivier, auf den Frieden von Campo For-
mio. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev.Napoleon zu Pferd nach links, darüber Victoria mit Kranz, links zwei weibliche Ge-
stalten, darum Umschrift. Slg. Julius 573, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1896P Italien, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 80,34g), 1797, von J.Salvirch, auf die Erstürmung des Palazzo Broletto in Brescia. Av: An-
sicht eines Gebäudes, davor Truppen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kranz, darin eine Kappe, ein Dolch und „18 MARZO 1797", im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

1897P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 19,03g), 1798/1799, von A. Galle, auf die Eroberung von Oberägypten. Av:
Büste des Amenophis III. nach links, darum Umschrift. Rev: An eine Palme gekettetes Krokodil. Slg. Julius 694, Zeitz 9, vz-st. . . . . . .

vz-st 200,—

1898P Frankreich, Napoleon, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 41,96g), 1798, von A. Bovy, auf den Ägyptenfeldzug. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Napoleon zu Pferd vor Soldaten. Rand punziert, spätere Prägung, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

1899P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 49mm, ca. 60,63g), 1798, von Hancock und Kempson, auf den britischen Seesieg bei Abikur.
Av: Brustbild des Admiral Nelson von vorn, darum Umschrift. Rev: Flussgott Nil vor Seeschlacht. Slg. Julius 644. Brown 448, vz. . . . .

vz 150,—

1900 1913
1900P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 33,10mm, ca. 16,99g), 1799, von A. Galle, auf die Rückkehr aus Ägypten und Landung

in Fréjus. Av: Stehender nackter Gott Bonus Eventus von vorn. Rev: Fregatte, dahinter zwei Schiffe, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Slg. Julius 716, Zeitz 11, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1901 FRANKREICH, 1747-1938, kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzemedaille. Ent-
halten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1902P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 59,10mm, 90,40g), AN VIII (1800), von J. P. Montagny, auf die auf die Überquerung des
großen St. Bernhard-Passes. Av: Tafel mit einer Darstellung einer Schlacht, darüber der Kopf Napoleons nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Napoleon zu Pferd schleudert einen Blitz auf einen Felsen. Randfehler, Slg. Julius 784, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1903P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 86,23g), von L. Manfredi, auf die Vereitelung des Attentats von Mailand. Av:
Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Drei Parzen auf Wolken, rechts Gott des Schicksals. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1904 Frankreich, Napoleon I., achteckige Kupfermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 27,29g), AN 9(1800/1801), von H. Auguste, Av: Büste
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Louvre an der Seine. Kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1905P Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortu-
na schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1906 Vatikan, Julius III., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 27mm, 11,60g), o.J.(wohl Prägung um 1800). Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Hüftbild von Christus von vorn, darum Umschrift, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1907 Frankreich, Achteckige Zinnmedaille (Durchmesser ca. 38mm, 22,52g), AN 9 (1801), von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier
Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz.
Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

1908 Schweiz, Zürich, Zinnmedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 20,40g), o.J.(1801), von J. H. Boltschauser, auf den Tod von Johann Caspar Lavater.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1909 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, 89,85g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Die Brustbilder
der drei Konsule: Napoleon, Jean-Jacques Régis de Cambacérès und Charles-FranAois Lebrun, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift,
darum Umschrift. Slg. Julius 1092, Kratzer, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1910P Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 143,71g), 1802, von Jeuffroy, auf den Frieden von Amiens. Av: Drei Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1911P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm, ca. 9,35g), 1804, von J.P. Droz und Jeuffroy, auf die Verteilung der Adler. Av:
Kopf nach links. Rev: Fahneneidsszene, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1294, Zeitz 45, kl. Rf., vz.

vz 50,—

1912P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 19,31g), 1804, von Brenet, auf die Krönungsfeier. Av: Doppelportrait nach
rechts. Rev: Sitzender Adler von vorn, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1298, Zeitz 44, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1913P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 38,58g), 1804, von J.P. Droz, auf den Bau von 2000 Schiffen. Av: Kopf nach
rechts. Rev: Herkules bändigt eine Bestie mit einem Seil. Slg. Julius 1253, Zeitz 36, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1914 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—
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1915 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 43,84g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1916P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 27mm, ca. 8,18g), 1809, von J.P. Droz und Brenet, auf das Grabmal Desaix’. Av: Kopf
nach links. Rev: Ansicht des Grabs von General Desaix. Slg. Julius 1398, Zeitz 50, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1917P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,02g), 1805, von F. Andrieu, auf die drei Kaiser. Av: Kopf nach rechts. Rev:
Die Köpfe von Alexander I. und Franz II. einander gegenüber. Slg. Julius 1451, Zeitz 60, Diakov 301.1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

1918P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,03g), 1805, von F. Andrieu und L. Jaley, auf die Kapitulation von Ulm und
Memmingen. Av: Kopf nach rechts. Rev: Napoleon in Biga nach rechts, darüber Victoria mit Kranz, darunter zwei kniende kleine Gestal-
ten, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1414, Zeitz 56, Tintensignatur am Rand, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1919 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

1920P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,20mm, 129,65g), 1805, von F. Brenet, auf die Abordnung der Bürgermeister von
Paris in Schönbrunn. Av: Schwebende Siegesgöttin mit Fanfare, zu Ihren Füßen Kriegswerkzeug, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift.
Rev: Stehender Napoleon und Marschall Murat auf Podest, zu Ihren Füßen eine sitzende Nymphe, rechts zwei Gesandte, im Abschnitt
darunter 6 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1460, Zeitz 62, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1921P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 32,74g), 1806, von F. Andrieu, auf die Schlacht von Jena. Av: Kopf nach
rechts. Rev: Napoleon zu Pferd, darüber Adler, darunter zwei feindliche Soldaten am Boden. Slg. Julius 1594, Zeitz 75, Punzierung am
Rand, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1922 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41,80mm, ca. 32,61g), 1806, von F. Andrieu, auf die Hochzeit des Kurprinzen von Ba-
den. Av: Kopf nach rechts. Rev: Mann und Frau einander gegenüber. Slg. Julius 1566, Zeitz 70, Punzierung am Rand, f. st. . . . . . . . .

50,—

1923P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 29,30g), 1806, von F. Andrieu und George, auf die Besetzung Hamburgs. Av:
Kopf nach rechts. Rev: Sitzende Personifikation Hamburgs von vorn. Slg. Julius 1618, Zeitz 79, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1924 1927
1924P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 35,68g), 1807, von F. Andrieu und Brenet, auf die Fertigstellung der

Straße auf dem Simplonpass in den Walliser Alpen. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Riese im Gebirge. Slg. Julius 1841, Zeitz 93, f. st.
150,—

1925P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 38,17g), 1807, von Andrieu, auf die auf den Abschluss der Sicherheits-
arbeiten an der Straße von Nizza nach Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Göttin Vibilia lagert an felsiger Uferstraße. Zeitz
94, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1926P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 32,68g), 1807, von F. Andrieu und Brenet, auf das Königreich Westfalen.
Av: Kopf nach rechts. Rev: Nackter stehender Napoleon vor springendem Pferd, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Slg. Julius 1788, Zeitz 90, Punzierung am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

1927P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 33,78g), 1809, von Brenet, auf die Schlacht von Essling und die Über-
querung der Donau. Av: Ein Flussgott zerbricht eine Pontonbrücke. Rev: Soldaten beim Überqueren einer Holzbrücke. Slg. Julius 2106,
Zeitz 100, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1928P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,20mm, 152,20g), 1809, von J.P. Droz, auf die Huldigung der Stadt Strassburg und
den Frieden von Schönbrunn. Av: Kopf nach rechts. Rev: stehende, opfernde Stadtgöttin am Altar nach rechts, darum Umschrift, im Ab-
schnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Slg. Julius 2155, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1929P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, 144,80g), 1810, von A. Galle, auf die Trauerfeierlichkeiten für den Herzog von
Mantebello. Av: Kopf nach links. Rev: 20 Zeilen Schrift. Randfehler, Slg. Julius 2289, Zeitz 119, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1930P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, 136,80g), 1811, von F. Andrieu, auf die Taufe des Königs in Rom. Av: Kopf
nach links. Rev: Napoleon hält seinen Sohn über Taufbecken. Punze am Rand, Slg. Julius 2464, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1931P Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 138,32g), 1811, von F. Andrieu. Av: Kopf nach links. Rev: Stehender Na-
poleon mit Säugling über Becken. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1932 1935
1932P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 38,26g), 1812, von F. Andrieu und Jeuffroy, auf die Schlacht an der

Moskva. Av: Kopf nach rechts. Rev: Husar zu Pferd schlägt einen Soldaten in die Flucht, am Boden liegt ein gefallener Soldat. Slg. Julius
2528, Zeitz 126, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1933P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 55,50mm, 73,28g), 1812, von J.P. Droz, auf die Schlacht an der Moskwa bei Borodino.
Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Herkules im Kopf mit Giganten, darüber Adler, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Slg. Ju-
lius 2530, Schrötlingsfehler am Rand, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1934P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 84,73g), o.J.(1812), von T. Webb, auf Arthur Wellesleys. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz. Brown 746, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1935P Russland, Alexander I., tragbare Silbermedaille (Dm. ca. 28,60mm, ca. 9,47g), 1821, unsigniert, auf den Befreiungskrieg gegen Napole-
on. Av: Strahlendes Auge Gottes. Rev: 4 Zeilen Schrift. Diakov 358.1(R1), kl. Rf., schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

1936P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 32,90mm, ca. 16,09g), 1814, von F. Depaulis. Av: Kuh nach links. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz.
Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

1937P Österreich, Franz I., Zinnmedaille (Dm. ca. 77mm, ca. 90,11g), 1814, unsigniert, Wiener Kongress. Av: Victoria mit Kranz auf Weltkugel,
darum 14 Portraits, darum Umschrift. Rev: Triumphbogen, darum 6 Zeilen Umschrift. Horsky 3425, Hsp., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—
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1915 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 43,84g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der
Ehrenlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1916P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 27mm, ca. 8,18g), 1809, von J.P. Droz und Brenet, auf das Grabmal Desaix’. Av: Kopf
nach links. Rev: Ansicht des Grabs von General Desaix. Slg. Julius 1398, Zeitz 50, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1917P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,02g), 1805, von F. Andrieu, auf die drei Kaiser. Av: Kopf nach rechts. Rev:
Die Köpfe von Alexander I. und Franz II. einander gegenüber. Slg. Julius 1451, Zeitz 60, Diakov 301.1, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

1918P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,03g), 1805, von F. Andrieu und L. Jaley, auf die Kapitulation von Ulm und
Memmingen. Av: Kopf nach rechts. Rev: Napoleon in Biga nach rechts, darüber Victoria mit Kranz, darunter zwei kniende kleine Gestal-
ten, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1414, Zeitz 56, Tintensignatur am Rand, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1919 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

1920P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,20mm, 129,65g), 1805, von F. Brenet, auf die Abordnung der Bürgermeister von
Paris in Schönbrunn. Av: Schwebende Siegesgöttin mit Fanfare, zu Ihren Füßen Kriegswerkzeug, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift.
Rev: Stehender Napoleon und Marschall Murat auf Podest, zu Ihren Füßen eine sitzende Nymphe, rechts zwei Gesandte, im Abschnitt
darunter 6 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1460, Zeitz 62, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

1921P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 32,74g), 1806, von F. Andrieu, auf die Schlacht von Jena. Av: Kopf nach
rechts. Rev: Napoleon zu Pferd, darüber Adler, darunter zwei feindliche Soldaten am Boden. Slg. Julius 1594, Zeitz 75, Punzierung am
Rand, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1922 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41,80mm, ca. 32,61g), 1806, von F. Andrieu, auf die Hochzeit des Kurprinzen von Ba-
den. Av: Kopf nach rechts. Rev: Mann und Frau einander gegenüber. Slg. Julius 1566, Zeitz 70, Punzierung am Rand, f. st. . . . . . . . .

50,—

1923P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 29,30g), 1806, von F. Andrieu und George, auf die Besetzung Hamburgs. Av:
Kopf nach rechts. Rev: Sitzende Personifikation Hamburgs von vorn. Slg. Julius 1618, Zeitz 79, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1924 1927
1924P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 35,68g), 1807, von F. Andrieu und Brenet, auf die Fertigstellung der

Straße auf dem Simplonpass in den Walliser Alpen. Av: Kopf nach rechts. Rev: Sitzender Riese im Gebirge. Slg. Julius 1841, Zeitz 93, f. st.
150,—

1925P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 38,17g), 1807, von Andrieu, auf die auf den Abschluss der Sicherheits-
arbeiten an der Straße von Nizza nach Rom. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Göttin Vibilia lagert an felsiger Uferstraße. Zeitz
94, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1926P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 32,68g), 1807, von F. Andrieu und Brenet, auf das Königreich Westfalen.
Av: Kopf nach rechts. Rev: Nackter stehender Napoleon vor springendem Pferd, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.
Slg. Julius 1788, Zeitz 90, Punzierung am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

1927P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 33,78g), 1809, von Brenet, auf die Schlacht von Essling und die Über-
querung der Donau. Av: Ein Flussgott zerbricht eine Pontonbrücke. Rev: Soldaten beim Überqueren einer Holzbrücke. Slg. Julius 2106,
Zeitz 100, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1928P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,20mm, 152,20g), 1809, von J.P. Droz, auf die Huldigung der Stadt Strassburg und
den Frieden von Schönbrunn. Av: Kopf nach rechts. Rev: stehende, opfernde Stadtgöttin am Altar nach rechts, darum Umschrift, im Ab-
schnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Slg. Julius 2155, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1929P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, 144,80g), 1810, von A. Galle, auf die Trauerfeierlichkeiten für den Herzog von
Mantebello. Av: Kopf nach links. Rev: 20 Zeilen Schrift. Randfehler, Slg. Julius 2289, Zeitz 119, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1930P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, 136,80g), 1811, von F. Andrieu, auf die Taufe des Königs in Rom. Av: Kopf
nach links. Rev: Napoleon hält seinen Sohn über Taufbecken. Punze am Rand, Slg. Julius 2464, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1931P Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 138,32g), 1811, von F. Andrieu. Av: Kopf nach links. Rev: Stehender Na-
poleon mit Säugling über Becken. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1932 1935
1932P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 38,26g), 1812, von F. Andrieu und Jeuffroy, auf die Schlacht an der

Moskva. Av: Kopf nach rechts. Rev: Husar zu Pferd schlägt einen Soldaten in die Flucht, am Boden liegt ein gefallener Soldat. Slg. Julius
2528, Zeitz 126, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1933P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 55,50mm, 73,28g), 1812, von J.P. Droz, auf die Schlacht an der Moskwa bei Borodino.
Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Herkules im Kopf mit Giganten, darüber Adler, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Slg. Ju-
lius 2530, Schrötlingsfehler am Rand, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

1934P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 84,73g), o.J.(1812), von T. Webb, auf Arthur Wellesleys. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz. Brown 746, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1935P Russland, Alexander I., tragbare Silbermedaille (Dm. ca. 28,60mm, ca. 9,47g), 1821, unsigniert, auf den Befreiungskrieg gegen Napole-
on. Av: Strahlendes Auge Gottes. Rev: 4 Zeilen Schrift. Diakov 358.1(R1), kl. Rf., schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

1936P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 32,90mm, ca. 16,09g), 1814, von F. Depaulis. Av: Kuh nach links. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz.
Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

1937P Österreich, Franz I., Zinnmedaille (Dm. ca. 77mm, ca. 90,11g), 1814, unsigniert, Wiener Kongress. Av: Victoria mit Kranz auf Weltkugel,
darum 14 Portraits, darum Umschrift. Rev: Triumphbogen, darum 6 Zeilen Umschrift. Horsky 3425, Hsp., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—
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1938 1940
1938P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 37,97g), o.J. (1815), von Dubois. Av: Brustbild eines Grenadiers von vorn, darum

„GRENADIER FRANCAIS“. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1939P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,58g), 1815, von Brenet und Andrieu, auf die Rückkehr des Kaisers. Av:
Fliegender Adler von vorn mit Krone und Kreuz der Ehrenlegion. Rev: Links Napoleon, rechts auf ihn zuschreitend ein Bürger und ein Gre-
nadier. Slg. Julius 3282, Zeitz 136, Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1940P Großbritannien, Waterloo, Georg III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 30,86g),1815, von T. Wyon. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte Victoria nach links blickend, darüber „WELLINGTON“, darunter 3 Zeilen Schrift
„WATERLOO / JUNE 18. / 1815". Entfernter Henkel, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1941P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1942P Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1943 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1820, von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brük-
ke Grand Pont über die Dordogne in Libourne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift.vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1944 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1821, von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über
die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1945P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 31,18g), 1821, von Brenet, auf seinen Tod. Av: Büste nach rechts. Rev:
Sitzender Napoleon, rechts stehender Engel, darum Umschrift. kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1946P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 192,63g), 1821, unsigniert (Andrieu), auf die Verbannung Napoleon auf
die Insel St. Helena. Av: Kopf nach rechts. Rev: Ansicht der Insel im Meer, davor zwei schiffe, darüber ein Adler, im Abschnitt darunter 2
Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1947P Russland, Alexander I., tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 28,90mm, ca.12,57g), 1821, unsigniert, auf den Befreiungskrieg gegen Na-
poleon. Av: Strahlendes Auge Gottes. Rev: 4 Zeilen Schrift. Diakov 358.1(R1), kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1948 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1949 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1950 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1951 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1952P Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1953 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche
de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1954 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 64,21g),1825, von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire
in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1955 Frankreich, Karl X., Achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 19,89g),1826, von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de Grenelle über der Seine in Paris. kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1956 Niederlande, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 53,79g), 1826. von Braemt, auf den Kanal von Hainaut. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht zweier Kanäle davor Flussgötter, darüber Engel. Bohrloch am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1957P Russland, Nikolaus I., Silbermedaille (Dm. ca. 65mm, 111,13g), 1826, von V. Alexeev und I. Lavretov, auf seine Krönung am 22.
August in Moskau. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krone auf Säule, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift.
Diakov 446.1(R2), kl. Rf., schöne Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1958 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
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1938 1940
1938P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 37,97g), o.J. (1815), von Dubois. Av: Brustbild eines Grenadiers von vorn, darum

„GRENADIER FRANCAIS“. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1939P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,58g), 1815, von Brenet und Andrieu, auf die Rückkehr des Kaisers. Av:
Fliegender Adler von vorn mit Krone und Kreuz der Ehrenlegion. Rev: Links Napoleon, rechts auf ihn zuschreitend ein Bürger und ein Gre-
nadier. Slg. Julius 3282, Zeitz 136, Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1940P Großbritannien, Waterloo, Georg III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 30,86g),1815, von T. Wyon. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte Victoria nach links blickend, darüber „WELLINGTON“, darunter 3 Zeilen Schrift
„WATERLOO / JUNE 18. / 1815". Entfernter Henkel, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1941P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1942P Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1943 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1820, von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brük-
ke Grand Pont über die Dordogne in Libourne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift.vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1944 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1821, von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über
die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1945P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 31,18g), 1821, von Brenet, auf seinen Tod. Av: Büste nach rechts. Rev:
Sitzender Napoleon, rechts stehender Engel, darum Umschrift. kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1946P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 192,63g), 1821, unsigniert (Andrieu), auf die Verbannung Napoleon auf
die Insel St. Helena. Av: Kopf nach rechts. Rev: Ansicht der Insel im Meer, davor zwei schiffe, darüber ein Adler, im Abschnitt darunter 2
Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1947P Russland, Alexander I., tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 28,90mm, ca.12,57g), 1821, unsigniert, auf den Befreiungskrieg gegen Na-
poleon. Av: Strahlendes Auge Gottes. Rev: 4 Zeilen Schrift. Diakov 358.1(R1), kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1948 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1949 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1950 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1951 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1952P Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1953 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche
de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1954 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 64,21g),1825, von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire
in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1955 Frankreich, Karl X., Achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 19,89g),1826, von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de Grenelle über der Seine in Paris. kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1956 Niederlande, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 53,79g), 1826. von Braemt, auf den Kanal von Hainaut. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht zweier Kanäle davor Flussgötter, darüber Engel. Bohrloch am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1957P Russland, Nikolaus I., Silbermedaille (Dm. ca. 65mm, 111,13g), 1826, von V. Alexeev und I. Lavretov, auf seine Krönung am 22.
August in Moskau. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krone auf Säule, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift.
Diakov 446.1(R2), kl. Rf., schöne Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1958 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
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1959P Russland, Nikolaus I., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,50mm, 117,67g) 1829, von A. Klepikov und A. Lyalin, auf den
Russisch-Türkischen Krieg. Av: Gekrönter Doppeladler. Rev: Russischer Krieger mit Schert und Fahne neben Doppeladler im
Gebirge. Diakov 1790(R1), kl. Rf., f. st (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1960P Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.
Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1961 Großbritannien, William IV., Kupfermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 57,90g),1831, von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge.
Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1962P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 83,45g), 1832, von Van der Kellen. Av: Mars mit Schild, im Abschnitt darunter 3 Zeilen
Schrift. Rev: Eichenlaubkranz, darin „G. VAN HAAMERSVELD.“. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1963P Schweiz, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, 25,52g), 1832, von W. Doell, auf den 200. Todestag Gustavs II. Adolf. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Sonne, darum mehreren Schriftkreise. Berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1964 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 33,57g), 1833, von Barre, auf Benjamin Franklin und Antoine Montyon. Av: Beider Brust-
bilder nebeneinander nach links, rechts und links Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . .

vz 40,—

1965P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,20mm, ca. 64,15g), 1833, von F. Brenet, auf die Aufstellung der neuen Napoleon Statue. Av: An-
sicht der neuen Statue von vorn, darum Umschrift. Rev: Ansicht der alten Statue von vorn, darum Umschrift. Slg. Julius 3895, kl. Rf., vz-st
(Abbildung verkleinert).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

1966P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 51,57g), 1834, von Braemt, auf die Gesetzgebung zur Eisenbahn. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Thronende Belgica mit Füllhorn und Schild nach links, im Hintergrund Lokomotive. Randfehler, vz. . . . . .

vz 100,—

1967P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1968P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1969P Schweiz, Genf, Bronzemedaille (Dm ca. 109mm, ca. 652g), 1835, von A. Bovy, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild des
Johannes Calvin nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht einer Kanzel, im Außenkranz Umschrift. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 180,—

1970 Frankreich, sechseckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 34mm, 14,62g),1836, von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hänge-
brücke über die Saone bei Beauregard, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1971 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 60,61g),1837, von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: An-
sicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1972 Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 31mm, 15,25g),1837, von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht
der Brücke über der Seine. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1973 Frankreich, achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 15,54g), 1838, von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der
Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pferden. kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1974 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La
Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1975P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72mm, ca. 216,60g), 1840, von J. F. Domard, auf den Tod von Charles Percier. Av: Kopf zwischen
Schrift nach rechts. Rev: Trauernde weibliche Gestalt nach links, davor 9 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—
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1938 1940
1938P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 37,97g), o.J. (1815), von Dubois. Av: Brustbild eines Grenadiers von vorn, darum

„GRENADIER FRANCAIS“. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1939P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,58g), 1815, von Brenet und Andrieu, auf die Rückkehr des Kaisers. Av:
Fliegender Adler von vorn mit Krone und Kreuz der Ehrenlegion. Rev: Links Napoleon, rechts auf ihn zuschreitend ein Bürger und ein Gre-
nadier. Slg. Julius 3282, Zeitz 136, Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1940P Großbritannien, Waterloo, Georg III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 30,86g),1815, von T. Wyon. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte Victoria nach links blickend, darüber „WELLINGTON“, darunter 3 Zeilen Schrift
„WATERLOO / JUNE 18. / 1815". Entfernter Henkel, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1941P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1942P Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1943 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1820, von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brük-
ke Grand Pont über die Dordogne in Libourne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift.vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1944 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1821, von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über
die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1945P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 31,18g), 1821, von Brenet, auf seinen Tod. Av: Büste nach rechts. Rev:
Sitzender Napoleon, rechts stehender Engel, darum Umschrift. kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1946P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 192,63g), 1821, unsigniert (Andrieu), auf die Verbannung Napoleon auf
die Insel St. Helena. Av: Kopf nach rechts. Rev: Ansicht der Insel im Meer, davor zwei schiffe, darüber ein Adler, im Abschnitt darunter 2
Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1947P Russland, Alexander I., tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 28,90mm, ca.12,57g), 1821, unsigniert, auf den Befreiungskrieg gegen Na-
poleon. Av: Strahlendes Auge Gottes. Rev: 4 Zeilen Schrift. Diakov 358.1(R1), kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1948 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1949 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1950 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1951 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1952P Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1953 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche
de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1954 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 64,21g),1825, von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire
in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1955 Frankreich, Karl X., Achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 19,89g),1826, von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de Grenelle über der Seine in Paris. kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1956 Niederlande, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 53,79g), 1826. von Braemt, auf den Kanal von Hainaut. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht zweier Kanäle davor Flussgötter, darüber Engel. Bohrloch am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1957P Russland, Nikolaus I., Silbermedaille (Dm. ca. 65mm, 111,13g), 1826, von V. Alexeev und I. Lavretov, auf seine Krönung am 22.
August in Moskau. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krone auf Säule, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift.
Diakov 446.1(R2), kl. Rf., schöne Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1958 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
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1938 1940
1938P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 40,50mm, ca. 37,97g), o.J. (1815), von Dubois. Av: Brustbild eines Grenadiers von vorn, darum

„GRENADIER FRANCAIS“. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1939P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,58g), 1815, von Brenet und Andrieu, auf die Rückkehr des Kaisers. Av:
Fliegender Adler von vorn mit Krone und Kreuz der Ehrenlegion. Rev: Links Napoleon, rechts auf ihn zuschreitend ein Bürger und ein Gre-
nadier. Slg. Julius 3282, Zeitz 136, Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

1940P Großbritannien, Waterloo, Georg III., Silbermedaille (Durchmesser ca. 36mm, 30,86g),1815, von T. Wyon. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte Victoria nach links blickend, darüber „WELLINGTON“, darunter 3 Zeilen Schrift
„WATERLOO / JUNE 18. / 1815". Entfernter Henkel, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 700,—

1941P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1942P Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. ne-
beneinander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

1943 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1820, von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brük-
ke Grand Pont über die Dordogne in Libourne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift.vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1944 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 68mm, 140,70g), 1821, von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über
die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

1945P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 40,80mm, ca. 31,18g), 1821, von Brenet, auf seinen Tod. Av: Büste nach rechts. Rev:
Sitzender Napoleon, rechts stehender Engel, darum Umschrift. kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

1946P Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 192,63g), 1821, unsigniert (Andrieu), auf die Verbannung Napoleon auf
die Insel St. Helena. Av: Kopf nach rechts. Rev: Ansicht der Insel im Meer, davor zwei schiffe, darüber ein Adler, im Abschnitt darunter 2
Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1947P Russland, Alexander I., tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 28,90mm, ca.12,57g), 1821, unsigniert, auf den Befreiungskrieg gegen Na-
poleon. Av: Strahlendes Auge Gottes. Rev: 4 Zeilen Schrift. Diakov 358.1(R1), kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1948 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1949 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1950 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber „COMITÉ
DES EXPERTISES“. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1951 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn
bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1952P Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1953 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche
de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

1954 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 64,21g),1825, von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire
in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1955 Frankreich, Karl X., Achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 19,89g),1826, von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de Grenelle über der Seine in Paris. kl. Rf. f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

1956 Niederlande, Wilhelm I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 53,79g), 1826. von Braemt, auf den Kanal von Hainaut. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht zweier Kanäle davor Flussgötter, darüber Engel. Bohrloch am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1957P Russland, Nikolaus I., Silbermedaille (Dm. ca. 65mm, 111,13g), 1826, von V. Alexeev und I. Lavretov, auf seine Krönung am 22.
August in Moskau. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Krone auf Säule, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift.
Diakov 446.1(R2), kl. Rf., schöne Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1958 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, vz 30,—
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1959P Russland, Nikolaus I., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,50mm, 117,67g) 1829, von A. Klepikov und A. Lyalin, auf den
Russisch-Türkischen Krieg. Av: Gekrönter Doppeladler. Rev: Russischer Krieger mit Schert und Fahne neben Doppeladler im
Gebirge. Diakov 1790(R1), kl. Rf., f. st (Abbildung verkleinert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1960P Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.
Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1961 Großbritannien, William IV., Kupfermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 57,90g),1831, von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge.
Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1962P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 83,45g), 1832, von Van der Kellen. Av: Mars mit Schild, im Abschnitt darunter 3 Zeilen
Schrift. Rev: Eichenlaubkranz, darin „G. VAN HAAMERSVELD.“. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

1963P Schweiz, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, 25,52g), 1832, von W. Doell, auf den 200. Todestag Gustavs II. Adolf. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Sonne, darum mehreren Schriftkreise. Berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1964 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 33,57g), 1833, von Barre, auf Benjamin Franklin und Antoine Montyon. Av: Beider Brust-
bilder nebeneinander nach links, rechts und links Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . .

vz 40,—

1965P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,20mm, ca. 64,15g), 1833, von F. Brenet, auf die Aufstellung der neuen Napoleon Statue. Av: An-
sicht der neuen Statue von vorn, darum Umschrift. Rev: Ansicht der alten Statue von vorn, darum Umschrift. Slg. Julius 3895, kl. Rf., vz-st
(Abbildung verkleinert).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 200,—

1966P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 51,57g), 1834, von Braemt, auf die Gesetzgebung zur Eisenbahn. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Thronende Belgica mit Füllhorn und Schild nach links, im Hintergrund Lokomotive. Randfehler, vz. . . . . .

vz 100,—

1967P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

1968P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1969P Schweiz, Genf, Bronzemedaille (Dm ca. 109mm, ca. 652g), 1835, von A. Bovy, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild des
Johannes Calvin nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht einer Kanzel, im Außenkranz Umschrift. Vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 180,—

1970 Frankreich, sechseckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 34mm, 14,62g),1836, von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hänge-
brücke über die Saone bei Beauregard, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1971 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 60,61g),1837, von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: An-
sicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1972 Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 31mm, 15,25g),1837, von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht
der Brücke über der Seine. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

1973 Frankreich, achteckige Silbermedaille (Durchmesser ca. 39mm, 15,54g), 1838, von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der
Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pferden. kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1974 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La
Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1975P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72mm, ca. 216,60g), 1840, von J. F. Domard, auf den Tod von Charles Percier. Av: Kopf zwischen
Schrift nach rechts. Rev: Trauernde weibliche Gestalt nach links, davor 9 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

117

Medaillen Ausland vor 1900

117



1976P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 141,25g), 1840, von f. Depaulis, auf die Überführung der Gebeine Na-
poléons von St. Helena nach Frankreich. Av: Totenmaske Napoleons, darunter 4 Zeilen Schrift. Rev: Schiff unter der Brücke von Rouen.
Slg. Julius 3993, Rand punziert, Randfehler, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 170,—

1977P Italien, Neapel, Joachim Murat, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, 60,27g), o.J. (ca. 1840), von F. Caque. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift im Kranz. Etwas grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 120,—

1978 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espa-
lion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1979 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die
Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1980 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont
Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1981 Frankreich, Bronzemedaille (56,04 g, 51 mm),1842, von E. Rogat, auf den Advokat Louis Marie de Cormenin. Av: Kopf nach rechts, Rev:
Statue umgeben von Bäumen vor Pantheon. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1982P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

1983 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der
Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1984P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 72,80mm, ca. 230,07g). 1843, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Verviers nach Aa-
chen. Av: Brustbild schräg rechts, darum Umschrift. Rev: Belgica, Francia und Borussia über den Flussgöttern Rhein und Schelde. Smol-
deren 198, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1985 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1986P Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis „SOCIÉTÉ
ANONYME DU PONT D’IVRY“, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1987 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 44,11g), 1844, von Rogat, auf die Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Ansicht der Gefängnisses Donjon. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1988P Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1989P Vatikan, Pius IX., Bronzemedaille (Dm. ca. 43,60mm, ca. 47,15g), 1845, von L. Schmitt. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pe-
trusbüste nach rechts, darum Umschrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1990P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 73mm, ca. 229,55g), 1846, von L. J. Hart, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Paris nach Brüssel.
Av: Geflügelter genius zwischen zwei Medaillons. Rev: Die beiden sitzenden Stadtgöttinnen mit Schild von vorn, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

1991 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 56,56g), 1850, von J. Wiener. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende weibliche Gestalt flankiert von einem Genius und einer stehenden männlichen Gestalt, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift.
Randschlag, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1992 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1993P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 54,55mm, ca. 73,98g), 1851, von J. Wiener, auf das Nationalfest. Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: Innenansicht der Halle des Palais des Beaux-Arts, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Wurzbach 5091, f. st.

200,—

1994 Zinn-Medaille (38,7 mm, 14,1 g),1851, von Allen & Moore, auf die Weltausstellung in London. Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift.
Randdelle, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1995 Zinn-Medaille (38,8 mm, 14,4 g),1851, von Allen & Moore, auf die Weltausstellung in London. Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1996 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin
eine Büste schräg nach links, darum „FRANCois BAETES.GRAVEUR“, unten „MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1997P Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 48,45g), 1852, von J. Wiener, auf den Justizpalast in Verviers. Av: Gebäude-
ansicht. Rev: Grundriss, darum Umschrift. Randschlag und Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1998P Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1999P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 56,64g), 1853, von Dubois auf die Anreise der Prinzessin Marie Henriette von Österreich
zur Hochzeit. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

2000P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 74,80mm, ca. 197,04g), 1853, von L. Wiener, auf den Herzog von Brabant. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Thronende Belgica, davor stehender herzog und kniender Engel. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2001 Schweiz, Bronzemedaille (41,4 mm, 34 g),1853, auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund. Av: Mann mit Schwert
und Fahne, Rev: 10 Zeilen Schrift umrahmt von 8 Wappen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2002P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 96,29g), 1854, von L. Wiener, auf Charles Marcellius. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Innenansicht der Ausstellungshalle, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Randfehler, Klebestreifenreste auf Avers und
Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2003 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 69mm, 194,82g), 1854, von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwi-
schen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darun-
ter eine junge Frau (Seine) und Rheingott. Page Divo 225, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

2004 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 74,90mm, ca. 184,81g), 1855, von L. Wiener, 25 Jahre Unabhängigkeit. Av: Auf Löwen sitzende weib-
liche Gestalt mit Fahne. Rev: Drei weibliche Gestalten, davon eine sitzend, darum Umschrift. Wurzbach 607, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

2005P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9
Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2006 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
4 Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2007 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Al-
tar die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2008 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,69g), 1859, von Geefs, 25 Jahre Eisenbahn in Belgien. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: weiblicher genius mit Fackel auf Lokomotive. Randfehler, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

2009P Belgien. einseitige, mit Blei gefüllter Abschlag der Bronzemedaille auf die St. Ouen Kirche zu Rouen (Dm. ca. 58,70mm, ca. 118,62g),
1859, von J. Wiener. Av: Innenansicht der Kirche, rechts und links Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2010 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene.
Rev: Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2011P Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Ste-
hende weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. .

vz 50,—

2012P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters
von Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2013 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 69,98g), 1860, von A. Geefs, auf Frere Orban. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Weibliche Gestalt an Säule. Kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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Tafel 48

Farbabbildungen

1968 

1975   Abb. 70%

1977 

1982 

1984   Abb. 70%

1989 

1999   Abb. 70%

2002   Abb. 70%

1988   Abb. 70%

1976   Abb. 70%

1986 
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1976P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 141,25g), 1840, von f. Depaulis, auf die Überführung der Gebeine Na-
poléons von St. Helena nach Frankreich. Av: Totenmaske Napoleons, darunter 4 Zeilen Schrift. Rev: Schiff unter der Brücke von Rouen.
Slg. Julius 3993, Rand punziert, Randfehler, berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 170,—

1977P Italien, Neapel, Joachim Murat, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, 60,27g), o.J. (ca. 1840), von F. Caque. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift im Kranz. Etwas grünspanig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 120,—

1978 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espa-
lion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1979 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die
Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1980 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont
Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1981 Frankreich, Bronzemedaille (56,04 g, 51 mm),1842, von E. Rogat, auf den Advokat Louis Marie de Cormenin. Av: Kopf nach rechts, Rev:
Statue umgeben von Bäumen vor Pantheon. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

1982P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

1983 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der
Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1984P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 72,80mm, ca. 230,07g). 1843, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Verviers nach Aa-
chen. Av: Brustbild schräg rechts, darum Umschrift. Rev: Belgica, Francia und Borussia über den Flussgöttern Rhein und Schelde. Smol-
deren 198, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1985 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1986P Frankreich, achteckiger Silberjeton (Durchmesser ca. 34mm, 20,50g), 1844, von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis „SOCIÉTÉ
ANONYME DU PONT D’IVRY“, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke. Selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

1987 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 44,11g), 1844, von Rogat, auf die Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Ansicht der Gefängnisses Donjon. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

1988P Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

1989P Vatikan, Pius IX., Bronzemedaille (Dm. ca. 43,60mm, ca. 47,15g), 1845, von L. Schmitt. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pe-
trusbüste nach rechts, darum Umschrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1990P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 73mm, ca. 229,55g), 1846, von L. J. Hart, auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie von Paris nach Brüssel.
Av: Geflügelter genius zwischen zwei Medaillons. Rev: Die beiden sitzenden Stadtgöttinnen mit Schild von vorn, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

1991 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 56,56g), 1850, von J. Wiener. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Ste-
hende weibliche Gestalt flankiert von einem Genius und einer stehenden männlichen Gestalt, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift.
Randschlag, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1992 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

1993P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 54,55mm, ca. 73,98g), 1851, von J. Wiener, auf das Nationalfest. Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: Innenansicht der Halle des Palais des Beaux-Arts, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Wurzbach 5091, f. st.

200,—

1994 Zinn-Medaille (38,7 mm, 14,1 g),1851, von Allen & Moore, auf die Weltausstellung in London. Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift.
Randdelle, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1995 Zinn-Medaille (38,8 mm, 14,4 g),1851, von Allen & Moore, auf die Weltausstellung in London. Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

1996 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin
eine Büste schräg nach links, darum „FRANCois BAETES.GRAVEUR“, unten „MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

1997P Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 48,45g), 1852, von J. Wiener, auf den Justizpalast in Verviers. Av: Gebäude-
ansicht. Rev: Grundriss, darum Umschrift. Randschlag und Kratzer, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

1998P Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

1999P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 56,64g), 1853, von Dubois auf die Anreise der Prinzessin Marie Henriette von Österreich
zur Hochzeit. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . .

ss 40,—

2000P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 74,80mm, ca. 197,04g), 1853, von L. Wiener, auf den Herzog von Brabant. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Thronende Belgica, davor stehender herzog und kniender Engel. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2001 Schweiz, Bronzemedaille (41,4 mm, 34 g),1853, auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund. Av: Mann mit Schwert
und Fahne, Rev: 10 Zeilen Schrift umrahmt von 8 Wappen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2002P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 96,29g), 1854, von L. Wiener, auf Charles Marcellius. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Innenansicht der Ausstellungshalle, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Randfehler, Klebestreifenreste auf Avers und
Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2003 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 69mm, 194,82g), 1854, von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwi-
schen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darun-
ter eine junge Frau (Seine) und Rheingott. Page Divo 225, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

2004 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 74,90mm, ca. 184,81g), 1855, von L. Wiener, 25 Jahre Unabhängigkeit. Av: Auf Löwen sitzende weib-
liche Gestalt mit Fahne. Rev: Drei weibliche Gestalten, davon eine sitzend, darum Umschrift. Wurzbach 607, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

2005P Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9
Zeilen Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2006 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
4 Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2007 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Al-
tar die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2008 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 74,69g), 1859, von Geefs, 25 Jahre Eisenbahn in Belgien. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: weiblicher genius mit Fackel auf Lokomotive. Randfehler, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

2009P Belgien. einseitige, mit Blei gefüllter Abschlag der Bronzemedaille auf die St. Ouen Kirche zu Rouen (Dm. ca. 58,70mm, ca. 118,62g),
1859, von J. Wiener. Av: Innenansicht der Kirche, rechts und links Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2010 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene.
Rev: Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2011P Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Ste-
hende weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. .

vz 50,—

2012P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters
von Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2013 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 69,98g), 1860, von A. Geefs, auf Frere Orban. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Weibliche Gestalt an Säule. Kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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Tafel 48

Farbabbildungen

1968 

1975   Abb. 70%

1977 

1982 

1984   Abb. 70%

1989 

1999   Abb. 70%

2002   Abb. 70%

1988   Abb. 70%

1976   Abb. 70%

1986 
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Tafel 49

Farbabbildungen

1990   Abb. 70%

1993 

1997 

1998   Abb. 70%

2000   Abb. 70%

2011 

2009   Abb. 50%

2015   Abb. 50%

2012 

2016 

2020   Abb. 50%

2024   Abb. 50%
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Farbabbildungen

2029   Abb. 50%

2032 

2034 

2036  Abb. 50% 2037   Abb. 50%

2041 

2042 

2043   Abb. 50%

2028   Abb. 50%

2051   Abb. 50%

2018   Abb. 50%

2005 
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Farbabbildungen

2029   Abb. 50%

2032 

2034 

2036  Abb. 50% 2037   Abb. 50%

2041 

2042 

2043   Abb. 50%

2028   Abb. 50%

2051   Abb. 50%

2018   Abb. 50%
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2014 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2015P Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 145,01g), 1860, von F. Domard. Av: Kopf nach links, darum Umschrift.
Rev: 8 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2016P Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2017 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 84,39g), 1861, von L. Wiener. Av: Wappenschild Antwerpens, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Stadtgöttin und Genius. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2018P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 76,80mm, ca. 215,15g), 1862, von Wyon, auf die Industrieausstellung in London. Av: Thronen-
de Britannia umgeben von sechs weiblichen Gestalten, darunter Löwe. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz. Randinschrift „DUCOUP.
CLASS III.“. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2019 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 60,40g), 1863, von Barre, auf Charles Henri Christofle. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 21 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2020P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2021 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2022 Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g),1863, von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen
Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Randfehler, vz. .

vz 80,—

2023 Vatikan, Pius IX., Bronzemedaille (Dm. ca. 43,90mm, ca. 37,69g), 1864, von Bianchi, auf die Erneuerung der Porta Pia. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Porta Pia. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2024P USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 131,32g), 1865, von H. Bovy, auf Abraham Lincoln und aus die Abschaffung der Sklaverei. Av: Bü-
ste nach rechts, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., Kratzer auf Avers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2025 Frankreich, Napoleon III., vergoldete Zinnmedaille (Dm. ca. 50,20mm, ca. 47,69g), 1867, signiert C.T.. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht, darüber Schrift, darunter 5 Zeilen Schrift. Randfehler, z.T. abgegriffen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2026 Frankreich, Verdienstmedaille (62,08 g, 51 mm), o.J., der Pariser Weltausstellung 1867. Av: Portrait Napoleon III. nach links, Rev: Verlei-
hung an S. Adler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2027 Schweiz, Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,19g), 1867, von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra,
Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wolke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2028P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2029P USA, Bronzemedaillen (Dm. ca. 60,80mm, ca. 122,24g), 1868, vom H. Bovy, auf den general Ulyssis Grant. Av: Brustbild nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2030 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56m, ca. 78,66g), 1869, von Dantzell, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerätschaf-
ten, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2031 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2032P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 48,34g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Thronende Weibli-
che Gestalt mit Fackel, davor stehende Weibliche Gestalt mit Globus, im Außenkranz Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2033 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 24,28g),1869, von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose
Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, dahinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2034P Vatikan, Pius IX., vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 43mm, ca. 40,52g), 1869, von Moscetti. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: Petrus beim ersten Apostelkonzil, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2035 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2036P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, dar-
um Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2037P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 76mm, ca. 198,60g), 1870, von C. Degeorge, Kirche St Pierre de Montrouge. Av: Zwei Engel mit
Karte. Rev: Innenansicht der Kirche. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2038 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 70,53g),1870, von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstrek-
kenabschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19
Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2039 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 52mm, 68g), 1870, von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahn-
streckenabschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19
Zeilen Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

2040 Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g),1841, von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz
Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2041P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfeh-
ler, schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2042P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev:
Taubenschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2043P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,50mm, ca. 138,63g), 1872, von Ch. Wiener. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende
weibliche Gestalt an Tafel, dahinter Gebäude. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2044 Belgien, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 66mm, 114,61g), 1872, von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in
Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahin-
ter Brüssel. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2045 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,05mm, ca. 57,57g), 1874, Prämienmedaille des Ministeriums für Landwirtschaft. Av: Sitzende
Pallas mit Kränzen nach links, darum Umschrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, im Originaletui, f. st. . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2046 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,70mm, ca. 50,61g), 1876, von Caque, zur Ausstellung in Carcassonne. Av: Wappen, darum Um-
schrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2047 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2048P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht
des Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2049P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum „CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2050 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 135,62g), 1878, von Chaplain. Av: Cereskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Victoria
und Genius über Weltausstellungsgelände, darum Umschrift. Wurzbach 7172, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2051P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 86,90mm, ca. 306,30g), 1878, von Oudiné. Av: Weibliche Gestalt hält zwei Kränze über Merkur und
drei Frauen. Rev: Zwei Engel entrollen Ausstellungsplan, links und rechts mehrzeilige Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—
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2014 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2015P Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 145,01g), 1860, von F. Domard. Av: Kopf nach links, darum Umschrift.
Rev: 8 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2016P Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2017 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 84,39g), 1861, von L. Wiener. Av: Wappenschild Antwerpens, im Außenkranz Umschrift.
Rev: Stadtgöttin und Genius. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2018P Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 76,80mm, ca. 215,15g), 1862, von Wyon, auf die Industrieausstellung in London. Av: Thronen-
de Britannia umgeben von sechs weiblichen Gestalten, darunter Löwe. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz. Randinschrift „DUCOUP.
CLASS III.“. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2019 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 60,40g), 1863, von Barre, auf Charles Henri Christofle. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 21 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2020P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2021 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2022 Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g),1863, von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen
Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Randfehler, vz. .

vz 80,—

2023 Vatikan, Pius IX., Bronzemedaille (Dm. ca. 43,90mm, ca. 37,69g), 1864, von Bianchi, auf die Erneuerung der Porta Pia. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Porta Pia. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2024P USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 131,32g), 1865, von H. Bovy, auf Abraham Lincoln und aus die Abschaffung der Sklaverei. Av: Bü-
ste nach rechts, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., Kratzer auf Avers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2025 Frankreich, Napoleon III., vergoldete Zinnmedaille (Dm. ca. 50,20mm, ca. 47,69g), 1867, signiert C.T.. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht, darüber Schrift, darunter 5 Zeilen Schrift. Randfehler, z.T. abgegriffen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2026 Frankreich, Verdienstmedaille (62,08 g, 51 mm), o.J., der Pariser Weltausstellung 1867. Av: Portrait Napoleon III. nach links, Rev: Verlei-
hung an S. Adler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2027 Schweiz, Zinnmedaille (Durchmesser ca. 41mm, 22,19g), 1867, von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra,
Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wolke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2028P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2029P USA, Bronzemedaillen (Dm. ca. 60,80mm, ca. 122,24g), 1868, vom H. Bovy, auf den general Ulyssis Grant. Av: Brustbild nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2030 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56m, ca. 78,66g), 1869, von Dantzell, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerätschaf-
ten, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2031 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zei-
len Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2032P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 48,34g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Thronende Weibli-
che Gestalt mit Fackel, davor stehende Weibliche Gestalt mit Globus, im Außenkranz Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2033 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 37mm, 24,28g),1869, von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose
Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, dahinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2034P Vatikan, Pius IX., vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 43mm, ca. 40,52g), 1869, von Moscetti. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: Petrus beim ersten Apostelkonzil, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2035 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2036P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, dar-
um Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2037P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 76mm, ca. 198,60g), 1870, von C. Degeorge, Kirche St Pierre de Montrouge. Av: Zwei Engel mit
Karte. Rev: Innenansicht der Kirche. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2038 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 70,53g),1870, von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstrek-
kenabschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19
Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2039 Peru, Silbermedaille (Durchmesser ca. 52mm, 68g), 1870, von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahn-
streckenabschnittes von Arequipa nach Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19
Zeilen Schrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

2040 Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g),1841, von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz
Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2041P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfeh-
ler, schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2042P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev:
Taubenschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2043P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,50mm, ca. 138,63g), 1872, von Ch. Wiener. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende
weibliche Gestalt an Tafel, dahinter Gebäude. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2044 Belgien, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 66mm, 114,61g), 1872, von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in
Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahin-
ter Brüssel. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2045 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,05mm, ca. 57,57g), 1874, Prämienmedaille des Ministeriums für Landwirtschaft. Av: Sitzende
Pallas mit Kränzen nach links, darum Umschrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, im Originaletui, f. st. . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2046 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,70mm, ca. 50,61g), 1876, von Caque, zur Ausstellung in Carcassonne. Av: Wappen, darum Um-
schrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2047 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2048P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht
des Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2049P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum „CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2050 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 135,62g), 1878, von Chaplain. Av: Cereskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Victoria
und Genius über Weltausstellungsgelände, darum Umschrift. Wurzbach 7172, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2051P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 86,90mm, ca. 306,30g), 1878, von Oudiné. Av: Weibliche Gestalt hält zwei Kränze über Merkur und
drei Frauen. Rev: Zwei Engel entrollen Ausstellungsplan, links und rechts mehrzeilige Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—
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2052P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,20mm, ca. 63,63g), o.J., von D. Dupuis. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen
Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2053P Schweden, Kupfermedaille (Dm. ca. 35,50mm, 21,94g), von H. Weckwerth, auf das Fünfzigjährige Jubiläum der Gustav-Adolf-Stiftung.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Slg. Merseburger 2385, vz-st. . . . . . . .

vz-st 30,—

2054 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 42mm, 34,18g),1883, von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décora-
tifs an Léon Coquizart (2. Platz). Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2055P Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach
5108, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2056P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer um-
geben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2057P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 181,10g), 1886, O. Roty, auf Michel Eugene Chevreul. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: sitzender Michel Eugene Chevreul, davor stehende weibliche Gestalt, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.

vz 70,—

2058P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz. vz 50,—
2059 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 57mm, ca. 86,36g), 1888, von Rivet. Av: Stehende Republik mit Fahne und Soldaten, darum Um-

schrift. Rev: Tafel und Zweige, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

2060P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Ge-
stalten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2061 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,51g), o.J., von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev:
Zwei Soldaten stehen vor der personifizierten Republik, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2062 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, 107,12g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pal-
las bekränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel.
Rand punziert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

2063 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,60mm, ca. 101,84g), 1889, von D. Dupuis. Av: Kopf der Republik nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Knaben, darunter ein Schmied, im Hintergrund Eifelturm. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2064P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas
bekränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2065 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,05mm, ca. 177,40g) 1889, von L. Bottée, auf die Erweiterung des Hafens von Calais. Av: Die
personifizierte Republik und die Stadtgöttin blicken auf den Hafen. Rev: 17 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2066P Schweiz, Zürich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 210,30g), 1889, von W. Mayer und F. Wilhelm, auf den Bürgermeister Hans Waldmann.
Av: Stehender geharnischter Bürgermeister mit Speer an Helm und Schild. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2067P Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 64mm, ca. 99,76g), 1890, von A. Fisch. Av. Doppelportrait nach rechts, im Außenkranz Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2068 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 60,25g), o.J., von de Longueil, Avingnon. Av: Gekröntes Wappenschild flankiert von zwei
Adlern, darunter Spruchband. Rev: Kranz mit Tierköpfen, darum Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2069P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,78g), o.J., von D. Dupuis, Schützenprämienmedaille. Av: Kopf der Marianne nach
rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Kranz. Rand punziert, Randfehler und Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2070 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,90mm, ca. 85,15g), 1891, von Dantzell, auf die Association Philotechnique. Av: Anhäufung unter-
schiedlicher wissenschaftlicher Geräte, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift, vz-st. .

vz-st 30,—

2071P Italien, Umberto I., Bronzemedaille (Dm. ca. 89,80mm, 221,40g), unsigniert, auf die Italienisch-Amerikanische Ausstellung in Genua. Av:
Ansicht des Ausstellungsgebäudes, davor sitzende Stadtgöttin und stehende personifizierte Amerika, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Brustbild Christoph Columbus’ mit Landkarte von vorn. Wurzbach 1450 var., kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

2072P USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 44g), 1892, signiert W.M., 400 Jahre Entdeckung Amerikas. Av: Kopf nach links, im Außen-
kranz Sterne und Datum. Rev: Landungsszene Christoph Columbus’, im Außenkranz Umschrift. Wurzbach 9033, vz-st. . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2073 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2074P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . .

vz 70,—

2075P Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz..

vz 100,—

2076 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 74,44g), 1894, von J. Baetes, auf die Weltausstellung in Antwerpen. Av: Kopf
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Globus über Stadt, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2077 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,20mm, ca. 45,28g), 1894, von D. Dupius. Av: Drei lesende Kinder. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz,
darum Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2078P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2079 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darun-
ter Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2080 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2081P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi
Carnot. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2082 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,10mm, ca. 49,62g), 1895, von Roty. Av: Ceresbüste nach links, darum Umschrift. Rev: Medail-
lon, darin „FEMELLES/CAZOTTES/1895", darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2083P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 62mm, ca. 93,78g), 1895, von A. Rivet, Preismedaille der Stadt Bordeaux. Av: Büste der Stadtgöttin
mit Schiff  nach links, darunter Flussgott. Rev: Kesende, weibliche gestalt vor Stadtansicht, darüber Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2084P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 30,97g), 1895, von O. Roty, Hochzeitsmedaille. Av: Hochzeitspaar. Rev: Brunnendenk-
mal. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2085P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 31,30g), 1895, von O. Roty, Hochzeitsmedaille. Av: Hochzeitspaar. Rev: Brunnendenk-
mal und Gravur. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2086 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 31,54g), 1895, von O. Roty, Hochzeitsmedaille. Av: Hochzeitspaar. Rev: Brunnendenk-
mal, davor Gravur. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2087P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . .

vz 80,—

2088 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2089 Belgien, Leopold II., Lot von vier Bronzemedaille zu unterschiedlichen Anlässen, dabei zwei Prägungen von Ch. Wiener. Davon zwei trag-
bar, davon eine vergoldet. Erhaltung ss-vz bzw. vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

124

Medaillen Ausland vor 1900

Tafel 52

Farbabbildungen

2066      Abb. 50% 

2069    Abb. 70%

2071    Abb. 50%

2072 
2074    Abb. 50%

2075 

2078    Abb. 70% 2081    Abb. 70%

2083    Abb. 70%

2057    Abb. 50%

2058 

124



2052P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,20mm, ca. 63,63g), o.J., von D. Dupuis. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen
Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2053P Schweden, Kupfermedaille (Dm. ca. 35,50mm, 21,94g), von H. Weckwerth, auf das Fünfzigjährige Jubiläum der Gustav-Adolf-Stiftung.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Slg. Merseburger 2385, vz-st. . . . . . . .

vz-st 30,—

2054 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 42mm, 34,18g),1883, von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décora-
tifs an Léon Coquizart (2. Platz). Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2055P Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach
5108, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2056P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer um-
geben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2057P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 181,10g), 1886, O. Roty, auf Michel Eugene Chevreul. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: sitzender Michel Eugene Chevreul, davor stehende weibliche Gestalt, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.

vz 70,—

2058P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz. vz 50,—
2059 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 57mm, ca. 86,36g), 1888, von Rivet. Av: Stehende Republik mit Fahne und Soldaten, darum Um-

schrift. Rev: Tafel und Zweige, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

2060P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Ge-
stalten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2061 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,51g), o.J., von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev:
Zwei Soldaten stehen vor der personifizierten Republik, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2062 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, 107,12g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pal-
las bekränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel.
Rand punziert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

2063 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,60mm, ca. 101,84g), 1889, von D. Dupuis. Av: Kopf der Republik nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Knaben, darunter ein Schmied, im Hintergrund Eifelturm. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2064P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas
bekränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2065 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,05mm, ca. 177,40g) 1889, von L. Bottée, auf die Erweiterung des Hafens von Calais. Av: Die
personifizierte Republik und die Stadtgöttin blicken auf den Hafen. Rev: 17 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2066P Schweiz, Zürich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 210,30g), 1889, von W. Mayer und F. Wilhelm, auf den Bürgermeister Hans Waldmann.
Av: Stehender geharnischter Bürgermeister mit Speer an Helm und Schild. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2067P Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 64mm, ca. 99,76g), 1890, von A. Fisch. Av. Doppelportrait nach rechts, im Außenkranz Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2068 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 60,25g), o.J., von de Longueil, Avingnon. Av: Gekröntes Wappenschild flankiert von zwei
Adlern, darunter Spruchband. Rev: Kranz mit Tierköpfen, darum Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2069P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,78g), o.J., von D. Dupuis, Schützenprämienmedaille. Av: Kopf der Marianne nach
rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Kranz. Rand punziert, Randfehler und Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2070 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,90mm, ca. 85,15g), 1891, von Dantzell, auf die Association Philotechnique. Av: Anhäufung unter-
schiedlicher wissenschaftlicher Geräte, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift, vz-st. .

vz-st 30,—

2071P Italien, Umberto I., Bronzemedaille (Dm. ca. 89,80mm, 221,40g), unsigniert, auf die Italienisch-Amerikanische Ausstellung in Genua. Av:
Ansicht des Ausstellungsgebäudes, davor sitzende Stadtgöttin und stehende personifizierte Amerika, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Brustbild Christoph Columbus’ mit Landkarte von vorn. Wurzbach 1450 var., kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

2072P USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 44g), 1892, signiert W.M., 400 Jahre Entdeckung Amerikas. Av: Kopf nach links, im Außen-
kranz Sterne und Datum. Rev: Landungsszene Christoph Columbus’, im Außenkranz Umschrift. Wurzbach 9033, vz-st. . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2073 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2074P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . .

vz 70,—

2075P Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz..

vz 100,—

2076 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 74,44g), 1894, von J. Baetes, auf die Weltausstellung in Antwerpen. Av: Kopf
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Globus über Stadt, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2077 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,20mm, ca. 45,28g), 1894, von D. Dupius. Av: Drei lesende Kinder. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz,
darum Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2078P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2079 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darun-
ter Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2080 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2081P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi
Carnot. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2082 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,10mm, ca. 49,62g), 1895, von Roty. Av: Ceresbüste nach links, darum Umschrift. Rev: Medail-
lon, darin „FEMELLES/CAZOTTES/1895", darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2083P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 62mm, ca. 93,78g), 1895, von A. Rivet, Preismedaille der Stadt Bordeaux. Av: Büste der Stadtgöttin
mit Schiff  nach links, darunter Flussgott. Rev: Kesende, weibliche gestalt vor Stadtansicht, darüber Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2084P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 30,97g), 1895, von O. Roty, Hochzeitsmedaille. Av: Hochzeitspaar. Rev: Brunnendenk-
mal. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2085P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 31,30g), 1895, von O. Roty, Hochzeitsmedaille. Av: Hochzeitspaar. Rev: Brunnendenk-
mal und Gravur. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2086 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 31,54g), 1895, von O. Roty, Hochzeitsmedaille. Av: Hochzeitspaar. Rev: Brunnendenk-
mal, davor Gravur. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2087P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . .

vz 80,—

2088 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2089 Belgien, Leopold II., Lot von vier Bronzemedaille zu unterschiedlichen Anlässen, dabei zwei Prägungen von Ch. Wiener. Davon zwei trag-
bar, davon eine vergoldet. Erhaltung ss-vz bzw. vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—
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2090 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 69,90mm, ca. 85,79g), 1896, von O. Roty, auf Henri Germain. Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift und Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2091 Nikolaus II., Bronzemedaille,1896, von C. Cheplain, auf den Besuch des Zarenpaars in Paris. Av: Brustbild des Zarenpaars
nach rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter
Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

2092P Russland, Nikolaus II., Silberjeton (Dm. ca. 25,20mm, ca. 7,42g), 1896, unsigniert, auf seine Krönung. Av: Gekröntes Monogramm. Rev:
3 Zeilen Schrift, darüber Krone. Diakov 1206.3(R3), vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2093P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2094P Frankreich, versilberte rechteckige Bronzeplakette (ca. 61x45mm, ca. 59,97g), 1897, von O. Roty, auf Edmond Rousse. Av: Brustbild
nach links, darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Ansicht zweier Gebäude, im Zentrum Zweige, darüber 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, im Origi-
naletui (stark abgegriffen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2095 Schweiz, 1897, Bronzemedaille (Dm. ca. 71mm, ca. 184,87g), 1897, von H. Sandreuter, auf Arnold Bocklin. Av: Büste nach links, darum
Umschrift. Rev: Personifizierte Poesie und Malerei am Brunnen stehend. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2096 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

2097 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß
nach rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2098P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6
Zeilen Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2099P Frankreich, Bronzemedaille (Dm.ca. 50,95mm, ca. 64,47g), 1898, von Prudhomme, zum 300. Jubiläum der Verkündigung des Edikts
von Nantes. Av: Brustbild Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Knaben und Buch, vz-st. . . . . . . . . .

vz-st 300,—

2100 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 189,77g), 1899, von G. Devreese, auf den Bürgermeister Charles Buls. Av: Brustbild
schräg links, darum Umschrift. Rev: Drei weibliche Gestalten vor Gebäude. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2101P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm
nach rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2102P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 44,60mm, ca. 45,53g), 1899, von L. Bottée. Av: Brustbild der Marianne von vorn, den Kopf nach
rechts. Rev: Tafel vor Waffen und Zweigen. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2103 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2104P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . .

vz 50,—

2105P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 41,60mm, ca. 29,43g), von L. Bottée. Av: Brustbild der Marianne von vorn, der Kopf nach
rechts. Rev: 5 Zeilen Schrift im Medaillon, darum Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2106P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 108,56g), von G. Prudhomme, auf Maurice Faure. Av: Brustbild schräg links. Rev: 6 Zei-
len Schrift, darunter Schreibtisch darauf Bücher, Schreibgerät und Zweig. rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2107 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt
in Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2108 Frankreich, Lot von 10 Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. F. Vernon, L. Bottée, F. Bonnet, A. Rivet, D.
Dupuis und Grandhomme. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

2109 Frankreich, Lot von 13 Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei Medaillen u.a. von Caqué und Domard. Erhaltung unter-
schiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370,—

2110 Frankreich, Lot von vier versilberten Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeplakette (tragbar). Dabei Medaillen u.a. von Pillet, O.
Roty und H. Naude. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

2111 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca 44,20mm, ca. 45,92g), o.J., von A. Rivet. Av: Zwei Hunde. Rev: Medaillon darin Umschrift, darum
Zweig und weibliche Gestalt. rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2112P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,60mm, ca. 20,03g), 1900, von H. dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt neben stehender männ-
licher Gestalt mit Kleinkind. Rev: Schrifttafel vor Kranz, darüber 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2113P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,20mm, ca. 61,35g), o.J., von Ch. Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Schrifttafel vor Zweigen, darüber Wappen und Mauerkrone. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2114 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 95,10x73mm, ca. 204,80g), o.J., von Prud’homme. Av: Sitzende alte weibliche
Gestalt auf Stuhl nach links. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2115P Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2116P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60x42mm, ca. 57,04g), 1900, F. Vernon. Av: geflügelte weibliche Gestalt schwebt über
Stadt. Rev: Stehender Athlet im Stadion. Rand punziert, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2117 1974, Ministerpräsidenten-Edition, die Medaillen der Deutschen Bundesländer, 11 Stk., 925er Silber, vergoldet . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
2118 2011/12, Gold-Jahresausgaben, je Jahrgang 4 kleine Gold-Medaillen (17 mm) den Goldmünzen entsprechend, PP . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2119 44 diverse Medaillen, meist Silber, Silberanteil ca. 950 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2120P Hessen, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 98,80x60,90mm, ca. 114,72g), 1902, von H. Kautsch, auf Alexander Friedrich Land-

graf von Hessen. Av: Sitzender Landgraf am Piano mit Muse. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

2121 Bronzemedaille (50,4 mm, 48,5 g),1905, von Mayer und Wilhelm, Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, Av: belorbeerter Kopf über
gekreuzten Eichenzweigen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2122 Baden, Fridrich I., Silbermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 49,94g),1906, von R. Mayer, auf die Landwirtschafts- und Gartenbauaus-
stellung in Karlsruhe. Av: Brustbilder nach rechts, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift umgeben von Lorbeerkranz, im Außenkranz Um-
schrift. Zeitz 610, in Schatulle, vz (mattiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

2123 Donauwörth, unsignierte Bronzemedaille (Durchmesser ca. 46mm, 40,89g),1908, zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Ge-
krönter Doppeladler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

2124P Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 208,75g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung
der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . .

150,—

2125 Dresden, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 60mm, 83,11g),1910, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversiche-
rungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Außenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Wz. Rf., vz . . .

vz 100,—

2126 Baden, Friedrich II., Silbermedaille (Durchmesser ca. 41,80mm, 29,31g),1914, auf das Verbandsschießen in Mannheim. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Gekrönter Greif mit Schild, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift.Zeitz 774, Randfehler, vz. . . . . . . . . . .

vz 100,—

2127 Silbermedaille (Durchmesser 40 mm, 23,58 g),1926, auf das 25jährige Jubiläums-Bundesschiessen des deutschen Pistolenschüt-
zen-Bundes in Weissenfels. Av: Brustbild Hofrat Prof. Dr. A. Köhler, Rev: Pistolenschütze vor Schloßansicht. Henkelspur, vz. . . . . . . . .

vz 100,—

2128 Medaille (35,8 g, 50,2 mm), 1927, 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tü-
bingen. Leicht gebogen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot
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2090 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 69,90mm, ca. 85,79g), 1896, von O. Roty, auf Henri Germain. Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift und Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2091 Nikolaus II., Bronzemedaille,1896, von C. Cheplain, auf den Besuch des Zarenpaars in Paris. Av: Brustbild des Zarenpaars
nach rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter
Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

2092P Russland, Nikolaus II., Silberjeton (Dm. ca. 25,20mm, ca. 7,42g), 1896, unsigniert, auf seine Krönung. Av: Gekröntes Monogramm. Rev:
3 Zeilen Schrift, darüber Krone. Diakov 1206.3(R3), vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2093P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2094P Frankreich, versilberte rechteckige Bronzeplakette (ca. 61x45mm, ca. 59,97g), 1897, von O. Roty, auf Edmond Rousse. Av: Brustbild
nach links, darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Ansicht zweier Gebäude, im Zentrum Zweige, darüber 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, im Origi-
naletui (stark abgegriffen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2095 Schweiz, 1897, Bronzemedaille (Dm. ca. 71mm, ca. 184,87g), 1897, von H. Sandreuter, auf Arnold Bocklin. Av: Büste nach links, darum
Umschrift. Rev: Personifizierte Poesie und Malerei am Brunnen stehend. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2096 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

2097 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß
nach rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2098P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6
Zeilen Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2099P Frankreich, Bronzemedaille (Dm.ca. 50,95mm, ca. 64,47g), 1898, von Prudhomme, zum 300. Jubiläum der Verkündigung des Edikts
von Nantes. Av: Brustbild Heinrichs IV. nach rechts, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Knaben und Buch, vz-st. . . . . . . . . .

vz-st 300,—

2100 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 189,77g), 1899, von G. Devreese, auf den Bürgermeister Charles Buls. Av: Brustbild
schräg links, darum Umschrift. Rev: Drei weibliche Gestalten vor Gebäude. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2101P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm
nach rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2102P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 44,60mm, ca. 45,53g), 1899, von L. Bottée. Av: Brustbild der Marianne von vorn, den Kopf nach
rechts. Rev: Tafel vor Waffen und Zweigen. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2103 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2104P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . .

vz 50,—

2105P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 41,60mm, ca. 29,43g), von L. Bottée. Av: Brustbild der Marianne von vorn, der Kopf nach
rechts. Rev: 5 Zeilen Schrift im Medaillon, darum Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2106P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 108,56g), von G. Prudhomme, auf Maurice Faure. Av: Brustbild schräg links. Rev: 6 Zei-
len Schrift, darunter Schreibtisch darauf Bücher, Schreibgerät und Zweig. rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2107 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt
in Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2108 Frankreich, Lot von 10 Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei u.a. F. Vernon, L. Bottée, F. Bonnet, A. Rivet, D.
Dupuis und Grandhomme. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

2109 Frankreich, Lot von 13 Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei Medaillen u.a. von Caqué und Domard. Erhaltung unter-
schiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370,—

2110 Frankreich, Lot von vier versilberten Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeplakette (tragbar). Dabei Medaillen u.a. von Pillet, O.
Roty und H. Naude. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

2111 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca 44,20mm, ca. 45,92g), o.J., von A. Rivet. Av: Zwei Hunde. Rev: Medaillon darin Umschrift, darum
Zweig und weibliche Gestalt. rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2112P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,60mm, ca. 20,03g), 1900, von H. dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt neben stehender männ-
licher Gestalt mit Kleinkind. Rev: Schrifttafel vor Kranz, darüber 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2113P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,20mm, ca. 61,35g), o.J., von Ch. Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Schrifttafel vor Zweigen, darüber Wappen und Mauerkrone. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2114 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 95,10x73mm, ca. 204,80g), o.J., von Prud’homme. Av: Sitzende alte weibliche
Gestalt auf Stuhl nach links. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2115P Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2116P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60x42mm, ca. 57,04g), 1900, F. Vernon. Av: geflügelte weibliche Gestalt schwebt über
Stadt. Rev: Stehender Athlet im Stadion. Rand punziert, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2117 1974, Ministerpräsidenten-Edition, die Medaillen der Deutschen Bundesländer, 11 Stk., 925er Silber, vergoldet . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
2118 2011/12, Gold-Jahresausgaben, je Jahrgang 4 kleine Gold-Medaillen (17 mm) den Goldmünzen entsprechend, PP . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
2119 44 diverse Medaillen, meist Silber, Silberanteil ca. 950 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
2120P Hessen, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 98,80x60,90mm, ca. 114,72g), 1902, von H. Kautsch, auf Alexander Friedrich Land-

graf von Hessen. Av: Sitzender Landgraf am Piano mit Muse. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 150,—

2121 Bronzemedaille (50,4 mm, 48,5 g),1905, von Mayer und Wilhelm, Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, Av: belorbeerter Kopf über
gekreuzten Eichenzweigen nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2122 Baden, Fridrich I., Silbermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 49,94g),1906, von R. Mayer, auf die Landwirtschafts- und Gartenbauaus-
stellung in Karlsruhe. Av: Brustbilder nach rechts, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift umgeben von Lorbeerkranz, im Außenkranz Um-
schrift. Zeitz 610, in Schatulle, vz (mattiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 220,—

2123 Donauwörth, unsignierte Bronzemedaille (Durchmesser ca. 46mm, 40,89g),1908, zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Ge-
krönter Doppeladler, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

2124P Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 208,75g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung
der Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . .

150,—

2125 Dresden, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 60mm, 83,11g),1910, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversiche-
rungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Außenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Wz. Rf., vz . . .

vz 100,—

2126 Baden, Friedrich II., Silbermedaille (Durchmesser ca. 41,80mm, 29,31g),1914, auf das Verbandsschießen in Mannheim. Av: Büste nach
links, darum Umschrift. Rev: Gekrönter Greif mit Schild, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift.Zeitz 774, Randfehler, vz. . . . . . . . . . .

vz 100,—

2127 Silbermedaille (Durchmesser 40 mm, 23,58 g),1926, auf das 25jährige Jubiläums-Bundesschiessen des deutschen Pistolenschüt-
zen-Bundes in Weissenfels. Av: Brustbild Hofrat Prof. Dr. A. Köhler, Rev: Pistolenschütze vor Schloßansicht. Henkelspur, vz. . . . . . . . .

vz 100,—

2128 Medaille (35,8 g, 50,2 mm), 1927, 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tü-
bingen. Leicht gebogen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot
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2129 Nürnberg, Silbermedaille (Dm. ca. 36,10mm, 24,87g), 1928, von K. Goetz, zum 400. Todestag Albrecht Dürers. Av: Büste nach rechts,
darum Umschrift. Rev: stehender nackter Knabe mit Schild und Dürermonogramm, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf.,
dunkle Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2130P Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 54,40g), 1930, von K. Goetz, auf die Rheinlandräumung. Av: Flussgott im Rhein bei Bingen. Rev: Ger-
mania mit deutschem Volk, darum Umschrift. Kienast 450, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2131P Spayer, Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 60,13g), 1930, von K. Goetz, auf die 900 Jahrfeier des Kaiserdoms zu Spayer. Av: Brustbilder
der drei Kaiser nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Doms. Kienast 452, Rand punziert, selten!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2132 Nürnberg, III. Reich, bronzierte Medaille (50 mm), Hersteller Chr. Lauer, als nichttragbarer Ehrenpreis „In Anerkennung einer hervorra-
genden Leistung gegeben vom Reichssportführer von Tischammer und Osten“, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2133P o.J., Goldmedaille Theodor Heuss, 986er Gold, 74,56 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, Durchmesser ca. 50 mm,
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 2200,—

2134 Kalendermedaille (25,9 g, 40,2 mm),1951, „Jahresregent Saturn“. Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel „Die Sonntage des Jahres“, ss. (al-
ter Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2135P o.J., Goldmedaille Konrad Adenauer, 900er Gold, 31,41 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: 8 Zeilen Schrift, Durchmesser ca. 39
mm, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 900,—

2136 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
2137 1978/90, 13 Silbermedaillen, meist Augsburg, Silbergehalt über 300 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2138 1987, 750 Jahre Berlin, Sammlung von 48 Feinsilbermedaillen in 2 Kassetten, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Medaillen Ausland nach 1900
2139 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
2140 Russland, Elisabeth I., Zinnmedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 24,96g), 1762, von B. Scott, auf Ihren Tod. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-

schrift. Rev: Zarin auf Wolke. Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

2141 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2142 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2143 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2144P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 57mm, ca. 80,79g), 1895, von Maudé. Av: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare über sitzenden
Jüngling mit Zweig, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2145 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5
Zeilen Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2146P Belgien, einseitige, aufstellbare Messingplakette (ca. 163x114mm, ca. 450,46g), o.J., auf Königin Astrid. Av: Büste nach links, darunter
Signatur. Kl. Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2147 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2148 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 68,97g), o.J., Avers von Bottée, Revers von Bubois. Av: Sitzende Scienta zwischen
wissenschaftlichen Instrumenten. Rev: 10 Zeilen Schrift im Kranz. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2149 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 101,26g) 1900, von C. Chaplain, zur Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne vor
Baum und Stadtansicht nach rechts. Rev: Genius mit Fackel über Ausstellungsgebäude, darunter Namenstafel. Wurzbach 7193, Rand
punziert, Klebestreifenrest auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2150P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,60mm, ca. 100,03g) 1900, von C. Chaplain, zur Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne vor
Baum und Stadtansicht nach rechts. Rev: Genius mit Fackel über Ausstellungsgebäude, darunter Namenstafel. Wurzbach 7193, Rand
punziert, in Originalschatulle (abgegriffen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

2151P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 44,02g), o. J., von P. Richer, auf Prof. Hutinel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Sitzender, behandelnder Kinderarzt, dahinter stehende Frau mit zwei Kindern, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . .

vz 70,—

2152P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 24,98g), 1900, von A. Patey, internationale Ausstellung in Paris. Av: Zwei Gießer bei
der Arbeit, darüber Schrift. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2153P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 60,90mm, ca. 101,17g), 1900, von H. Leboeuf und A. Patey. Av: Sitzende weibliche Gestalt vor Ge-
bäude, den Kopf angelehnt, zu ihren Füßen eine ausgebreiteter Karte. Rev: 5 Zeilen Schrift neben Zweig, darunter Schrifttafel, darauf
„Bonin“. Rand punziert und graviert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

2154P Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 101x77mm, ca. 314,95g), o.J., signiert BEAUDOIN-MASSIN EDIT. Av: Thronende
weibliche Gestalt, davor Handelsszene, dahinter Schiff. Rand punziert, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2155P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen,
die eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2156P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,90x71,10mm, ca. 125,93g), o.J., von Hippolyte Lefevre, auf das Bildungswesen. Av: 6
Zeilen Schrift auf Tafel, rechts und Links Weibliche Gestalten mit Schülern. Rev: 6 Medaillons vor Zweigen und Spruchbändern, im Zen-
trum eine Tafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2157P Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2158P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 60x42mm, ca. 56,35g), 1900, von F. Vernon. Av: Schwebende Stadtgöttin über Stadt.
Rev: Stehender Athlet im Stadion, darunter „CONCOURS D’EXERCICES MILITAIRES PRÉPARATOIRES“". Rand punziert, dunkle Patina, vz.

vz 200,—

2159P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 60x42mm, ca. 56,35g), 1900, von F. Vernon. Av: Schwebende Stadtgöttin über Stadt.
Rev: Stehender Athlet im Stadion, darunter „CONCOURS DE TIR VIIme CONCOURS NATIONAL“. In grüner Schatulle, Randfehler, Avers
etwas abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2160P Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 100x81mm, ca. 193,37g), 1900, von H. Kautsch, Auf die Beteiligung von Bosnien und Herze-
gowina an der Pariser Weltausstellung. Av: Gaben darbietender Bosnier und Bosnierin vor Stadtgöttin. Rev: Gebäudeansicht, davor
Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift. Belag etwas abgegriffen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

2161P Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51x36mm, ca. 37,08g), 1900, von O. Roty, auf die Jahrhundertfeier und die Weltausstellung
in Paris. Av: Genius entreißt Fackel. Rev: Ansicht der Ausstellungshallen, darüber Zweige und Schrift. Rand punziert, Wurzbach 7190, vz.

vz 80,—

2162P Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 44,75g), 1901, von L. Wiener. Av: Kopf Leopolds II. nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Vier Kunstschaffende Knaben. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2163P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10mm, ca. 60,58g), 1901, von O. Roty, Auf die Hauptversammlung der Aktionäre der Ei-
senbahngesellschaft. Av: Ansicht des Bahnhofs von Lyon. Rev: Genius umgeben von drei weiblichen Gestalten. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—

2164P Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 40,10x51,05mm, ca. 36,97g), 1903, von Rombaux, auf den Besuch von Prinz Albert in der Ze-
che von Mariemont. Av: Zwei Doppelportrait in Medaillons einander gegenüber, darüber Krone. Rev: Sitzender Bergmann vor Zeche.
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2165P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,10g), o.J., von A. Dubois, Prämienmedaille des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ste-
hende Marianne und Bäuerin mit Ähren einander zugewandt. Rev: Schrifttafel auf Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand pun-
ziert, in Originalschatulle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—
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2129 Nürnberg, Silbermedaille (Dm. ca. 36,10mm, 24,87g), 1928, von K. Goetz, zum 400. Todestag Albrecht Dürers. Av: Büste nach rechts,
darum Umschrift. Rev: stehender nackter Knabe mit Schild und Dürermonogramm, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf.,
dunkle Patina, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2130P Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 54,40g), 1930, von K. Goetz, auf die Rheinlandräumung. Av: Flussgott im Rhein bei Bingen. Rev: Ger-
mania mit deutschem Volk, darum Umschrift. Kienast 450, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2131P Spayer, Silbermedaille (Dm. ca. 60mm, ca. 60,13g), 1930, von K. Goetz, auf die 900 Jahrfeier des Kaiserdoms zu Spayer. Av: Brustbilder
der drei Kaiser nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Doms. Kienast 452, Rand punziert, selten!, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2132 Nürnberg, III. Reich, bronzierte Medaille (50 mm), Hersteller Chr. Lauer, als nichttragbarer Ehrenpreis „In Anerkennung einer hervorra-
genden Leistung gegeben vom Reichssportführer von Tischammer und Osten“, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2133P o.J., Goldmedaille Theodor Heuss, 986er Gold, 74,56 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, Durchmesser ca. 50 mm,
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 2200,—

2134 Kalendermedaille (25,9 g, 40,2 mm),1951, „Jahresregent Saturn“. Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel „Die Sonntage des Jahres“, ss. (al-
ter Ausruf 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

2135P o.J., Goldmedaille Konrad Adenauer, 900er Gold, 31,41 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: 8 Zeilen Schrift, Durchmesser ca. 39
mm, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 900,—

2136 31 diverse Medaillen, meist Bayern, 1975/2000, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
2137 1978/90, 13 Silbermedaillen, meist Augsburg, Silbergehalt über 300 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2138 1987, 750 Jahre Berlin, Sammlung von 48 Feinsilbermedaillen in 2 Kassetten, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Medaillen Ausland nach 1900
2139 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
2140 Russland, Elisabeth I., Zinnmedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 24,96g), 1762, von B. Scott, auf Ihren Tod. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-

schrift. Rev: Zarin auf Wolke. Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

2141 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2142 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2143 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2144P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 57mm, ca. 80,79g), 1895, von Maudé. Av: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare über sitzenden
Jüngling mit Zweig, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2145 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5
Zeilen Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2146P Belgien, einseitige, aufstellbare Messingplakette (ca. 163x114mm, ca. 450,46g), o.J., auf Königin Astrid. Av: Büste nach links, darunter
Signatur. Kl. Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2147 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand pun-
ziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2148 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 68,97g), o.J., Avers von Bottée, Revers von Bubois. Av: Sitzende Scienta zwischen
wissenschaftlichen Instrumenten. Rev: 10 Zeilen Schrift im Kranz. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2149 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 101,26g) 1900, von C. Chaplain, zur Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne vor
Baum und Stadtansicht nach rechts. Rev: Genius mit Fackel über Ausstellungsgebäude, darunter Namenstafel. Wurzbach 7193, Rand
punziert, Klebestreifenrest auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2150P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,60mm, ca. 100,03g) 1900, von C. Chaplain, zur Weltausstellung. Av: Kopf der Marianne vor
Baum und Stadtansicht nach rechts. Rev: Genius mit Fackel über Ausstellungsgebäude, darunter Namenstafel. Wurzbach 7193, Rand
punziert, in Originalschatulle (abgegriffen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

2151P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 44,02g), o. J., von P. Richer, auf Prof. Hutinel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Sitzender, behandelnder Kinderarzt, dahinter stehende Frau mit zwei Kindern, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . .

vz 70,—

2152P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 37,50mm, ca. 24,98g), 1900, von A. Patey, internationale Ausstellung in Paris. Av: Zwei Gießer bei
der Arbeit, darüber Schrift. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2153P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 60,90mm, ca. 101,17g), 1900, von H. Leboeuf und A. Patey. Av: Sitzende weibliche Gestalt vor Ge-
bäude, den Kopf angelehnt, zu ihren Füßen eine ausgebreiteter Karte. Rev: 5 Zeilen Schrift neben Zweig, darunter Schrifttafel, darauf
„Bonin“. Rand punziert und graviert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

2154P Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 101x77mm, ca. 314,95g), o.J., signiert BEAUDOIN-MASSIN EDIT. Av: Thronende
weibliche Gestalt, davor Handelsszene, dahinter Schiff. Rand punziert, kl. Rf., Kratzer auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2155P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen,
die eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2156P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,90x71,10mm, ca. 125,93g), o.J., von Hippolyte Lefevre, auf das Bildungswesen. Av: 6
Zeilen Schrift auf Tafel, rechts und Links Weibliche Gestalten mit Schülern. Rev: 6 Medaillons vor Zweigen und Spruchbändern, im Zen-
trum eine Tafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2157P Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2158P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 60x42mm, ca. 56,35g), 1900, von F. Vernon. Av: Schwebende Stadtgöttin über Stadt.
Rev: Stehender Athlet im Stadion, darunter „CONCOURS D’EXERCICES MILITAIRES PRÉPARATOIRES“". Rand punziert, dunkle Patina, vz.

vz 200,—

2159P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 60x42mm, ca. 56,35g), 1900, von F. Vernon. Av: Schwebende Stadtgöttin über Stadt.
Rev: Stehender Athlet im Stadion, darunter „CONCOURS DE TIR VIIme CONCOURS NATIONAL“. In grüner Schatulle, Randfehler, Avers
etwas abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2160P Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 100x81mm, ca. 193,37g), 1900, von H. Kautsch, Auf die Beteiligung von Bosnien und Herze-
gowina an der Pariser Weltausstellung. Av: Gaben darbietender Bosnier und Bosnierin vor Stadtgöttin. Rev: Gebäudeansicht, davor
Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift. Belag etwas abgegriffen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

2161P Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51x36mm, ca. 37,08g), 1900, von O. Roty, auf die Jahrhundertfeier und die Weltausstellung
in Paris. Av: Genius entreißt Fackel. Rev: Ansicht der Ausstellungshallen, darüber Zweige und Schrift. Rand punziert, Wurzbach 7190, vz.

vz 80,—

2162P Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 44,75g), 1901, von L. Wiener. Av: Kopf Leopolds II. nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Vier Kunstschaffende Knaben. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2163P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 59,10mm, ca. 60,58g), 1901, von O. Roty, Auf die Hauptversammlung der Aktionäre der Ei-
senbahngesellschaft. Av: Ansicht des Bahnhofs von Lyon. Rev: Genius umgeben von drei weiblichen Gestalten. Rand punziert, vz. . . .

vz 80,—

2164P Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 40,10x51,05mm, ca. 36,97g), 1903, von Rombaux, auf den Besuch von Prinz Albert in der Ze-
che von Mariemont. Av: Zwei Doppelportrait in Medaillons einander gegenüber, darüber Krone. Rev: Sitzender Bergmann vor Zeche.
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2165P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,10g), o.J., von A. Dubois, Prämienmedaille des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ste-
hende Marianne und Bäuerin mit Ähren einander zugewandt. Rev: Schrifttafel auf Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand pun-
ziert, in Originalschatulle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—
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2166 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60,30x45,50mm, ca.66,45g), 1903, von Dubois, auf die Ausstellung in dinant. Av: Handwer-
ker bei der Arbeit in Werkstatt. Rev: Felsenansicht, schräg darüber 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2167P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 60,90x39mm, ca. 64,44g), 1903, von J.F. Meurice. Av: Stehender Ritter in Rüstung mit
Schwert vor Burg, darüber schwebende weibliche Gestalt, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Schwert und Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Klebestreifenrest auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2168P Monaco, Bronzeplakette (ca. 75,90x49,50mm, ca. 114,06g), 1903, von J. F. Legastelois. Av: Büste nach links, darunter 5 Zeilen Schrift.
Rev: Schwebende weibliche Gestalt über sitzender männlicher Gestalt und Frau mit Kind. Rand punziert, Randfehler, vermutlich aus zwei
Plaketten zusammengesetzt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

2169 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 65,70mm, ca. 109,06g), 1904, von G. Devreese, auf Pierre Tack. Av: Brustbild nach links.
Rev: 7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2170P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 35,95g), 1904, von A. Dubois. Av: Stehende Marianne neben Bäuerin. Rev: Schrifttafel
zwischen Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2171P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 46,90mm, ca. 47,06g), o.J. und unsigniert. Av: Thronende weibliche Gestalt von vorn, zu ihren Füßen
Bäuerin und Bauer, darunter Globus mit Ochsen. Rev: Schrifttafel über landwirtschaftlicher Szene, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st.

vz-st 70,—

2172P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, 61,55g) 1904, von A. Rivet. Av: Bauer und Bäuerin bei der Arbeit. Rev: Medaillon, darin 2 Zei-
len Schrift und Umschrift, rechts Bauer, recht Ähren. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2173P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60,80x43mm, ca. 57,33g), 1904, von A. Patey, auf O. Roty. Av: Brustbild nach rechts. Av:
Brustbild nach links. Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2174P Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 61,50x44,50mm, ca. 68,31g), o.J., von Ch. Lenoir, verliehen an den Senator. Av:
Jäger? umgeben von 4 Hunden vor Haus, rechts Jagdhunde, rechts Schäferhunde. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Hunden im
Park, schräg darüber 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

2175 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 140,38g), 1905, signiert C.V.D. Av: Briefmarke, darum Umschrift. Rev: Kranz. Vz. . . . vz 50,—
2176P Belgien, Bronzeplakette (ca. 63,20x72,90mm, ca. 142,70g), 1905, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten reichen sich die Hand.

Rev: Stadtansicht, davor Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

2177 Belgien, Kupfermedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 104g), 1905, von Devreese, auf die Universalausstellung in Lüttich. Av: Brustbild Gustave
Francotte nach links. Rev: Zwei Büchsenmacher bei der Arbeit. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2178P Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 132,80g), 1905, von G. Devreese, auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Av: Brust-
bild nach links. Rev: Personifizierte Freiheit mit Löwe in Richtung aufgehender Sonne schreitend. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2179 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60,80x51,50mm, ca. 92,36g), 1905, von M. Mathelin, auf den Erfinder der Wechselstromma-
schine Zenobe Gamme. Av: Brustbild nach links. Rev: Der Erfinder an der Werkbank. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2180P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,40mm, ca. 38,90g) 1905, von Bottée. Av: Stadtgöttin Paris mit Zwei Kindern vor Stativ, darum
Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2181P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 48mm, ca. 49,08g), 1905, von F. vernon. Av: Stehendes Schaaf nach links. Rev: Schrifttafel über Bau-
ernhof, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

2182 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x65,40mm, ca. 173,33g), o.J., von F. Tourre. Av: Korbflechterei. Rev: 5 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

2183 Schweiz, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 61mm, 87,32g),1905, von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av:
Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater
Rhein die Hand, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2184 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 39,290g) 1906, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2185 Belgien, tragbare, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,30mm, ca. 87,07g), 1906, von J. Fisch. Av: Sitzende weibliche Gestalt von
vorn, den Kopf nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift auf Medaillon im Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2186P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 37,37g), o.J., von Vernon, auf deí Eisenbahngesellschaft L’EST. Av: Weibliche Gestalt
sitzt auf Lokomotive. Rev: Eisenbahn in Landschaft, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2187 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 63,90x53mm, ca. 81,98g), 1906, von Legastelois. Av: Stillende Mutter vor Spinnrad. Rev:
„André Palau 8. Mai 1906". Rand punziert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2188P Frankreich, rechteckige Kupferplakette (Dm. ca. 92x56,10mm, ca. 129,64g), 1906, von J.C. Chaplain, auf Louis Renault. Av: Brustbild
nach rechts, darunter Schrift. Rev: 10 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2189P Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 70,90x50,90mm, ca. 100,02g), 1906, von R. Grégoire, auf die Kolonialausstellung in Mar-
seille. Av: Stehender personifiziertes Frankreich mit Dreizack empfängt Weibliche Gestalt mit Palmzweig, dahinter Schiffe. Rev: Thronen-
de weibliche Gestalt vor Stadtansicht. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2190 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,44g), 1907, von J. Langrange. Av: Sitzende, zeichnende männliche Gestalt vor
Büste. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2191 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 71,50x59,50mm, ca. 143,99g), 1907, von J. Chaplain, auf Sully Prudhomme. Av: Brust-
bild nach links. Rev: 14 Zeilen Schrift neben Baum. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2192 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,55mmx56,90mm, ca. 139,13g), 1907, von L. Deschamps, auf den Tod von Marcelin Ber-
thelot (1827-1907). Av: Medaillon auf Podest, darin Büste nach links. Rev: Trauernde weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . .

vz 30,—

2193 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,55mmx57mm, ca. 142,69g), 1907, von L. Deschamps, auf den Tod von Marcelin Berthe-
lot (1827-1907). Av: Medaillon auf Podest, darin Büste nach links. Rev: Trauernde weibliche Gestalt. Rand punziert, ss.. . . . . . . . . . .

ss 20,—

2194 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 69,85g), 1908, von H. Dubois. Av: Büste eines antiken Kriegers nach links. Rev: 4 Zeilen
Schrift über Tafel mit Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2195P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,52g), 1908, von J. Lagrange. Av: Zeichnende nackte männliche Gestalt vor Büste.
Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2196 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 71,05x49,80mm, 133,39g), 1908, von Chaplain, auf Emile Levasseur. Av: Brustbild
nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2197 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 50,50x45,80mm, ca. 58,24g), o.J., von E. Télier. Av: Stehender Athlet mit Zweig von vorn,
links und rechts Sportszenen. Rev: Stehender weibliche Gestalt in Wolken mit Schild und Fanfare. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2198P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 65x34,30mm, ca. 57,90g), 1908, von Dautel. Av: Drei nackte Knaben, darüber nackte Weibli-
che Gestalt. Rev: 14 Zeilen Schrift, daneben Rosen und Eichenzweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2199P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 72,98g) 1909, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche mit Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2200 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 112,47g), 1909, von E. Bussiere, Preismedaille der Internationalen Aus-
stellung. Av: Weibliche Gestalt mit Wappenschild. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darüber 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas
abgegriffen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2201 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 69,90mm, ca. 113,15g), o.J., von J. Jourdain. Av: Doppelportrait über Gebäude nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Mari mit Christuskind von vorn, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2202 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 101,23g), 1910, von G. Devreese, auf den Ministre d’Etat Auguste Beernaert. Av: Brust-
bild nach links, darum Umschrift. Rev: Eichenlaubkranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2203 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,09mm, ca. 125,27g), 1910, von G. Devreese, auf die Weltausstellung in Brüssel. Av: Reiter nach
links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zweig und Kranz zeichnet einen Arbeiter aus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—
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2166 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60,30x45,50mm, ca.66,45g), 1903, von Dubois, auf die Ausstellung in dinant. Av: Handwer-
ker bei der Arbeit in Werkstatt. Rev: Felsenansicht, schräg darüber 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2167P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 60,90x39mm, ca. 64,44g), 1903, von J.F. Meurice. Av: Stehender Ritter in Rüstung mit
Schwert vor Burg, darüber schwebende weibliche Gestalt, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Schwert und Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Klebestreifenrest auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2168P Monaco, Bronzeplakette (ca. 75,90x49,50mm, ca. 114,06g), 1903, von J. F. Legastelois. Av: Büste nach links, darunter 5 Zeilen Schrift.
Rev: Schwebende weibliche Gestalt über sitzender männlicher Gestalt und Frau mit Kind. Rand punziert, Randfehler, vermutlich aus zwei
Plaketten zusammengesetzt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

2169 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 65,70mm, ca. 109,06g), 1904, von G. Devreese, auf Pierre Tack. Av: Brustbild nach links.
Rev: 7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2170P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 35,95g), 1904, von A. Dubois. Av: Stehende Marianne neben Bäuerin. Rev: Schrifttafel
zwischen Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2171P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 46,90mm, ca. 47,06g), o.J. und unsigniert. Av: Thronende weibliche Gestalt von vorn, zu ihren Füßen
Bäuerin und Bauer, darunter Globus mit Ochsen. Rev: Schrifttafel über landwirtschaftlicher Szene, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st.

vz-st 70,—

2172P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, 61,55g) 1904, von A. Rivet. Av: Bauer und Bäuerin bei der Arbeit. Rev: Medaillon, darin 2 Zei-
len Schrift und Umschrift, rechts Bauer, recht Ähren. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2173P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60,80x43mm, ca. 57,33g), 1904, von A. Patey, auf O. Roty. Av: Brustbild nach rechts. Av:
Brustbild nach links. Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2174P Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 61,50x44,50mm, ca. 68,31g), o.J., von Ch. Lenoir, verliehen an den Senator. Av:
Jäger? umgeben von 4 Hunden vor Haus, rechts Jagdhunde, rechts Schäferhunde. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Hunden im
Park, schräg darüber 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

2175 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 140,38g), 1905, signiert C.V.D. Av: Briefmarke, darum Umschrift. Rev: Kranz. Vz. . . . vz 50,—
2176P Belgien, Bronzeplakette (ca. 63,20x72,90mm, ca. 142,70g), 1905, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten reichen sich die Hand.

Rev: Stadtansicht, davor Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

2177 Belgien, Kupfermedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 104g), 1905, von Devreese, auf die Universalausstellung in Lüttich. Av: Brustbild Gustave
Francotte nach links. Rev: Zwei Büchsenmacher bei der Arbeit. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2178P Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 132,80g), 1905, von G. Devreese, auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Av: Brust-
bild nach links. Rev: Personifizierte Freiheit mit Löwe in Richtung aufgehender Sonne schreitend. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2179 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60,80x51,50mm, ca. 92,36g), 1905, von M. Mathelin, auf den Erfinder der Wechselstromma-
schine Zenobe Gamme. Av: Brustbild nach links. Rev: Der Erfinder an der Werkbank. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2180P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,40mm, ca. 38,90g) 1905, von Bottée. Av: Stadtgöttin Paris mit Zwei Kindern vor Stativ, darum
Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2181P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 48mm, ca. 49,08g), 1905, von F. vernon. Av: Stehendes Schaaf nach links. Rev: Schrifttafel über Bau-
ernhof, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

2182 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x65,40mm, ca. 173,33g), o.J., von F. Tourre. Av: Korbflechterei. Rev: 5 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

2183 Schweiz, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 61mm, 87,32g),1905, von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av:
Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater
Rhein die Hand, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2184 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 39,290g) 1906, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2185 Belgien, tragbare, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,30mm, ca. 87,07g), 1906, von J. Fisch. Av: Sitzende weibliche Gestalt von
vorn, den Kopf nach rechts, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift auf Medaillon im Kranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2186P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 37,37g), o.J., von Vernon, auf deí Eisenbahngesellschaft L’EST. Av: Weibliche Gestalt
sitzt auf Lokomotive. Rev: Eisenbahn in Landschaft, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2187 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 63,90x53mm, ca. 81,98g), 1906, von Legastelois. Av: Stillende Mutter vor Spinnrad. Rev:
„André Palau 8. Mai 1906". Rand punziert, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2188P Frankreich, rechteckige Kupferplakette (Dm. ca. 92x56,10mm, ca. 129,64g), 1906, von J.C. Chaplain, auf Louis Renault. Av: Brustbild
nach rechts, darunter Schrift. Rev: 10 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2189P Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 70,90x50,90mm, ca. 100,02g), 1906, von R. Grégoire, auf die Kolonialausstellung in Mar-
seille. Av: Stehender personifiziertes Frankreich mit Dreizack empfängt Weibliche Gestalt mit Palmzweig, dahinter Schiffe. Rev: Thronen-
de weibliche Gestalt vor Stadtansicht. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2190 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,44g), 1907, von J. Langrange. Av: Sitzende, zeichnende männliche Gestalt vor
Büste. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

2191 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 71,50x59,50mm, ca. 143,99g), 1907, von J. Chaplain, auf Sully Prudhomme. Av: Brust-
bild nach links. Rev: 14 Zeilen Schrift neben Baum. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2192 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,55mmx56,90mm, ca. 139,13g), 1907, von L. Deschamps, auf den Tod von Marcelin Ber-
thelot (1827-1907). Av: Medaillon auf Podest, darin Büste nach links. Rev: Trauernde weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . .

vz 30,—

2193 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,55mmx57mm, ca. 142,69g), 1907, von L. Deschamps, auf den Tod von Marcelin Berthe-
lot (1827-1907). Av: Medaillon auf Podest, darin Büste nach links. Rev: Trauernde weibliche Gestalt. Rand punziert, ss.. . . . . . . . . . .

ss 20,—

2194 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 69,85g), 1908, von H. Dubois. Av: Büste eines antiken Kriegers nach links. Rev: 4 Zeilen
Schrift über Tafel mit Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2195P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,52g), 1908, von J. Lagrange. Av: Zeichnende nackte männliche Gestalt vor Büste.
Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2196 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 71,05x49,80mm, 133,39g), 1908, von Chaplain, auf Emile Levasseur. Av: Brustbild
nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2197 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 50,50x45,80mm, ca. 58,24g), o.J., von E. Télier. Av: Stehender Athlet mit Zweig von vorn,
links und rechts Sportszenen. Rev: Stehender weibliche Gestalt in Wolken mit Schild und Fanfare. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2198P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 65x34,30mm, ca. 57,90g), 1908, von Dautel. Av: Drei nackte Knaben, darüber nackte Weibli-
che Gestalt. Rev: 14 Zeilen Schrift, daneben Rosen und Eichenzweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2199P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 72,98g) 1909, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche mit Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2200 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 112,47g), 1909, von E. Bussiere, Preismedaille der Internationalen Aus-
stellung. Av: Weibliche Gestalt mit Wappenschild. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darüber 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas
abgegriffen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2201 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 69,90mm, ca. 113,15g), o.J., von J. Jourdain. Av: Doppelportrait über Gebäude nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Mari mit Christuskind von vorn, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2202 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 101,23g), 1910, von G. Devreese, auf den Ministre d’Etat Auguste Beernaert. Av: Brust-
bild nach links, darum Umschrift. Rev: Eichenlaubkranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2203 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,09mm, ca. 125,27g), 1910, von G. Devreese, auf die Weltausstellung in Brüssel. Av: Reiter nach
links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Zweig und Kranz zeichnet einen Arbeiter aus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—
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2204P Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 103,95g), 1910, von J. Jourain. Av: die Köpfe von Leopold I., II. und Albert nach links, darum
Umschrift. Rev: Belgisches Wappen flankiert von zwei Löwen und Fahnen, darüber Helm. Randfehler, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2205 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62x47mm, ca. 78,04g), o.J., von G. Devreese. Av: Ovales Medaillon über Zweig, darin Mädchen
mit Blumenkorb. Rev: Ovales Medaillon über Zweig, darin weibliche Gestalt mit zwei Kindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2206 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 70x52mm, ca. 71,66g), 1910, von A. Hebbelinck, Commune d’Ixelles. Av: Sitzende weibliche Ge-
stalt mit Kranz im Park vor Gebäude. Rev: Zweig, schräg links darüber ein Medaillon, darin 7 Zeilen Schrift. Revers berieben, kl. Rf., vz. . .

vz 60,—

2207 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,00mm, ca. 60,38g), o.J., von Oudiné und H. Dubois. Av: Rettende männliche Gestalt mit Kind
und Frau im Arm, dahinter tobende See und Leuchtturm. Rev: Im Kranz „LES SAUVETEURS MÉDAILÉS A E. MOUSTY“. Rand punziert, in
Schatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2208P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 80,50mm, ca. 255,68g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, im Orifinaletui (etwas abgegriffen/kl.
Klebestreifenrest), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2209 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 81mm, ca. 287,60g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2210 Frankreich, Bronzeplakette (Dm. ca. 68,50x50mm, ca. 93,34g), o.J., von P. Lenoir. Av: Sitzende weibliche Gestalt unter Baum, daneben
drei geflügelte Genien. Rev: 4 Zeilen Schrift neben Blumen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2211 Frankreich, Lot von fünf Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei A. Patey, L. Bottée, A. Dubois, F. Chabaud und eine unsi-
gniert. Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2212 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,20x51,90mm, ca. 120,37g), 1910, unsigniert, Chambre Syndicale des Entre-
preneurs de Maconnerie. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig, davor Genius mit Schrifttafel, dahinter Gebäude. Klebestreifenrest auf
Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2213 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 70x54mm, ca. 136,90g), 1910, von F. Sicard, auf J.H. Fabre. Av: Brustbild nach links, darun-
ter 2 Zeilen Schrift. Rev. Baum, davor aufgeschlagenes Buch und Feeder, rechts 4 Zeilen Schrift, darüber Insekten. Rand punziert, vz.

vz 50,—

2214 Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 91mm, 260,95g),1910, von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener
Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Josef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem
Semmeringgebirge. Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2215 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,72g), o.J., von Rasumny. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig in Wolken, dane-
ben Gebäude. Rev: Gekröntes Monogramm. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2216 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,50mm, ca. 104,91g), 1911, von G. Devreese, auf die Ausstellung in Charleroi. Av: Brustbild Jules
Henins nach links. Rev: 4 Zeilen Schrift. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2217 Belgien, Bronzeplakette (ca. 59x55,10mm, 79,25g), o.J., von De Smeth. Av: unter einem Baum sitzende, nackte männliche Gestalt mit
Flöte, ihm gegenüber zwei nackte Kinder. Rev: Hahn vor aufgehender Sonne, darunter „SOCIETÉ HOLLANDAISE BELGE DES AMIS DE LA
MÉDAILLE D’ART“. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2218P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist
einem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . .

vz 80,—

2219P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (71,50x51,60mm, ca. 126,49g), 1911, von F. Vernon, auf Armand Gautier. Av: Brustbild nach
links. Rev: 11 Zeilen Schrift, links Zweig. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2220 Italien, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 54,10x72,05mm, ca. 109,14g), 1911, von P. Dautel, auf die internationale Indu-
strieausstellung. Av: Stadtansicht, davor zwei weibliche und eine männliche Gestalt. Rev: Vier Wappen vor Schlachtszene, darunter
Schrft. Punze am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2221 Italien, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 54x71,09mm, ca. 108,66g), 1911, von P. Dautel, auf die internationale Industrie-
ausstellung. Av: Stadtansicht, davor zwei weibliche und eine männliche Gestalt. Rev: Vier Wappen vor Schlachtszene, darunter Schrift.
Punze am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2222 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,60mm, ca. 60,79g), 1912, von F. Vermeylen, auf den Erfinder J. P. Minckelers. Av: Büste Minckelers
im 3/4 Profil nach rechts in Wolken, darum 5 Knaben mit Fackeln. Rev: Zweig, dahinter Fabrikansicht, darüber 4 Zeilenschrift. Kratzer, vz.

vz 40,—

2223 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65x55,20mm, ca. 80,87g), 1912, von De Smeth, auf die Ausstellung in Turin und Roubaix. Av:
Drei weibliche Gestalten. Rev: 10 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2224P Belgien, rechteckige Silberplakette (ca. 76x53mm, ca. 90,43g), 1912, von Bonnetain. Av: An Grabstein lehnende männliche Gestalt, da-
neben stehende, trauernde weibliche Gestalt. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2225 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 75,20x53mm, ca.134,82g), 1912, von J.P. Legastelois. Av: stehende weibliche Gestalt vor musizierender
Menge, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Gebäudeansicht, darunter sitzende nackte weibliche Gestalt, davor zwei nackte Knaben. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2226P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 21,75g), 1920, von H. Allouard. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Schrifttafel und Wappen, darüber Stadtansicht. Rand punziert, Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2227P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 63,48g), 1912, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt beim Bemalen von Kera-
mik, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz und Tintensignatur. In grüner Originalschatulle (beschädigt), vz.. . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2228P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 140,85x111,31mm, ca. 349,40g), 1912, A. Schwab. Av: Zwei sich unterhaltende alte
Bäuerinnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2229 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 79,98x62,30mm, ca. 156,31g), 1912, von P. Aube, auf J. Renaut. Av: Brustbild nach links,
davor und darunter Schrift. Rev: Bauer bei der Feldarbeit, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2230P Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 69,50x71,90mm, ca. 115,99g), 1913, von Devreese, auf die Weltausstellung in Gent. Av: Drei
Frauen begrüßende Stadtgöttin, dahinter Arbeiter und Kind. Rev: Zwei weibliche Gestalten beim Girlandenbinden. Vz. . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2231 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 101,69g), 1913, unsigniert, auf den Chirurgen Prof. Jaboulay. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2232P Frankreich, versilberte, rechteckige Bronzeplakette (ca. 70,50x51,90mm, ca. 98,47g), 1913, von L. Patriarche, Chambre de Commerce
de Rouen. Av: Liegende weibliche Gestalt vor Stadtansicht mit Fluss. Rev: Zwei Wappen an Anker und Zweig, links-, rechts und darüber
Schrift. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2233 Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille (Durchmesser ca. 33mm, 18,09g),1913, von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals
beim Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das
Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrücke marschieren. Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2234 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 102,99g), 1914, von G. Devreese, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Brustbild
schräg links. Rev: Hahn mit Waage, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2235P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 109,90g), 1914, von G. Devreese, auf die Gefangenschaftsnahme des Generals Leman
beim Fall des Fort Loncin. Av: Brustbild des Generals, darum Umschrift. Rev: Gefallender Soldat auf Schlachtfeld. Kl. Rf., poliert, vz. . .

vz 70,—

2236 Belgien, Bronzeplakette (ca. 64,10x44,60mm, ca. 84,49g), o.J., von Baetes. Av: Weibliche Gestalt im Automobil nach links. Vz. . . . . . vz 20,—
2237 Belgien, Steunpenning, 1914, in Ausgabeschatulle von C. J. Begeer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
2238 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 82,16g), 1914, von J. Jourdain. Av: Brustbild des Kardinals Désiré Mercier nach links,

darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt einem am Boden liegenden Soldaten die Hand reichend, darum „PATRIOTISME
ENDURANCE“. Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2239P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,96g), 1914, von Alphée und Dubois, Schützenfest. Av: Sitzende weibliche Gestalt
mit Palmzweig nach rechts, dahinter Schützen. Rev: 2 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz mit Flinten. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . .

vz 100,—
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2204P Belgien, Silbermedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 103,95g), 1910, von J. Jourain. Av: die Köpfe von Leopold I., II. und Albert nach links, darum
Umschrift. Rev: Belgisches Wappen flankiert von zwei Löwen und Fahnen, darüber Helm. Randfehler, ss-vz. Selten!. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2205 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62x47mm, ca. 78,04g), o.J., von G. Devreese. Av: Ovales Medaillon über Zweig, darin Mädchen
mit Blumenkorb. Rev: Ovales Medaillon über Zweig, darin weibliche Gestalt mit zwei Kindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2206 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 70x52mm, ca. 71,66g), 1910, von A. Hebbelinck, Commune d’Ixelles. Av: Sitzende weibliche Ge-
stalt mit Kranz im Park vor Gebäude. Rev: Zweig, schräg links darüber ein Medaillon, darin 7 Zeilen Schrift. Revers berieben, kl. Rf., vz. . .

vz 60,—

2207 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,00mm, ca. 60,38g), o.J., von Oudiné und H. Dubois. Av: Rettende männliche Gestalt mit Kind
und Frau im Arm, dahinter tobende See und Leuchtturm. Rev: Im Kranz „LES SAUVETEURS MÉDAILÉS A E. MOUSTY“. Rand punziert, in
Schatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2208P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 80,50mm, ca. 255,68g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, im Orifinaletui (etwas abgegriffen/kl.
Klebestreifenrest), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2209 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 81mm, ca. 287,60g), 1910, von Ch. Pillet, Credit Lyonnais. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Zwei an einen Baum angelehnte Wappen, darunter Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2210 Frankreich, Bronzeplakette (Dm. ca. 68,50x50mm, ca. 93,34g), o.J., von P. Lenoir. Av: Sitzende weibliche Gestalt unter Baum, daneben
drei geflügelte Genien. Rev: 4 Zeilen Schrift neben Blumen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2211 Frankreich, Lot von fünf Silbermedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei A. Patey, L. Bottée, A. Dubois, F. Chabaud und eine unsi-
gniert. Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2212 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,20x51,90mm, ca. 120,37g), 1910, unsigniert, Chambre Syndicale des Entre-
preneurs de Maconnerie. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig, davor Genius mit Schrifttafel, dahinter Gebäude. Klebestreifenrest auf
Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2213 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 70x54mm, ca. 136,90g), 1910, von F. Sicard, auf J.H. Fabre. Av: Brustbild nach links, darun-
ter 2 Zeilen Schrift. Rev. Baum, davor aufgeschlagenes Buch und Feeder, rechts 4 Zeilen Schrift, darüber Insekten. Rand punziert, vz.

vz 50,—

2214 Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 91mm, 260,95g),1910, von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener
Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Josef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem
Semmeringgebirge. Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2215 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,72g), o.J., von Rasumny. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig in Wolken, dane-
ben Gebäude. Rev: Gekröntes Monogramm. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2216 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,50mm, ca. 104,91g), 1911, von G. Devreese, auf die Ausstellung in Charleroi. Av: Brustbild Jules
Henins nach links. Rev: 4 Zeilen Schrift. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2217 Belgien, Bronzeplakette (ca. 59x55,10mm, 79,25g), o.J., von De Smeth. Av: unter einem Baum sitzende, nackte männliche Gestalt mit
Flöte, ihm gegenüber zwei nackte Kinder. Rev: Hahn vor aufgehender Sonne, darunter „SOCIETÉ HOLLANDAISE BELGE DES AMIS DE LA
MÉDAILLE D’ART“. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2218P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist
einem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . .

vz 80,—

2219P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (71,50x51,60mm, ca. 126,49g), 1911, von F. Vernon, auf Armand Gautier. Av: Brustbild nach
links. Rev: 11 Zeilen Schrift, links Zweig. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2220 Italien, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 54,10x72,05mm, ca. 109,14g), 1911, von P. Dautel, auf die internationale Indu-
strieausstellung. Av: Stadtansicht, davor zwei weibliche und eine männliche Gestalt. Rev: Vier Wappen vor Schlachtszene, darunter
Schrft. Punze am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2221 Italien, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 54x71,09mm, ca. 108,66g), 1911, von P. Dautel, auf die internationale Industrie-
ausstellung. Av: Stadtansicht, davor zwei weibliche und eine männliche Gestalt. Rev: Vier Wappen vor Schlachtszene, darunter Schrift.
Punze am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2222 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,60mm, ca. 60,79g), 1912, von F. Vermeylen, auf den Erfinder J. P. Minckelers. Av: Büste Minckelers
im 3/4 Profil nach rechts in Wolken, darum 5 Knaben mit Fackeln. Rev: Zweig, dahinter Fabrikansicht, darüber 4 Zeilenschrift. Kratzer, vz.

vz 40,—

2223 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65x55,20mm, ca. 80,87g), 1912, von De Smeth, auf die Ausstellung in Turin und Roubaix. Av:
Drei weibliche Gestalten. Rev: 10 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2224P Belgien, rechteckige Silberplakette (ca. 76x53mm, ca. 90,43g), 1912, von Bonnetain. Av: An Grabstein lehnende männliche Gestalt, da-
neben stehende, trauernde weibliche Gestalt. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2225 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 75,20x53mm, ca.134,82g), 1912, von J.P. Legastelois. Av: stehende weibliche Gestalt vor musizierender
Menge, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Gebäudeansicht, darunter sitzende nackte weibliche Gestalt, davor zwei nackte Knaben. Rand
punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2226P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 21,75g), 1920, von H. Allouard. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn, darum Um-
schrift. Rev: Schrifttafel und Wappen, darüber Stadtansicht. Rand punziert, Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2227P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 63,48g), 1912, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt beim Bemalen von Kera-
mik, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz und Tintensignatur. In grüner Originalschatulle (beschädigt), vz.. . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2228P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 140,85x111,31mm, ca. 349,40g), 1912, A. Schwab. Av: Zwei sich unterhaltende alte
Bäuerinnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2229 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 79,98x62,30mm, ca. 156,31g), 1912, von P. Aube, auf J. Renaut. Av: Brustbild nach links,
davor und darunter Schrift. Rev: Bauer bei der Feldarbeit, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2230P Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 69,50x71,90mm, ca. 115,99g), 1913, von Devreese, auf die Weltausstellung in Gent. Av: Drei
Frauen begrüßende Stadtgöttin, dahinter Arbeiter und Kind. Rev: Zwei weibliche Gestalten beim Girlandenbinden. Vz. . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2231 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 101,69g), 1913, unsigniert, auf den Chirurgen Prof. Jaboulay. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2232P Frankreich, versilberte, rechteckige Bronzeplakette (ca. 70,50x51,90mm, ca. 98,47g), 1913, von L. Patriarche, Chambre de Commerce
de Rouen. Av: Liegende weibliche Gestalt vor Stadtansicht mit Fluss. Rev: Zwei Wappen an Anker und Zweig, links-, rechts und darüber
Schrift. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2233 Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille (Durchmesser ca. 33mm, 18,09g),1913, von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals
beim Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das
Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrücke marschieren. Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2234 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 102,99g), 1914, von G. Devreese, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Brustbild
schräg links. Rev: Hahn mit Waage, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2235P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 109,90g), 1914, von G. Devreese, auf die Gefangenschaftsnahme des Generals Leman
beim Fall des Fort Loncin. Av: Brustbild des Generals, darum Umschrift. Rev: Gefallender Soldat auf Schlachtfeld. Kl. Rf., poliert, vz. . .

vz 70,—

2236 Belgien, Bronzeplakette (ca. 64,10x44,60mm, ca. 84,49g), o.J., von Baetes. Av: Weibliche Gestalt im Automobil nach links. Vz. . . . . . vz 20,—
2237 Belgien, Steunpenning, 1914, in Ausgabeschatulle von C. J. Begeer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
2238 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 82,16g), 1914, von J. Jourdain. Av: Brustbild des Kardinals Désiré Mercier nach links,

darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt einem am Boden liegenden Soldaten die Hand reichend, darum „PATRIOTISME
ENDURANCE“. Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2239P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,96g), 1914, von Alphée und Dubois, Schützenfest. Av: Sitzende weibliche Gestalt
mit Palmzweig nach rechts, dahinter Schützen. Rev: 2 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz mit Flinten. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . .

vz 100,—
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2240 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,10mm, ca. 63,12g), 1915, von G. Devreese, Versorgung deutscher Kriegsgefangener. Av: Eine
weibliche Gestalt steckt ihren Arm durch ein Loch in einer Tür, hinter ihr ein Mädchen mit Packet. Rev: Kriegsgefangener küsst Hand,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2241P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 80,70mm, ca. 203,90g), o.J., von Ch. Pillet. Av: Thronende weibliche Gestalt hält einen Zweig und
Blumen über Jüngling mit Schild, rechts stehende weibliche Gestalt, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2242P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 64x50,50mm, ca. 73,62g), o.J., von G. Dupré. Av: Gebetsszene vor Meer und aufgehender
Sonne. Rev: Küstenansicht mit vier Möwen und 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

2243P Belgien, aufstellbare, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 144,9x127mm, ca. 275,15g), 1916, von Ch. Samuel, auf Königin Elisabeth.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

2244P Belgien, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 145,50x128mm, ca. 324,81g), 1916, von Ch. Samuel, auf König Albert. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2245 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 55,50mm, ca. 56,33g), 1916, von G. Devreese, auf Herbert Hoover. Av: Brustbild nach links.
Rev: 6 Zeilen Schrift im Ährenkranz. Rand punziert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2246 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 71x52mm, ca. 90,41g), o.J., von G. Dupré. Av: Bauer mit Hund und Ochsen auf Feld. Rev: sitzende weibli-
che Gestalt mit Säugling, dahinter Schafe. Rand punziert, Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2247P Frankreich, aus Silberblech gefertigter Notizblockdeckel mit Notizblock (ca. 99,60x66,10mm, ca. 79,76g), von E. Dropsy. Weibliche Ge-
stalt trinkt aus einer Schale gehalten von einem sitzenden geflügelten Knaben, darunter „FONTAINE DE JOUVENCE“. Vz. . . . . . . . . . .

vz 70,—

2248 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 63,90x50,05mm, ca. 84,67g), 1916, von J. Marin. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit trau-
ernden Kindern. Rev: 8 Zeilenschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2249 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstel-
len. Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2250P Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 191x139mm, ca. 762g), 1917, unsigniert. Av: Wappen, darin Stehende weibliche Gestalt legt die
Hand auf den Kopf eines Ritters, darunter „HULDE AAN AMERIKA  BELGIE ONDERSTEUNEND“. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2251 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 82,32g), 1917, von P. Dubois. Av: Thronende weibliche Gestalt mit 5 Kindern, darum
Umschrift. Rev: flüchtende Mutter mit ihren beiden Kindern in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2252P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 38,23g) o.J., von Rivet. Av: Bauer mit Sense neben kniender Bäuerin auf Ährenbündel.
Rev: Tafel, davor Zweig, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2253 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60x46,50mm, ca. 68,70g), 1917, von P. Theunis. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kind.
Rev: 7 Zeilen Schrift und drei Blumenstängel. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2254 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 71,10mm, ca. 118,63g), o.J., von G. Petit. Av: Weibliche Gestalt mit zur Seite ausgebreiteten Armen
über zerstörter Stadt. Rev: Phönix, darum Umschrift. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2255 Belgien, recheckige Bronzeplakette (71,90x51,50mm, 108,48g), 1918, von P. Theunis, auf die Stiftung für Waisenkinder während des
I.Weltkrieges. Av: Stehende weibliche Gestalt vor zwei Kindern. Rev: Brückenansicht, darunter „NAMUR/ALIMENTATION DE L ENFANCE“.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2256 Belgien, recheckige Bronzeplakette (73,05x57,90mm, 138,89g), 1918, von P. Theunis, auf die Stiftung für Waisenkinder während des
I.Weltkrieges. Av: Sitzende weibliche Gestalt vor zwei nackten Knaben, darüber Schrift. Rev: Ansicht der Schule von Bierbais. Kl. Kratzer
auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2257P Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 71x56mm, ca. 87,26g), 1918, von Bonnetain, auf Jacques Phillippson. Av: Soldat zu Pferd. Rev:
11 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

2258P Belgien, rechteckige, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 125,10x72,10mm, ca. 315,40g), 1918, von Bertrand. Av: Wilhelm II. darge-
stellt als angeketteter Hund an Schild, darauf „BELGIQUE“, daneben ein Schild mit der Aufschrift „CALAIS NIEUPORT“. Rev: Drei
Montagestifte. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2259P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,04mm, ca. 65,80g), 1918, von L. Coudray. Av: Stehende, nach links deutende Marianne neben
fast nackter männlicher Gestalt. Rev: Landschaft, darin ein Schießstand und Waffen, darunter 5 Zeilen Schrift auf Schild. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2260P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,90mm, ca. 135,97g), 1918, von H. Dropsy. Av: Stadtgöttin übergibt Fahre und Palmzweig an Sol-
dat zu Pferd, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Marktplatzes von Lille, darunter 10 Zeilen Schrift und Wappen. Rand punziert, vz.. . .

vz 80,—

2261P Frankreich, einseitige, aufhängbare Gussmetetallpalkette (ca. 222,70x171mm, ca. 1140g), 1918, unsigniert. Av: Vier weibliche Gestalt
umgeben von vier nackten Knaben vor Gebäude, darüber „Bienfaisance-Charité“, unten „HOMMAGE AUX SOUSCRIPTEURS.“.. . . . . .

ss 150,—

2262P Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,95x76mm, 108,70g), 1918, von H. Bargas. Av: Weibliche Gestalt mit invali-
dem Soldaten, rechts Kriegslandschaft, links aufblühende Landschaft. Im grünen Originaletui (abgegriffen) von Henri Bargas-Paris, f. St.

100,—

2263 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (65,95x61,05mm, ca. 105,91g), o.J., von P. Theunis. Av: Einem Kind die Hand rechende weibliche
Gestalt auf Treppenstufen vor Gebäude. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2264 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,10x53,10mm, ca. 101,19g), 1918, von Stern. Av: Abschiedsszene. 3 Zeilen Schrift und
Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2265P Belgien, Bronzeplakette (ca. 69,10x63,90mm, ca. 132,02g), 1919, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Impfende Krankenschwester. Rev:
Emailliertes Kreuz über 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2266P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x51mm, ca. 151,01g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
links, darüber „ALSACE“. Rev: Hausdächer, davon auf einem ein nistender Storch, darunter Tafel in Weinblättern. Rand punziert,
zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2267 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, dahinter „NORMANDE“. Rev: Schiffe vor Hafen und Kirche. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2268P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, darüber „LORRAINE“. Rev: Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2269 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen ei-
nen Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2270 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 158,68g), 1920, von L. Bottée, auf Alexandre Millerand. Av: Kopf nach links. Rev:
Trauernde, geflügelte weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2271 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,20mm, ca. 169,79g), 1920, von L. Drivier, auf Paul Deschanel. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt, davor Zweig und 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2272 Frankreich, Lot von zwei Bronze- und einer Silbermedaille, jeweils o.J., jeweils von Bottee, geprägt zu unterschiedlichen Anlässen. Av:
Büste der Marianne von vorn, der Kopf nach rechts. Rand jeweils punziert. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2273P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 142,71g), o.J., von H. Dubois, Landwirtschaft. Av: Stehende Ceres neben säendem
Bauern auf Feld. Rev: Kranz bestehend aus Ähren, Wein- und Eichenlaub, sowie unterschiedlichen Tierköpfen, darum Umschrift. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 350,—

2274P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 69x57mm, ca. 157,83g), o.J., von E. Blin. Av: Sitzende männliche Gestalt mit Statue
nach rechts. Rev: Arbeiter in Gießerei bei der Arbeit, darunter 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2275 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62,10x50mm, ca. 136,25g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Landfrau in Tracht nach
links, rechts „SAINTONGEAISE“. Rev: Ruinen. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2276 Frankreich, versilberte rechteckige Bronzeplakette (ca. 51x69mm, ca. 109,07g), o.J., von J. Delpech. Av: Brustbild der Marianne im Me-
daillon nach links, darunter Tafel und Zweige. Rev: 7 Zeilen Schrift neben Zweigen. Rand punziert, kl.. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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2240 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,10mm, ca. 63,12g), 1915, von G. Devreese, Versorgung deutscher Kriegsgefangener. Av: Eine
weibliche Gestalt steckt ihren Arm durch ein Loch in einer Tür, hinter ihr ein Mädchen mit Packet. Rev: Kriegsgefangener küsst Hand,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2241P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 80,70mm, ca. 203,90g), o.J., von Ch. Pillet. Av: Thronende weibliche Gestalt hält einen Zweig und
Blumen über Jüngling mit Schild, rechts stehende weibliche Gestalt, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2242P Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 64x50,50mm, ca. 73,62g), o.J., von G. Dupré. Av: Gebetsszene vor Meer und aufgehender
Sonne. Rev: Küstenansicht mit vier Möwen und 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

2243P Belgien, aufstellbare, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 144,9x127mm, ca. 275,15g), 1916, von Ch. Samuel, auf Königin Elisabeth.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

2244P Belgien, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 145,50x128mm, ca. 324,81g), 1916, von Ch. Samuel, auf König Albert. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2245 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 55,50mm, ca. 56,33g), 1916, von G. Devreese, auf Herbert Hoover. Av: Brustbild nach links.
Rev: 6 Zeilen Schrift im Ährenkranz. Rand punziert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2246 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 71x52mm, ca. 90,41g), o.J., von G. Dupré. Av: Bauer mit Hund und Ochsen auf Feld. Rev: sitzende weibli-
che Gestalt mit Säugling, dahinter Schafe. Rand punziert, Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2247P Frankreich, aus Silberblech gefertigter Notizblockdeckel mit Notizblock (ca. 99,60x66,10mm, ca. 79,76g), von E. Dropsy. Weibliche Ge-
stalt trinkt aus einer Schale gehalten von einem sitzenden geflügelten Knaben, darunter „FONTAINE DE JOUVENCE“. Vz. . . . . . . . . . .

vz 70,—

2248 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 63,90x50,05mm, ca. 84,67g), 1916, von J. Marin. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit trau-
ernden Kindern. Rev: 8 Zeilenschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2249 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstel-
len. Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2250P Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 191x139mm, ca. 762g), 1917, unsigniert. Av: Wappen, darin Stehende weibliche Gestalt legt die
Hand auf den Kopf eines Ritters, darunter „HULDE AAN AMERIKA  BELGIE ONDERSTEUNEND“. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2251 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, ca. 82,32g), 1917, von P. Dubois. Av: Thronende weibliche Gestalt mit 5 Kindern, darum
Umschrift. Rev: flüchtende Mutter mit ihren beiden Kindern in Landschaft. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2252P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 38,23g) o.J., von Rivet. Av: Bauer mit Sense neben kniender Bäuerin auf Ährenbündel.
Rev: Tafel, davor Zweig, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2253 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 60x46,50mm, ca. 68,70g), 1917, von P. Theunis. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kind.
Rev: 7 Zeilen Schrift und drei Blumenstängel. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2254 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 71,10mm, ca. 118,63g), o.J., von G. Petit. Av: Weibliche Gestalt mit zur Seite ausgebreiteten Armen
über zerstörter Stadt. Rev: Phönix, darum Umschrift. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2255 Belgien, recheckige Bronzeplakette (71,90x51,50mm, 108,48g), 1918, von P. Theunis, auf die Stiftung für Waisenkinder während des
I.Weltkrieges. Av: Stehende weibliche Gestalt vor zwei Kindern. Rev: Brückenansicht, darunter „NAMUR/ALIMENTATION DE L ENFANCE“.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2256 Belgien, recheckige Bronzeplakette (73,05x57,90mm, 138,89g), 1918, von P. Theunis, auf die Stiftung für Waisenkinder während des
I.Weltkrieges. Av: Sitzende weibliche Gestalt vor zwei nackten Knaben, darüber Schrift. Rev: Ansicht der Schule von Bierbais. Kl. Kratzer
auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2257P Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 71x56mm, ca. 87,26g), 1918, von Bonnetain, auf Jacques Phillippson. Av: Soldat zu Pferd. Rev:
11 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 130,—

2258P Belgien, rechteckige, einseitig geprägte Bronzeplakette (ca. 125,10x72,10mm, ca. 315,40g), 1918, von Bertrand. Av: Wilhelm II. darge-
stellt als angeketteter Hund an Schild, darauf „BELGIQUE“, daneben ein Schild mit der Aufschrift „CALAIS NIEUPORT“. Rev: Drei
Montagestifte. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2259P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,04mm, ca. 65,80g), 1918, von L. Coudray. Av: Stehende, nach links deutende Marianne neben
fast nackter männlicher Gestalt. Rev: Landschaft, darin ein Schießstand und Waffen, darunter 5 Zeilen Schrift auf Schild. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2260P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,90mm, ca. 135,97g), 1918, von H. Dropsy. Av: Stadtgöttin übergibt Fahre und Palmzweig an Sol-
dat zu Pferd, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Marktplatzes von Lille, darunter 10 Zeilen Schrift und Wappen. Rand punziert, vz.. . .

vz 80,—

2261P Frankreich, einseitige, aufhängbare Gussmetetallpalkette (ca. 222,70x171mm, ca. 1140g), 1918, unsigniert. Av: Vier weibliche Gestalt
umgeben von vier nackten Knaben vor Gebäude, darüber „Bienfaisance-Charité“, unten „HOMMAGE AUX SOUSCRIPTEURS.“.. . . . . .

ss 150,—

2262P Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,95x76mm, 108,70g), 1918, von H. Bargas. Av: Weibliche Gestalt mit invali-
dem Soldaten, rechts Kriegslandschaft, links aufblühende Landschaft. Im grünen Originaletui (abgegriffen) von Henri Bargas-Paris, f. St.

100,—

2263 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (65,95x61,05mm, ca. 105,91g), o.J., von P. Theunis. Av: Einem Kind die Hand rechende weibliche
Gestalt auf Treppenstufen vor Gebäude. Rev: 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2264 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,10x53,10mm, ca. 101,19g), 1918, von Stern. Av: Abschiedsszene. 3 Zeilen Schrift und
Schrifttafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2265P Belgien, Bronzeplakette (ca. 69,10x63,90mm, ca. 132,02g), 1919, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Impfende Krankenschwester. Rev:
Emailliertes Kreuz über 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2266P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x51mm, ca. 151,01g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
links, darüber „ALSACE“. Rev: Hausdächer, davon auf einem ein nistender Storch, darunter Tafel in Weinblättern. Rand punziert,
zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2267 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, dahinter „NORMANDE“. Rev: Schiffe vor Hafen und Kirche. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2268P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, darüber „LORRAINE“. Rev: Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2269 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen ei-
nen Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2270 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 158,68g), 1920, von L. Bottée, auf Alexandre Millerand. Av: Kopf nach links. Rev:
Trauernde, geflügelte weibliche Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2271 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,20mm, ca. 169,79g), 1920, von L. Drivier, auf Paul Deschanel. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt, davor Zweig und 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2272 Frankreich, Lot von zwei Bronze- und einer Silbermedaille, jeweils o.J., jeweils von Bottee, geprägt zu unterschiedlichen Anlässen. Av:
Büste der Marianne von vorn, der Kopf nach rechts. Rand jeweils punziert. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

2273P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 142,71g), o.J., von H. Dubois, Landwirtschaft. Av: Stehende Ceres neben säendem
Bauern auf Feld. Rev: Kranz bestehend aus Ähren, Wein- und Eichenlaub, sowie unterschiedlichen Tierköpfen, darum Umschrift. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 350,—

2274P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 69x57mm, ca. 157,83g), o.J., von E. Blin. Av: Sitzende männliche Gestalt mit Statue
nach rechts. Rev: Arbeiter in Gießerei bei der Arbeit, darunter 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2275 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62,10x50mm, ca. 136,25g), o.J., von Merignac. Av: Brustbild einer Landfrau in Tracht nach
links, rechts „SAINTONGEAISE“. Rev: Ruinen. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2276 Frankreich, versilberte rechteckige Bronzeplakette (ca. 51x69mm, ca. 109,07g), o.J., von J. Delpech. Av: Brustbild der Marianne im Me-
daillon nach links, darunter Tafel und Zweige. Rev: 7 Zeilen Schrift neben Zweigen. Rand punziert, kl.. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—
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2277 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 66,12g), 1921, unsigniert. Av: Thronende Stadtgöttin Paris mit Schild und
Kranz, davor stehender Jüngling und Genius. Rev: Bündel aus Zweigen und Namenstafel, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . .

vz 20,—

2278 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2279P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 60,86g), 1922, ca. A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt, daneben Bäuerin mit Äh-
renbündel und Sichel, dahinter Säender Bauer. Rev: Schrifttafel vor Ähren, Weinlaub und Weinreben. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . .

vz-st 100,—

2280 Frankreich, rechteckige, gefütterte Bronzeplakette (ca. 91x59,20mm, ca. 119,99g), 1922, von Ch. Samuel, auf Charles Rolland. Av:
Grabstein mit Büste und 9 Zeilen Schrift, darum zwei weibliche- und eine männliche Gestalt. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . .

ss-vz Gebot

2281 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 138,08g), 1923, von Devreese. Av: Vier Brustbilder nebeneinander nach links, darum Um-
schrift. Rev: Arbeiter Mit Hammer an Ambos, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2282 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 77,05g, ca 158,73g), 1923, von G. Devreese, auf Louis Sauvestre. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2283 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x53,20mm, ca. 108,95g), 1923, von R. Baudichon, auf Francois Levée. Av: Brustbild
nach links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Wappen, Jahreszahl und 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2284 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 74,90mm, ca. 120,67g), 1924, von Devreese. Av: Drei weibliche Gestalten vor aufgehender strahlen-
der Sonne, davon eine sitzend mit Säugling und Knaben. Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2285 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2286 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2287 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84x59,20mm, ca. 138,12g), 1924, von G. Devreese, Glaces d’Auvelais. Av: Fabrikansicht. Rev:
Gießerei. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2288 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,20mm, ca. 70,37g), 1924, von D. dupuis. Av: Weibliche Gestalt mit Kränzen an Säule, davor Ge-
nius, dahinter Bäume. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2289 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 69,20x68mm, ca. 143,68g), 1924, von Ch. Pillet, auf Jean Coignet-Präsident der
Handelkammer zu Lyon. Av: Brustbild nach rechts, darunter Stadtansicht. Rand punziert, Kleberest auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2290 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,50x44mm, ca. 92,30g), 1924, von J. Chorel, auf die Gebrüder Pollosson. Av: Beider
Brustbilder nach rechts. Rev: Stadtansicht mit Brücke. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2291 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,60mm, ca. 107,69g), 1925, von A. Mauquoy, auf Fernand Ranwez. Av: Brustbild schräg links, dar-
um Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2292 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 102,76g), o.J., von A. Mauquoy. Av: Stehende weibliche Gestalt mit invalidem Soldaten, da-
vor kniende weibliche Gestalt. Rev. 3 Zeilen Schrift, darunter sitzende weibliche Gestalt mit Palmzweig, darum Umschrift. Vz.. . . . . . .

vz 50,—

2293 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 76x48,80mm, ca. 90,93g), 1925, von G. Devreese, auf Max Lohest. Av: Brustbild
nach links, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2294P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzende
weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . . . . .

vz 250,—

2295 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 51x38,90mm, ca. 38,94g), o.J., von Dupré, „UNION DES SOCIETES DE TIR FRANCE“. Av: Sit-
zende Kriegsgöttin mit stehendem bewaffneten Knaben. Rev: Nackter Knabe auf Podest eines Gedenksteins, darüber 4 Zeilen Schrift. Im
original- Ledertäschchen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2296 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,50x47,90mm, ca. 64,19g), 1925, von B. L. Hercule. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit
Tafel. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2297P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 41,15mm, ca. 29,43g), o.J., von Bottee. Av: Brustbild der Marianne nach rechts. Rev: 6
Zeilen Schrift im Kranz. Henkelspur, im roten Originaletui, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2298 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 69,40mm, ca. 134,81g), 1925, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum
Umschrift. Rev: Kranz, darin Medaillon. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2299 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,10mm, ca. 56,39g), 1926, von A. Bonnetain, auf Henry Le Boeuf. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2300P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 72x54,70mm, ca. 132,41g), 1926, von H. Nocq, auf Marice Quentin. Av: Brustbild nach
links. Rev: Gebäudeansicht mit aufgehäuften Lebensmitteln zwischen 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Klebestreifenrest auf Avers, vz. .

vz 80,—

2301P Frankreich, versilberte, rechteckige Bronzeplakette (ca. 59,50x42mm, ca. 74,38g), 1926, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links,
darüber und darunter Schrift. Rev: Stehende Minerva mit Männlicher Gestalt vor Ambos, darauf ein Schild. Rand punziert, Felder auf Re-
vers bearbeitet (Kratzer), Belag z.T. abgegriffen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

2302 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,90mm, ca. 111,18g), 1927, von A. Mauquoy, auf CHarles De Coster. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Ein schreitendes Paar, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2303 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 71,50x56mm, ca. 106,04g), 1926, von A. Bonnetain, Fédération des Avocats Belges.
Av: Sitzende männliche Gestalt mit Robe, dahinter nackte weibliche Gestalt. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2304 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 75,10mm, ca. 162,92g), 1927, von G. Devreese. Av: Zwei Brustbilder nach links. Rev: Wap-
pen im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, z.T. abgegriffen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2305 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2306P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 146,52g), 1927, von F. M. Dammann, Télégraphie sans Fil. Av: Schreitende Göttin Iris
über Wolken. Rev: Globus umgeben von Antenne und stilisierten Radiowellen, darunter Schrifttafel „R. BOULLIÉ“ zwischen „TSF“. Rand
punziert, Randfehler, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

2307P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 49,50mm, ca. 49,93g), 1927, von A. Rivet. Av: Textilarbeiter an Maschine. Rev: Schrifttafel, dahinter
Pflanzen, darum Umschrift. Rand punziert, im Originaletui, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2308P Frankreich, rechteckige Messingmedaille (ca. 53x44mm, ca. 55,83g), von Jean Dulac. Av: Stehende weibliche Gestalt mit ausgebreite-
ten Armen vor Stadtkarte, darüber 3 Zeilen Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2309P Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 101x62,50mm, ca. 194,23g), 1927, von L. Coudray. Av: Bauern mit Ochsen bei der Feldar-
beit. Rev: Bauer mit Sense bei der Feldarbeit, schräg darüber eingravierte 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2310P Belgien, Belgisch-Kongo, Albert, rechteckige Messingplakette (ca. 77,20x58,50mm, ca. 161,83g), 1928, von Devreese. Av: Die Brustbil-
der von König Alber und Elisabeth nach links. Rev: Palmen, dahinter Eisenbahn und Statue. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2311 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 102,94g), 1928, von Lagae, auf Jean Verhaeghe. Av: Büste nach rechts. Rev: 10 Zeilen
Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2312P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 92,90mm), 1929, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Alte männliche Gestalt mit geschulter-
tem Jüngling, darum Umschrift. Rev: Emailliertes Kreuz über 6 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2313 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, 51,68g), 1929, von G. Petit, auf Edmond Glesener. Av: Kopf nach links. Rev: 5 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2314P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,05mm, ca. 149,91g), 1929, von J. C. Bellaugue, auf den Luftfahrtkongress. Av: Kathedrale von
Remis, darüber Vögel. Rev: Weinreben, darüber Wolken, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2315 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,30mm, ca. 138,97g), 1929, von Ch. Pillet, auf Louis Funck-Brentano. Av: Brustbild nach links.
Rev: Zwei studierende Knaben, darunter 3 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—
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2258 

2259      Abb. 70%

2260      Abb. 50%

2261      Abb. 70%

2265      Abb. verkleinert

2266      Abb. 70%

2273      Abb. 50%

2274      Abb. 70%

2297 

2306      Abb. 50%

2312      Abb. 50%

2250      
 Abb. 50%

2279       Abb. 70%

2244      
Abb. 50%

2243     
 Abb. 50%

2235      Abb. 50%
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2277 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, ca. 66,12g), 1921, unsigniert. Av: Thronende Stadtgöttin Paris mit Schild und
Kranz, davor stehender Jüngling und Genius. Rev: Bündel aus Zweigen und Namenstafel, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . .

vz 20,—

2278 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2279P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 60,86g), 1922, ca. A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt, daneben Bäuerin mit Äh-
renbündel und Sichel, dahinter Säender Bauer. Rev: Schrifttafel vor Ähren, Weinlaub und Weinreben. Rand punziert, vz-st.. . . . . . . . .

vz-st 100,—

2280 Frankreich, rechteckige, gefütterte Bronzeplakette (ca. 91x59,20mm, ca. 119,99g), 1922, von Ch. Samuel, auf Charles Rolland. Av:
Grabstein mit Büste und 9 Zeilen Schrift, darum zwei weibliche- und eine männliche Gestalt. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . .

ss-vz Gebot

2281 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 138,08g), 1923, von Devreese. Av: Vier Brustbilder nebeneinander nach links, darum Um-
schrift. Rev: Arbeiter Mit Hammer an Ambos, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2282 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 77,05g, ca 158,73g), 1923, von G. Devreese, auf Louis Sauvestre. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2283 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68,10x53,20mm, ca. 108,95g), 1923, von R. Baudichon, auf Francois Levée. Av: Brustbild
nach links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Wappen, Jahreszahl und 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2284 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 74,90mm, ca. 120,67g), 1924, von Devreese. Av: Drei weibliche Gestalten vor aufgehender strahlen-
der Sonne, davon eine sitzend mit Säugling und Knaben. Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2285 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2286 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2287 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84x59,20mm, ca. 138,12g), 1924, von G. Devreese, Glaces d’Auvelais. Av: Fabrikansicht. Rev:
Gießerei. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2288 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,20mm, ca. 70,37g), 1924, von D. dupuis. Av: Weibliche Gestalt mit Kränzen an Säule, davor Ge-
nius, dahinter Bäume. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2289 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 69,20x68mm, ca. 143,68g), 1924, von Ch. Pillet, auf Jean Coignet-Präsident der
Handelkammer zu Lyon. Av: Brustbild nach rechts, darunter Stadtansicht. Rand punziert, Kleberest auf Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2290 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,50x44mm, ca. 92,30g), 1924, von J. Chorel, auf die Gebrüder Pollosson. Av: Beider
Brustbilder nach rechts. Rev: Stadtansicht mit Brücke. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2291 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,60mm, ca. 107,69g), 1925, von A. Mauquoy, auf Fernand Ranwez. Av: Brustbild schräg links, dar-
um Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2292 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 102,76g), o.J., von A. Mauquoy. Av: Stehende weibliche Gestalt mit invalidem Soldaten, da-
vor kniende weibliche Gestalt. Rev. 3 Zeilen Schrift, darunter sitzende weibliche Gestalt mit Palmzweig, darum Umschrift. Vz.. . . . . . .

vz 50,—

2293 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 76x48,80mm, ca. 90,93g), 1925, von G. Devreese, auf Max Lohest. Av: Brustbild
nach links, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2294P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 68,50mm, ca. 141,95g), 1934, Ch. Pillet, auf Henry Berthelemy. Av: Büste nach rechts. Rev: Sitzende
weibliche Gestalt umgeben von zwei Kindern, darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, etwas berieben, Tintensignatur, vz. . . . . . . . . .

vz 250,—

2295 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 51x38,90mm, ca. 38,94g), o.J., von Dupré, „UNION DES SOCIETES DE TIR FRANCE“. Av: Sit-
zende Kriegsgöttin mit stehendem bewaffneten Knaben. Rev: Nackter Knabe auf Podest eines Gedenksteins, darüber 4 Zeilen Schrift. Im
original- Ledertäschchen, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2296 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,50x47,90mm, ca. 64,19g), 1925, von B. L. Hercule. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit
Tafel. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2297P Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 41,15mm, ca. 29,43g), o.J., von Bottee. Av: Brustbild der Marianne nach rechts. Rev: 6
Zeilen Schrift im Kranz. Henkelspur, im roten Originaletui, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2298 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 69,40mm, ca. 134,81g), 1925, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum
Umschrift. Rev: Kranz, darin Medaillon. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2299 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,10mm, ca. 56,39g), 1926, von A. Bonnetain, auf Henry Le Boeuf. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2300P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 72x54,70mm, ca. 132,41g), 1926, von H. Nocq, auf Marice Quentin. Av: Brustbild nach
links. Rev: Gebäudeansicht mit aufgehäuften Lebensmitteln zwischen 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Klebestreifenrest auf Avers, vz. .

vz 80,—

2301P Frankreich, versilberte, rechteckige Bronzeplakette (ca. 59,50x42mm, ca. 74,38g), 1926, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links,
darüber und darunter Schrift. Rev: Stehende Minerva mit Männlicher Gestalt vor Ambos, darauf ein Schild. Rand punziert, Felder auf Re-
vers bearbeitet (Kratzer), Belag z.T. abgegriffen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—

2302 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,90mm, ca. 111,18g), 1927, von A. Mauquoy, auf CHarles De Coster. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Ein schreitendes Paar, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2303 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 71,50x56mm, ca. 106,04g), 1926, von A. Bonnetain, Fédération des Avocats Belges.
Av: Sitzende männliche Gestalt mit Robe, dahinter nackte weibliche Gestalt. Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2304 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 75,10mm, ca. 162,92g), 1927, von G. Devreese. Av: Zwei Brustbilder nach links. Rev: Wap-
pen im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, z.T. abgegriffen, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2305 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz.. . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2306P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 146,52g), 1927, von F. M. Dammann, Télégraphie sans Fil. Av: Schreitende Göttin Iris
über Wolken. Rev: Globus umgeben von Antenne und stilisierten Radiowellen, darunter Schrifttafel „R. BOULLIÉ“ zwischen „TSF“. Rand
punziert, Randfehler, vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

2307P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 49,50mm, ca. 49,93g), 1927, von A. Rivet. Av: Textilarbeiter an Maschine. Rev: Schrifttafel, dahinter
Pflanzen, darum Umschrift. Rand punziert, im Originaletui, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2308P Frankreich, rechteckige Messingmedaille (ca. 53x44mm, ca. 55,83g), von Jean Dulac. Av: Stehende weibliche Gestalt mit ausgebreite-
ten Armen vor Stadtkarte, darüber 3 Zeilen Schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2309P Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 101x62,50mm, ca. 194,23g), 1927, von L. Coudray. Av: Bauern mit Ochsen bei der Feldar-
beit. Rev: Bauer mit Sense bei der Feldarbeit, schräg darüber eingravierte 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2310P Belgien, Belgisch-Kongo, Albert, rechteckige Messingplakette (ca. 77,20x58,50mm, ca. 161,83g), 1928, von Devreese. Av: Die Brustbil-
der von König Alber und Elisabeth nach links. Rev: Palmen, dahinter Eisenbahn und Statue. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2311 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 102,94g), 1928, von Lagae, auf Jean Verhaeghe. Av: Büste nach rechts. Rev: 10 Zeilen
Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2312P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 92,90mm), 1929, von G. Devreese, Rotes Kreuz. Av: Alte männliche Gestalt mit geschulter-
tem Jüngling, darum Umschrift. Rev: Emailliertes Kreuz über 6 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2313 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, 51,68g), 1929, von G. Petit, auf Edmond Glesener. Av: Kopf nach links. Rev: 5 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2314P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,05mm, ca. 149,91g), 1929, von J. C. Bellaugue, auf den Luftfahrtkongress. Av: Kathedrale von
Remis, darüber Vögel. Rev: Weinreben, darüber Wolken, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2315 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,30mm, ca. 138,97g), 1929, von Ch. Pillet, auf Louis Funck-Brentano. Av: Brustbild nach links.
Rev: Zwei studierende Knaben, darunter 3 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—
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2258 

2259      Abb. 70%

2260      Abb. 50%

2261      Abb. 70%

2265      Abb. verkleinert

2266      Abb. 70%

2273      Abb. 50%

2274      Abb. 70%

2297 

2306      Abb. 50%

2312      Abb. 50%

2250      
 Abb. 50%

2279       Abb. 70%

2244      
Abb. 50%

2243     
 Abb. 50%

2235      Abb. 50%
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2316 Schweiz, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 42mm, 34,44g),1929, von H. Frei, 400 Jahre Reformation in Basel. Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2317 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 46,55g), 1930, von Rau. Av: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Krone und
Zweig über Wappen. Rev: Schwert zwischen Jahreszahlen und Ähren. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2318 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,05mm, ca. 119,88g), 1930, von J. Witterwulche, auf die internationale Ausstellung in Lüttich. Av:
Rückenansicht eines sitzenden Arbeiters mit Hammer, darum Umschrift. Stadtansicht mit Brücke, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2319P Belgien, Bronzeplakette (ca. 70,10x70mm, ca. 144,18g), 1930, von A. Mauquoy, Société John Cockerill. Av: Kopf der Josephine Charlot-
te, darunter Schrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt über Wellen vor vier Schiffen, darüber und darunter Schrift. Randschlag, vz. .

vz 80,—

2320 Belgien, glockenförmige, versilberte Bronzeplakette (ca. 80,50x65mm, ca. 129,47g), 1930, von A. Salle, auf die internationale Ausstel-
lung. Av: Brustbild eines Athleten von vorn, der Kopf nach links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Lorbeerzweig. Kleberest auf Revers,
Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2321P Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 73,05x66,10mm, ca. 163,30g), 1930, G. Devreese, auf das 20jährige Bestehen der Zeitschrift
„Pourquoi Pas“. Av: Brustbilder der drei Gründer nach link, darunter Schrift. Rev: Brustbilder der drei Gründer als Karikatur nach links,
darüber Schrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2322 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 91,10x62mm, ca. 177,06g), 1930, von G. Devreese. Av: Brustbild nach links. Rev: Turmspitze,
Strahlen und Säule, darunter „BANQUET DES BOURGMESTRES 21 JUILLET 1930". Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2323 Belgien, versilberte rechteckige Bronzeplakette (ca. 71x51mm, ca. 141,91g), 1930, von A. Salle und J. Brouns. Av: Brustbild nach links,
darunter „1826 ZENOBE-GRAMME 1901". Rev. Weibliche Gestalt vor Maschine, darüber “VILLE DE LIEGE". Randfehler, berieben, ss-vz.

ss-vz 40,—

2324P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 149,07g), 1930, von A. Maillard, auf die Ausstellung in Kairo. Av: Kopf nach links, davor
Schrift. Rev: Ansicht der Al-Azhar Moschee, darunter 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2325P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 36,74g), o.J., von J. Lagrange. Av: Bauer bei der Aussaat, dahinter Bauer mit Pflug
und Ochsen. Rev: Schrifttafel, darüber Erntekorb, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2326P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 62,96g), o.J., von M. Delannoy. Av: Brustbild eines Admirals von vorn, der Kopf nach links.
Rev: Wappen zwischen „FRENCH-LINE“, darüber „Cie Gle TRANSATLANTIQUE“, darunter „PAQUEBOT/ DE GRASSE“. Rand punziert,
Randfehler, berieben, in rotem Etui von Arthus Bertrand (abgegriffen), vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

2327 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 67,11g), o.J., von F. Chabaud. Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen Werkzeugen.
Rev: Medaillon im Kranz, darin Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2328P Frankreich, recheckige Bronzeplakette (ca. 65,90x56mm, ca. 142,37g), o.J., von Morlon. Av: Büste nach links. Rev: Anordnung von auf
einem Bauernhof lebenden Tieren, im Zentrum eine Tafel mit 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Signatur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2329P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av:
Indianerkopf nach links, darunter „AMERIQUE“. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2330P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,40mm, ca. 90,99g), 1931, von Villeneuve, auf die internationale Kolonialausstellung in Paris. Av:
Asparatänzerin nach rechts. Rev: Ansicht der Tempelanlage von Angkor, darüber und darunter Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2331P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,90mm, ca. 171,66g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2332P Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 130,33g), 1931, von P. Dammann, auf Henri Rabaud. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2333 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2334P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 72,10x61,90mm, ca. 152,58g), 1932, signiert, Palma Daillion, auf den Professor der Zoologie Edgard
Herouard. Av: Brustbild nach rechts. Rev: Der Professor am Mikroskop, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2335 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 86x63,50mm, 178,75g), 1932, von H. Kautsch. Av: Am Schreibtisch sitzende
weibliche Gestalt mit Schreibfeder, darunter Lorbeerzweig und Tafel, darauf 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2336P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,56g), 1933, von C. Fraisse. Av: Zwei Personen vor Göttin. Rev: Zweige und Schild vor
strahlender Sonne, darauf 4 Zeilen Schrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2337 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 110,07g), 1933, von J. Boucher, auf George Lemarchand. Av: Schiff, im Außenkranz
Umschrift. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 20,—

2338P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,50mm, ca. 167,77g), o.J., von R. Bénard. Av: Kopf von Johann Wolfgang von Goethe nach
rechts. Rev: Faust kniet vor Helena. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2339 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67mm, ca. 139,36g), o.J., von L. Patriarche, auf Honoré de Balzac. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Medaillon, darin maskierter Kopf und Umschrift, im Außenkranz Theaterdarstellungen. Rand punziert, kl. Rf., st. . . . . .

st 50,—

2340 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62,90x44mm, ca. 77,61g), 1933, von Ch. Samuel, auf J. M. Walk. Av: Brustbild nach links,
darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2341 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2342 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 106,68g), 1934, von A. Mauquoy, auf Pierre Theodore Verhaegen. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darum Umschrift. Klebestreifenrest auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2343P Belgien, Leopold III., Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 98,97g), 1939, von J. Witterwulche. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2344P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 57,40mm, ca. 94,24g), 1934, von J. C. Chaplain. Av: sitzende weibliche Gestalt davor Jüngling. Rev:
Bienenstock, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2345 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 112,19g) 1934, von F. Cogné, auf Georges Pointel. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Stehende männliche Gestalt auf Podest vor Arbeitern, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . .

vz 60,—

2346P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,10mm, ca. 107g), 1935, unsigniert, Athenabüste mit korinthischem Helm von vorn, den Kopf nach
links. Rev: 8 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2347 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x67,10mm, ca. 183,58g), 1935, von Bonnetain, auf die Weltausstellung in Brüssel. Av:
Schwebende geflügelte Genien nach links. Rev: Geflügelte Aurora nach rechts, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2348 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 46,50x65,80mm, ca. 68,45g), 1936, von L. Cariat. Av: Sitzende männliche Gestalt nach
links, dahinter nach links deutende weibliche Gestalt, darüber 4 Zeilen Schrift. Rev: Zweig, rechts 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. .

ss 50,—

2349P Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x59,60mm, ca. 186,52g), 1937, von G. Jacobs. Av: Vier Brustbilder nach links. Rev: 6 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2350 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 138,89g), 1937, von Ch. Pillet. Av: Pflanzender Bauer und Bäuerin, dahinter Ge-
wächshaus. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2351P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 71,90mm, ca. 148,47g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2352P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 62,50mm, ca. 88,04g), 1938, von Bonnetain, auf Paul Duchaine. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2353 Frankreich, Bronzemedaille der Universität Paris (52,1 mm, 66,2 g),1938, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild An-
toine Jean Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz. Kleiner Randfehler, vz.. . . . . . . . .

vz 40,—

2354 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 97,43g), o.J., unsigniert, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—
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2316 Schweiz, Bronzemedaille (Durchmesser ca. 42mm, 34,44g),1929, von H. Frei, 400 Jahre Reformation in Basel. Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen Schrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2317 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 46,55g), 1930, von Rau. Av: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Krone und
Zweig über Wappen. Rev: Schwert zwischen Jahreszahlen und Ähren. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2318 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,05mm, ca. 119,88g), 1930, von J. Witterwulche, auf die internationale Ausstellung in Lüttich. Av:
Rückenansicht eines sitzenden Arbeiters mit Hammer, darum Umschrift. Stadtansicht mit Brücke, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand
punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2319P Belgien, Bronzeplakette (ca. 70,10x70mm, ca. 144,18g), 1930, von A. Mauquoy, Société John Cockerill. Av: Kopf der Josephine Charlot-
te, darunter Schrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt über Wellen vor vier Schiffen, darüber und darunter Schrift. Randschlag, vz. .

vz 80,—

2320 Belgien, glockenförmige, versilberte Bronzeplakette (ca. 80,50x65mm, ca. 129,47g), 1930, von A. Salle, auf die internationale Ausstel-
lung. Av: Brustbild eines Athleten von vorn, der Kopf nach links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Lorbeerzweig. Kleberest auf Revers,
Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2321P Belgien, rechteckige Bronzemedaille (ca. 73,05x66,10mm, ca. 163,30g), 1930, G. Devreese, auf das 20jährige Bestehen der Zeitschrift
„Pourquoi Pas“. Av: Brustbilder der drei Gründer nach link, darunter Schrift. Rev: Brustbilder der drei Gründer als Karikatur nach links,
darüber Schrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2322 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 91,10x62mm, ca. 177,06g), 1930, von G. Devreese. Av: Brustbild nach links. Rev: Turmspitze,
Strahlen und Säule, darunter „BANQUET DES BOURGMESTRES 21 JUILLET 1930". Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2323 Belgien, versilberte rechteckige Bronzeplakette (ca. 71x51mm, ca. 141,91g), 1930, von A. Salle und J. Brouns. Av: Brustbild nach links,
darunter „1826 ZENOBE-GRAMME 1901". Rev. Weibliche Gestalt vor Maschine, darüber “VILLE DE LIEGE". Randfehler, berieben, ss-vz.

ss-vz 40,—

2324P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 149,07g), 1930, von A. Maillard, auf die Ausstellung in Kairo. Av: Kopf nach links, davor
Schrift. Rev: Ansicht der Al-Azhar Moschee, darunter 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2325P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 40,90mm, ca. 36,74g), o.J., von J. Lagrange. Av: Bauer bei der Aussaat, dahinter Bauer mit Pflug
und Ochsen. Rev: Schrifttafel, darüber Erntekorb, darum Umschrift. Rand punziert, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2326P Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 62,96g), o.J., von M. Delannoy. Av: Brustbild eines Admirals von vorn, der Kopf nach links.
Rev: Wappen zwischen „FRENCH-LINE“, darüber „Cie Gle TRANSATLANTIQUE“, darunter „PAQUEBOT/ DE GRASSE“. Rand punziert,
Randfehler, berieben, in rotem Etui von Arthus Bertrand (abgegriffen), vz. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

2327 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 67,11g), o.J., von F. Chabaud. Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen Werkzeugen.
Rev: Medaillon im Kranz, darin Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2328P Frankreich, recheckige Bronzeplakette (ca. 65,90x56mm, ca. 142,37g), o.J., von Morlon. Av: Büste nach links. Rev: Anordnung von auf
einem Bauernhof lebenden Tieren, im Zentrum eine Tafel mit 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Signatur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2329P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av:
Indianerkopf nach links, darunter „AMERIQUE“. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2330P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55,40mm, ca. 90,99g), 1931, von Villeneuve, auf die internationale Kolonialausstellung in Paris. Av:
Asparatänzerin nach rechts. Rev: Ansicht der Tempelanlage von Angkor, darüber und darunter Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2331P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,90mm, ca. 171,66g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2332P Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 68,90mm, ca. 130,33g), 1931, von P. Dammann, auf Henri Rabaud. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2333 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2334P Frankreich, Bronzeplakette (ca. 72,10x61,90mm, ca. 152,58g), 1932, signiert, Palma Daillion, auf den Professor der Zoologie Edgard
Herouard. Av: Brustbild nach rechts. Rev: Der Professor am Mikroskop, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2335 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 86x63,50mm, 178,75g), 1932, von H. Kautsch. Av: Am Schreibtisch sitzende
weibliche Gestalt mit Schreibfeder, darunter Lorbeerzweig und Tafel, darauf 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2336P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,56g), 1933, von C. Fraisse. Av: Zwei Personen vor Göttin. Rev: Zweige und Schild vor
strahlender Sonne, darauf 4 Zeilen Schrift, darunter 4 Zeilen Schrift. Rand punziert, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2337 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 110,07g), 1933, von J. Boucher, auf George Lemarchand. Av: Schiff, im Außenkranz
Umschrift. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 20,—

2338P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,50mm, ca. 167,77g), o.J., von R. Bénard. Av: Kopf von Johann Wolfgang von Goethe nach
rechts. Rev: Faust kniet vor Helena. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2339 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67mm, ca. 139,36g), o.J., von L. Patriarche, auf Honoré de Balzac. Av: Büste nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Medaillon, darin maskierter Kopf und Umschrift, im Außenkranz Theaterdarstellungen. Rand punziert, kl. Rf., st. . . . . .

st 50,—

2340 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62,90x44mm, ca. 77,61g), 1933, von Ch. Samuel, auf J. M. Walk. Av: Brustbild nach links,
darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2341 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2342 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,20mm, ca. 106,68g), 1934, von A. Mauquoy, auf Pierre Theodore Verhaegen. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Stadtansicht, darum Umschrift. Klebestreifenrest auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2343P Belgien, Leopold III., Bronzemedaille (Dm. ca. 65mm, ca. 98,97g), 1939, von J. Witterwulche. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2344P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 57,40mm, ca. 94,24g), 1934, von J. C. Chaplain. Av: sitzende weibliche Gestalt davor Jüngling. Rev:
Bienenstock, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2345 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 112,19g) 1934, von F. Cogné, auf Georges Pointel. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: Stehende männliche Gestalt auf Podest vor Arbeitern, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . .

vz 60,—

2346P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,10mm, ca. 107g), 1935, unsigniert, Athenabüste mit korinthischem Helm von vorn, den Kopf nach
links. Rev: 8 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Prägefrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

2347 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x67,10mm, ca. 183,58g), 1935, von Bonnetain, auf die Weltausstellung in Brüssel. Av:
Schwebende geflügelte Genien nach links. Rev: Geflügelte Aurora nach rechts, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2348 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 46,50x65,80mm, ca. 68,45g), 1936, von L. Cariat. Av: Sitzende männliche Gestalt nach
links, dahinter nach links deutende weibliche Gestalt, darüber 4 Zeilen Schrift. Rev: Zweig, rechts 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. .

ss 50,—

2349P Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x59,60mm, ca. 186,52g), 1937, von G. Jacobs. Av: Vier Brustbilder nach links. Rev: 6 Zei-
len Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2350 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 138,89g), 1937, von Ch. Pillet. Av: Pflanzender Bauer und Bäuerin, dahinter Ge-
wächshaus. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2351P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 71,90mm, ca. 148,47g), 1937, von Saget. Av: Verleihungszeremonie vor Gebäuden. Rev: Medaillon
im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2352P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 62,50mm, ca. 88,04g), 1938, von Bonnetain, auf Paul Duchaine. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2353 Frankreich, Bronzemedaille der Universität Paris (52,1 mm, 66,2 g),1938, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild An-
toine Jean Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz. Kleiner Randfehler, vz.. . . . . . . . .

vz 40,—

2354 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,90mm, ca. 97,43g), o.J., unsigniert, auf den Bürgermeister Adolphe Max. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—
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Farbabbildungen

2310      Abb. 70%2326 

2309      Abb. 70%

2300      Abb. 70%

2307      Abb. 70%2294      Abb. 50% 2325 

2247      Abb. 50% 2268      Abb. 70%

2301 
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Tafel 62

Farbabbildungen

2308 

2314      Abb. 50%

2319      Abb. 70%

2321      Abb. 70%

2324      Abb. 50%

2329 

2328      Abb. 70%

2330 

2331      Abb. 50%

2332      Abb. 50%

2334      Abb. 70%
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Tafel 63

Farbabbildungen

2508 

2364      Abb. 70%

2371      Abb. 50%

2363      Abb. 50%

2359      Abb. 50%

2352      Abb. 50%

2351      Abb. 50%

2349      Abb. 70%

2336 

2344 

2346      Abb. 50%2343      Abb. 50%

2338      Abb. 50%
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2355 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 77x69mm, ca. 170,91g), o.J., von G. Devreese. Av: Vier Köpfe nach links (Leopold I.-Leopold
III.), darunter „ LA DYNASTIE BELGE“. Rev: 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2356 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 83,10x61,80mm, ca. 166, 67g), o.J., von P. Theunis. Av: Weibliche Gestalt mit kleiner Skulptur.
Rev: Unbeschriftete Tafel vor Eichenzweig, darüber „LE SOIR“. Rand punziert, im Originaletui, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2357 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber „U.R.B.S.F.A.“, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2358 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (63,60x42,40mm, ca. 71,73g), o.J., von R. Baudichon. Av: Säender Bauer. Rev: Halb geerntetes
Feld. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2359P Frankreich, aufstellbare Bronzemedaille (Dm. ca. 70,20mm, ca. 234,00g) mit Basis, 1941, von Dropsy, auf Prof. René Fabre. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf nach links zwischen wissenschaftlichen Geräten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2360 Kolumbien, Medaille (Durchmesser ca. 61mm, 93,24g),1941, von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress.
Av: Topographie Südamerikas, im Außenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . .

vz 150,—

2361 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2362P Belgien, aufstellbare, große Bronzeplakette (ca. 21x15,40cm, ca. 970g), 1944, von R. Servais. Av: Büste Leopolds III. schräg links, dahin-
ter „J’AI FOI DANS LES DESTINÉES DE LA PATRIE 7-6-1944". Selten! Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2363P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 152,46g), 1945, von G. Jacobs. Av: schwebende weibliche Gestalt nach rechts, darum
Umschrift „ASSOCIATION GENERALE DE LA PRESSE BELGE SECTION HAINAUT NAMUR“. Rev: Geknickte Feder, darüber „OPPRIMEE“,
darunter „JAMAIS ASSERVIE“. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2364P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 91,80x67,10mm, ca. 246,05g), 1945, von Prud’homme. Av: Brustbild Molières im Medail-
lon, darunter Wappen flankiert von Primaten. Rev: Sitzender Molièr wird von weiblicher Gestalt bekränzt, darunter 2 Zeilen Schrift. Rand
punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,20mm, ca. 25,07g), 1946, unsigniert, auf Eugene Lebon (1828-1907). Av: Brustbild schräg
links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Grundriss. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2366 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 75mm, ca. 165,19g), 1948, von Devreese. Av: Zwei weibliche Gestalten einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2368 FRANKREICH/BELGIEN, Sammlung bestehend aus über 60 Personen bzw. Portraitmedaillen (meist aus Bronze), aus dem Zeit-
raum ca. 1890-1940. Dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

2369 FRANKREICH/BELGIEN, umfangreiche Sammlung von einigen hundert Bronzemedaillen bzw. Bronzeplaketten zu unterschied-
lichen Anlässen. Dabei vereinzelt auch versilberte Medaillen und Plaketten. Enthalten sind Prägungen von O.Roty, G.
Devreese, G. Dupé u.v.m. Beitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm ,ca. 153,81g), 1950, von Dumarest, auf die Banque de France 1800-1950. Av: Zwei Gestal-
ten stehen am Altar, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Gestalten, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2372 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2373 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 59x41,70mm, ca. 69,01g), 1950, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darüber

und darunter Schrift. Rev: Stehende Minerva mit Männlicher Gestalt vor Ambos, darauf ein Schild. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .
vz 20,—

2374 Frankreich/Belgien, Lot von drei Bronzeplaketten und drei Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei H. Dropsy, G. Devree-
se, J. Lagae, P. Lenoire und P. dautel. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2375 Frankreich/Belgien, Lot von drei versilberten Bronzeplaketten sowie zwei versilberten Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen.
Dabei G. Dupré, G. Devreese, O. Roty, R. Brangier und D. Puech. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

200,—

2376 Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (Dm. ca. 73,15x54,90mm, ca. 101,97g), 1954, von F. Fraisse. Av: Geflügelte weibliche Gestalt
auf Band aus Eichenzweigen Sitzend. Rev: Eichenlaub, darin Medaillon mit 6 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2377P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x55,05mm, ca. 179,13g), 1954, auf die Verleihung des Nobelpreises an Paul Sabatier im
Jahre 1912. Av: Brustbild nach links. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit Fackel über Gebäude. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . .

st 50,—

2378 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,02mm, ca. 170,95g), von R. Cochet. Av: „SOCIETE/CHIMIQUE/ DE FRANCE“, darum 6 Köpfe und
Umschrift. Rev: 21 Zeilen Schrift. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2379P VATIKAN, Goldmedaille 1958, Papst Pius XII., 980er Gold, 102,79 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: Wappen und Umschrift,
Durchmesser ca. 49 mm, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3100,—

2380 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2381 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,12g), 1965, von J. Vernon, auf Antoine de Pluvinel (1555-1620). Av: Büste nach
links. Rev: Reiter zu Roß vor Reitlehrer. Rand punziert und graviert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
2382 ALLE WELT, Silber/Goldposten mit verschiedenen Sammlungen und Prägungen, dabei Olympiade Silberprägungen über 60

Stück mit z.B. 5 oz Jamaika 1988, Goldgedenkmünzensammlung Gefährdete Tierwelt 8 Prägungen zu 1/25 oz Feingold, über
30 Silbergedenkmünzen zur Fußballweltmeisterschaft 1986 in Mexiko, Silbergedenkmünzen Collection Tiere der Welt mit 36
Prägungen und auch 14x KMS Schweiz in der Erhaltung PP.  Bunte Zusammenstellung mit interessanten Einzelstücken. . .

1400,—

2383 ALLE WELT, reichhaltige, chronologisch angelegte Ländersammlung in acht Alben. Dabei u.a. USA, Kanada und diverse südamerikani-
sche- und afrikanische Staaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2384 Interessanter Rest einer Einlieferung angelegt auf vier Tableaus. Enthalten sind meist Münzen und Medaillen aus dem 19. und
20. Jhd. unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. ein besserer Teil Schweden, Indien und DDR. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt 95 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2385 Kleiner Nachlass angelegt im Karton mit diversen deutschen und österreichischen Silbermünzen. Gesichtet wurden u.a. die
ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen sowie das 5 Mark Stück 1958 J. Genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

2386 Kleiner Nachlass bestehend aus einigen DDR Gedenkmünzen (u.a. 5 Mark Jahn, 10 Mark Scharnhorst und 20 Mark Kant, je PP) und zwei
kleines Setz zur Olympiade in Moskau 1980. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2387 Kleiner Nachlass im Karton. Dabei u.a. eine Abschiedsmark, zwei Goldmedaillen, einige wenige Unzen Silber (u.a. Australien
und Kanada) sowie drei Tableaus mit Euro-Kursmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

2388 Nachlass angelegt in drei Alben und einer Schatulle. dabei Prägungen meist Deutscher Gebiete ab ca. 1870. Enthalten sind auch Medail-
len. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2389 Nachlass angelegt in mehreren Alben und einer kleinen Schachtel mit regulären europäischen Umlaufmünzen und Silberme-
daillen. Dabei u.a. eine 1/10 Unze Krügerrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

144

Sammlungen und Nachlässe

2355 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 77x69mm, ca. 170,91g), o.J., von G. Devreese. Av: Vier Köpfe nach links (Leopold I.-Leopold
III.), darunter „ LA DYNASTIE BELGE“. Rev: 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2356 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 83,10x61,80mm, ca. 166, 67g), o.J., von P. Theunis. Av: Weibliche Gestalt mit kleiner Skulptur.
Rev: Unbeschriftete Tafel vor Eichenzweig, darüber „LE SOIR“. Rand punziert, im Originaletui, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2357 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber „U.R.B.S.F.A.“, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2358 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (63,60x42,40mm, ca. 71,73g), o.J., von R. Baudichon. Av: Säender Bauer. Rev: Halb geerntetes
Feld. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2359P Frankreich, aufstellbare Bronzemedaille (Dm. ca. 70,20mm, ca. 234,00g) mit Basis, 1941, von Dropsy, auf Prof. René Fabre. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf nach links zwischen wissenschaftlichen Geräten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2360 Kolumbien, Medaille (Durchmesser ca. 61mm, 93,24g),1941, von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress.
Av: Topographie Südamerikas, im Außenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . .

vz 150,—

2361 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2362P Belgien, aufstellbare, große Bronzeplakette (ca. 21x15,40cm, ca. 970g), 1944, von R. Servais. Av: Büste Leopolds III. schräg links, dahin-
ter „J’AI FOI DANS LES DESTINÉES DE LA PATRIE 7-6-1944". Selten! Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2363P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 152,46g), 1945, von G. Jacobs. Av: schwebende weibliche Gestalt nach rechts, darum
Umschrift „ASSOCIATION GENERALE DE LA PRESSE BELGE SECTION HAINAUT NAMUR“. Rev: Geknickte Feder, darüber „OPPRIMEE“,
darunter „JAMAIS ASSERVIE“. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2364P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 91,80x67,10mm, ca. 246,05g), 1945, von Prud’homme. Av: Brustbild Molières im Medail-
lon, darunter Wappen flankiert von Primaten. Rev: Sitzender Molièr wird von weiblicher Gestalt bekränzt, darunter 2 Zeilen Schrift. Rand
punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,20mm, ca. 25,07g), 1946, unsigniert, auf Eugene Lebon (1828-1907). Av: Brustbild schräg
links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Grundriss. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2366 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 75mm, ca. 165,19g), 1948, von Devreese. Av: Zwei weibliche Gestalten einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2368 FRANKREICH/BELGIEN, Sammlung bestehend aus über 60 Personen bzw. Portraitmedaillen (meist aus Bronze), aus dem Zeit-
raum ca. 1890-1940. Dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

2369 FRANKREICH/BELGIEN, umfangreiche Sammlung von einigen hundert Bronzemedaillen bzw. Bronzeplaketten zu unterschied-
lichen Anlässen. Dabei vereinzelt auch versilberte Medaillen und Plaketten. Enthalten sind Prägungen von O.Roty, G.
Devreese, G. Dupé u.v.m. Beitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm ,ca. 153,81g), 1950, von Dumarest, auf die Banque de France 1800-1950. Av: Zwei Gestal-
ten stehen am Altar, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Gestalten, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2372 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2373 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 59x41,70mm, ca. 69,01g), 1950, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darüber

und darunter Schrift. Rev: Stehende Minerva mit Männlicher Gestalt vor Ambos, darauf ein Schild. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .
vz 20,—

2374 Frankreich/Belgien, Lot von drei Bronzeplaketten und drei Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei H. Dropsy, G. Devree-
se, J. Lagae, P. Lenoire und P. dautel. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2375 Frankreich/Belgien, Lot von drei versilberten Bronzeplaketten sowie zwei versilberten Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen.
Dabei G. Dupré, G. Devreese, O. Roty, R. Brangier und D. Puech. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

200,—

2376 Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (Dm. ca. 73,15x54,90mm, ca. 101,97g), 1954, von F. Fraisse. Av: Geflügelte weibliche Gestalt
auf Band aus Eichenzweigen Sitzend. Rev: Eichenlaub, darin Medaillon mit 6 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2377P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x55,05mm, ca. 179,13g), 1954, auf die Verleihung des Nobelpreises an Paul Sabatier im
Jahre 1912. Av: Brustbild nach links. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit Fackel über Gebäude. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . .

st 50,—

2378 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,02mm, ca. 170,95g), von R. Cochet. Av: „SOCIETE/CHIMIQUE/ DE FRANCE“, darum 6 Köpfe und
Umschrift. Rev: 21 Zeilen Schrift. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2379P VATIKAN, Goldmedaille 1958, Papst Pius XII., 980er Gold, 102,79 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: Wappen und Umschrift,
Durchmesser ca. 49 mm, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3100,—

2380 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2381 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,12g), 1965, von J. Vernon, auf Antoine de Pluvinel (1555-1620). Av: Büste nach
links. Rev: Reiter zu Roß vor Reitlehrer. Rand punziert und graviert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
2382 ALLE WELT, Silber/Goldposten mit verschiedenen Sammlungen und Prägungen, dabei Olympiade Silberprägungen über 60

Stück mit z.B. 5 oz Jamaika 1988, Goldgedenkmünzensammlung Gefährdete Tierwelt 8 Prägungen zu 1/25 oz Feingold, über
30 Silbergedenkmünzen zur Fußballweltmeisterschaft 1986 in Mexiko, Silbergedenkmünzen Collection Tiere der Welt mit 36
Prägungen und auch 14x KMS Schweiz in der Erhaltung PP.  Bunte Zusammenstellung mit interessanten Einzelstücken. . .

1400,—

2383 ALLE WELT, reichhaltige, chronologisch angelegte Ländersammlung in acht Alben. Dabei u.a. USA, Kanada und diverse südamerikani-
sche- und afrikanische Staaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2384 Interessanter Rest einer Einlieferung angelegt auf vier Tableaus. Enthalten sind meist Münzen und Medaillen aus dem 19. und
20. Jhd. unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. ein besserer Teil Schweden, Indien und DDR. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt 95 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2385 Kleiner Nachlass angelegt im Karton mit diversen deutschen und österreichischen Silbermünzen. Gesichtet wurden u.a. die
ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen sowie das 5 Mark Stück 1958 J. Genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

2386 Kleiner Nachlass bestehend aus einigen DDR Gedenkmünzen (u.a. 5 Mark Jahn, 10 Mark Scharnhorst und 20 Mark Kant, je PP) und zwei
kleines Setz zur Olympiade in Moskau 1980. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2387 Kleiner Nachlass im Karton. Dabei u.a. eine Abschiedsmark, zwei Goldmedaillen, einige wenige Unzen Silber (u.a. Australien
und Kanada) sowie drei Tableaus mit Euro-Kursmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

2388 Nachlass angelegt in drei Alben und einer Schatulle. dabei Prägungen meist Deutscher Gebiete ab ca. 1870. Enthalten sind auch Medail-
len. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2389 Nachlass angelegt in mehreren Alben und einer kleinen Schachtel mit regulären europäischen Umlaufmünzen und Silberme-
daillen. Dabei u.a. eine 1/10 Unze Krügerrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—
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2390 Reichhaltige Partie diverser Münzen aus aller Welt in 2 Münzkoffer und 1 Album, wertmäßiger Schwerpunkt Silbermünzen Österreich
und Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2391 Reste einer Einlieferung, dabei Bund Numisblätter Nr. 2 und 3/2004, Vatikan Kursmünzensatz 1992. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Deutsche Münzen bis 1871
2392 BAYERN, Lot von 6 Münzen. Dabei u.a. vier Taler (1771, 1778, 1781 und 1786). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . 270,—
2393 DANZIG, kleines Lot von meist Kleingeldprägungen ab Deutscher Orden. Darunter auch ein Ort (18 Gröscher) 1660. Erhaltung unter-

schiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2394 FRANKFURT, Lot von drei Talern der Jahre 1859 und 2 x 1860. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2395 HANNOVER, Lot von einem 1/6 Taler (vz-st) und zwei Talern (1854 und 1866, je ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2396 Kleine Sammlung angelegt auf mehreren Tableaus mit Prägungen ab Mittelalter. Enthalten ist überwiegen Kleingeld vor 1871

(aber auch etwas Weimar bzw. 3. Reich (u.a. 2 und 5 Reichsmark Luther und Schiller). Zusätzlich dabei auch einige interes-
sante Medaillen, darunter eine Bronzemedaille 1904 auf die Einweihung der Kaiserglocke in der Gedächtniskirche zu Speyer,
sowie einige ausländische Prägungen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 60 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2397 Kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen ab Brakteat bis zum 5 Mark Stück Preussens 1914. Dabei meist mittelalterli-
che- neuzeitliche Gepräge, sowie ein Morgandollar 1883 Philadelphia. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2398 PREUSSEN, Lot bestehend aus Talern der Jahre: 1831, 1958, 1860, 1862, 3 x 1861, 1870 und 2 x 1871. Erhaltung meist ss bzw. ss-vz.
Insgesamt 10 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

2399 Sachsen, kleine Sammlung bestehend aus unterschiedlichen Prägungen, dabei u.a. ein Dreibrüdertaler 1597 (Hsp.), ein Taler
1853 Driedrich August und ein Taler 1863 Johann. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 25 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2400 TRIER, Sammlung von 40 Petermännchen, darunter Prägungen der Erzbischöfe: Philipp Chridtoph 1623-1652, Carl Casper 1652-1676
und Johann Hugo 1676-1711. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Deutsche Münzen ab 1871
2401 1874-1945, gründlich geführte Sammlung von über 1400 Prägungen vom Kaiserreich bis zum 3. Reich, ohne die Spitzen-

werte, überwiegend Kleingeldprägungen, jedoch mit vielen besseren Erhaltungen und akribisch aufgearbeitet und sauber
und spezifisch gesammelt, untergebracht in 2 Münzalben, mit Beschriftungen und sortiert nach der jeweiligen Jägernummer,
Fundgrube, unbedingt besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2402 1907/13, Kaiserreich, 3 Mark, 11 Stück meist Preußen, dazu 1 Mark und 2mal 2 Mark, ferner 3 Stück 2 Mark Hindenburg, Erhaltung un-
terschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2403 1972/2001, 10 Mark Gedenkmünzen, meist mehrfach, PP verschweißt, dazu einige Kursmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2404 2002/06, reichhaltiger Posten 10-Euro-Gedenkmünzen, fast durchwegs st, einige Stücke PP, dabei  2002 im Originalblister 900,—
2405 BAYERN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken angelegt auf drei Tableaus. Dabei einige interessante Stücke wie z.B. 5 Mark

1888 Otto (ss). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 43 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

2406 BAYERN, Sammlung von 2,3 und 5 Mark Stücken angelegt auf zwei Tableaus. Dabei Prägungen von Ludwig II., Otto, und Luitpold. Erhal-
tung unterschiedlich. Insgesamt 24 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2407 Hamburg, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken angelegt auf zwei Tableaus. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 27 Stück. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2408 KAISERREICH Sammlung von 46 Prägungen beginnend mit Kleinmünzen. Dazu Silberprägungen in den Wertstufen 2, 3 und 5
Mark aus verschiedenen Gebieten, dabei Baden, Bayern, Hamburg, Preussen, Sachsen und Württemberg, unterschiedliche
Erhaltungen. Mit besseren Stücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2409 PREUSSEN, Sammlung bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei u.a. 2- und 5 Mark 1888 Friedrich III. sowie etwas Klein-
geld (1/2- und 1 Mark) und ein Sieges- bzw. Krönungstaler. Erhaltung unterschiedlich, einige Exemplare besser als vz. Insge-
samt 56 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2410 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken angelegt auf 4 Tableaus. Dabei einige gute Ausgaben. Erhaltung unter-
schiedlich. Zusätzlich dabei auch ein Tableau mit elf 1/2 und sechzehn 1 Mark Stücken. Insgesamt 90 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2411 Sammlung angelegt auf zwei Tableaus. Dabei Prägungen u.a. bis 5 Mark von Baden, Bayern, Preußen, Hamburg und Württem-
berg. Zusätzlich noch 5 Mark 1955 Markgraf von Baden. Insgesamt 64 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

900,—

2412 Sammlung bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken der Gebiete Baden, Hamburg, Preussen, Sachen und Württemberg. Dabei
auch drei Maria Theresia Taler. Erhaltung meist ss. Insgesamt 53 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

2413 Sammlung bestehend aus hauptsächlich 10 Pfennig Stücken (J.4 und J.13) aus den Jahren 1875-1915. Enthalten sind auch einige we-
nige 5 Pfennig und 1 Mark Stücke. Erhaltung meist ss. Insgesamt 163 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

Deutsche Kolonien
2414 DOA, kleines Lot von 1/4 und 1 Rupien Stücken unterschiedlicher Jahrgänge. Erhaltung meist ss. Insgesamt 14 Stück. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280,—

2415 DOA, kleines Lot von 5 und 20 Heller Stücken. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 37 Stück. (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

Weimarer Republik
2416 Kleines Lot bestehend aus acht 3 Reichsmark und einem 5 Reichsmark Stück. Dabei J. 312, 321, 322, 335, 340, 342, 344, 345 und

348. Jeweils vz bzw. vz-st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

2417 Lot von 3 x 3 Reichsmark und 1 x 5 Reichsmark. Erhaltung ss-vz bzw. vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2418 Sammlung von 41 Prägungen beginnend mit Kleinmünzen. Dabei über 20 Gedenkmünzen in den Wertstufen 3 und 5 Reichs-

mark. Unterschiedliche Erhaltungen. Mit besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

Drittes Reich 1933 - 1945
2419 Drittes Reich Sammlung von 29 Prägungen. Dabei 2 und 5 Reichsmark Luther und 2 und 5 Reichsmark Schiller. Mit 4 Notgeld-Prägun-

gen Saarland. Unterschiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2420 Kleine Sammlung von über 60 Prägungen, beginnend mit Kleinmünzen bis zu den Gedenkmünzen. Dabei 2 und 5 Reichsmark Luther J.
352 und 353 und 2 und 5 Reichsmark Schiller J. 358 und 359. Dazu 5 Reichsmark Hindenburg und Garnisonskirche. Erhaltung ver-
schieden. Aus dem Abo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2421 Umfangreicher Anlegerposten bestehend aus meist 5 Reichsmark Stücken (Hindenburg/Garnisonkirche) und einigen 2
Reichsmark Stücken. Enthalten sind ca. 3750x 5 Reichsmark und ca. 215x 2 Reichsmark Stücke.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30000,—

Deutsche Demokratische Republik
2422 Augenscheinlich komplette Sammlung der 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen angelegt im Album. Erhaltung überwiegend

vz-st bzw. st. Insgesamt ca. 131 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

2423 Kleine DDR-Sammlung von 63 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Dabei auch einige wenige Kleinmünzen. Erhaltung
überwiegend vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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2355 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 77x69mm, ca. 170,91g), o.J., von G. Devreese. Av: Vier Köpfe nach links (Leopold I.-Leopold
III.), darunter „ LA DYNASTIE BELGE“. Rev: 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2356 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 83,10x61,80mm, ca. 166, 67g), o.J., von P. Theunis. Av: Weibliche Gestalt mit kleiner Skulptur.
Rev: Unbeschriftete Tafel vor Eichenzweig, darüber „LE SOIR“. Rand punziert, im Originaletui, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2357 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber „U.R.B.S.F.A.“, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2358 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (63,60x42,40mm, ca. 71,73g), o.J., von R. Baudichon. Av: Säender Bauer. Rev: Halb geerntetes
Feld. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2359P Frankreich, aufstellbare Bronzemedaille (Dm. ca. 70,20mm, ca. 234,00g) mit Basis, 1941, von Dropsy, auf Prof. René Fabre. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf nach links zwischen wissenschaftlichen Geräten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2360 Kolumbien, Medaille (Durchmesser ca. 61mm, 93,24g),1941, von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress.
Av: Topographie Südamerikas, im Außenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . .

vz 150,—

2361 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2362P Belgien, aufstellbare, große Bronzeplakette (ca. 21x15,40cm, ca. 970g), 1944, von R. Servais. Av: Büste Leopolds III. schräg links, dahin-
ter „J’AI FOI DANS LES DESTINÉES DE LA PATRIE 7-6-1944". Selten! Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2363P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 152,46g), 1945, von G. Jacobs. Av: schwebende weibliche Gestalt nach rechts, darum
Umschrift „ASSOCIATION GENERALE DE LA PRESSE BELGE SECTION HAINAUT NAMUR“. Rev: Geknickte Feder, darüber „OPPRIMEE“,
darunter „JAMAIS ASSERVIE“. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2364P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 91,80x67,10mm, ca. 246,05g), 1945, von Prud’homme. Av: Brustbild Molières im Medail-
lon, darunter Wappen flankiert von Primaten. Rev: Sitzender Molièr wird von weiblicher Gestalt bekränzt, darunter 2 Zeilen Schrift. Rand
punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,20mm, ca. 25,07g), 1946, unsigniert, auf Eugene Lebon (1828-1907). Av: Brustbild schräg
links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Grundriss. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2366 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 75mm, ca. 165,19g), 1948, von Devreese. Av: Zwei weibliche Gestalten einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2368 FRANKREICH/BELGIEN, Sammlung bestehend aus über 60 Personen bzw. Portraitmedaillen (meist aus Bronze), aus dem Zeit-
raum ca. 1890-1940. Dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

2369 FRANKREICH/BELGIEN, umfangreiche Sammlung von einigen hundert Bronzemedaillen bzw. Bronzeplaketten zu unterschied-
lichen Anlässen. Dabei vereinzelt auch versilberte Medaillen und Plaketten. Enthalten sind Prägungen von O.Roty, G.
Devreese, G. Dupé u.v.m. Beitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm ,ca. 153,81g), 1950, von Dumarest, auf die Banque de France 1800-1950. Av: Zwei Gestal-
ten stehen am Altar, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Gestalten, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2372 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2373 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 59x41,70mm, ca. 69,01g), 1950, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darüber

und darunter Schrift. Rev: Stehende Minerva mit Männlicher Gestalt vor Ambos, darauf ein Schild. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .
vz 20,—

2374 Frankreich/Belgien, Lot von drei Bronzeplaketten und drei Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei H. Dropsy, G. Devree-
se, J. Lagae, P. Lenoire und P. dautel. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2375 Frankreich/Belgien, Lot von drei versilberten Bronzeplaketten sowie zwei versilberten Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen.
Dabei G. Dupré, G. Devreese, O. Roty, R. Brangier und D. Puech. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

200,—

2376 Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (Dm. ca. 73,15x54,90mm, ca. 101,97g), 1954, von F. Fraisse. Av: Geflügelte weibliche Gestalt
auf Band aus Eichenzweigen Sitzend. Rev: Eichenlaub, darin Medaillon mit 6 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2377P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x55,05mm, ca. 179,13g), 1954, auf die Verleihung des Nobelpreises an Paul Sabatier im
Jahre 1912. Av: Brustbild nach links. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit Fackel über Gebäude. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . .

st 50,—

2378 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,02mm, ca. 170,95g), von R. Cochet. Av: „SOCIETE/CHIMIQUE/ DE FRANCE“, darum 6 Köpfe und
Umschrift. Rev: 21 Zeilen Schrift. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2379P VATIKAN, Goldmedaille 1958, Papst Pius XII., 980er Gold, 102,79 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: Wappen und Umschrift,
Durchmesser ca. 49 mm, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3100,—

2380 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2381 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,12g), 1965, von J. Vernon, auf Antoine de Pluvinel (1555-1620). Av: Büste nach
links. Rev: Reiter zu Roß vor Reitlehrer. Rand punziert und graviert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
2382 ALLE WELT, Silber/Goldposten mit verschiedenen Sammlungen und Prägungen, dabei Olympiade Silberprägungen über 60

Stück mit z.B. 5 oz Jamaika 1988, Goldgedenkmünzensammlung Gefährdete Tierwelt 8 Prägungen zu 1/25 oz Feingold, über
30 Silbergedenkmünzen zur Fußballweltmeisterschaft 1986 in Mexiko, Silbergedenkmünzen Collection Tiere der Welt mit 36
Prägungen und auch 14x KMS Schweiz in der Erhaltung PP.  Bunte Zusammenstellung mit interessanten Einzelstücken. . .

1400,—

2383 ALLE WELT, reichhaltige, chronologisch angelegte Ländersammlung in acht Alben. Dabei u.a. USA, Kanada und diverse südamerikani-
sche- und afrikanische Staaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2384 Interessanter Rest einer Einlieferung angelegt auf vier Tableaus. Enthalten sind meist Münzen und Medaillen aus dem 19. und
20. Jhd. unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. ein besserer Teil Schweden, Indien und DDR. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt 95 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2385 Kleiner Nachlass angelegt im Karton mit diversen deutschen und österreichischen Silbermünzen. Gesichtet wurden u.a. die
ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen sowie das 5 Mark Stück 1958 J. Genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

2386 Kleiner Nachlass bestehend aus einigen DDR Gedenkmünzen (u.a. 5 Mark Jahn, 10 Mark Scharnhorst und 20 Mark Kant, je PP) und zwei
kleines Setz zur Olympiade in Moskau 1980. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2387 Kleiner Nachlass im Karton. Dabei u.a. eine Abschiedsmark, zwei Goldmedaillen, einige wenige Unzen Silber (u.a. Australien
und Kanada) sowie drei Tableaus mit Euro-Kursmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

2388 Nachlass angelegt in drei Alben und einer Schatulle. dabei Prägungen meist Deutscher Gebiete ab ca. 1870. Enthalten sind auch Medail-
len. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2389 Nachlass angelegt in mehreren Alben und einer kleinen Schachtel mit regulären europäischen Umlaufmünzen und Silberme-
daillen. Dabei u.a. eine 1/10 Unze Krügerrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

144
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2355 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 77x69mm, ca. 170,91g), o.J., von G. Devreese. Av: Vier Köpfe nach links (Leopold I.-Leopold
III.), darunter „ LA DYNASTIE BELGE“. Rev: 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2356 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 83,10x61,80mm, ca. 166, 67g), o.J., von P. Theunis. Av: Weibliche Gestalt mit kleiner Skulptur.
Rev: Unbeschriftete Tafel vor Eichenzweig, darüber „LE SOIR“. Rand punziert, im Originaletui, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2357 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwer-
fender Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber „U.R.B.S.F.A.“, darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im
Originaletui (Kratzer und verblichen), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2358 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (63,60x42,40mm, ca. 71,73g), o.J., von R. Baudichon. Av: Säender Bauer. Rev: Halb geerntetes
Feld. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2359P Frankreich, aufstellbare Bronzemedaille (Dm. ca. 70,20mm, ca. 234,00g) mit Basis, 1941, von Dropsy, auf Prof. René Fabre. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kopf nach links zwischen wissenschaftlichen Geräten, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2360 Kolumbien, Medaille (Durchmesser ca. 61mm, 93,24g),1941, von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress.
Av: Topographie Südamerikas, im Außenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift, vz. . . . . . .

vz 150,—

2361 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit
Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2362P Belgien, aufstellbare, große Bronzeplakette (ca. 21x15,40cm, ca. 970g), 1944, von R. Servais. Av: Büste Leopolds III. schräg links, dahin-
ter „J’AI FOI DANS LES DESTINÉES DE LA PATRIE 7-6-1944". Selten! Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

2363P Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,80mm, ca. 152,46g), 1945, von G. Jacobs. Av: schwebende weibliche Gestalt nach rechts, darum
Umschrift „ASSOCIATION GENERALE DE LA PRESSE BELGE SECTION HAINAUT NAMUR“. Rev: Geknickte Feder, darüber „OPPRIMEE“,
darunter „JAMAIS ASSERVIE“. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2364P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 91,80x67,10mm, ca. 246,05g), 1945, von Prud’homme. Av: Brustbild Molières im Medail-
lon, darunter Wappen flankiert von Primaten. Rev: Sitzender Molièr wird von weiblicher Gestalt bekränzt, darunter 2 Zeilen Schrift. Rand
punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2365 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,20mm, ca. 25,07g), 1946, unsigniert, auf Eugene Lebon (1828-1907). Av: Brustbild schräg
links. Rev: Gebäudeansicht, darunter Grundriss. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

2366 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 75mm, ca. 165,19g), 1948, von Devreese. Av: Zwei weibliche Gestalten einander gegenüber, darum
Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2367 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach
links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2368 FRANKREICH/BELGIEN, Sammlung bestehend aus über 60 Personen bzw. Portraitmedaillen (meist aus Bronze), aus dem Zeit-
raum ca. 1890-1940. Dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

2369 FRANKREICH/BELGIEN, umfangreiche Sammlung von einigen hundert Bronzemedaillen bzw. Bronzeplaketten zu unterschied-
lichen Anlässen. Dabei vereinzelt auch versilberte Medaillen und Plaketten. Enthalten sind Prägungen von O.Roty, G.
Devreese, G. Dupé u.v.m. Beitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8000,—

2370 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm ,ca. 153,81g), 1950, von Dumarest, auf die Banque de France 1800-1950. Av: Zwei Gestal-
ten stehen am Altar, darum Umschrift. Rev: Zwei sitzende Gestalten, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2371P Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 205,85g), o.J., von A. de Jaeger, auf den General Pierre Koenig. Av: Büste nach links,
darum Umschrift. Rev: Schlachtplan der Schlacht von Bir Hakim. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2372 Frankreich, Lot von zwei Bronzemedaillen von Rasumny, beide zum Thema Landwirtschaft, je vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2373 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 59x41,70mm, ca. 69,01g), 1950, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darüber

und darunter Schrift. Rev: Stehende Minerva mit Männlicher Gestalt vor Ambos, darauf ein Schild. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . .
vz 20,—

2374 Frankreich/Belgien, Lot von drei Bronzeplaketten und drei Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen. Dabei H. Dropsy, G. Devree-
se, J. Lagae, P. Lenoire und P. dautel. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2375 Frankreich/Belgien, Lot von drei versilberten Bronzeplaketten sowie zwei versilberten Bronzemedaillen zu unterschiedlichen Anlässen.
Dabei G. Dupré, G. Devreese, O. Roty, R. Brangier und D. Puech. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

200,—

2376 Frankreich, oktogonale Bronzemedaille (Dm. ca. 73,15x54,90mm, ca. 101,97g), 1954, von F. Fraisse. Av: Geflügelte weibliche Gestalt
auf Band aus Eichenzweigen Sitzend. Rev: Eichenlaub, darin Medaillon mit 6 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2377P Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x55,05mm, ca. 179,13g), 1954, auf die Verleihung des Nobelpreises an Paul Sabatier im
Jahre 1912. Av: Brustbild nach links. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit Fackel über Gebäude. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . .

st 50,—

2378 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,02mm, ca. 170,95g), von R. Cochet. Av: „SOCIETE/CHIMIQUE/ DE FRANCE“, darum 6 Köpfe und
Umschrift. Rev: 21 Zeilen Schrift. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 30,—

2379P VATIKAN, Goldmedaille 1958, Papst Pius XII., 980er Gold, 102,79 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: Wappen und Umschrift,
Durchmesser ca. 49 mm, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 3100,—

2380 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2381 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,12g), 1965, von J. Vernon, auf Antoine de Pluvinel (1555-1620). Av: Büste nach
links. Rev: Reiter zu Roß vor Reitlehrer. Rand punziert und graviert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE
2382 ALLE WELT, Silber/Goldposten mit verschiedenen Sammlungen und Prägungen, dabei Olympiade Silberprägungen über 60

Stück mit z.B. 5 oz Jamaika 1988, Goldgedenkmünzensammlung Gefährdete Tierwelt 8 Prägungen zu 1/25 oz Feingold, über
30 Silbergedenkmünzen zur Fußballweltmeisterschaft 1986 in Mexiko, Silbergedenkmünzen Collection Tiere der Welt mit 36
Prägungen und auch 14x KMS Schweiz in der Erhaltung PP.  Bunte Zusammenstellung mit interessanten Einzelstücken. . .

1400,—

2383 ALLE WELT, reichhaltige, chronologisch angelegte Ländersammlung in acht Alben. Dabei u.a. USA, Kanada und diverse südamerikani-
sche- und afrikanische Staaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2384 Interessanter Rest einer Einlieferung angelegt auf vier Tableaus. Enthalten sind meist Münzen und Medaillen aus dem 19. und
20. Jhd. unterschiedlicher Gebiete. Dabei u.a. ein besserer Teil Schweden, Indien und DDR. Erhaltung unterschiedlich. Insge-
samt 95 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2385 Kleiner Nachlass angelegt im Karton mit diversen deutschen und österreichischen Silbermünzen. Gesichtet wurden u.a. die
ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen sowie das 5 Mark Stück 1958 J. Genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

2386 Kleiner Nachlass bestehend aus einigen DDR Gedenkmünzen (u.a. 5 Mark Jahn, 10 Mark Scharnhorst und 20 Mark Kant, je PP) und zwei
kleines Setz zur Olympiade in Moskau 1980. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2387 Kleiner Nachlass im Karton. Dabei u.a. eine Abschiedsmark, zwei Goldmedaillen, einige wenige Unzen Silber (u.a. Australien
und Kanada) sowie drei Tableaus mit Euro-Kursmünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

2388 Nachlass angelegt in drei Alben und einer Schatulle. dabei Prägungen meist Deutscher Gebiete ab ca. 1870. Enthalten sind auch Medail-
len. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

2389 Nachlass angelegt in mehreren Alben und einer kleinen Schachtel mit regulären europäischen Umlaufmünzen und Silberme-
daillen. Dabei u.a. eine 1/10 Unze Krügerrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

144
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2390 Reichhaltige Partie diverser Münzen aus aller Welt in 2 Münzkoffer und 1 Album, wertmäßiger Schwerpunkt Silbermünzen Österreich
und Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2391 Reste einer Einlieferung, dabei Bund Numisblätter Nr. 2 und 3/2004, Vatikan Kursmünzensatz 1992. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Deutsche Münzen bis 1871
2392 BAYERN, Lot von 6 Münzen. Dabei u.a. vier Taler (1771, 1778, 1781 und 1786). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . 270,—
2393 DANZIG, kleines Lot von meist Kleingeldprägungen ab Deutscher Orden. Darunter auch ein Ort (18 Gröscher) 1660. Erhaltung unter-

schiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

2394 FRANKFURT, Lot von drei Talern der Jahre 1859 und 2 x 1860. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2395 HANNOVER, Lot von einem 1/6 Taler (vz-st) und zwei Talern (1854 und 1866, je ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
2396 Kleine Sammlung angelegt auf mehreren Tableaus mit Prägungen ab Mittelalter. Enthalten ist überwiegen Kleingeld vor 1871

(aber auch etwas Weimar bzw. 3. Reich (u.a. 2 und 5 Reichsmark Luther und Schiller). Zusätzlich dabei auch einige interes-
sante Medaillen, darunter eine Bronzemedaille 1904 auf die Einweihung der Kaiserglocke in der Gedächtniskirche zu Speyer,
sowie einige ausländische Prägungen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 60 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2397 Kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen ab Brakteat bis zum 5 Mark Stück Preussens 1914. Dabei meist mittelalterli-
che- neuzeitliche Gepräge, sowie ein Morgandollar 1883 Philadelphia. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2398 PREUSSEN, Lot bestehend aus Talern der Jahre: 1831, 1958, 1860, 1862, 3 x 1861, 1870 und 2 x 1871. Erhaltung meist ss bzw. ss-vz.
Insgesamt 10 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

2399 Sachsen, kleine Sammlung bestehend aus unterschiedlichen Prägungen, dabei u.a. ein Dreibrüdertaler 1597 (Hsp.), ein Taler
1853 Driedrich August und ein Taler 1863 Johann. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 25 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2400 TRIER, Sammlung von 40 Petermännchen, darunter Prägungen der Erzbischöfe: Philipp Chridtoph 1623-1652, Carl Casper 1652-1676
und Johann Hugo 1676-1711. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Deutsche Münzen ab 1871
2401 1874-1945, gründlich geführte Sammlung von über 1400 Prägungen vom Kaiserreich bis zum 3. Reich, ohne die Spitzen-

werte, überwiegend Kleingeldprägungen, jedoch mit vielen besseren Erhaltungen und akribisch aufgearbeitet und sauber
und spezifisch gesammelt, untergebracht in 2 Münzalben, mit Beschriftungen und sortiert nach der jeweiligen Jägernummer,
Fundgrube, unbedingt besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2402 1907/13, Kaiserreich, 3 Mark, 11 Stück meist Preußen, dazu 1 Mark und 2mal 2 Mark, ferner 3 Stück 2 Mark Hindenburg, Erhaltung un-
terschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2403 1972/2001, 10 Mark Gedenkmünzen, meist mehrfach, PP verschweißt, dazu einige Kursmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
2404 2002/06, reichhaltiger Posten 10-Euro-Gedenkmünzen, fast durchwegs st, einige Stücke PP, dabei  2002 im Originalblister 900,—
2405 BAYERN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken angelegt auf drei Tableaus. Dabei einige interessante Stücke wie z.B. 5 Mark

1888 Otto (ss). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 43 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

2406 BAYERN, Sammlung von 2,3 und 5 Mark Stücken angelegt auf zwei Tableaus. Dabei Prägungen von Ludwig II., Otto, und Luitpold. Erhal-
tung unterschiedlich. Insgesamt 24 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2407 Hamburg, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken angelegt auf zwei Tableaus. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 27 Stück. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2408 KAISERREICH Sammlung von 46 Prägungen beginnend mit Kleinmünzen. Dazu Silberprägungen in den Wertstufen 2, 3 und 5
Mark aus verschiedenen Gebieten, dabei Baden, Bayern, Hamburg, Preussen, Sachsen und Württemberg, unterschiedliche
Erhaltungen. Mit besseren Stücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2409 PREUSSEN, Sammlung bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei u.a. 2- und 5 Mark 1888 Friedrich III. sowie etwas Klein-
geld (1/2- und 1 Mark) und ein Sieges- bzw. Krönungstaler. Erhaltung unterschiedlich, einige Exemplare besser als vz. Insge-
samt 56 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2410 PREUSSEN, Sammlung von 2, 3 und 5 Mark Stücken angelegt auf 4 Tableaus. Dabei einige gute Ausgaben. Erhaltung unter-
schiedlich. Zusätzlich dabei auch ein Tableau mit elf 1/2 und sechzehn 1 Mark Stücken. Insgesamt 90 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2411 Sammlung angelegt auf zwei Tableaus. Dabei Prägungen u.a. bis 5 Mark von Baden, Bayern, Preußen, Hamburg und Württem-
berg. Zusätzlich noch 5 Mark 1955 Markgraf von Baden. Insgesamt 64 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

900,—

2412 Sammlung bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken der Gebiete Baden, Hamburg, Preussen, Sachen und Württemberg. Dabei
auch drei Maria Theresia Taler. Erhaltung meist ss. Insgesamt 53 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

2413 Sammlung bestehend aus hauptsächlich 10 Pfennig Stücken (J.4 und J.13) aus den Jahren 1875-1915. Enthalten sind auch einige we-
nige 5 Pfennig und 1 Mark Stücke. Erhaltung meist ss. Insgesamt 163 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

Deutsche Kolonien
2414 DOA, kleines Lot von 1/4 und 1 Rupien Stücken unterschiedlicher Jahrgänge. Erhaltung meist ss. Insgesamt 14 Stück. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
280,—

2415 DOA, kleines Lot von 5 und 20 Heller Stücken. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 37 Stück. (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

Weimarer Republik
2416 Kleines Lot bestehend aus acht 3 Reichsmark und einem 5 Reichsmark Stück. Dabei J. 312, 321, 322, 335, 340, 342, 344, 345 und

348. Jeweils vz bzw. vz-st. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

2417 Lot von 3 x 3 Reichsmark und 1 x 5 Reichsmark. Erhaltung ss-vz bzw. vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2418 Sammlung von 41 Prägungen beginnend mit Kleinmünzen. Dabei über 20 Gedenkmünzen in den Wertstufen 3 und 5 Reichs-

mark. Unterschiedliche Erhaltungen. Mit besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1500,—

Drittes Reich 1933 - 1945
2419 Drittes Reich Sammlung von 29 Prägungen. Dabei 2 und 5 Reichsmark Luther und 2 und 5 Reichsmark Schiller. Mit 4 Notgeld-Prägun-

gen Saarland. Unterschiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2420 Kleine Sammlung von über 60 Prägungen, beginnend mit Kleinmünzen bis zu den Gedenkmünzen. Dabei 2 und 5 Reichsmark Luther J.
352 und 353 und 2 und 5 Reichsmark Schiller J. 358 und 359. Dazu 5 Reichsmark Hindenburg und Garnisonskirche. Erhaltung ver-
schieden. Aus dem Abo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

2421 Umfangreicher Anlegerposten bestehend aus meist 5 Reichsmark Stücken (Hindenburg/Garnisonkirche) und einigen 2
Reichsmark Stücken. Enthalten sind ca. 3750x 5 Reichsmark und ca. 215x 2 Reichsmark Stücke.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30000,—

Deutsche Demokratische Republik
2422 Augenscheinlich komplette Sammlung der 5, 10 und 20 Mark Gedenkmünzen angelegt im Album. Erhaltung überwiegend

vz-st bzw. st. Insgesamt ca. 131 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

2423 Kleine DDR-Sammlung von 63 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Dabei auch einige wenige Kleinmünzen. Erhaltung
überwiegend vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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2424 Komplette Sammlung der 5, 10 und 20 Mark Stücke angelegt auf sieben Tableaus. Erhaltung meist St. Zusätzliche dabei noch
einige weitere Stücke, darunter eine Probe (J. 1573P2). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

2425 Medaillesammlung angelegt auf 6 Tableaus und mehreren Schatullen. Enthalten sind viele interessante Stücke z.T. noch in Ausgabe-
schatulle, dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 193 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2426 Umfangreiche, jedoch unkomplette Sammlung angelegt auf 4 Tableaus und einem Album. Enthalten sind Prägungen aller
Wertstufen, davon 5, 10 und 20 Mark meist in der Erhaltung vz-st bzw. st. Insgesamt ca. 172 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

Bundesrepublik Deutschland
2427 10 Euro-Gedenkmünzen, 2002/11, 22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

2428 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2429 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2430 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 DM Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben. Dabei u.a. 2 Mark Planck fast komplett, viele 5 und
10 DM Silberstücke sowie einige wenige 10 Euro Münzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

2431 Sammlung von 5 und 10 DM Gedenkmünzen, über 100x 10 DM Gedenkmünzen, dabei auch Ausgaben ab 1998, vereinzelte 10 Euro Ge-
denkmünzen, diverse andere Prägungen. Unterschiedliche Erhaltungen. Teilweise gekapselt. Über 1200 DM Nominale. . . . . . . . . . . .

450,—

Sammlungen Deutschland
2432 BRD/DDR, umfangreiche Sammlung angelegt auf 40 Tableaus. Enthalten sind u.a. die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen

(Germanisches Museum bis Fichte), diverse 1, 2, 5, 10 Mark und 10 Euro Münzen. Zusätzlich dabei auch DDR Gedenkmünzen.
Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2433 Interessante Sammlung angelegt in einzelnen Zip-Beutel. Enthalten sind Prägungen ab Mitte 19. Jhd. bis einschließlich BRD
(DM). Enthalten sind zahlreiche Stücke des Kaiserreichs (Sachsen, Bayern, Preussen, Württemberg), Weimar mit diversen
Gedenkprägungen, 3. Reich, DDR und BRD. Zusätzlich dabei auch ein guter Teil DDR (unvollständig), und eine Abschiedsmark.
Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

2434 Partie diverser Münzen, dabei 18 Silbermünzen, Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei Baden 2 RM 1907 vz, Zeppelin 3 RM 1930 G ss/vz
mit MDM-Garantie, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Sammlungen Ausland
2435 1815/1956, 10 diverse Münzen und 1 Medaille, meist Silber Österreich/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2436 1999/2006, 23 Kursmünzensätze diverser Euro-Länder, meist Finnland, teils mit Medaillen, dazu Österreich 20 Euro Barockzeit und Por-

tugal 5 Euro 1. Briefmarke, 2 Probesets Dänemark und Großbritannien, 3 Silbermedaillen Fußball-WM Südafrika 2010 . . . . . . . . . . .
st 120,—

2437 FRANKREICH, Napoleon I., interessante kleine Sammlung bestehend aus 14 Bronze- bzw. Kupfermedaillen (meist mit Rand-
punze). Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2438 Interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind viele Silbermünzen sowie zahlreiche Umlaufmünzen. Dabei
ein guter Teil Israel, Kanada, ozeanische Staaten, Südafrika (inkl. 2 Rand Gold), China und Großbritannien. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2439 RUSSLAND, Sammlung unterschiedlicher Gedenkmünzen aus Silber und Kupfer-Nickel. Dabei u.a. zwei mal Olympiade
Moskau 1980 jeweils in roter Schatulle (St/PP). Insgesamt 110 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

Europa
2440 BELGIEN-ZYPERN, interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind diverse kleine Ländersammlungen,

darunter bessere Kollektionen wie Frankreich, Schweiz, Österreich, Ungarn, Tschechien und Russland. Enthalten sind auch
einige Goldmünzen wie z.B. 10 und 20 Franken Schweiz und 5 und 10 Francs Napoleon III. Frankreich. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2900,—

2441 FRANKREICH, kleine Sammlung mit Kleingeldprägungen vor 1900. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 48 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2442 FRANKREICH/DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus diversen Silbermünzen ab ca. 1651. Dabei ein Interessanter Teil
französischer Ecus sowie einiger geprägte aus dem Kaiserreich. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 58 stück. Ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2443 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

2444 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2445 GROßBRITANNIEN(18./20. Jhd.), Sammlung bestehend aus Kupfer und Silbermünzen auf Tableau. Enthalten sind u. a. 12

Trade Dollar (augenscheinlich alle Mzz. Bombay) sowie zahlreiche Kupfer-Token (Halfpenny und Penny). Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt ca. 64 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

2446 GROßBRITANNIEN, 1820-ca.1900, Lot von mehreren Crown und Half Crown Stücken unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 12 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

2447 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und ei-
nes Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2448 POLEN/ÖSTERREICH, interessante Sammlung angelegt im Album mit vielen 2, 5 und 10 Zloty Stücken (Jozef Pilsudsk und
Frauenkopf) aus dem Zeitraum 1932-1937. Zusätzlich auch dabei etwas Kaiserreich Österreich, ein Rubel Nikolaus II. und ein
Morgandollar. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

2449 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

2450 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2451 RDR, Lot bestehend aus Talern u.a. von Karl VII., Erzherzog Ferdinand, Joseph I., Leopold I., Leopold II.. Erhaltung unterschied-

lich (meist mit Hsp. und/oder stark bearbeitet). Insgesamt 12 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2452 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide
Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2453 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapfer-
keitsmedaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2454 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50
Kopeken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

450,—

2455 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet). .

500,—

2456 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss
bzw. s-ss. Insgesamt 3 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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2424 Komplette Sammlung der 5, 10 und 20 Mark Stücke angelegt auf sieben Tableaus. Erhaltung meist St. Zusätzliche dabei noch
einige weitere Stücke, darunter eine Probe (J. 1573P2). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

2425 Medaillesammlung angelegt auf 6 Tableaus und mehreren Schatullen. Enthalten sind viele interessante Stücke z.T. noch in Ausgabe-
schatulle, dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 193 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2426 Umfangreiche, jedoch unkomplette Sammlung angelegt auf 4 Tableaus und einem Album. Enthalten sind Prägungen aller
Wertstufen, davon 5, 10 und 20 Mark meist in der Erhaltung vz-st bzw. st. Insgesamt ca. 172 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

Bundesrepublik Deutschland
2427 10 Euro-Gedenkmünzen, 2002/11, 22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

2428 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2429 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2430 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 DM Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben. Dabei u.a. 2 Mark Planck fast komplett, viele 5 und
10 DM Silberstücke sowie einige wenige 10 Euro Münzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

2431 Sammlung von 5 und 10 DM Gedenkmünzen, über 100x 10 DM Gedenkmünzen, dabei auch Ausgaben ab 1998, vereinzelte 10 Euro Ge-
denkmünzen, diverse andere Prägungen. Unterschiedliche Erhaltungen. Teilweise gekapselt. Über 1200 DM Nominale. . . . . . . . . . . .

450,—

Sammlungen Deutschland
2432 BRD/DDR, umfangreiche Sammlung angelegt auf 40 Tableaus. Enthalten sind u.a. die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen

(Germanisches Museum bis Fichte), diverse 1, 2, 5, 10 Mark und 10 Euro Münzen. Zusätzlich dabei auch DDR Gedenkmünzen.
Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2433 Interessante Sammlung angelegt in einzelnen Zip-Beutel. Enthalten sind Prägungen ab Mitte 19. Jhd. bis einschließlich BRD
(DM). Enthalten sind zahlreiche Stücke des Kaiserreichs (Sachsen, Bayern, Preussen, Württemberg), Weimar mit diversen
Gedenkprägungen, 3. Reich, DDR und BRD. Zusätzlich dabei auch ein guter Teil DDR (unvollständig), und eine Abschiedsmark.
Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

2434 Partie diverser Münzen, dabei 18 Silbermünzen, Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei Baden 2 RM 1907 vz, Zeppelin 3 RM 1930 G ss/vz
mit MDM-Garantie, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Sammlungen Ausland
2435 1815/1956, 10 diverse Münzen und 1 Medaille, meist Silber Österreich/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2436 1999/2006, 23 Kursmünzensätze diverser Euro-Länder, meist Finnland, teils mit Medaillen, dazu Österreich 20 Euro Barockzeit und Por-

tugal 5 Euro 1. Briefmarke, 2 Probesets Dänemark und Großbritannien, 3 Silbermedaillen Fußball-WM Südafrika 2010 . . . . . . . . . . .
st 120,—

2437 FRANKREICH, Napoleon I., interessante kleine Sammlung bestehend aus 14 Bronze- bzw. Kupfermedaillen (meist mit Rand-
punze). Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2438 Interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind viele Silbermünzen sowie zahlreiche Umlaufmünzen. Dabei
ein guter Teil Israel, Kanada, ozeanische Staaten, Südafrika (inkl. 2 Rand Gold), China und Großbritannien. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2439 RUSSLAND, Sammlung unterschiedlicher Gedenkmünzen aus Silber und Kupfer-Nickel. Dabei u.a. zwei mal Olympiade
Moskau 1980 jeweils in roter Schatulle (St/PP). Insgesamt 110 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

Europa
2440 BELGIEN-ZYPERN, interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind diverse kleine Ländersammlungen,

darunter bessere Kollektionen wie Frankreich, Schweiz, Österreich, Ungarn, Tschechien und Russland. Enthalten sind auch
einige Goldmünzen wie z.B. 10 und 20 Franken Schweiz und 5 und 10 Francs Napoleon III. Frankreich. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2900,—

2441 FRANKREICH, kleine Sammlung mit Kleingeldprägungen vor 1900. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 48 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2442 FRANKREICH/DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus diversen Silbermünzen ab ca. 1651. Dabei ein Interessanter Teil
französischer Ecus sowie einiger geprägte aus dem Kaiserreich. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 58 stück. Ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2443 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

2444 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2445 GROßBRITANNIEN(18./20. Jhd.), Sammlung bestehend aus Kupfer und Silbermünzen auf Tableau. Enthalten sind u. a. 12

Trade Dollar (augenscheinlich alle Mzz. Bombay) sowie zahlreiche Kupfer-Token (Halfpenny und Penny). Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt ca. 64 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

2446 GROßBRITANNIEN, 1820-ca.1900, Lot von mehreren Crown und Half Crown Stücken unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 12 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

2447 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und ei-
nes Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2448 POLEN/ÖSTERREICH, interessante Sammlung angelegt im Album mit vielen 2, 5 und 10 Zloty Stücken (Jozef Pilsudsk und
Frauenkopf) aus dem Zeitraum 1932-1937. Zusätzlich auch dabei etwas Kaiserreich Österreich, ein Rubel Nikolaus II. und ein
Morgandollar. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

2449 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

2450 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2451 RDR, Lot bestehend aus Talern u.a. von Karl VII., Erzherzog Ferdinand, Joseph I., Leopold I., Leopold II.. Erhaltung unterschied-

lich (meist mit Hsp. und/oder stark bearbeitet). Insgesamt 12 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2452 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide
Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2453 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapfer-
keitsmedaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2454 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50
Kopeken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

450,—

2455 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet). .

500,—

2456 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss
bzw. s-ss. Insgesamt 3 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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Sammlungen Europa

2457 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter
auch einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

2458 VENEDIG, Lot bestehend aus drei Grossi und einem Zecchino. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2459 kleine Sammlung von Bronzeplaketten, um 1900, darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. 250,—
2460 ÖSTERREICH, Franz Joseph I., 1858-1892, 18x1 Gulden. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Übersee
2461 CHINA, Sammlung „Die offiziellen Gedenkmünzen der Volksrepublik China“, insgesamt 65 Silberprägungen in den Wertstufen

3, 5 und 10 Yuan, alle in der Erhaltung PP, alle Münzen in Kapsel, Kapseln teilweise beschädigt und vereinzelte Münzen leicht
angelaufen, untergebracht in 2 blauen Samtschatullen, mit Zertifikaten des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2462 CHINA, Sammlung unterschiedlicher Prägungen auf 4 Tableaus. Enthalten sind reguläre Umlaufmünzen und Medaillons (darunter auch
Fälschungen). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 79 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2463 Kanada, 1988/99, 5 Dollar Maple Leaf, 76 Stück, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
2464 Olympische Spiele 1988, 32 Silbermünzen, dabei Calgary Kanada 20 Dollar 10 Stück und Seoul Korea 5 000 und 10 000 Won, je 8

Stück PP mit MDM-Garantie in Kassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

2465 PERU, Lot, 11 x 1 Sol der Jahre 1923-1935 (alle Jahrgänge). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2466 PERU, Lot, 7 x 1/2 Sol der Jahre 1923-1935. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2467 PERU/BOLIVIEN/USA, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen, darunter u.a. Peru 8 Reales 1843 und USA Morgandollar

1921. Erhaltung meist ss, davon drei gelocht. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

2468 PERU/MEXIKO, 4 x 8 Reales Carlos III. und Carlos IV.. Dabei Lima (1786, 1793 und 1807), sowie Mexiko 1798. Erhaltung meist ss bzw.
ss+. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2469 SÜDAMERIKA, Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. zwei 1/4 Real, Belagerung von Santa Marta, Kolumbien.
Weiter ein 2000 Reis Stück Brasiliens sowie ein 1 Boliviano 1872 und drei 4 Soles Stücke Boliviens. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

2470 USA, 1964/94, ½ Dollar Kennedy 109 Stück und 1 Dollar Eisenhower 32 Stück, 2 Spezialsammlungen, teils PP . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2471 USA, Sammlung bestehend aus 1 Dollar Stücken aus dem Zeitraum 1878 bis 1924. Enthalten sind Prägungen der Prägestätten

Philadelphia, New Orleans, San Francisco und Denver. Erhaltung meist besser als vz. Insgesamt 30 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2472 USA. 1978/94, 6 Silberdollars, dazu Kanada 2 Stück 10 Dollar Montreal 1976 und 1 Dollar 1978, je st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2473 USA, 1887/1986, Partie diverser Münzen, meist Silber, dabei 3 Morgan- und 3 Peace-Dollars, 7 One Troy-Ounce State of Texas, 4 Eisen-

hower-Dollars 1971 PP, dazu 6 Mini-Gold-Nuggets (0,14 gr.) und einige andere Münzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2474 Kanada, 1935/2001, Sammlung von 123 Münzen, davon 113 Silbermünzen, meist Gedenkmünzen st bzw. PP, vor 1945 vz . 600,—
2475 Kanada, 1971/2002, Proof-Sets, 32 Jahrgänge komplett, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
2476 OLYMPIADE, 5 und 10 Dollar Silber, 1976, je 14 Stück komplett, Olympische Spiele Montreal in Originalschatullen, je PP . . . . . . . . . PP 280,—
2477 OLYMPIADE, 5 und 10 Dollar, Silber, 1976, je 14 Stück komplett, Olympische Spiele Montreal in Kassette, st (teils etwas angelaufen) . st 250,—
2478 USA, 1986/97, Silberdollars zu je 1 oz, 13 Stück PP je in Originalschatulle und 60 Stück st. in Kassetten. . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
2479 USA, 1988/95, Gedenkmünzen, einzeln und in Sets, durchwegs PP in Originalschatullen, dazu Prestige Sets 1993 und 1994 PP . . . . 300,—

Sammlungen Goldmünzen
2480 BEDROHTE TIERWELT, Goldmünzensammlung von 22 Prägungen „Official Commemorative Gold Coin Collection Endangered

Wildlife“, dabei viele Stücke der Cook Inseln, über 100 g Feingold, Erhaltung PP, alle Münzen gekapselt. . . . . . . . . . . . . . . .
2800,—

2481 IRAN, kleines Lot bestehend aus vier 1 Toman, einem 1/2 Toman, einem 1/2 Pahlavi Stück und eine kleinen Goldmedaille der Melli Bank.
Die Toman Stücke mit Fassungsspuren bzw. Henkel. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2482 KAISERREICH, Lot bestehend aus vier 20 Mark Stücken (3x Preussen und 1x Hamburg) sowie drei Silbermünzen (Taler Maria
Theresia 1780, 5 Mark Preussen 1901 und 3 Mark Württemberg 1911). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet)

850,—

2483 OLYMPIA, Sammlung von 15 Goldmünzen „Die offiziellen Goldgedenkmünzen der Olympischen Spiele 1992", verschiedene
Legierungen 583er, 900er und 999er Gold, über 90 g Feingold, mit interessanten Ausgaben China und Russland, alle Münzen
gekapselt, Erhaltung st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

2484 PREUSSEN, Lot bestehend aus 3 x 10 Mark und 4 x 20 Mark. Darunter u.a. 20 Mark 1905 und 1913 in vz+. Insgesamt 7 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1150,—

2485 PREUSSEN, Lot von 6 x 20 Mark der Jahre: 1872, 1887(2x), 1888, 1902 und 1914. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
2486 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

ORDEN
Orden Deutschland vor 1871

2487 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr „König“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
2488 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), „Für Rettung aus Gefahr“, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . OEK1980  II 100,—
2489 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933),"Für Rettung aus Gefahr", dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . OEK1980  II 100,—
2490 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite „Kriegsdverdienst“, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—

Orden Ausland nach 1871
2491 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

ABZEICHEN
2492 Mitgliedsabzeichen,1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 20,—
2493 Abzeichen,1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. Hüs.3001k  II 40,—
2494 Mitgliedsabzeichen, 3. Form.1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
2495 Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, 1871-1945, der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b II-III 20,—
2496 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
2497 Mitgliedsabzeichen 2. Form, 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 20,—
2498 Mitgliedsabzeichen, 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
2499 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
2500 Ehrenzeichen,1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), für 10jährige Mitgliedschaft, mit Schleife. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 40,—

BANKNOTEN
2501 ALLE WELT, Kleine Sammlung angelegt in zwei blauen Alben. Die Scheine sind meist jüngeren Datums und gebraucht. Insgesamt weit

über 150 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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2424 Komplette Sammlung der 5, 10 und 20 Mark Stücke angelegt auf sieben Tableaus. Erhaltung meist St. Zusätzliche dabei noch
einige weitere Stücke, darunter eine Probe (J. 1573P2). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

2425 Medaillesammlung angelegt auf 6 Tableaus und mehreren Schatullen. Enthalten sind viele interessante Stücke z.T. noch in Ausgabe-
schatulle, dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 193 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2426 Umfangreiche, jedoch unkomplette Sammlung angelegt auf 4 Tableaus und einem Album. Enthalten sind Prägungen aller
Wertstufen, davon 5, 10 und 20 Mark meist in der Erhaltung vz-st bzw. st. Insgesamt ca. 172 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

Bundesrepublik Deutschland
2427 10 Euro-Gedenkmünzen, 2002/11, 22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

2428 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2429 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2430 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 DM Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben. Dabei u.a. 2 Mark Planck fast komplett, viele 5 und
10 DM Silberstücke sowie einige wenige 10 Euro Münzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

2431 Sammlung von 5 und 10 DM Gedenkmünzen, über 100x 10 DM Gedenkmünzen, dabei auch Ausgaben ab 1998, vereinzelte 10 Euro Ge-
denkmünzen, diverse andere Prägungen. Unterschiedliche Erhaltungen. Teilweise gekapselt. Über 1200 DM Nominale. . . . . . . . . . . .

450,—

Sammlungen Deutschland
2432 BRD/DDR, umfangreiche Sammlung angelegt auf 40 Tableaus. Enthalten sind u.a. die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen

(Germanisches Museum bis Fichte), diverse 1, 2, 5, 10 Mark und 10 Euro Münzen. Zusätzlich dabei auch DDR Gedenkmünzen.
Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2433 Interessante Sammlung angelegt in einzelnen Zip-Beutel. Enthalten sind Prägungen ab Mitte 19. Jhd. bis einschließlich BRD
(DM). Enthalten sind zahlreiche Stücke des Kaiserreichs (Sachsen, Bayern, Preussen, Württemberg), Weimar mit diversen
Gedenkprägungen, 3. Reich, DDR und BRD. Zusätzlich dabei auch ein guter Teil DDR (unvollständig), und eine Abschiedsmark.
Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

2434 Partie diverser Münzen, dabei 18 Silbermünzen, Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei Baden 2 RM 1907 vz, Zeppelin 3 RM 1930 G ss/vz
mit MDM-Garantie, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Sammlungen Ausland
2435 1815/1956, 10 diverse Münzen und 1 Medaille, meist Silber Österreich/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2436 1999/2006, 23 Kursmünzensätze diverser Euro-Länder, meist Finnland, teils mit Medaillen, dazu Österreich 20 Euro Barockzeit und Por-

tugal 5 Euro 1. Briefmarke, 2 Probesets Dänemark und Großbritannien, 3 Silbermedaillen Fußball-WM Südafrika 2010 . . . . . . . . . . .
st 120,—

2437 FRANKREICH, Napoleon I., interessante kleine Sammlung bestehend aus 14 Bronze- bzw. Kupfermedaillen (meist mit Rand-
punze). Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2438 Interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind viele Silbermünzen sowie zahlreiche Umlaufmünzen. Dabei
ein guter Teil Israel, Kanada, ozeanische Staaten, Südafrika (inkl. 2 Rand Gold), China und Großbritannien. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2439 RUSSLAND, Sammlung unterschiedlicher Gedenkmünzen aus Silber und Kupfer-Nickel. Dabei u.a. zwei mal Olympiade
Moskau 1980 jeweils in roter Schatulle (St/PP). Insgesamt 110 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

Europa
2440 BELGIEN-ZYPERN, interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind diverse kleine Ländersammlungen,

darunter bessere Kollektionen wie Frankreich, Schweiz, Österreich, Ungarn, Tschechien und Russland. Enthalten sind auch
einige Goldmünzen wie z.B. 10 und 20 Franken Schweiz und 5 und 10 Francs Napoleon III. Frankreich. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2900,—

2441 FRANKREICH, kleine Sammlung mit Kleingeldprägungen vor 1900. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 48 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2442 FRANKREICH/DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus diversen Silbermünzen ab ca. 1651. Dabei ein Interessanter Teil
französischer Ecus sowie einiger geprägte aus dem Kaiserreich. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 58 stück. Ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2443 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

2444 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2445 GROßBRITANNIEN(18./20. Jhd.), Sammlung bestehend aus Kupfer und Silbermünzen auf Tableau. Enthalten sind u. a. 12

Trade Dollar (augenscheinlich alle Mzz. Bombay) sowie zahlreiche Kupfer-Token (Halfpenny und Penny). Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt ca. 64 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

2446 GROßBRITANNIEN, 1820-ca.1900, Lot von mehreren Crown und Half Crown Stücken unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 12 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

2447 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und ei-
nes Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2448 POLEN/ÖSTERREICH, interessante Sammlung angelegt im Album mit vielen 2, 5 und 10 Zloty Stücken (Jozef Pilsudsk und
Frauenkopf) aus dem Zeitraum 1932-1937. Zusätzlich auch dabei etwas Kaiserreich Österreich, ein Rubel Nikolaus II. und ein
Morgandollar. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

2449 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

2450 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2451 RDR, Lot bestehend aus Talern u.a. von Karl VII., Erzherzog Ferdinand, Joseph I., Leopold I., Leopold II.. Erhaltung unterschied-

lich (meist mit Hsp. und/oder stark bearbeitet). Insgesamt 12 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2452 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide
Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2453 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapfer-
keitsmedaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2454 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50
Kopeken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

450,—

2455 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet). .

500,—

2456 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss
bzw. s-ss. Insgesamt 3 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

146

Sammlungen Europa

2424 Komplette Sammlung der 5, 10 und 20 Mark Stücke angelegt auf sieben Tableaus. Erhaltung meist St. Zusätzliche dabei noch
einige weitere Stücke, darunter eine Probe (J. 1573P2). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

2425 Medaillesammlung angelegt auf 6 Tableaus und mehreren Schatullen. Enthalten sind viele interessante Stücke z.T. noch in Ausgabe-
schatulle, dabei auch Plaketten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 193 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2426 Umfangreiche, jedoch unkomplette Sammlung angelegt auf 4 Tableaus und einem Album. Enthalten sind Prägungen aller
Wertstufen, davon 5, 10 und 20 Mark meist in der Erhaltung vz-st bzw. st. Insgesamt ca. 172 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

Bundesrepublik Deutschland
2427 10 Euro-Gedenkmünzen, 2002/11, 22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240,—

2428 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2429 1951-1974, 5 DM- Sammlung in schwarzem Pappalbum mit Schuber. Dabei u.a. 1958J. Erhaltung unterschiedlich, darunter
viele besser! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

2430 Sammlung von 1, 2, 5 und 10 DM Gedenkmünzen angelegt in zwei Alben. Dabei u.a. 2 Mark Planck fast komplett, viele 5 und
10 DM Silberstücke sowie einige wenige 10 Euro Münzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

2431 Sammlung von 5 und 10 DM Gedenkmünzen, über 100x 10 DM Gedenkmünzen, dabei auch Ausgaben ab 1998, vereinzelte 10 Euro Ge-
denkmünzen, diverse andere Prägungen. Unterschiedliche Erhaltungen. Teilweise gekapselt. Über 1200 DM Nominale. . . . . . . . . . . .

450,—

Sammlungen Deutschland
2432 BRD/DDR, umfangreiche Sammlung angelegt auf 40 Tableaus. Enthalten sind u.a. die ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen

(Germanisches Museum bis Fichte), diverse 1, 2, 5, 10 Mark und 10 Euro Münzen. Zusätzlich dabei auch DDR Gedenkmünzen.
Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

2433 Interessante Sammlung angelegt in einzelnen Zip-Beutel. Enthalten sind Prägungen ab Mitte 19. Jhd. bis einschließlich BRD
(DM). Enthalten sind zahlreiche Stücke des Kaiserreichs (Sachsen, Bayern, Preussen, Württemberg), Weimar mit diversen
Gedenkprägungen, 3. Reich, DDR und BRD. Zusätzlich dabei auch ein guter Teil DDR (unvollständig), und eine Abschiedsmark.
Erhaltung unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

2434 Partie diverser Münzen, dabei 18 Silbermünzen, Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei Baden 2 RM 1907 vz, Zeppelin 3 RM 1930 G ss/vz
mit MDM-Garantie, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Sammlungen Ausland
2435 1815/1956, 10 diverse Münzen und 1 Medaille, meist Silber Österreich/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2436 1999/2006, 23 Kursmünzensätze diverser Euro-Länder, meist Finnland, teils mit Medaillen, dazu Österreich 20 Euro Barockzeit und Por-

tugal 5 Euro 1. Briefmarke, 2 Probesets Dänemark und Großbritannien, 3 Silbermedaillen Fußball-WM Südafrika 2010 . . . . . . . . . . .
st 120,—

2437 FRANKREICH, Napoleon I., interessante kleine Sammlung bestehend aus 14 Bronze- bzw. Kupfermedaillen (meist mit Rand-
punze). Erhaltung meist vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

2438 Interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind viele Silbermünzen sowie zahlreiche Umlaufmünzen. Dabei
ein guter Teil Israel, Kanada, ozeanische Staaten, Südafrika (inkl. 2 Rand Gold), China und Großbritannien. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

2439 RUSSLAND, Sammlung unterschiedlicher Gedenkmünzen aus Silber und Kupfer-Nickel. Dabei u.a. zwei mal Olympiade
Moskau 1980 jeweils in roter Schatulle (St/PP). Insgesamt 110 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

Europa
2440 BELGIEN-ZYPERN, interessante Sammlung angelegt in Zip-Beuteln. Enthalten sind diverse kleine Ländersammlungen,

darunter bessere Kollektionen wie Frankreich, Schweiz, Österreich, Ungarn, Tschechien und Russland. Enthalten sind auch
einige Goldmünzen wie z.B. 10 und 20 Franken Schweiz und 5 und 10 Francs Napoleon III. Frankreich. Unbedingt genau
besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2900,—

2441 FRANKREICH, kleine Sammlung mit Kleingeldprägungen vor 1900. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 48 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2442 FRANKREICH/DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus diversen Silbermünzen ab ca. 1651. Dabei ein Interessanter Teil
französischer Ecus sowie einiger geprägte aus dem Kaiserreich. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 58 stück. Ansehen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2443 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16
Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

2444 GENUA, Lot von 9 Denaren (Konrad III., 1138-1152). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2445 GROßBRITANNIEN(18./20. Jhd.), Sammlung bestehend aus Kupfer und Silbermünzen auf Tableau. Enthalten sind u. a. 12

Trade Dollar (augenscheinlich alle Mzz. Bombay) sowie zahlreiche Kupfer-Token (Halfpenny und Penny). Erhaltung unter-
schiedlich. Insgesamt ca. 64 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

2446 GROßBRITANNIEN, 1820-ca.1900, Lot von mehreren Crown und Half Crown Stücken unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 12 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

2447 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und ei-
nes Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2448 POLEN/ÖSTERREICH, interessante Sammlung angelegt im Album mit vielen 2, 5 und 10 Zloty Stücken (Jozef Pilsudsk und
Frauenkopf) aus dem Zeitraum 1932-1937. Zusätzlich auch dabei etwas Kaiserreich Österreich, ein Rubel Nikolaus II. und ein
Morgandollar. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

2449 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

2450 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . 150,—
2451 RDR, Lot bestehend aus Talern u.a. von Karl VII., Erzherzog Ferdinand, Joseph I., Leopold I., Leopold II.. Erhaltung unterschied-

lich (meist mit Hsp. und/oder stark bearbeitet). Insgesamt 12 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

2452 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide
Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

2453 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapfer-
keitsmedaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

2454 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50
Kopeken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . .

450,—

2455 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet). .

500,—

2456 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss
bzw. s-ss. Insgesamt 3 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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2457 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter
auch einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

2458 VENEDIG, Lot bestehend aus drei Grossi und einem Zecchino. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
2459 kleine Sammlung von Bronzeplaketten, um 1900, darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. 250,—
2460 ÖSTERREICH, Franz Joseph I., 1858-1892, 18x1 Gulden. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Übersee
2461 CHINA, Sammlung „Die offiziellen Gedenkmünzen der Volksrepublik China“, insgesamt 65 Silberprägungen in den Wertstufen

3, 5 und 10 Yuan, alle in der Erhaltung PP, alle Münzen in Kapsel, Kapseln teilweise beschädigt und vereinzelte Münzen leicht
angelaufen, untergebracht in 2 blauen Samtschatullen, mit Zertifikaten des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

2462 CHINA, Sammlung unterschiedlicher Prägungen auf 4 Tableaus. Enthalten sind reguläre Umlaufmünzen und Medaillons (darunter auch
Fälschungen). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 79 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2463 Kanada, 1988/99, 5 Dollar Maple Leaf, 76 Stück, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
2464 Olympische Spiele 1988, 32 Silbermünzen, dabei Calgary Kanada 20 Dollar 10 Stück und Seoul Korea 5 000 und 10 000 Won, je 8

Stück PP mit MDM-Garantie in Kassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

2465 PERU, Lot, 11 x 1 Sol der Jahre 1923-1935 (alle Jahrgänge). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
2466 PERU, Lot, 7 x 1/2 Sol der Jahre 1923-1935. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
2467 PERU/BOLIVIEN/USA, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen, darunter u.a. Peru 8 Reales 1843 und USA Morgandollar

1921. Erhaltung meist ss, davon drei gelocht. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

2468 PERU/MEXIKO, 4 x 8 Reales Carlos III. und Carlos IV.. Dabei Lima (1786, 1793 und 1807), sowie Mexiko 1798. Erhaltung meist ss bzw.
ss+. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2469 SÜDAMERIKA, Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. zwei 1/4 Real, Belagerung von Santa Marta, Kolumbien.
Weiter ein 2000 Reis Stück Brasiliens sowie ein 1 Boliviano 1872 und drei 4 Soles Stücke Boliviens. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

2470 USA, 1964/94, ½ Dollar Kennedy 109 Stück und 1 Dollar Eisenhower 32 Stück, 2 Spezialsammlungen, teils PP . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2471 USA, Sammlung bestehend aus 1 Dollar Stücken aus dem Zeitraum 1878 bis 1924. Enthalten sind Prägungen der Prägestätten

Philadelphia, New Orleans, San Francisco und Denver. Erhaltung meist besser als vz. Insgesamt 30 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

2472 USA. 1978/94, 6 Silberdollars, dazu Kanada 2 Stück 10 Dollar Montreal 1976 und 1 Dollar 1978, je st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2473 USA, 1887/1986, Partie diverser Münzen, meist Silber, dabei 3 Morgan- und 3 Peace-Dollars, 7 One Troy-Ounce State of Texas, 4 Eisen-

hower-Dollars 1971 PP, dazu 6 Mini-Gold-Nuggets (0,14 gr.) und einige andere Münzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

2474 Kanada, 1935/2001, Sammlung von 123 Münzen, davon 113 Silbermünzen, meist Gedenkmünzen st bzw. PP, vor 1945 vz . 600,—
2475 Kanada, 1971/2002, Proof-Sets, 32 Jahrgänge komplett, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
2476 OLYMPIADE, 5 und 10 Dollar Silber, 1976, je 14 Stück komplett, Olympische Spiele Montreal in Originalschatullen, je PP . . . . . . . . . PP 280,—
2477 OLYMPIADE, 5 und 10 Dollar, Silber, 1976, je 14 Stück komplett, Olympische Spiele Montreal in Kassette, st (teils etwas angelaufen) . st 250,—
2478 USA, 1986/97, Silberdollars zu je 1 oz, 13 Stück PP je in Originalschatulle und 60 Stück st. in Kassetten. . . . . . . . . . . . . . . . 750,—
2479 USA, 1988/95, Gedenkmünzen, einzeln und in Sets, durchwegs PP in Originalschatullen, dazu Prestige Sets 1993 und 1994 PP . . . . 300,—

Sammlungen Goldmünzen
2480 BEDROHTE TIERWELT, Goldmünzensammlung von 22 Prägungen „Official Commemorative Gold Coin Collection Endangered

Wildlife“, dabei viele Stücke der Cook Inseln, über 100 g Feingold, Erhaltung PP, alle Münzen gekapselt. . . . . . . . . . . . . . . .
2800,—

2481 IRAN, kleines Lot bestehend aus vier 1 Toman, einem 1/2 Toman, einem 1/2 Pahlavi Stück und eine kleinen Goldmedaille der Melli Bank.
Die Toman Stücke mit Fassungsspuren bzw. Henkel. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2482 KAISERREICH, Lot bestehend aus vier 20 Mark Stücken (3x Preussen und 1x Hamburg) sowie drei Silbermünzen (Taler Maria
Theresia 1780, 5 Mark Preussen 1901 und 3 Mark Württemberg 1911). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos im Internet)

850,—

2483 OLYMPIA, Sammlung von 15 Goldmünzen „Die offiziellen Goldgedenkmünzen der Olympischen Spiele 1992", verschiedene
Legierungen 583er, 900er und 999er Gold, über 90 g Feingold, mit interessanten Ausgaben China und Russland, alle Münzen
gekapselt, Erhaltung st und PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

2484 PREUSSEN, Lot bestehend aus 3 x 10 Mark und 4 x 20 Mark. Darunter u.a. 20 Mark 1905 und 1913 in vz+. Insgesamt 7 Stück.
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1150,—

2485 PREUSSEN, Lot von 6 x 20 Mark der Jahre: 1872, 1887(2x), 1888, 1902 und 1914. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—
2486 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

ORDEN
Orden Deutschland vor 1871

2487 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr „König“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
2488 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), „Für Rettung aus Gefahr“, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . OEK1980  II 100,—
2489 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933),"Für Rettung aus Gefahr", dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . OEK1980  II 100,—
2490 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite „Kriegsdverdienst“, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—

Orden Ausland nach 1871
2491 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

ABZEICHEN
2492 Mitgliedsabzeichen,1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 20,—
2493 Abzeichen,1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. Hüs.3001k  II 40,—
2494 Mitgliedsabzeichen, 3. Form.1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
2495 Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, 1871-1945, der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b II-III 20,—
2496 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
2497 Mitgliedsabzeichen 2. Form, 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 20,—
2498 Mitgliedsabzeichen, 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
2499 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
2500 Ehrenzeichen,1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), für 10jährige Mitgliedschaft, mit Schleife. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 40,—

BANKNOTEN
2501 ALLE WELT, Kleine Sammlung angelegt in zwei blauen Alben. Die Scheine sind meist jüngeren Datums und gebraucht. Insgesamt weit

über 150 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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2502 ALLE WELT, umfangreiche Banknotensammlung angelegt in sechs Alben. Dabei Ausgaben von China, Iran, Pakistan, USA, Peru, Bolivien,
Argentinien, Brasilien, afrikanische Staaten, Dabei auch Deutschland mit Kaiserreich, Inflation, DDR, BRD bis 100 Mark, Österreich,
Schweiz und Frankreich. Zusätzlich dabei noch 4 Bände Fachliteratur Münzen/Banknoten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 788
Scheine. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

2503 LUXEMBURG, kleines Lot Banknoten bestehend aus neun Scheinen (25 Centimes - 20 Francs). Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2504 Umfangreiche Banknotensammlung angelegt in 14 Steckbüchern. Enthalten ist viel Notgeld (u.a. deutsche Kolonien), dabei auch besse-
rer Teil DDR und BRD. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

2505P Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 1923, Wz. C-Kreuz Muster, 27.10.1923, Serie A, Erhaltung I.. . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 50,—
2506P Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation,1923, Milliarden Mark Überdruck auf 5

Millionen Mark, 15.8.1923, 50, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 100,—

2507P Luxemburg, 10 Frang, 20.04.1940, mit roter Seriennummer, Pick 41, III., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 800,—
2508P BRD, 20 Mark, Liberty, Kenn-Bst. C, Serie A, Ros. 246a, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 300,—

NOTGELDSCHEINE
2509 Umfangreiche Sammlung von ca. 3000-4000 Scheinen angelegt in mehreren Kartons und vier Alben. Erhaltung unterschied-

lich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

NUMISBRIEFE
2510 DDR, 10 Mark, 1988, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

NUMISBLÄTTER
2511 1997/2008, Numisblätter von Nr. 2/1997 bis Nr. 2/2008 kpl. in 4 Spezialalben, dazu 56 Banknotenbriefe aus aller Welt, teils gültige Zah-

lungsmittel und 30 Medaillen Fußball-Europameisterschaft 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

AKTIEN
2512 13 Deutsche Papiere (entwertet), ca. 1918-1930, in fast Kassenfrischer Erhaltung, dabei u.a. IDUNA Junghaus, ansehen . . . . . . . . . 100,—
2513 ALLE WELT, ca. 1917-1970, Konvolut von 16 Aktien mit teils sehr schönen dekorativen Abbildungen, teilweise mit Coupon, ansehen 100,—
2514 BELGIEN & FRANKREICH, ca. 1899-1960, Partie von 21 alten Aktien, überwiegend vor 1945, teilweise sehr gute Erhaltung, ansehen 80,—
2515 EISENBAHN, ab ca. 1934, Lot von 16 USA Aktien mit teils schönen Zug Illustrationen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
2516 KONVOLUT von 21 Deutschen Aktien und einer Schuldverschreibung (entwertet) aus ca. 1918-1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
2517 USA, Lot von 11 modernen Bonds mit teils herrlichen Motiven, gute Erhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2518 USA, ca. 1925-1971, Partie von ca. 35 Aktien, dabei u.a. PAN AMERIKAN, WORLD AIRWAYS, etc., gute Erhaltung, ansehen . . . . . . . 60,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
2519P Massiver, mit Edelsteinen besetzter Armreif aus 22 Karat Gold. Dm. ca. 61,90mm bzw. 70,10mm. Gewicht 16,47g, kl. Kratzer. . . . . . 400,—
2520P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf

Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniatu-
renmalers Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR
2521 „Antike“ P. La Baume, Keltische Münzen, Braunschweig 1960; S. Reinach, Jewish Coins, Chicago 1966; H. A. Seaby, Roman Silver Coins,

Bd. 1, London 1967; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 2, London 1968; H. A. Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 3, London 1969; H. A.
Seaby, Roman Silver Coins, Bd. 4, London 1971; D. R. Sear, Roman Coins and Their Values, London 1970; R. Göbel, Der Sasanidische
Siegelkanon, Braunschweig 1973; K. Pink, Die Münzprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn, Würzburg1974; Neun Titel leicht stock-
fleckig, staubig und mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

2522 „Antike“ R. Göbel, Antike Numismatik, München 1978; umfangreiches Einführungswerk mit 284 Seiten, 176 Tafeln, 19 Tabellen und ei-
ner Karte; Gebrauchsspuren, angestaubt, leicht stockfleckig, Text und Abbildungen einwandfrei (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

20,—

2523 „Deutsche Mark und Euro“ P. Neugebauer, Variantenkatalog der Bundesdeutschen Kurs- und Gedenkmünzen, Regenstauf 2002 ;H.
Kahnt - K. M. Sonntag - H. L. Grabowski, Die Euro-Münzen - Katalog der Umlauf- und Sondermünzen sowie der Kursmünzensätze und
Banknoten, Regenstauf 2003; Gebrauchsspuren, angestaubt, vergilbt, Text und Abbildungen einwandfrei und unverschmutzt . . . . . .

10,—

2524 „Münz Fälschungen“ G. - V. Weege, Münz-Fälschungen, Wien 2005; G. - V. Weege, Münz-Fälschungen Deutsches Kaiserreich, Wien
2008; unzählige Farbabbildungen, darunter viele Vergrößerungen und Detailaufnahmen, auf insgesamt über 600 Seiten, beide Bände
mit Gebrauchsspuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

2525 „Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler“, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266
Seiten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

2526 „UBS Kataloge Orden“ UBS, World Orders - Collection Tammann, Auktion 80, Basel 2008 (dt./eng.); UBS, Collection of Orders of Chivalry,
Auktion 68, Basel 2007 (dt.); insgesamt über 1600 Lots auf insgesamt über 700 Seiten, äußerlich starke Gebrauchsspuren, innen gut
erhalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2527 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt
am Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . .

Gebot

2528 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchs-
spuren, leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2529 Jaeger, Kurt, Die Münzprägungen der deutschen Staaten vom Ausgang des alten Reiches bis zur Einführung der Reichswährung, Band 9
Königreich Preußen, 2. Auflage, Münzen und Medaillen A.G. Basel 1970, gebraucht, beschriftet, Rücken geklebt. . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

2530 KAIM, R. - „Die Altrussische Münzgeschichte und die Prägungen von 1350-1700" Band I und II, gute Erhaltung mit leichten Gebrauchs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

2531 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Raci-
ne, Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Papiergeld
2532 „Deutsches Papiergeld“ K. Jaeger - U. Haevecker, Die deutschen Banknoten sei 1871, Engelberg 1963 (2 Stk.); T. Schulte Strathaus,

Banknoten in Kriegen, Krisen und stabilen Zeiten, Delmenhorst 1972; K. Jäger - U. Haevecker, Die deutschen Banknoten seit 1871 - Be-
wertungen und Ergänzungen Waiblingen 1974; H. Rosenberg, Die Banknoten des deutschen Reiches ab 1871, Braunschweig 1979; H.
Rosenberg, Die Banknoten des Deutschen Reiches ab 1871, Regenstauf 1996; H. L. Grabowski, Das Papiergeld der deutschen Länder
von 15871 bis 1948, Regenstauf 1999; insgesamt angestaubt und leicht stockfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—
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